
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumentace vlivu záměru 
na životní prostředí 

Zpracováno ve smyslu § 6 a přílohy č. 4 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Objednatel: CTP Invest spol. s r.o. 

Datum: prosinec 2017 

Zpracovatel: Amec Foster Wheeler s.r.o. 

Objekt D8.7 
(Mercedes – Benz  After - Sales Logistics Center) 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 1 / 131
sk. zn. A 

Záznam o vydání dokumentu 

Název 
dokumentu 

Objekt D8.7 (Mercedes – Benz  After – Sales Logistics Center) 

Dokumentace vlivu záměru na životní prostředí 

Číslo dokumentu C2298-17-0 

Objednatel CTP Invest, spol. s r.o. 

Účel vydání Final 

Stupeň utajení Bez omezení 

 

 

 

Vydání Popis Zpracoval/a Kontroloval/a Schválil/a Datum 

01 

FINAL J. Heikenwälderová S. Postbiegl P. Vymazal 3.12.2017 

 

 
  

Nahrazuje-li tento dokument předchozí vydání, pak toto musí být zničeno nebo výrazně označeno 
NAHRAZENO. 

 

 

 

Rozdělovník 7 výtisků CTP Invest, spol. s r.o. 

2 CD CTP Invest, spol. s r.o. 

1 výtisk archiv Amec Foster Wheeler, s.r.o. 

1 elektronická kopie elektronický archiv Amec Foster Wheeler, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Amec Foster Wheeler s.r.o., 2017 

Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být 
nad rámec smluvního určení vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv 
elektronické formy nebo strojově zpracovávány bez písemného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, firmy 
Amec Foster Wheeler s.r.o. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 2 / 131
sk. zn. A 

Údaje o autorech 
Vedoucí projektu:   

 

 Ing. Stanislav Postbiegl  

držitel osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivů stavby., 
činnosti nebo technologie na životní prostředí  
MŽP ČR, č.j. 1178/159/OPVŽP/97 

držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí MŽP 
č. j. 1178/159/OPVŽP/97 
prodloužena dne 22.3.2016 rozhodnutím MŽP č. j. 13779/ENV/16. 

 

 Amec Foster Wheeler s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno    
  tel: +420 725 607 978 
   email: postbiegl(a)woodplc.cz  

 

Datum zpracování: 3.12.2017  

 

 

 

Spolupracoval: 

 RNDr. Jitka Heikenwälderová, Ph.D. 

 Amec Foster Wheeler s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno     
 tel: +420 725 607 968 
   e-mail: heikenwalderova(a)woodplc.cz  

 

 

 

Titul Jméno Příjmení Firma Telefon Email 

RNDr., Ph.D. Tomáš Bartoš Amec Foster Wheeler s.r.o. +420 725 607 967 bartos(a)woodplc.cz  

Ing. Věra Vyšínová Amec Foster Wheeler s.r.o. +420 725 607 976 vysinova(a)woodplc.cz 

Ing. Lenka  Krčilová Amec Foster Wheeler s.r.o. +420 725 607 972 krcilova(a)woodplc.cz 

Mgr. Katarína  Juščáková Amec Foster Wheeler s.r.o. +420 725 607 973 juscakova(a)woodplc.cz  

Ing., Ph.D. Pavel Koláček --- +420 739 368 750 pablotarta(a)gmail.com  

Mudr., Ph.D. Jaroslav Volf --- +420 602 530 276 volf.jaroslav@seznam.cz 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem MS Word, registrovaným u společnosti Microsoft. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 3 / 131
sk. zn. A 

Obsah 
POUŽITÉ ZDROJE INFORMACÍ ..................................................................................................................... 7 

PŘEHLED ZKRATEK ....................................................................................................................................... 8 

ÚVOD 10 

VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK VZEŠLÝCH ZE ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ ...................................................... 12 

ČÁST A ÚDAJE O OZNAMOVATELI ........................................................................................................... 39 
A.I Obchodní firma ................................................................................................................................ 39 
A.II IČO .................................................................................................................................................. 39 
A.III Sídlo ................................................................................................................................................ 39 
A.IV Oprávněný zástupce oznamovatele ................................................................................................ 39 

ČÁST B ÚDAJE O ZÁMĚRU ......................................................................................................................... 40 
B.I Základní údaje ................................................................................................................................. 40 

B.I.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 ..................................................................... 40 
B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru ......................................................................................................... 40 
B.I.3 Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) ...................................................................... 42 
B.I.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ......................................................... 43 
B.I.5 Zdůvodnění umístění záměru a popis oznamovatelem zvažovaných variant s uvedením 

hlavních důvodů vedoucích k volbě daného řešení, včetně srovnání vlivů na životní prostředí46 
B.I.6 Popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demoličních prací 

nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu zákona o 
integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými 
úrovněmi emisí a dalšími parametry ......................................................................................... 47 

B.I.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ....................................... 57 
B.I.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků ...................................................................... 58 
B.I.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9b odst. 3 a správních orgánů, které budou tato 

rozhodnutí vydávat .................................................................................................................... 58 
B.II Údaje o vstupech (zejména pro výstavbu a provoz) ....................................................................... 59 

B.II.1 Půda .......................................................................................................................................... 59 
B.II.2 Voda .......................................................................................................................................... 61 
B.II.3 Ostatní přírodní zdroje .............................................................................................................. 62 
B.II.4 Energetické zdroje .................................................................................................................... 62 
B.II.5 Biologická rozmanitost .............................................................................................................. 63 
B.II.6 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ................................................................................. 63 

B.III Údaje o výstupech (zejména pro výstavbu a provoz) ..................................................................... 66 
B.III.1 Znečištění ovzduší, vody, půdy a půdního podloží ................................................................... 66 
B.III.2 Odpadní vody ............................................................................................................................ 67 
B.III.3 Odpady ...................................................................................................................................... 68 
B.III.4 Ostatní emise a rezidua ............................................................................................................ 69 
B.III.5 Doplňující údaje ........................................................................................................................ 71 

ČÁST C ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ........................................... 72 
C.I Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ............................. 72 

C.I.1 Struktura a ráz krajiny ............................................................................................................... 72 
C.I.2 Určující složky flóry a fauny ...................................................................................................... 74 
C.I.3 Části území a druhy chráněné podle zákona o ochraně přírody a krajiny ................................ 76 
C.I.4 Významné krajinné prvky .......................................................................................................... 76 
C.I.5 Územní systémy ekologické stability krajiny ............................................................................. 76 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 4 / 131
sk. zn. A 

C.I.6 Zvláště chráněná území, Natura 2000, přírodní parky ............................................................. 77 
C.I.7 Ložiska nerostů ......................................................................................................................... 78 
C.I.8 Území historického, kulturního nebo archeologického významu .............................................. 78 
C.I.9 Území hustě zalidněná .............................................................................................................. 79 
C.I.10 Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení ...................................................................... 79 
C.I.11 Staré ekologické zátěže ............................................................................................................ 81 
C.I.12 Extrémní poměry v dotčeném území ........................................................................................ 81 

C.II Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném území a popis 
jeho složek nebo charakteristik, které mohou být záměrem ovlivněny ........................................... 81 

C.II.1 Ovzduší ..................................................................................................................................... 81 
C.II.2 Voda .......................................................................................................................................... 82 
C.II.3 Půda .......................................................................................................................................... 83 
C.II.4 Přírodní zdroje ........................................................................................................................... 86 
C.II.5 Biologická rozmanitost .............................................................................................................. 87 
C.II.6 Klima ......................................................................................................................................... 92 
C.II.7 Obyvatelstvo a veřejné zdraví ................................................................................................... 93 
C.II.8 Hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických aspektů ....... 94 

C.III Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho únosného 
zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě neprovedení záměru, je-li 
možné jej na základě dostupných informací o životním prostředí a vědeckých poznatků posoudit
 95 

ČÁST D KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVŮ 
ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ .......................................................... 97 

D.I Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných přímých, nepřímých, 
sekundárních, kumulativních, přeshraničních, krátkodobých, střednědobých, dlouhodobých, 
trvalých i dočasných, pozitivních i negativních vlivů záměru, které vyplývají z výstavby a 
existence záměru (včetně případných demoličních prací nezbytných pro jeho realizaci), 
použitých technologií a látek, emisí znečišťujících látek a nakládání s odpady, kumulace 
záměru s jinými stávajícími nebo povolenými záměry (s přihlédnutím k aktuálnímu stavu území 
chráněných podle zákona o ochraně přírody a krajiny a využívání přírodních zdrojů s ohledem 
na jejich udržitelnou dostupnost) se zohledněním požadavků jiných právních předpisů na 
ochranu životního prostředí ............................................................................................................. 97 

D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví ...................................................................................... 97 
D.I.2 Vlivy na ovzduší a klima (např. povaha a množství emisí znečisťujících látek a skleníkových 

plynů, zranitelnost záměru vůči změně klimatu) ..................................................................... 101 
D.I.3 Vlivy na hlukovou situaci ......................................................................................................... 107 
D.I.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody ..................................................................................... 114 
D.I.5 Vlivy na půdu ........................................................................................................................... 115 
D.I.6 Vlivy na přírodní zdroje ........................................................................................................... 116 
D.I.7 Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) .................................................. 117 
D.I.8 Vlivy na krajinu a její ekologické funkce .................................................................................. 118 
D.I.9 Vlivy hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických 

aspektů .................................................................................................................................... 120 
D.I.10 Vlivy na dopravní infrastrukturu .............................................................................................. 120 

D.II Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při možných 
nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a předpokládaných významných vlivů z nich 
plynoucích ..................................................................................................................................... 121 

D.III Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II z hlediska jejich velikosti a 
významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním zřetelem na možnost 
přeshraničních vlivů ....................................................................................................................... 121 

D.IV Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, vyloučení a snížení 
všech významných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví a popis kompenzací, 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 5 / 131
sk. zn. A 

pokud jsou vzhledem k záměru možné, popřípadě opatření k monitorování možných 
negativních vlivů na životní prostředí (např. post-projektová analýza), které se vztahují k fázi 
výstavby a provozu záměru, včetně opatření týkajících se připravenosti na mimořádné situace 
podle kapitoly II a reakcí na ně ..................................................................................................... 122 

D.V Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro zjištění 
a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí ........................................................ 124 

D.VI Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), které se 
vyskytly při zpracování dokumentace, a hlavních nejistot z nich plynoucích ................................ 124 

ČÁST E POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ................................................................................. 125 

ČÁST F ZÁVĚR .......................................................................................................................................... 128 

ČÁST G VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ....................... 129 

ČÁST H PŘÍLOHY ....................................................................................................................................... 131 

Seznam tabulek 
Tab. 1 Vypořádání požadavků a připomínek v obdržených vyjádřeních ...................................................... 15 

Tab. 2 Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona 100/2001 Sb. v platném znění ......................................... 40 

Tab. 3 Parametry, ve kterých se odráží variantnost záměru ........................................................................ 41 

Tab. 4 Základní parametry záměru ............................................................................................................... 41 

Tab. 5 Přespokládaný skladovaný sortiment ................................................................................................ 55 

Tab. 6 Popis parcel s ochranu ZPF dle katastru nemovitostí – k.ú. Úžice u Kralup Nad Vltavou ................ 59 

Tab. 7 Popis parcel s ochranu ZPF dle katastru nemovitostí – k.ú. Chvatěruby .......................................... 60 

Tab. 8 Velikost trvalého záboru dle tříd ochrany ZPF a katastrálního území ............................................... 60 

Tab. 9 Podíl záměru na zatížení významných úseků ve výhledu pro rok 2020 ............................................ 64 

Tab. 10 Maximální hodnoty emisí znečišťujících látek ze zdrojů spalujících zemní plyn ............................... 66 

Tab. 11 Emise z dopravního provozu v areálu záměru – Varianta 1 .............................................................. 66 

Tab. 12 Emise z dopravního provozu v areálu záměru – Varianta 2 .............................................................. 66 

Tab. 13 Odpady v průběhu výstavby .............................................................................................................. 68 

Tab. 14 Předpokládané odpady z provozu haly .............................................................................................. 69 

Tab. 15 Významné znaky estetických hodnot, harmonického měřítka a vztahů v krajině ............................. 74 

Tab. 16 Hluk z dopravy na pozemních komunikacích ve stávajícím stavu .................................................... 80 

Tab. 17 Využití ploch v dotčených katastrálních územích .............................................................................. 83 

Tab. 18 Charakteristika jednotlivých BPEJ a hlavních půdních jednotek ....................................................... 84 

Tab. 19 Přehled druhů rostlin zjištěných v dotčeném území a širším okolí .................................................... 88 

Tab. 20 Přehled druhů živočichů zjištěných v dotčeném území a širším okolí ............................................... 91 

Tab. 21 Klimatologická charakteristika území ................................................................................................. 92 

Tab. 22 Nejbližší obytná zástavba či plánovaná výstavba objektů pro bydlení v území ................................ 94 

Tab. 23 Popis výpočtových bodů .................................................................................................................. 108 

Tab. 24 Vyhodnocení vlivů a zákonná kritéria krajinného rázu .................................................................... 119 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 6 / 131
sk. zn. A 

Seznam obrázků 
Obr. 1 Umístění záměru v rámci širšího území ............................................................................................ 42 

Obr. 2 Umístění záměru v rámci širšího území (ptačí pohled, Google earth) .............................................. 42 

Obr. 3 Pohled na plochu pro umístění záměru (ptačí pohled od obce Úžice, http://www.uzice.cz/) ............ 43 

Obr. 4 Strategická průmyslová zóna Úžice - Kozomín (zdroj: Středočeský kraj) ......................................... 43 

Obr. 5 Stávající významné průmyslové objekty v území (zdroj podkladu: www.mapy.cz) ........................... 44 

Obr. 6 Plánované významné záměry v  území (zdroj podkladu: www.mapy.cz) .......................................... 45 

Obr. 7 Umístění záměru Letiště Vodochody ve vztahu k průmyslové zóně Úžice – Kozomín (zdroj: 
www.mapy.cz) .................................................................................................................................... 46 

Obr. 8 Umístění záměru v systému poprodejní činnosti ............................................................................... 52 

Obr. 9 Systém řízení dopravy ....................................................................................................................... 56 

Obr. 10 Sledovaná komunikační síť s vyznačenými čísly úseků .................................................................... 64 

Obr. 11 Plánovaný kruhový objezd ................................................................................................................. 65 

Obr. 12 Umístění a akustické výkony (dB) významných zdrojů hluku posuzovaného záměru ...................... 70 

Obr. 13 Rámcové vymezení DoKP. Plná modrá čára - relativně výrazné, zřetelněji vymezené horizonty; 
čárkovaná modrá čára - nevýrazné, dílčí horizonty; fialová šrafa - vymezení DoKP; šipky - DoKP 
doznívající horizonty s dálkovými průhledy; zelená - krajinná zeleň plnící funkci vizuálních barier; 
červená - dotčené území záměru. ..................................................................................................... 73 

Obr. 14 Interakční prvky a LBK v dotčeném území (územně plánovací dokumentace obce Úžice). ............. 77 

Obr. 15 Ložiska nerostů (zdroj: mapy.geology.cz) ......................................................................................... 78 

Obr. 16 Vymezení BPEJ v rámci dotčeného území ....................................................................................... 85 

Obr. 17 Mez v dotčeném území ...................................................................................................................... 87 

Obr. 18 Porost rákosu s výskytem invazního zlatobýlu kanadského.............................................................. 88 

Obr. 19 Bylinný pás mezi polem a lesním porostem. Dominují kopřivy a invazní křídlatka japonská ............ 88 

Obr. 20 Hlemýžď zahradní, vyskytující se v dotčeném území (severozápadní mez) ..................................... 90 

Obr. 21 Hejno vrabců polních sedících na šípovém keři, východně od plánovaného záměru ....................... 91 

Obr. 22 Hnízda břehule říční na stěně pískovny sousedící s územím záměru .............................................. 91 

Obr. 23 Nejbližší stávající a budoucí obytná zástavba – Úžice ...................................................................... 93 

Obr. 24 Nejbližší obytná zástavba – Kozomín ................................................................................................ 94 

Obr. 25 Archeologické lokality v okolí místa záměru v ortomapě (zdroj: SAS ČR, NPÚ) .............................. 95 

Obr. 26 Umístění výpočtových bodů v dotčeném území (lokalita Úžice) ..................................................... 108 

Obr. 27 Umístění výpočtových bodů v dotčeném území (lokalita Kozomín) ................................................ 108 

Obr. 28 Navržené protihlukové opatření dle ŘSD (zdroj: hluková studie Logistický park Úžice – hala DC4)
 ......................................................................................................................................................... 110 

 

 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 7 / 131
sk. zn. A 

Použité zdroje informací 
Culek, M. a kol., 1996. Biogeografické členění České republiky. Enigma, Praha. 347 s. 

Chytrý, M., Kučera, T., Kočí, M. et al. 2001. Katalog biotopů České republiky – Interpretační příručka 
k evropským programům Natura 2000 a Smaragd. AOPK ČR. Praha. 307 stran. 

Skalický, V. 1988. Regionálně fytogeografické členění. In Hejný, S., Slavík, B.: Květena ČSR I. Academia, 
Praha. S. 103 – 121. 

Quitt, E. 1975. Mapa klimatických oblastí ČSR 1:500 000.Geografický ústav ČSAV. 

Projektová dokumentace od oznamovatele. 

Vyjádření a stanoviska příslušných dotčených orgánů (viz přílohy). 

Příslušné legislativní normy. 

Internetové zdroje 

Celostátní sčítání dopravy 2016, ŘSD ČR  

Česká geologická služba, mapový portál  

Český LPIS Sitewell  

Český úřad zeměměřický a katastrální  

Geoportál SowacGIS, eKatalog BPEJ  

Mapy.cz  

Mapy, google.cz/maps  

MapoMat (mapový portál AOPK)  

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka  

 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 8 / 131
sk. zn. A 

Přehled zkratek 

AV ČR Akademie věd České republiky 

BPEJ bonitované půdní ekologické jednotky 

ČHMÚ Český hydrometerologický ústav 

ČIŽP česká inspekce životního prostředí 

ČOV čistírna odpadních vod 

ČR Česká republika 

ČSN česká technická norma (resp. dřívější Československá technická norma) 

ČSO česká společnost ornitologická 

DoKP dotčený krajinný prostor 

EIA posuzování vlivů na životní prostředí 

EO ekvivalentní obyvatel 

EU  evropská unie 

EVL evropsky význmaná lokalita 

HGP hydrogeologický průzkum 

CHOPAV chráněná oblast přirozené akumulace vod 

CHVPS chráněný venkovní prostor staveb 

IGP inženýrskogeologický průzkum 

IP interakční prvek 

k.ú. katastrální území 

KHS krajská hygienická stanice 

KJ kogenerační jednotka 

KR krajinný ráz 

KÚ krajský úřad 

KÚSK krajský úřad Středočeského kraje 

LBK lokální biokoridor 

MÚK mimoúrovňová křižovatka 

MZCHÚ maloplošné zvláště chráněné území 

MŽP  ministerstvo životního prostředí 

OLK odlučovač lehkých látek 

ORP obec s rozšířenou působností 

PHC protihluková clona 

PHS protihluková stěna  

PP přírodní památka 

PR přírodní rezervace 

PUPFL pozemky určené k plění funkcí lesa 

ŘSD Ředitelství silnic a dálnic 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 9 / 131
sk. zn. A 

SHZ stabilní hasící zařízení 

SK Středočeský kraj 

SPK sklad kapalných plynů 

TNV technická norma vodního hospodářství 

TUV teplá užitková voda 

ÚP územní plán 

ÚPD územně plánovací dokumentace 

ÚSES územní systém ekologické stability 

VKP významný krajinný prvek 

ZCHÚ zvláště chráněné území 

ZPF zemědělský půdní fond 

ZZŘ závěry zjišťovacího řízení 

ŽP životní prostředí 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 10 / 131
sk. zn. A 

Úvod 
Předmětem záměru 

„Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center)“ 

je výstavba a provoz areálu skladovací haly na ploše cca 462 000 m2, skladová hala pak bude včetně 
doprovodných objektů (administrativa, strojovna, technické zázemí…atd.) a potřebné infrastruktury včetně 
parkovišť pro osobní a nákladní vozy. Záměr bude realizován v katastrálním území Úžice a Chvatěruby 
v průmyslové zóně Kozomín - Úžice při komunikaci II/608. 

Záměr oznamovaný pod názvem „Objekt D8.7“, tedy budoucí „Mercedes Benz After-Sales Logistic Center“, 
bude plnit v celosvětové síti zařízení Mercedes-Benz funkci tzv. „Hubu“, tj. centrálního skladu, resp. 
poprodejního logistického centra (After-Sales Logistik Centrum). Nejedná se tedy pouze o sklad zboží, ale 
také centrum realizace řídicích funkcí globální logistiky. V poprodejním logistickém centru bude skladován i 
sortiment, u kterého nezávisí na tom, jak jde který díl na odbyt. Budou zde například skladovány strategické 
zásoby náhradních dílů po doběhu série. Navíc jsou v logistickém centru sdruženy i přesahující funkce, jako 
např. přebalování a vracení dílů, vychystávání zboží a jeho expedice do velkoobchodní sítě (ne do 
maloobchodu). Realizací záměru se snižuje celková potřeba skladovací plochy systému dodávky náhradních 
dílů. Je to dáno tím, že náhradní díly či jiný materiál, který se málo prodává, se skladuje centrálně zde a ne na 
různých prodejních místech. 

Ve stejné lokalitě, na k.ú. Úžice byl v minulosti připravován záměr „Industriální park Úžice – sever“. Tento 
záměr představoval výstavbu 4 nájemních hal (DC1, DC2, DC3, DC4) o celkové zastavěné ploše 159 424 m2. 
Komunikace tvořily 87 562 m2, nezpevněné pak 157 624 m2. Celková plocha zájmového území byla 404 610 
m2. Haly byly řešeny jako univerzální skladové a případně vhodné pro lehkou výrobu. Záměr byl v souladu 
s požadavky zákona č. 100/01 Sb. oznámen a proběhlo zjišťovací řízení (kód STC942). Závěr zjišťovacího 
řízení byl vydán KÚ SK dne 7.10.2008, č.j. 125981/2008/KUSK/OŽP/Okt se závěrem, že záměr nebude dále 
posuzován podle citovaného zákona. 

Tento původní záměr byl po proběhlém zjišťovacím řízení připravován k realizaci, ale byl pozměněn. Místo 
původních 4 hal se předpokládala realizace dvou podlouhlých souběžných hal, které plochou původní 4 haly 
nahradily. Současně došlo k rozšíření areálu na k.ú. Chvatěruby až k silnici II/608, byla řešena přeložka vedení 
VN 400 kV, které pozemek křižovalo, nebyla dále uvažována železniční vlečka, bylo nově řešeno ozelenění 
území apod. Plocha zájmového území se zvětšila na 440 165 m2, zastavěné plochy objektů na 184 317 m2, 
komunikace 110 251 m2, plochy zeleně se mírně snížila na 145 597 m2. KÚ Středočeského kraje pro takto 
pozměněný záměr vydal dne 14.5.2015 vyjádření se závěrem: „uvedené úpravy nepředstavují významnou 
změnu technologie, řízení provozu, či způsobu užívání, a proto tento pozměněný záměr nevyžaduje opětovné 
provedení zjišťovacího řízení“. 

Následně došlo ke změně vlastníka pozemků a připravený projekt byl upraven dle potřeb budoucího uživatele. 

Nové současné řešení se liší od předchozího řešení obecně tím, že místo dvou samostatných souběžných hal 
a zpevněných ploch kolem nich bude na vymezené ploše realizována jedna hala, která zastřeší i dříve nekryté 
zpevněné prostory mezi halami. Záměr byl dále doplněn o potřebné doprovodné stavby a zeleň a rozšířen o 
pozemky umožňující realizovat retenční nádrž a projekt ozelenění. Dopravní potřeby a počty zaměstnanců u 
původního a oznamovaného záměru se uvažovaly obdobné. Bylo rozhodnuto, že toto nové řešení záměru 
bude oznámeno v souladu se zákonem č. 100/01 Sb. 

Dokument Oznámení záměru „Objekt D8.7“ byl zveřejněn v srpnu 2017, proběhlo zjišťovací řízení dle zákona 
100/2001 Sb. Závěry zjišťovacího řízení byly vydány 27.9.2017 pod č.j. 100306/2017/KUSK se závěrem: „Na 
základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených územních samosprávných 
celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr „Objekt D8.7“ v k.ú. Úžice, 
Chvatěruby, Kozomín, bude dále posuzován podle zákona.“ 

Nyní předkládaný dokument (Dokumentace vlivů záměru na životní prostředí, dále „Dokumentace“) je dalším 
dokumentem v procesu posuzování uvedeného záměru. 

V období mezi zveřejněním oznámení a předložením dokumentace došlo k několika změnám. 

Zákonem č. 326/2017 Sb. byl novelován zákon č.100/01 Sb., tedy předkládaná dokumentace je již 
zpracovávána dle požadavků této novely. Osnova Dokumentace je v souladu s požadavky vzešlé ze 
zjišťovacího řízení rozšířena o samostatnou kapitolu „Vypořádání připomínek vzešlých ze zjišťovacího řízení“.  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 11 / 131
sk. zn. A 

Dále došlo k upřesnění názvu. Záměr byl oznamován pod názvem „Objekt D8.7“. Vzhledem k upřesnění užití 
objektu D8.7 a očekávanému budoucímu názvu bylo rozhodnuto i o zpřesnění názvu záměru na „Objekt D8.7 
(Mercedes – Benz After – Sales Logistics Center)“. 

Vzhledem k postupu přípravných prací, i v souvislosti s požadavky zjištěnými při probíhajícím procesu 
posuzování, dochází k upřesňování původních provozních požadavků a stavebního řešení objektů. 
V Dokumentaci jsou tyto nové skutečnosti doplněny. 

Dále je v souladu s požadavkem vzešlým ze zjišťovacího řízení provedeno variantní vyhodnocení záměru 
z hlediska dopravního řešení. Bylo tak provedeno hodnocení působení záměru s dopravními potřebami 
uvedenými v Oznámení záměru a dále variantně v rozsahu optimalizovaného řešení dopravy. 

Dokumentace vlivů záměru na životní prostředí dle § 6 zákona 100/2001 Sb., v platném znění, v rozsahu 
přílohy 4 zákona 100/2001 Sb., v platném znění je zhotovena kolektivem firmy Amec Foster Wheeler s.r.o. 
Brno a externími spolupracovníky, pod vedením autorizované osoby Ing. Stanislava Postbiegla (osvědčení 
odborné způsobilosti č.j. 1178/159/OPVŽP/97, platnost prodloužena dne 22.3.2016 rozhodnutím MŽP č. j. 
13779/ENV/16). 

Dokumentace navazuje na původní oznámení záměru a jeho texty včetně příloh (hluková a rozptylová studie 
a studie vlivu a krajinný ráz), které v relevantních částech rozšiřuje. Nově jsou vloženy textové přílohy Dopravní 
studie, Studie vlivů na veřejné zdraví, Hydrogeologický průzkum, Řešení problematiky nakládání s vodami. 

Dle stanoviska Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 4.7.2017 (Příloha 11 b) nemůže mít předmětný 
záměr vliv na lokality soustavy NATURA 2000, proto nebylo zpracováno zvláštní vyhodnocení vlivů záměru 
na lokality této soustavy. 

Zpracování dokumentace proběhlo v říjnu – listopadu 2017. Pro zpracování dokumentace se vycházelo 
zejména z poslední verze oznámení a z vyjádření k oznámení, která byla doručena zpracovateli Dokumentace 
Krajským úřadem. Bylo využito databáze záměrů oznamovaných v okolí na serveru Cenia, byly provedeny 
specializované studie, které jsou přílohou Dokumentace. K zpracování byly poskytnuty další podklady 
projektantem záměru, stavebníkem i budoucím uživatelem. Dále byly aktualizovány informace o území z 
vlastního průzkumu lokality a z jednání s orgány státní správy. Bylo využito informací prezentovaných na 
veřejné síti (internetu). 

Cílem Dokumentace je poskytnout podstatné údaje o záměru a jednotlivých dotčených složkách životního 
prostředí v jeho okolí a možných vlivech záměru na tyto složky a veřejné zdraví, a to i s ohledem na požadavky 
závěrů zjišťovacího řízení. Konstatujeme, že většina informací o záměru a jeho působení byla již prezentována 
v předchozím dokumentu – Oznámení záměru, proto jsou místy v Dokumentaci uvedeny obdobné texty, které 
byly v případě potřeby rozšířeny. 

Širší veřejnosti pak doporučujeme k prostudování prve část G Dokumentace (str. 129), která stručně shrnuje 
podstatné informace o záměru a jeho možných vlivech na životní prostředí. Další informace jsou uvedeny v 
příslušných kapitolách Dokumentace a podrobněji pak v textových přílohách (viz obsah na předchozích 
stránkách).  

V Dokumentaci je od následující strany nad rámec osnovy vložena samostatná kapitola „Vypořádání 
připomínek vzešlých ze zjišťovacího řízení“. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 12 / 131
sk. zn. A 

Vypořádání připomínek vzešlých ze zjišťovacího řízení 
Úvod 

Před zpracováním dokumentace proběhlo zjišťovací řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Ze závěru zjišťovacího řízení, vydaného Krajským 
úřadem Středočeského kraje, pod č.j. 100306/2017/KUSK a sp. zn: SZ_100306/2017/KUSK ze dne 27.9.2017 
(kopie viz. příloha č. 10) vyplývá, že záměr bude posuzován. 

V závěrech zjišťovacího řízení se požaduje: 

Oznamovatel předloží k projednání dokumentaci vlivů na životní prostředí ve smyslu § 8 zákona, zpracovanou 
dle přílohy č. 4 zákona. Dokumentace se zpracovává se zohledněním současného stavu poznatků a metod 
posuzování a případných výsledků jiných environmentálních hodnocení podle zvláštních právních předpisů. V 
dokumentaci je nutné se především zaměřit na následující oblasti:  

Podrobněji zpracovat hydrologické posouzení – doplnit hydrologický posudek území s důrazem na ochranu 
zdrojů podzemní pitné vody. 

Pro dokumentaci vlivů na životní prostředí byla zpracována studie „Řešení problematiky nakládání s vodami 
v areálu Mercedes-Benz After-Sales Logistics Center“ – viz. příloha č. 8. Vzhledem k charakteru záměru nelze 
předpokládat zásah či narušení nebo znečištění zdrojů podzemní pitné vody v území (srážkové vody 
s možností kontaminace C10-40 akumulované v retenčně vsakovací nádrži, které se budou částečně vsakovat 
přes půdní vrstvy do vod podzemních, budou před vyústěním do nádrže přečišťovány v odlučovačích ropných 
látek).  

Vyhodnotit kumulace s ostatními stávajícími i plánovanými záměry výstavby v průmyslové zóně Úžice - 
Kozomín ve vztahu k průtočné kapacitě vodního toku Černávka z důvodu vypouštění srážkových vod do tohoto 
toku a ovlivnění kvality toku.  

Pro dokumentaci vlivů na životní prostředí byla zpracována studie „Řešení problematiky.…“ (příloha 8). 

Z této studie vyplývá, že část zachycené srážkové vody bude svedena do nádrže, kde bude vody zadržena 
pro následné využití na splachování WC a úklid. Větší část pak do retenčně vsakovací nádrže, kde bude 
akumulována, částečně zasakována a částečně odváděna do vodního toku Černávka. Toto odvádění do 
povrchových vod je navrženo tak, aby i po realizaci záměru docházelo k zachování stávajícího odtoku z území. 
Při rozloze areálu cca 46 ha bude povrchová voda převáděna z nádrže do vodního toku Černávka v množství 
0,139 m3/s, což cca odpovídá hodnotě stávajícího specifického odtoku z řešeného území ve výši 2,8 l/s/ha. 
Odtokové poměry se nezmění, proto není třeba vyhodnocovat kumulace s ostatními stávajícími i plánovanými 
záměry výstavby v průmyslové zóně Úžice – Kozomín ve vztahu k průtočné kapacitě vodního toku Černávka 
z důvodu vypouštění srážkových vod do tohoto toku.  

Zároveň nebude negativně ovlivněna kvalita toku, protože srážkové vody s možností kontaminace C10-40 
odváděné přes nádrž do vodního toku budou před vyústěním do nádrže přečišťovány v odlučovačích ropných 
látek na úroveň 0,2 mg/l C10-40.   

Vyhodnotit vliv na kvalitu povrchových vod navýšením produkce odpadních vod na stávající ČOV Úžice 
(recipient Černávka).  

Provoz jakéhokoliv záměru není možný bez vyřešení likvidace splaškových vod. Pro tento záměr se 
předpokládá odvádění splaškových vod na ČOV Úžice, která ale má v současnosti nedostatečnou kapacitu, a 
to nejen pro rozvoj průmyslové zóny, ale i pro rozvoj ploch bydlení v obci Úžice. Jak vyplývá z dostupných 
informací, je nyní připravována intenzifikace ČOV na 4000 EO. Proces byl v době zpracování dokumentace 
EIA je ve fázi projektové přípravy (Projektová dokumentace k územnímu rozhodnutí rozšíření a intenzifikace 
ČOV Úžice byla vypracována v lednu 2016). 

Kvalita vypouštěných splaškových vod ze záměru bude odpovídat kvalitě běžných splaškových vod 
z domácností a její parametry budou splňovat parametry pro danou ČOV Úžice. Záměr, vzhledem ke svému 
charakteru (skladování), nebude produkovat technologické vody. Součástí této Dokumentace vlivů na životní 
prostředí je studie „Řešení problematiky… (příloha č.8), která v kapitole A.4.3 řeší podrobněji zneškodňování 
odpadních vod produkovaných záměrem včetně výpočtu zatěžovacích parametrů na ČOV Úžice. 

Zhodnotit vliv na kvalitu podzemních a povrchových vod vlivem zejména zimní údržby komunikací.  

Požadované je provedeno v příslušných kapitolách Dokumentace (D.I.4). 

Podrobněji vyhodnotit vliv na zemědělský půdní fond a vyhodnotit způsob nakládání s výkopovou zeminou.  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 13 / 131
sk. zn. A 

Připomínka byla vypořádána v rámci relevantních kapitol Dokumentace. 

Přepracovat, popř. doplnit rozptylovou a hlukovou studii s ohledem na současné zatížení celého území 
(dálnice D8, silnice č. II/608, letecký provoz z mezinárodního letiště Praha Vodochody, areál rafinerie Unipetrol 
a ostatní okolní záměry).  

Hluková a rozptylová studie byly aktualizovány i na základě požadavků závěrů zjišťovacího řízení. Původní 
studie, které byly součástí Oznámení záměru, zahrnovaly v rámci kumulativních vlivů provoz významných 
blízkých záměrů. V rámci Dokumentace byla aktualizována dopravní studie, jako základní podklad a do 
výpočtových modelů hlukové a rozptylové studie tak byly zahrnuty i vzdálenější záměry (viz přílohy č.3, 4 a 5). 

Dopracovat dopravní studii, jejíž součástí bude řešení intenzity dopravy v požadovaných časových obdobích 
(2017 až 2040) na souvisejících komunikacích.  

Dopravní studie byla dle požadavku přepracována a doplněna i o výhledový rok 2040 (viz příloha č.3).  

Jednoznačně definovat a vyhodnotit dopravní intenzity a směry přepravy související s výstavbou a provozem 
záměru, a s tím spojené vlivy na životní prostředí a zdraví obyvatelstva, včetně kumulativních a synergických 
vlivů se záměry stávajícími a připravovanými v daném území i širším okolí uvažovaného záměru. Navrhnout 
odpovídající řešení, případně kompenzační opatření. Do posouzení zahrnout i letecký provoz v daném území. 

Data o území, dopravních intenzitách a navazující hluková a rozptylová studie požadované informace 
obsahovaly již v Oznámení. Vzhledem k požadavkům vzešlým ze zjišťovacího řízení pak byly rozšířeny o další 
připravované záměry v území. Byla zahrnuta i doprava vázaná na budoucí rozšíření provozu letiště 
Vodochody.  

Letecký provoz v daném území nebylo možné do výpočtů zahrnout. Společné posouzení působení hluku z 
leteckého provozu s hlukem ze silniční dopravy či hluku ze stacionárních zdrojů se neopírá o vědecké poznatky 
z hlediska působení hluku na veřejné zdraví. Jedná se pouze o matematické vyjádření, z něhož nelze usuzovat 
skutečný vliv na zdraví obyvatel.  

Dle stanoviska Ministerstva zdravotnictví (v souvislosti s novelou nařízení vlády č. 272/2011 Sb.) není doposud 
znám vztah mezi synergickým působením různých zdrojů hluku a zdravotními účinky (nebyla ze strany WHO 
vytvořena žádná metodika, která by umožnila hodnocení kombinovaného vlivu na zdraví exponovaných osob, 
např. kombinace a kumulace hluku ze silniční nebo letecké dopravy). Dosavadní navržené postupy zjištění 
efektu obtěžování při působení více různých typů zdrojů hluku představují pouze technickou konstrukci, jejíž 
výsledek se neopírá o závěry jakékoliv epidemiologické studie, tj. že takto technicky odvozené obtěžování je i 
tímto způsobem exponovanými osobami ve skutečnosti pociťováno. 

Oddělené hodnocení různých zdrojů hluku je tak nejvhodnějším způsobem, jak zohlednit vícenásobné 
expozice (synergii). Preferuje se tedy rozlišení příspěvků různých zdrojů (v tomto případě leteckého provozu). 

Působení leteckého provozu je tedy předmětem posouzení záměru „Letiště Vodochody“. Pokud jde o vyvolané 
dopravní nároky v podobě automobilové dopravy spojené s provozem záměru „Letiště Vodochody“, tak tato 
nově generovaná doprava byla zahrnuta do kumulativního hodnocení společně s posuzovaným záměrem. 

Doplnit varianty dopravního řešení s ohledem na hlukovou zátěž, stanovit monitorovací systém hlukové 
zátěže.  

V další přípravě záměru byla podrobněji prověřována možnost optimalizace dopravní zátěže. Variantně byl 
vyhodnocen vliv optimalizovaného řešení v porovnání s působením záměru v parametrech uvedených 
v oznámení. 

Monitoring hlukové zátěže v dotčeném území by měl být zaměřen na hluk ze silniční dopravy, která 
představuje dominantní zdroj hluku v území. Monitoring by měl být prováděn při každém významné změně 
hlukové situace v lokalitě, tedy po realizaci protihlukových opatření nebo po přivedení generované dopravy v 
důsledku realizace přeložky II/240. Tento monitoring by měl být proveden v gesci investorů těchto významných 
změn akustické situace. 

Provést výpočet příspěvků provozu zařízení k imisnímu zatížení území, zejména pro částice PM10, PM2,5 a 
dále pro látky NO2, CO, benzen, VOC.  

Výpočet rozptylové studie s uvedenými škodlivinami byl proveden již v rámci oznámení záměru, navíc 
rozšířené o benzo(a)pyren. V rámci Dokumentace byly do výpočtu zahrnuty nové zdroje emisí, tak jak je 
požadováno v jednotlivých vyjádřeních (podrobněji viz rozptylová studie a příslušné kapitoly dokumentace). 
Výpočet CO nebyl prováděn z důvodu nízkých příspěvků a hluboce podlimitních imisních koncentrací, nejedná 
se o škodlivinu, kterou by záměr mohl významně ovlivnit životní prostředí. Z obdobných důvodů nebyl 
proveden výpočet VOC, kde záměr není zdrojem tohoto polutantu a navíc neexistují imisní limity. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 14 / 131
sk. zn. A 

Zabývat se problematikou řešení případných havárii při realizaci a samotném provozu záměru i v souvislosti 
s blízkostí areálu Unipetrol.  

Požadované je řešeno v příslušné kapitole Dokumentace. 

Podrobně vyhodnotit vlivy záměru na krajinný ráz, kulturní památky a nemovitý majetek v okolí.  

Vliv záměru na krajinný ráz, kulturní památky a nemovitý majetek v okolí byl vyhodnocen v samostatné studii, 
která byla přílohou Oznámení záměru. V rámci Dokumentace byla studie aktualizována (viz příloha č. 9). 

Důsledně vyhodnotit veškeré synergické a kumulativní vlivy záměru na životní prostředí. 

V Oznámení a nyní i v Dokumentaci byly vyhodnoceny synergické a kumulativní vlivy záměru spolu se 
známými připravovanými, realizovanými a stávajícími provozy, u kterých se předpokládalo, že by synergie či 
kumulace s posuzovaným záměrem v určitých oblastech životního prostředí mohla nastat. V Dokumentaci byl 
okruh záměrů dle požadavků ZZŘ rozšířen a dále doplněn.  

Vyhodnotit vlivy na veřejné zdraví (Hodnocení zdravotních rizik) v odpovídající míře podrobnosti.  

V rámci Dokumentace vlivů na životní prostředí byla zpracována Studie vlivů na veřejné zdraví a je přiložena 
jako příloha č. 6 Dokumentace. 

Na základě komplexního posouzení záměru, jmenovitě v dokumentaci vymezit a zdůvodnit okruh dotčených 
územně samosprávných celků. 

V Oznámení záměru byly vymezeny následující dotčené územně samosprávné celky – obec Úžice, obec 
Kozomín, obec Chvatěruby a Středočeský kraj. Záměr leží v katastrálním území obcí Chvatěruby a Úžice. 
Katastrální území obce Kozomín se nachází v bezprostřední blízkosti, v dokumentaci se hodnotí konkrétně 
vliv i na obytné objekty této obce, proto byla tato obec zpracovatelem Dokumentace zařazena mezi dotčené 
samosprávné celky, i když zde k významnému ovlivnění záměrem nedojde. Z výsledků studií vyhodnocujících 
vlivy na životní prostředí je patrné, že se záměr významně nedotkne ani jiných samosprávních celků, tedy 
žádné další územně samosprávné celky nejsou považovány za dotčené. 

Příslušný úřad požaduje, aby dokumentace v úvodu obsahovala řádné a přehledné vypořádání všech 
obdržených vyjádření k oznámení, a aby relevantní požadavky byly ve formě doplněného či přepracovaného 
vyhodnocení a návrhy dalších opatření zapracovány do příslušné kapitoly dokumentace.  

Níže ve vložené samostatné kapitole Dokumentace jsou vypořádány jednotlivě připomínky ze všech vyjádření 
k zjišťovacímu řízení, které KÚSK zpracovateli předal. 

Součástí dokumentace bude aktualizované vyjádření k záměru příslušného stavebního úřadu z hlediska 
územně plánovací dokumentace. 

Novela zákona 100/01 Sb. ve své příloze č. 4 vyžaduje nově vyjádření příslušného úřadu územního plánování, 
místo dříve požadovaného vyjádření příslušného stavebního úřadu. V příloze 11 Dokumentace jsou dostupné 
kopie vyjádření příslušného úřadu územního plánování pro k,ú Úžice a k.ú Chvatěruby. 
  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 15 / 131
sk. zn. A 

Vypořádání obdržených vyjádření 

V následující tabulce je pak provedeno vypořádání požadavků a připomínek, které jsou uvedeny v obdržených 
vyjádřeních. Připomínky z vyjádření jsou v textu formulovány tak, aby na ně bylo možné jednotlivě odpovědět. 
Reakce je uvedena proloženě hned za připomínkou/poznámkou. Kompletní kopie jednotlivých vyjádření jsou 
uvedeny v příloze č.10 Dokumentace. 

Tab. 1 Vypořádání požadavků a připomínek v obdržených vyjádřeních 

Všechna vyjádření k oznámení záměru, která byla zpracovateli dokumentace předána, jsou řazena následovně: 

1. ČIŽP, Oblastní inspektorát Praha, zn. ČIŽP/41/2017/1753, ze dne 14.9.2017 
2. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, spis. zn S-KHSSC 47202/2017, ze dne 22.9.2017 
3. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí, zn. OŽP/Pr, spis. zn. SZ_100306/2016/KUSK, 

ze dne 11.9.2017 
4. Středočeský kraj, č.j. 116836/2017/KUSK, ze dne 21.9.2017 
5. Městský úřad Kralupy nad Vltavou, č.j. MUKV 64394/2017 KS, ze dne 8.9.2017 
6. Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí, č.j. MUKV 60074/2017 OŽP, spis.zn. MUKV-S 

10300/2017 OŽP ze dne 5.9.2017 
7. Obec Dřínov, č.j. OÚ-663/2017, ze dne 8.9.2017 
8. Obec Chvatěruby, ze dne 8.9.2017 
9. Obec Kozomín, č.j.j OÚ 51/2017, ze dne 11.9.2017 
10. Obec Máslovice, ze dne 8.9.2017 
11. Obec Panenské Břežany, č.j. 1119/17/OU, ze dne 11.9.2017 
12. Obec Postřižín, č.j. OU/0935/2017, ze dne 8.9.2017 
13. Obec Úžice, č.j. UZIC-508/2017, ze dne 11.9.2017 
14. Město Veltrusy, MUV-3906/2017/NFo, ze dne 11.9.2017 
15. Za životní prostředí Úžic u Kralup z.s., ze dne 11.9.2017 
16. Advokátní kancelář Petržílek s.r.o., ze dne 18.9.2017 
17. Hlasy Kozomína z.s., ze dne 11.9.2017 
18. Mgr. Kateřina Vojtíšková, Ph.D., ze dne 10.9.2017 
19. Občanské sdružení Zdiby a.s., ze dne 11.9.2017 
20. Pro Odolenou Vodu a.s., ze dne 10.9.2017 
21. Spolek pro ochranu přírody a krajiny obce Husinec, ze dne 11.9.2017 

 

1 ČIŽP, Oblastní inspektorát Praha, zn. ČIŽP/41/2017/1753, ze dne 14.9.2017 
 
Oddělení ochrany ovzduší: 
Z hlediska platné legislativy o ochraně ovzduší nemáme k předložené dokumentaci připomínky. 

Bez komentáře 

Oddělení odpadového hospodářství: 
Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném a účinném 
znění, nemáme připomínky. 

Bez komentáře 

Oddělení ochrany přírody: 
Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a o změně některých dalších zákonů, v platném 
a účinném znění, nemáme k předložené dokumentaci připomínky. 

Bez komentáře 

Oddělení ochrany vod: 

V předloženém oznámení záměru nejsou dostatečně zhodnoceny zejména tyto vodohospodářské oblasti: 

- Kumulace záměru výstavby „Objektu D 8.7“ s ostatními stávajícími i plánovanými záměry výstavby v průmyslové 
zóně Úžice - Kozomín ve vztahu k průtočné kapacitě vodního toku Černávka z důvodu vypouštění srážkových 
vod do tohoto toku a ovlivnění kvality toku. 

Pro potřeby záměru byla zpracována studie Řešení nakládání s vodami v areálu Mercedes-Benz After-Sales 
Logistics Center viz. příloha č.8 Dokumentace. V rámci této studie bylo navrženo i řešení odvodu srážkových 
vod. 

Z této studie vyplývá, že část zachycené srážkové vody bude svedena do nádrže, kde bude vody zadržena pro 
následné využití na splachování WC a úklid. Větší část pak do retenčně vsakovací nádrže, kde bude 
akumulována, částečně zasakována a částečně odváděna do vodního toku Černávka. Toto odvádění do 
povrchových vod je navrženo tak, aby i po realizaci záměru docházelo k zachování stávajícího odtoku z území. 
Při rozloze areálu cca 46 ha bude povrchová voda převáděna z nádrže do vodního toku Černávka v množství 
0,139 m3/s, což cca odpovídá hodnotě stávajícího specifického odtoku z řešeného území ve výši 2,8 l/s/ha. 
Odtokové poměry se nezmění, proto není třeba vyhodnocovat kumulace s ostatními stávajícími i plánovanými 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 16 / 131
sk. zn. A 

záměry výstavby v průmyslové zóně Úžice – Kozomín ve vztahu k průtočné kapacitě vodního toku Černávka z 
důvodu vypouštění srážkových vod do tohoto toku.  

Zároveň nebude negativně ovlivněna kvalita toku, protože srážkové vody s možností kontaminace C10-40 
odváděné přes nádrž do vodního toku budou před vyústěním do nádrže přečišťovány v odlučovačích ropných 
látek na úroveň 0,2 mg/l C10-40. 

Srážková voda bude z celého areálu svedena do nádrže, kde bude část vody zadržena pro následné využití na 
splachování WC a úklid, a dále do retenčně vsakovací nádrže, kde bude akumulována a částečně zasakována. 
Pro zachování stávajícího odtoku z území o rozloze 46,172 ha bude povrchová voda převáděna z nádrže do 
vodního toku Černávka v množství 0,139 m3/s, což odpovídá hodnotě specifického odtoku ve výši 3 l/s/ha, která 
koresponduje s hodnotou stávajícího specifického odtoku z řešeného území ve výši 2,8 l/s/ha. Odtokové poměry 
se nezmění, proto není třeba vyhodnocovat kumulace s ostatními stávajícími i plánovanými záměry výstavby v 
průmyslové zóně Úžice – Kozomín ve vztahu k průtočné kapacitě vodního toku Černávka z důvodu vypouštění 
srážkových vod do tohoto toku.  

Zároveň nebude negativně ovlivněna kvalita toku, protože srážkové vody s možností kontaminace C10-40 
odváděné přes nádrž do vodního toku budou před vyústěním do nádrže přečišťovány v odlučovačích ropných 
látek na úroveň 0,2 mg/l C10-40.   

- V předloženém záměru není vyhodnocen vliv na kvalitu povrchových vod navýšením produkce odpadních vod 
na stávající ČOV Úžice (recipient Černávka), která je v současné době kapacitně přetížena. Ze zjišťovacího 
řízení není zřejmé, zda intenzifikace ČOV Úžice zahrnuje nárůst kapacity splaškových odpadních vod z Objektu 
D 8.7. Není porovnán harmonogram realizace záměru s harmonogramem intenzifikace ČOV Úžice. 

Realizace záměru bude podmíněna řešením odvádění splaškových vod, zde na kapacitní ČOV. V době 
vypracovávání Dokumentace byla připravována intenzifikace ČOV Úžice na 4000 EO. Dle dostupných informací 
je příprava ve fázi projektové přípravy (Projektová dokumentace k územnímu rozhodnutí rozšíření a intenzifikace 
ČOV Úžice byla vypracována v lednu 2016).  

Pro záměr byla zpracována studie „Řešení problematiky …..“   viz. příloha č. 8 Dokumentace. V rámci této studie 
jsou uvedeny výpočty kvality splaškových vod odváděných na ČOV Úžice a je zde řešena problematika 
intenzifikace ČOV včetně předpokládaného harmonogramu realizace intenzifikace. 

Splaškové vody budou mít běžné složení a nebudou odváděny na nedostatečně dimenzovanou ČOV. Lze tedy 
předpokládat, že čistící proces uvedené ČOV nebude záměrem ovlivněn, vypouštěné vyčištěné vody z ČOV 
budou splňovat schválené parametry. Tedy provoz záměru nebude svými splaškovými vodami ovlivňovat 
konečný recipient – tok Černávku  

- Předložený záměr neobsahuje zhodnocení vlivu na kvalitu podzemních a povrchových vod vlivem zejména 
zimní údržby komunikací (zasakování a vypouštění srážkových vod s obsahem posypových solí). 

Posouzení je provedeno v příslušné kapitole části D dokumentace  

2 KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, spis. zn S-KHSSC 47202/2017, ze dne 22.9.2017 

Po zhodnocení souladu předloženého záměru s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví vydává 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze v souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů toto 
vyjádření:  

záměr není nutné posoudit podle zákona za podmínky, že provoz objektu bude zahájen až po realizaci 
všech navržených protihlukových opatřeních (včetně PHC u dálnice D8), což bude v rámci zkušebního 
provozu stavby doloženo výsledky měření hluku v denní i noční době ve vybraných referenčních bodech. 

Bez komentáře. 

3 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí, zn. OŽP/Pr, spis. zn. 
SZ_100306/2016/KUSK, ze dne 11.9.2017 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (dále jen zákon). 
Zdrojem znečišťování ovzduší bude vytápění haly prostřednictvím plynového motoru kogenerační jednotky o 
předpokládaném tepelném příkonu nad 300 kW. Kogenerační jednotka s tepelným příkonem nad 300 kW je 
vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší. Z toho důvodu je nutné požádat KÚSK o závazné stanovisko k 
umístění a ke stavbě zdroje znečišťování ovzduší dle § 11 odst. 2 písm. b) a c) zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší.  

Při stavební činnosti musí být omezována prašnost v souladu s opatřením BD3 Programu zlepšování kvality 
ovzduší – zóna Střední Čechy – CZ02. 
Jedná se o upozornění na legislativní povinnosti. O Závazné stanovisko k umístění a ke stavbě zdroje 
znečišťování ovzduší dle § 11 odst. 2 písm. b) a c) zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší bude zažádáno 
v další fázi projektové přípravy – konkrétně při procesu územního řízení, tak jak je to uloženo legislativou ČR. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 17 / 131
sk. zn. A 

Konkrétní řešení omezení prašnosti je uvedeno v rozptylové studii (příloha č.5). 

Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci havárií nebezpečných chemických látek a chemických 
přípravků upozorňuje, že území pro zamýšlenou stavbu se nachází v Zóně havarijního plánování Stanovené v 
roce 2009 podle zákona č. 59/2006Sb. o prevenci závažných havárií způsobených nebezpečnými chemickými 
látkami. Stejně tak bude toto území v současné době připravované Zóně havarijního plánování podle nového 
zákona č. 224/2015 Sb. o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými látkami nebo 
chemickými směsmi, protože se nachází cca 500 m od skladu kapalných plynů (SKP) o kapacitě cca 10 tisíc tun. 
Podle vyhlášky č. 226/2015 Sb. o zásadách pro vymezení zóny hav. plánování je pro SKP předpokládaná vnější 
hranice zóny cca 1 km, ve které může být v případě závažné havárie v SKP ohroženo na zdraní obyvatelstvo i 
budovy. 

Jedná se o upozornění na stav v území. Budoucí provozovatel o umístění záměru v zóně havarijního plánování 
ví. Provozní dokumenty budou přizpůsobeny této skutečnosti. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů. Stavba bude realizována na pozemcích, které jsou součástí ZPF – před vydáním územního rozhodnutí 
je nutné požádat o souhlas k odnětí půdy ze ZPF v souladu s § 9 zákona č.334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k tomu, že stavba není v plném souladu 
s územním plánu Úžice, upozorňuje orgán ochrany ZPF na ustanovení § 4 odst. 3 zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého lze zemědělskou půdu 
zařazenou do I. a II. třídy ochrany dle bonity odejmou pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně 
převažuje nad zájmem ochrany ZPF. Vzhledem k velikosti záboru je vydání souhlasu k odnětí zemědělské půdy 
ze ZPF v působnosti Ministerstva životního prostředí. 

Jedná se o upozornění na zákonnou povinnost. Příprava realizace záměru je a bude řešena v souladu s platnou 
legislativou ČR a před vydáním územního rozhodnutí bude zažádáno o udělení souhlasu s odnětím zemědělské 
půdy ze ZPF. Vzhledem k velikosti záboru bude příslušným orgánem vydávající souhlas Ministerstvo životního 
prostředí.  

Z hlediska ostatních složkových zákonů není KÚSK dotčeným orgánem nebo nemá připomínky. 

Bez komentáře. 

4 Středočeský kraj, č.j. 116836/2017/KUSK, ze dne 21.9.2017 

Středočeský kraj požaduje k záměru „Objekt D 8.7 (Úžice)“ další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. se 
zaměřením na podrobnější zpracování hydrologického posouzení, přepracování dopravní, rozptylové a hlukové 
studie s ohledem na současné zatížení celého území (dálnice D8, silnice č. II/608, letecký provoz z 
mezinárodního letiště Praha Vodochody, areál rafinerie Unipetrol), tzn. důsledně vyhodnotit synergické a 
kumulativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví v dané lokalitě. 

Z hlediska ovlivnění hydrologické situace byla zpracována studie Řešení problematiky nakládání s vodami v 
areálu Mercedes-Benz After-Sales Logistics Center – návrh retenčně vsakovací nádrže (příloha č. 8 
Dokumentace)  

Hluková a rozptylová studie, vypracované jako součást Oznámení záměru, zahrnovaly v rámci kumulativních 
vlivů provoz významných blízkých záměrů. Na základě závěrů zjišťovacího řízení a vzhledem k časovému 
posunu vznikly nové skutečnosti které vedly k aktualizaci dopravní studie, které je nyní přílohou Dokumentace 
(viz příloha č.3). Na základě upřesněných dopravních údajů a upřesnění projektu záměru byly přepracovány 
studie hluková a rozptylová. Nově byla vypracována Studie vlivů na veřejné zdraví. Všechny zmíněné dokumenty 
jsou součástí Dokumentace vlivů na životní prostředí a jejich obsah je v přiměřené míře zapracován do kapitol, 
týkajících se daných oblastí životního prostředí. Synergické a kumulativní vlivy veškerých známých stávajících i 
plánovaných provozů v území byly v oblastech životního prostředí, ve kterých by mohly spolupůsobit, 
vyhodnoceny. 

5 Městský úřad Kralupy nad Vltavou, č.j. MUKV 64394/2017 KS, ze dne 8.9.2017 

Město Kralupy nad Vltavou požaduje další posuzování podle zákona 100/2001 Sb. z následujících důvodů: 

1. Vzhledem k tomu, že se záměr nachází v území již značně z hlediska životního prostředí zatíženém 
chemickým průmyslem a dopravou, kdy dochází k soustavnému překračování limitů koncentrace jemného 
prachu PM10 je tento záměr v tomto území zcela nevhodný. V návrhu koncepce „Program zlepšování kvality 
ovzduší Zóna Střední Čechy – CZ02, ke které MŽP dne 16.5.2016 vydalo SOUHLASNÉ stanovisko, je uvedeno, 
že hlavním cílem je dosáhnout na celém území zóny střední Čechy splnění emisních limitů daných zákonem o 
ochraně ovzduší, aby došlo na území zóny, kde jsou imisní limity překračovány, ke snížení koncentrací 
znečišťujících látek v ovzduší pod hodnoty imisních limitů. Řešenou znečišťující látkou pro celou zónu CZ 02 
včetně ORP Kralupy nad Vltavou jsou suspendované částice PM10 u kterých dochází k plošnému překračování 
imisního limitu pro 24 hodinové koncentrace a dochází i k překračování ročního imisního limitu. Jednou z 
podmínek pro naplnění koncepce je urychlení příprav a následné realizace opatření AB2 „Prioritní výstavba 
obchvatů města a obcí“. Dopravní situace v Kralupech nad Vltavou, z důvodu umístění prvního mostu přes Vltavu 
od Prahy, je dlouhodobě přetížena a i tento další záměr, jehož provoz je závislý na nákladní automobilové 
dopravě, situaci ve městě a jeho okolí zhorší. Bez urychlené výstavby obchvatu města nelze další zatížení v této 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 18 / 131
sk. zn. A 

lokalitě podporovat. Nutno konstatovat, že z výše uvedených důvodů není jednoznačně záměr realizace záměru 
v souladu s Programem zlepšování kvality ovzduší Zóna Střední Čechy – CZ02. 

Připomínka upozorňuje na problematickou imisní situaci v Kralupech nad Vltavou, umocňovanou nerealizací 
obchvatu města. 

Z aktuálních veřejných dat týkajících se znečištění ovzduší vyplývá, že v záměrem dotčeném území 
v současnosti nedochází k překračování limitních hodnot PM10 a to včetně oblasti, kterou prochází těleso D8 (viz 
příloha č.5 rozptylová studie). Město Kralupy nad Vltavou nebude nákladní dopravou vázanou na záměr dotčeno, 
protože veškerá nákladní doprava bude směrována na D8. 

2. Při případné realizaci dojde k dalšímu záboru ZPF v této zemědělské lokalitě rychle ubývajícímu. Může dojít i 
ke změně klimatu výstavbou dalších zpevněných ploch a zamezením vsakování vod do půdy. 

Zpracovatel Dokumentace vlivů na životní prostředí konstatuje, že zábor ZPF v daném území byl již projednáván 
v rámci územního plánování a nadřazených strategických dokumentech a také v předchozím procesu 
zjišťovacího řízení pro záměr Industriální park Úžice – sever. Celé širší území katastru obcí Kozomín, Úžice, 
Chvatěruby a Postřižín bylo ustanoveno jako strategicky výhodné pro rozvoj průmyslových areálů. V severním, 
západním a východním kvadrantu křižovatky silnice III/0081 s dálnicí D8 (Exit 9) na katastrech obcí Úžice, 
Kozomín a Postřižín je na základě usnesení vlády ČR č. 1100 ze dne 31.8.2005 vymezená Strategická 
průmyslová zóna Úžice - Kozomín. Dotčené území je umístěno v této strategické zóně. Jednotlivé územní plány 
obcí Úžice a Chvatěruby vymezují dotčené území pro průmyslovou činnost. Tedy se v daném území se záborem 
území již počítalo a možnost vynětí byla schválena v nadřazených strategických dokumentech a územních 
plánech. Zde lze konstatovat smysluplný výběr lokality i z hlediska ovlivnění ZPF, protože půdy zde mají 
převážně horší kvalitu a jsou pro zemědělskou činnost méně vhodné. 

Záměr je a bude řešen dle platné legislativy ČR a před vydáním územního rozhodnutí bude zažádáno o udělení 
souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze ZPF. Vzhledem k velikosti záboru bude příslušným orgánem vydávající 
souhlas Ministerstvo životního prostředí. 

Srážkové vody budou v co největší míře zasakovány v území záměru. Dle měření a výpočtů uvedených ve studii 
Řešení nakládání s vodami v areálu Mercedes-Benz After-Sales Logistics Center, je součinitel vsaku v dotčeném 
území poměrně nepříznivý, odpovídá půdě s nízkou až střední rychlostí infiltrace a stávající hodnota specifického 
odtoku z řešeného území dosahuje úrovně 2,8 l/s/ha. Ve stávajícím stavu dochází při srážkových událostech k 
zasakování srážkových vod do půdních vrstev a ev. do vod podzemních a následně k přímému odtoku do 
vodního toku Černávka. 

Pro zachování odtokových poměrů je při východní straně areálu navržena retenčně vsakovací nádrž, 
zachovávající odtok 0,139 m3/s do vodního toku Černávka, což odpovídá pro danou lokalitu stávajícímu 
specifickému odtoku z dotčeného území. Nádrž má i funkci vsakovací, maximální možné množství 
akumulovaných srážkových vod bude dle místních hydropedologických a hydrogeologických podmínek 
zasakováno do půdních vrstev a eventuálně do vod podzemních. Část srážkových vod bude využívána jako 
užitková voda pro záměr. 

V záměru je počítáno s odváděním odpadních a srážkových vod do vodního roku Černávka. V současné době 
je kapacita vodního toku Černávka již přečerpána a při přívalových deštích může dojít k poškození břehů a okolní 
krajiny. Navrhované řešení je v rozporu s příslušnými ustanoveními vodního zákona a Plánu oblastí povodí, která 
požadují zasakování a zadržování vod v území v maximální možné míře. Dále při případné havárii provozu a 
havárii na zpevněných plochách může dojít k úniku ropných látek do toku, který protéká několika chovnými 
rybníky a v přírodní rezervaci Úpor – Černínovsko ústí do Labe. 

Odpadní vody budou odváděny na ČOV Úžice za podmínky její intenzifikace. Přiložená studie (viz příloha č. 8) 
se v kap. A.4.3 zabývá zneškodňováním splaškových vod včetně výpočtu zatěžovacích parametrů na ČOV. 
Intenzifikace ČOV na 4000 EO bude projednávána v samostatných řízeních (včetně řízení o změně povolení k 
vypouštění odpadních vod do vodního toku Černávka), nyní, v době vypracování Dokumentace, je dle 
dostupných informací ve fázi projektové přípravy. 

Řešení srážkových vod vzniklých v areálu je navrženo tak, aby byly zachovány odtokové poměry v území a aby 
nedocházelo k namáhání koryta vodního toku Černávka vlivem záměru. Je navržena retenčně vsakovací nádrž 
s odtokem do vodního toku Černávka v množství, které koresponduje se stávajícím maximálním specifickým 
odtokem 2,8 l/s/ha z dotčeného území. Nádrž má i funkci vsakovací, maximální možné množství akumulovaných 
srážkových vod v této nádrži bude dle místních hydropedologických a hydrogeologických podmínek zasakována 
do půdních vrstev a eventuálně do vod podzemních. Část srážkových vod bude využívána jako užitková voda 
pro záměr. 

Záměr řeší zasakování srážkových vod v maximální míře v daném území, není tedy v rozporu s platnou 
legislativou.  

Veškeré srážkové vody s možností kontaminace C10-40 odváděné přes nádrž do vodního toku Černávka (nebo 
vsakované do půdních vrstev) budou před vyústěním do nádrže přečišťovány v odlučovačích ropných látek na 
úroveň 0,2 mg/l C10-40. Únik ropných látek do povrchových ani podzemních vod nelze tedy za běžného provozu 
záměru předpokládat. V případě havárie dle ustanovení § 40 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, bude osoba, která zachází se závadnými látkami, 
postupovat dle havarijního plánu, vodního zákona a vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 19 / 131
sk. zn. A 

závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a 
odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění pozdějších předpisů. O zacházení se závadnými látkami, které 
je spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody, se dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, nejedná, je-li nakládáno s uhlovodíky ropného původu jako pohonnými hmotami při 
provozu jednotlivých dopravních prostředků silniční, drážní, vodní a letecké dopravy a mobilních mechanizačních 
prostředků včetně provozu vojenské techniky a materiálu. 

6 Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí, č.j. MUKV 60074/2017 OŽP, spis.zn. MUKV-
S 10300/2017 OŽP ze dne 5.9.2017 

1) Vyjádření z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů: 

Vzhledem ke komplikované vodohospodářské situaci v dotčeném území požadujeme projednání záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb. a to z následujících důvodů:  

Požadujeme, aby veškeré srážkové vody zůstaly v místě záměru. Nesouhlasíme s odvedením srážkových vod 
(byť v omezeném množství) do vodního toku. Navržené řešení je v rozporu s příslušnými ustanoveními vodního 
zákona a Plánu oblastí povodí, která požadují zasakování a zadržování srážkových vod v maximální možné 
míře. U zcela nového záměru požadujeme navrhnout hospodaření se srážkovými vodami tak, aby nedocházelo 
k odtoku srážkových vod z území.  

Dle § 27 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, je vlastník pozemků povinen zajistit, aby nedocházelo ke zhoršování odtokových poměrů, zároveň jsou 
stavebníci podle § 5 odst. 3 téhož zákona při provádění staveb zajistit vsakování nebo zadržování a odvádění 
povrchových vod vzniklých dopadem atmosférických srážek na tyto stavby (dále jen „srážkové vody“) v souladu 
se stavebním zákonem. Stavební zákon tuto problematiku řeší ve vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, kde se stavební pozemek vždy vymezuje tak, 
aby na něm bylo vyřešeno vsakování nebo odvádění srážkových vod ze zastavěných ploch nebo zpevněných 
ploch, pokud se neplánuje jejich jiné využití; přitom musí být řešeno 1. přednostně jejich vsakování, v případě 
jejich možného smísení se závadnými látkami umístění zařízení k jejich zachycení, není-li možné vsakování, 2. 
jejich zadržování a regulované odvádění oddílnou kanalizací k odvádění srážkových vod do vod povrchových, v 
případě jejich možného smísení se závadnými látkami umístění zařízení k jejich zachycení, nebo 3. není-li možné 
oddělené odvádění do vod povrchových, pak jejich regulované vypouštění do jednotné kanalizace.  

Záměr není v rozporu s výše uvedenými ustanoveními vodního zákona a vyhlášky o obecných požadavcích na 
využívání území. Řešení srážkových vod je navrženo tak, aby nedocházelo ke zhoršování odtokových poměrů 
v území, tj. tak, aby byl zachován stávající odtok povrchových vod do vodního toku Černávka a aby docházelo v 
maximální možné míře dle místních hydropedologických a hydrogeologických podmínek k zasakování 
srážkových vod do půdních vrstev a eventuálně do vod podzemních. Srážkové vody s možností kontaminace 
C10-40 budou před vyústěním do nádrže přečišťovány v odlučovačích ropných látek o dostatečné kapacitě a 
účinnosti. Část srážkových vod bude přednostně využívána jako voda užitková pro potřeby záměru. Podrobnější 
informace jsou uvedeny v příloze č. 8 (Řešení nakládání s vodami v areálu Mercedes-Benz After-Sales Logistics 
Center).  

Co se týče zásobování průmyslového areálu pitného vodou z vodovodního řadu, je třeba k navrženému napojení 
a požadovanému odebíranému množství pitné vody v rámci zjišťovacího řízení doplnit stanovisko vlastníka i 
provozovatele vodovodu, tzn. společností Vodárny Kladno – Mělník, a. s. a Středočeské vodovody a kanalizace, 
a.s. Pitná voda je prioritně určena pro zásobování obyvatelstva a již nyní je v předmětném území problém 
s množstvím vody, ze skupinového vodovodu, pro jiné, něž pitné účely, je třeba zjistit u vlastníka vodovodu pro 
veřejnou potřebu množství dodané vody, které lze pro daný záměr poskytnout. K likvidaci odpadních vod je třeba 
doložit souhlasné stanovisko provozovatele koncové čistírny odpadních vod a vlastníka (ČOV Úžice) z hlediska 
dostatečné kapacity. V místě záměru jsou vodní poměry složité jak z hlediska likvidace splaškových vod, tak z 
hlediska hospodaření s dešťovými vodami, je třeba v rámci posouzení záměru toto řešení detailně zpracovat. 
Záměr se nachází na rozvodnici povodí Labe a Vltavy, požadujeme doložit stanovisko Povodí Labe, s.p. a Povodí 
Vltavy, s.p. a ČIŽP.  

Výše uvedené připomínky upozorňují na složitou vodohospodářskou situaci v území a upozorňují budoucího 
stavitele na podklady, které bude muset dodat. Vzhledem k tomu, že posuzování vlivů na životní prostředí je 
proces, který předbíhá navazujícím krokům (územní řízení, stavební povolení atd.) nelze některé požadavky 
splnit v tomto stupni přípravy např. z důvodů neexistence detailního projektu stavby. 

V příloze č.8 Dokumentace vlivů na životní prostředí je doložena studie Řešení nakládání s vodami v areálu 
Mercedes-Benz After-Sales Logistics Center, která zpracovávání nakládání s vodami v rámci záměru. Studie 
předpokládá napojení na vodovod postavený v rámci výstavby logistického parku Úžice, který je dále napojen 
na vodovod propojující Kladno a Mělník. Potřeba pitné vody je pouze pro sociální potřeby zaměstnanců a je 
stanovená na základě směrných čísel. Vypočtené spotřeba 51,5 m3/den bude snížena využíváním srážkových 
vod a šedých odpadních vod pro potřeby úklidu a splachování WC. V případě plného využití těchto zdrojů bude 
celkové množství potřebné pitné vody sníženo o cca 15 m3 pitné vody za den. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 20 / 131
sk. zn. A 

Odpadní vody budou odváděny na ČOV Úžice za podmínky její intenzifikace, dle Projektové dokumentace k 
územnímu rozhodnutí rozšíření a intenzifikace ČOV Úžice by měla být ČOV po navýšení kapacity na 4000 EO 
uvedena do zkušebního provozu v březnu 2018. 

Řešení srážkových vod vzniklých v areálu je navrženo tak, aby byly zachovány odtokové poměry v území. Je 
navržena retenčně vsakovací nádrž s odtokem 0,139 m3/s do vodního toku Černávka, což odpovídá pro danou 
lokalitu 3 l/s/ha a koresponduje se stávajícím maximálním specifickým odtokem 2,8 l/s/ha z dotčeného území. 
Nádrž má i funkci vsakovací, maximální možné množství akumulovaných srážkových vod v této nádrži bude dle 
místních hydropedologických a hydrogeologických podmínek zasakována do půdních vrstev a eventuálně do 
vod podzemních.  

Část srážkových vod bude shromažďována a využívána jako užitková voda (splachování WC, úklidová). V 
Dokumentaci vlivů na životní prostředí je doloženo detailní zpracování nakládání s vodami v rámci záměru.  

Souhrnné informace o řešení využití a nakládání s vodami v rámci realizace záměru je uvedeno v kapitolách 
B.II.2, B.III.1.2, Příloha č. 8. 

Musí být přesně specifikováno, co ve skladové hale bude následně provozováno ve vztahu ke složení 
vznikajících splaškových odpadních vod a potřebě jejího následného čištění. Hospodaření se srážkovými vodami 
je v dokumentaci řešeno nedostatečně. Řešení požadujeme z výše uvedených důvodů počítat na návrhový 
stoletý déšť s periodictou n=1. Není zdůvodněno, proč je při návrhu areálové kanalizace počítáno z návrhem 
pětiletého patnáctiminutového deště. Požadujeme dodržet ČSN 75 9010 a TNV 75 9011. 

Již v oznámení záměru byla specifikována skladová činnost v plánované hale. V rámci skladové činnosti 
nebudou vznikat žádné technologické vody. Splaškové vody produkované záměrem budou dopovídat běžným 
splaškovým vodám z domácností. Zmíněné normy budou v rámci řešení srážkových vod dodrženy. 

Řešení srážkových vod je navrženo ve studii Řešení nakládání s vodami.… (viz příloha č.8), která byla 
vypracována v souladu se zmiňovanými normami. 
2) Vyjádření z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákona o odpadech): 

K předloženému záměru nemáme připomínky. 

Bez komentáře 

3) Vyjádření z hlediska zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně krajiny a přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
změn a doplňků (dále jen zákon): 

- Musí být dodržena podmínka z územního plánu – minimálně 25% zeleně, zejména zeleň izolační. 

Jedná se o připomínku na plnění zákonné povinnosti. Podmínky plnění regulativů územního plánu budou řešeny 
v rámci navazujícího územního řízení. Záměr požadavek respektuje, předpokládá se rozsáhlé ozelenění 
zejména v návaznosti na koryto toku Černávka. 

- V hodnocení vlivu na krajinný ráz je uvedeno: „Vzhledem k velkému plošnému rozsahu navrhované stavby, je 
vliv na měřítko a vztahy v krajině značný“, s čímž souhlasíme. Aby nedošlo k tak značnému vlivu, by dle našeho 
názoru mělo být závěrem, že záměr je třeba přizpůsobit stávajícím měřítkům a areál rozčlenit na objemově menší 
celky s vložením výsadby dřevin. 

Vzhledem k charakteru činnosti záměru – skladování náhradních dílů pro automobilový průmysl (včetně dílů pro 
vozy, jejichž výroba byla ukončena) je požadavkem budoucího uživatele z hlediska efektivity práce a logistických 
vztahů mít jeden zastřešený prostor. Z důvodu provozu záměru je nevhodné halu rozčleňovat na několik 
oddělených samostatných staveb. Samotný areál je pak tvořen jednak halou a dále dalšími budovami, tedy není 
tvořen jednolitým celkem jedné budovy. Areál bude významně osázen zelení – podrobněji viz. kapitola B.I.6. 

4) Vyjádření z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: 

Dotčeným orgánem ochrany ovzduší je Krajský úřad Středočeského kraje. 

Upozornění na příslušnost úřadu, dále bez komentáře. 

5) Vyjádření z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších změn a předpisů (dále jen zákon): 

Realizací záměru dojde k trvalému záboru orné půdy, která je zařazena do II., IV. a V. třídy ochrany ZPF. Investor 
je povinen před vydáním územního rozhodnutí požádat o udělení souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze ZPF 
a tento souhlas obdržet. 

Jedná se o upozornění na zákonnou povinnost. Záměr bude řešen dle platné legislativy ČR a před vydáním 
územního rozhodnutí bude zažádáno o udělení souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze ZPF. Vzhledem 
k velikosti záboru bude příslušným orgánem vydávající souhlas Ministerstvo životního prostředí. 

 

 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 21 / 131
sk. zn. A 

7 Obec Dřínov, č.j. OÚ-663/2017, ze dne 8.9.2017 

Obec Dřínov po prostudování záměru „Objekt D 8.7“, k.ú. Úžice, Chvatěruby, Kozomín požaduje posouzení vlivů 
záměrů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a to zejména 
z důvodu posouzení kumulativních dopravních vlivů s ohledem na další záměry ve Strategické průmyslové zóně 
Kozomín, jakož i na záměr rozšíření letiště Vodochody. 

Obec Dřínov požaduje, aby nezbytnou podmínkou pro realizaci záměru „Objekt D 8.7“ byla úprava křižovatky 
silnic II/608 a III/0081 na okružní, jak požadovala již ve svém vyjádření k přepracované dokumentaci vlivů záměru 
„Letiště Vodochody“ na životní prostředí č.j. 630/11-Še z 10.10.2011, protože již dnes dochází v důsledku kolon 
automobilů na silnici II/608 ze směru Veltrusy, resp. Kralupy nad Vltavou k opožďování spojů linky PID 663 ve 
směru Kralupy nad Vltavou, resp. Odolena Voda, závod. 

Pro záměr je zpracována Dokumentace vlivů na životní prostředí dle přílohy č. 4 zákona 100/2001 Sb., v platném 
znění. V Dokumentaci a jejích přílohách je vyhodnocena kumulace dopravních vlivů záměru s dalšími záměry, 
které mohou s posouvaným záměrem působit synergicky či kumulativně. 

Požadavek na úpravu křižovatky silnic II/608 a III/0081 na okružní je řešen v rámci samostatného projektu za 
podpory stavebníka záměru. V současnosti je projekt ve fázi přípravy projektu pro územní řízení – viz. kap. B.II.6. 
Dokumentace.  

8 Obec Chvatěruby, ze dne 8.9.2017 

 
Zpracováním Dokumentace vlivů záměru na životní prostředí a jejím předáním na KÚ bude požadovaný proces 
posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona 100/2001 Sb. v platném znění dále pokračovat. 

9 Obec Kozomín, č.j.j OÚ 51/2017, ze dne 11.9.2017 

Obec Kozomín se seznámila s dokumentaci záměru ,,Objekt D 8.7", k.ú. Kozomín, Chvatěruby, Úžice a důrazně 
požaduje, aby proběhlo celé řízení Projednávání vlivu záměru na životní prostředí EIA dle zákona 100/2001 

Předložená dokumentace ke zjišťovacímu řízení obsahuje chyby a nesrovnalosti: 

- Intenzita dopravy nevychází z deklarovaných údajů ke sčítání dopravy ŘSD v roce 2016. 

Data pro dopravní situaci v území vycházela z oficiálně zveřejněných údajů, které byly doplněny údaji z vlastního 
sčítání dopravy v území. Přílohou č. 3 Dokumentace je aktualizovaná dopravní studie  

- V oznámení záměru jsou v jednotlivých kapitolách uváděny různé hodnoty pro dopravu vyvolanou 
záměrem. 

Výpočtové studie konzervativně uvažovaly vždy horší stav (vyšší dopravní nároky). V Dokumentaci byly 
provedeny výpočty pro 2 varianty vyvolané dopravy a to pro stav uváděný v oznámení a optimalizovaný stav, 
odpovídající potřebám budoucího provozovatele záměru. V obou případech je doloženo minimální podlimitní 
ovlivnění obce Kozomín. 

- Rozptylová studie na rozdíl od hlukové studie vychází z jiných vstupních údajů pro plánované záměry. 
- Ve vstupních údajích studie není počítáno s vlivy okolních objektů a to areálu rafinerie UNIPETROL ve 

Chvatěrubech a Kralupech nad Vltavou, Přeložky silnice II/240 - úsek mezi rychlostní silnicí R7, dálnicí 
D8 a silnicí 11. třídy č. ll/101 (STC 1945) a Letištěm Vodochody (MZP257), které obdrželo 14. 8. 2017 
souhlasné stanovisko EIA a Kozomín a Úžice jsou tímto záměrem dotčeny, atd. 

V Dokumentaci vlivů na ŽP a jejích přílohách byly zahrnuty pro posouzení kumulativních vlivů kromě záměrů 
uváděných v oznámení i vzdálenější záměry. Údaje o dopravní situaci v území v současnosti a budoucí 
předpoklady byly sjednoceny v dopravní studii (viz příloha č.3), která se stala základním podkladem pro 
modelové výpočty hlukové a rozptylové studie a pro dalších hodnocení. 

- V předložené dokumentaci nejsou dodrženy koeficienty ploch zeleně určených územním plánem pro 
jednotlivé katastry. 

Jedná se o upozornění na plnění regulativů územního plánu na katastru jiných obcí. Ty budou řešeny v rámci 
navazujícího územního řízení. 

- Obrázek zobrazující Sledovanou komunikační síť dotčeného území nemá vzhledem k absenci záměru 
žádnou vypovídající hodnotu. 

Jednalo se o zjednodušený grafický zákres s dostatečnou vypovídací hodnotou pro potřeby navazujících 
odborných studií. V Dokumentaci je uvedený obrázek aktualizován (viz např. dopravní studie příloha č.3). 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 22 / 131
sk. zn. A 

- Středočeský kraj má v současné době nezaměstnanost menší než 4%. Ve studiích jsou zcela 
opomenuty svozové autobusy, které budou přivážet zaměstnance z jiných krajů. 

Oznámení uvažovalo s dopravně horším stavem, kdy se předpokládal příjezd zaměstnanců osobními 
automobily, reálně bude část zaměstnanců využívat hromadnou dopravy (autobusy), s jejich působením je 
Dokumentaci vlivů na životní prostředí i jejích přílohách počítáno. Připomínka byla zapracována. 

- Podle výpisu z katastru má areál záměru jinou než uváděnou plochu 

Pozemky, na kterých se předpokládá realizace záměru, nemusí být zcela využity. Tedy součet ploch pozemků 
nemusí odpovídat ploše záměru. Projekt záměru se dále vyvíjí, aktuální plochy a dotčené pozemky jsou uvedeny 
v příslušných kapitolách této Dokumentace.  

- Požadujeme vyjádření Středočeských vodáren, že zdroj pitné vody z Mělnické Vrutice, ze které je pro 
oblast voda dodávána, je pro tento záměr dostačující v kumulaci s ostatními záměry v lokalitě a 
neohrozí ostatní odběratele. 

V příloze č.8 Dokumentace vlivů na životní prostředí je doložena studie  Řešení nakládání s vodami v areálu 
Mercedes-Benz After-Sales Logistics Center, která zpracovávání nakládání s vodami v rámci záměru. Studie 
předpokládá napojení na vodovod postavený v rámci výstavby logistického parku Úžice, který je dále napojen 
na vodovod propojující Kladno a Mělník. Potřeba pitné vody je pouze pro sociální potřeby zaměstnanců a je 
stanovená na základě směrných čísel. Vypočtené spotřeba 51,5 m3/den bude snížena využíváním srážkových 
vod a šedých odpadních vod pro potřeby úklidu a splachování WC. V případě plného využití těchto zdrojů bude 
celkové množství potřebné pitné vody sníženo o cca 15 m3 pitné vody za den. 

Provozovatel musí mít zajištěnu dodávku pitné vody, protože bez ní by záměr nemohl být povolen ani 
provozován. Napojení na sítě bude řešeno v dalších fázích projektové přípravy. Stavebník bude muset plnit 
následující legislativní body. 

§ 20 odst. 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb. 

Stavební pozemek (=pozemek, jeho část nebo soubor pozemků, vymezený a určený k umístění stavby územním 
rozhodnutím anebo regulačním plánem) se vždy vymezuje tak, aby svými vlastnostmi, zejména velikostí, 
polohou, plošným a prostorovým uspořádáním a základovými poměry, umožňoval umístění, realizaci a užívání 
stavby pro navrhovaný účel a aby byl dopravně napojen na kapacitně vyhovující veřejně přístupnou pozemní 
komunikaci. 

§ 20 odst. 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb. 

Stavební pozemek se vždy vymezuje tak, aby na něm bylo vyřešeno nakládání s odpady a odpadními vodami a 
vsakování nebo odvádění srážkových vod ze zastavěných ploch nebo zpevněných ploch, pokud se neplánuje 
jejich jiné využití; 

§ 5 odst. 3 vodního zákona: 

Při provádění staveb nebo jejich změn nebo změn jejich užívání jsou stavebníci povinni podle charakteru a účelu 
užívání těchto staveb je zabezpečit zásobováním vodou a odváděním, čištěním, popřípadě jiným 
zneškodňováním odpadních vod z nich v souladu s tímto zákonem a zajistit vsakování nebo zadržování a 
odvádění povrchových vod vzniklých dopadem atmosférických srážek na tyto stavby (dále jen „srážkové vody“) 
v souladu se stavebním zákonem4). Bez splnění těchto podmínek nesmí být povolena stavba, změna stavby 
před jejím dokončením, užívání stavby ani vydáno rozhodnutí o dodatečném povolení stavby nebo rozhodnutí o 
změně v užívání stavby. 

§ 8 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

Vlastník vodovodu nebo kanalizace, popřípadě provozovatel, pokud je k tomu vlastníkem zmocněn, je povinen 
umožnit připojení na vodovod nebo kanalizaci a dodávat pitnou vodu nebo odvádět odpadní vody a čistit odpadní 
vody, pokud to umožňují kapacitní a technické možnosti těchto zařízení. 

- Požadujeme vyjádření Středočeských vodáren a Povodí Labe, že odpadní vody z areálu v kumulaci 
s ostatními záměry v lokalitě mohou být vypouštěny do toků uvedených v dokumentaci. 

Odpadní vody ze záměru budou odváděny do kanalizace pro veřejnou potřebu zakončenou centrální čistírnou 
odpadních vod Úžice, nikoliv do vodních toků. Tento způsob zneškodňování odpadních vod (a tím i provedení 
celého záměru) je podmíněn intenzifikací ČOV. Intenzifikace ČOV na 4000 EO bude projednávána v 
samostatných řízeních (včetně řízení o změně povolení k vypouštění odpadních vod do vodního toku Černávka), 
nyní, v době vypracování Dokumentace, je dle dostupných informací ve fázi projektové přípravy.  

Napojení na kanalizaci pro veřejnou potřebu proběhne v souladu s § 8 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. 

Odvedení srážkových vod (nejedná se o vody odpadní) je řešeno přes retenčně vsakovací jímku tak, aby byl 
zachován stávající stav odtoku vod z území. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 23 / 131
sk. zn. A 

- Do doby rozšíření čističky odpadních vod v obci Úžice není možné záměr schválit. 

Ze studie Řesení nakládání s vodami…., (příloha č. 8) vyplývá, že realizace záměru je podmíněna intenzifikací 
ČOV Úžice. V případě, že nebude zabezpečeno zneškodňování odpadních vod ze záměru, nebude stavba 
v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, povolena. 

Středočeský kraj by se měl zasadit o urychlené vybudování vlastního nájezdu na dálniční síť pro průmyslovou 
zónu velikosti 153 ha. V případě, nezajištění vlastního sjezdu z celé průmyslové zóny na dálnici D8, není vůbec 
možná realizace dalších staveb v lokalitě, které by zatížily silnici III. třídy se současným průjezdem vozidel přes 
10 000 průjezdů denně o dalších více než 6000 automobilů denně.  

Připomínka je vznesena na Středočeský kraj, netýká se samotného záměru. Nutno ale konstatovat, že 
strategická průmyslová zóna Úžice – Kozomín je již dlouhodobě stabilizována v uvedeném území a byla zde 
vymezena právě i díky návaznosti na snadné napojení na D8 přes MÚK Úžice. Doprava ze zóny tak není vedena 
přes obytné území. 

V oblasti záměru jsou v současné době překročeny imisní limity, aby mohl být záměr kvalitně posouzen a 
nesrovnalosti opraveny, požadujeme kompletní projednávání vlivu na životní prostředí, ve kterém bude kladen 
důraz na kumulativní zhodnocení vlivů záměru na ovzduší (zejména prašnost a zápach se zahrnutím skutečného 
vlivu na imisním pozadí), na zvýšení hluku (v souvislosti s vyvolanou dopravou i technologií), kapacitu zdrojů 
vody, odvod odpadních vod a dopad všech těchto faktorů a negativních vlivů na zdraví obyvatel. 

Popis území v okolí záměru i vlivů záměru na životní prostředí bylo provedeno již v oznámení záměru. 
Požadovaná Dokumentace posouzení zpřesňuje, nicméně se ukazuje, že oznámení bylo řešeno dostatečně 
konzervativně, protože požadovaná upřesnění ukazují nižší vliv záměru na své okolí, než bylo dokladováno 
v oznámení. Podrobnosti lze dohledat v textu Dokumentace vlivů na životní prostředí v jednotlivých kapitolách 
týkajících se ovzduší, hluku, vod a zdraví obyvatel a také v jednotlivých přílohách Dokumentace. 

Středočeský kraj by si měl nechat zpracovat kvalifikovanou studii zohledňující synergické vlivy všech jednotlivých 
záměrů v této lokalitě na dopravní infrastrukturu, zdroje pitné vody, možnosti likvidace odpadních vod, zábor 
zemědělské půdy, hluk a emise vyvolané těmito záměry. 

Připomínka je vznesena na Středočeský kraj, netýká se samotného záměru. Nutno konstatovat, že strategická 
průmyslová zóna Úžice – Kozomín je již dlouhodobě stabilizována a je s ní uvažováno v územních plánech obcí, 
i strategických dokumentech kraje. 

Předkládaná Dokumentace, a také dříve podané Oznámení záměru, požadavek zohlednění dalších záměrů 
v území naplňuje. Posouzení vlivů bylo a je řešeno s ohledem na stávající i budoucí záměry v území. 

 

10 Obec Máslovice, ze dne 8.9.2017 

 
Oznámení záměru, na které toto vyjádření reaguje požadované údaje obsahuje.  

Nyní je předkládána Dokumentace vlivů záměru na ŽP, která informace o území prohlubuje a proběhnou další 
kroky proces posouvání vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, které mohou 
problematiku dále vyjasnit. 

Předkládaná Dokumentace vlivů záměru na životní prostředí je doplněna přílohami, které požadované informace 
o území a vlivech záměru uvádějí. V Dokumentaci tak byly doplněny relevantní požadavky od jednotlivých 
dotčených orgánů a veřejnosti a rozšířen rozsah kumulace záměru s dalšími provozy či záměry v území, u 
kterých je předpoklad, že mohou působit synergicky se zde hodnoceným záměrem, a které nebyly uvedeny 
v oznámení. 

Z uvedených pracích nebyla potvrzena obava rozsáhlých negativních dopadů záměru. 

 

 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 24 / 131
sk. zn. A 

11 Obec Panenské Břežany, č.j. 1119/17/OU, ze dne 11.9.2017 

Domníváme se, že výstavbou průmyslových skladovacích hal „Objekt D 8.7“ by se zvýšilo dopravní zatížení na 
dálnici D8 a to i směrem k obci Panenské Břežany, kterou dálnice D8 protíná. Se zvýšeným nárůstem 
automobilové dopravy by se logicky zvýšila i hluková zátěž, přibylo by výfukových plynů a rozptylu těkavých 
aromatických látek do blízkých obcí.  

Jsme přesvědčení, že další navýšení dopravy v této lokalitě prohloubí stávající dopravní problémy a povede k 
dalšímu nárůstu tranzitní dopravy. Požadujeme proto plné posouzení záměru dle zákona č 100/2001 Sb. s 
důrazem na zhodnocení dopravní zátěže a nezbytného nového dopravního řešení, dále s důrazem na hlukovou 
zátěž, a to zejména s ohledem na současné zatížení celého území (dopravní zatížení dálnice D8, silnice č. II/608, 
letecký provoz z mezinárodního letiště Praha/Vodochody). 

Z hlukového hlediska dálnice D8 protíná v obci Panenské Břežany chatovou oblast obce, ve které nejsou 
umístěny žádné chráněné venkovní prostory definované dle zákona č. 258/2000 Sb. Pro vzdálenější obytnou 
zástavbu nebude posuzovaný záměr způsobovat významnou změnu hlukové situace. Z rozptylové studie 
vyplývá plnění imisních limitů, a lze konstatovat, že záměr překračování imisních limitů v obci Panenské Břežany 
nezpůsobí. 

Zahrnutí leteckého provozu do posouzení působení hluku společně s hlukem ze silniční dopravy či hluku ze 
stacionárních zdrojů se neopírá o vědecké poznatky z hlediska působení hluku na veřejné zdraví. Jedná se 
pouze o matematické vyjádření, z něhož nelze usuzovat skutečný vliv na zdraví obyvatel.  

Dle stanoviska Ministerstva zdravotnictví (v souvislosti s novelou nařízení vlády č. 272/2011 Sb.) není doposud 
znám vztah mezi synergickým působením různých zdrojů hluku a zdravotními účinky. Nebyla ani ze strany WHO 
vytvořena žádná metodika, která by umožnila hodnocení kombinovaného vlivu na zdraví exponovaných osob, 
např. kombinace a kumulace hluku ze silniční nebo letecké dopravy. Dosavadní navržené postupy ujištění efektu 
obtěžování při působení více různých typů zdrojů hluku představují pouze technickou konstrukci, jejíž výsledek 
se neopírá o závěry jakékoliv epidemiologické studie, tj. že takto technicky odvozené obtěžování je i tímto 
způsobem exponovanými osobami ve skutečnosti pociťováno. 

Oddělené hodnocení různých zdrojů hluku je tak nejvhodnějším způsobem jak zohlednit vícenásobné expozice 
(synergii). Preferuje se tedy rozlišení příspěvků různých zdrojů (v tomto případě leteckého provozu). 

Působení leteckého provozu je tedy předmětem posouzení záměru „Letiště Vodochody“. Pokud jde o vyvolané 
dopravní nároky v podobě automobilové dopravy spojené s provozem záměru „Letiště Vodochody“, tak tato nově 
generovaná doprava byla zahrnuta do kumulativního hodnocení společně s posuzovaným záměrem. 

Poloha průmyslových skladovacích hal „Objekt D 8.7“ určitě není bez negativních vlivů. Nákladní doprava bude 
z dotčené lokality směřována po dálnici D8 přímo skrz obydlenou část obce. Tím se katastroficky zvýší dopravní 
zátěž na této komunikaci. Již stávající dopravní provoz svými exhalacemi silně znečišťuje životní prostředí dané 
lokality a vybudování takového komplexu, jako jsou průmyslové skladovací haly, toto prostředí ještě významně 
zhorší. 

Negativní vlivy záměru byly dostatečně popsány v Oznámení záměru a jsou podrobněji rozebrány i 
v předkládané Dokumentaci. V připomínce uváděné obavy z oznámení záměru nevyplývají a nebyly ani 
potvrzeny v nyní předkládané Dokumentaci a jejích přílohách. Imisní limity pro škodliviny jsou v území plněny, 
vyšší koncentrace BaP jsou obecně pozorovány v místech obytné zástavby významně vyšší než v blízkosti 
dálničního tělesa, což je dáno značným příspěvkem emise této škodliviny z vytápění. Vliv posuzovaného záměru 
na imisní situaci obce Panenské Břežany je zcela nevýznamný. 

Průmyslové skladovací haly „Objekt D 8.7“ mají dle dokumentace vyvolat dopravu 2100 automobilů denně. 
Záměr nepočítá se všemi záměry v okolí (Kaučuk, propojka mezi D7 a D8, letiště Vodochody)! 

V rámci Dokumentace vlivů na životní prostředí byly synergické a kumulativní vlivy i výše zmíněných projektů do 
dotčených kapitol a studií zapracovány. Závěry dokladují, že oznámení bylo zpracováno dostatečně 
konzervativně. 

Tento investiční záměr je extrémní i v porovnání se záměrem Letiště Vodochody, který je nám podrobně znám. 
Např. soubor hal CTP (včetně „Objektu D 8.7“, MAKRO – gastro maso úprava – stávající rozestavěná hala) 
potřebuje cca 6000 EO kapacitu čistíren (z toho 3200 EO navíc v Kozomíně přístavba, cca 2800 EO přístavba v 
Úžicích), přitom Letiště Vodochody a AERO Vodochody dle EIA stačí cca 3000 EO. Dle dostupných informací 
není na uvedené ani kapacita vody ve zdroji Mělnická Vrutice – momentálně je na hraně pro zásobování 300 tis. 
obyvatel pitnou vodou (průmysl má stop stav, bylo sníženo vodoprávní povolení odběru z 550 ls/ na 300 l/s!), 
dále není kam vody po vyčištění ředit do recipientu (pouze do Vltavy). Totéž se týká vod dešťových. 

Připomínka k čištění splaškových vod je informativní. Splaškové vody ze záměru budou odváděny na ČOV Úžice, 
tedy se jejich likvidace nijak nedotkne obce Panenské Břežany. Více informací o zneškodňování odpadních vod  
je uvedeno v příloze č. 8 (Řešení nakládání s vodami v areálu Mercedes-Benz After-Sales Logistics Center) a 
kap.. Pro informaci záměr bude odvádět dle výpočtů splaškové vody se znečištěním odpovídajícím 267 EO, tedy 
řádově méně, než je výše uváděno. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 25 / 131
sk. zn. A 

Studie počítá s napojením záměru na vodovod postavený v rámci výstavby logistického parku Úžice, který je 
dále napojen na vodovod propojující Kladno a Mělník. Potřeba pitné vody stanovená na základě směrných čísel 
a bude snížena využíváním srážkových vod a šedých odpadních vod pro potřeby úklidu a splachování WC. 
V případě plného využití těchto zdrojů bude „ušetřeno“ cca 15 m3 pitné vody za den. Napojení na vodovod pro 
veřejnou potřebu proběhne v souladu s § 8 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších 
předpisů, tedy pokud to umožní kapacitní a technické možnosti vodovodu. V případě, že nebude zabezpečeno 
zásobování vodou, nebude stavba v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, povolena. 

Problematika řešení srážkových vod je ve výše uvedené Studii řešena velmi detailně. Pro odvod srážkových vod 
z lokality záměru bude vybudována retenčně vsakovací nádrž. Odtok z této nádrže je navržen téměř shodný se 
stávajícím odtokem z území. Lze shrnout, že maximální množství srážkových vod zachycených na ploše záměru 
bude zasakováno v místě. Odvod srážkových vod z území tzv. regulovaným odtokem do toku Černávka nebude 
významně vyšší proti již stávajícímu odtoku vod ze zemědělské půdy. Podrobně ji tato problematika popsána 
v příloze č. 8 Dokumentace. 

S ohledem na zmiňované dopravní vztahy a vliv zvažovaného projektu na životní podmínky v blízkém okolí 
požadujeme zařazení naší obce mezi dotčené samosprávné územní celky v rámci celého procesu posuzování 
vlivu záměru „Objekt D 8.7“ na životní prostředí. 

Obec Panenské Břežany je od lokality záměru vzdálená cca 9 km vzdušnou čarou. Dle výsledků uvedených 
v Oznámení záměru a nyní podrobněji i v Dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí se záměr v žádné 
z hodnocených složek životního prostředí významně nedotkne obce Panenské Břežany.  

Zpracovatel dokumentace považuje požadavek obce k zařazení mezi dotčené samosprávné územní celky jako 
bezdůvodný. 

12 Obec Postřižín, č.j. OU/0935/2017, ze dne 8.9.2017 

 
Uvedené doporučení bylo plněno již v Oznámení záměru, na které připomínka reaguje. Nyní je uvedené 
doporučení podrobněji rozpracováno v předkládané Dokumentaci vlivů stavby na životní prostředí. V rámci 
Dokumentace a také v doprovodných studiích je kladen důraz na vyhodnocení synergických a kumulativních 
vlivů záměru s dalšími stávajícími a plánovanými záměry. Při zpracování Dokumentace vlivů na životní prostředí 
nebyly shledány žádné významné změny v hodnocení v porovnání s původním Oznámením.  

V obci Postřižín se záměr svým působením neprojeví. 

13 Obec Úžice, č.j. UZIC-508/2017, ze dne 11.9.2017 

Na základě oznámení záměru ,,Objekt D8.7“ obec Úžice jako dotčený územně samosprávný celek požaduje a 
doporučuje záměr posoudit dle zákona a to zejména z důvodů že má obec Úžice závažné obavy z nadlimitního 
zatížení dopravy, které záměr “Objekt D8.7" přinese. 

Z dat, které má obec k dispozici je zatížení: 

- sjezdu z dálnice D8 = 2 915 TNV (těžká nákladní vozidla) a 5 587 OA (osobní automobily) denně. 
- nájezdu na dálnici D8 = 660 TNV a 1 678 OA denně 

Záměr projektu “Objekt D8.7" předpokládá 130 kamionů a 30 dodávek denně na zásobování + 180 kamionů a 
70 dodávek denně na expedice. Dále 640 osobních automobilů denně. Tzn. celkově 820 pohybů TNV + 1280 
pohybů AO denně. 

Dopravní zatížení pro nájezdy a sjezdy z D8 dohromady vychází na 3 575 TNV + 7 265 OA denně. Díky záměru 
projektu “Objekt D8.7" dojde k navýšení o 18% OA a 23% TNV. 

Takto významné zatížení o řádově 1/4 TNV a 1/5 OA více denně je nutné posoudit na základě důkladných 
výpočtů a modelů v procesu EIA. 

Dle analýzy, kterou si obec Úžice nechala zpracovat autorizovanou osobou není takovýto nárůst dopravy 
kapacitně možný. Oprávněně se tak obáváme naprostého dopravního kolapsu trasy mezi sjezdem D8 Exit 9 a 
areálem záměru. Takto negativní dopravní situace může sekundárně způsobit velmi významné zvýšení průjezdu 
OA a TNV skrze obec Úžice z důvodu objíždění tížené trasy (především obyvateli a řidiči jedoucími do města 
Veltrusy a okolních obcí), kteří by standardně jeli po silnici č. 608. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 26 / 131
sk. zn. A 

Upozorňujeme, že výše uvedené údaje jsou aktuální současnému datu a NEZOHLEDŇUJÍ: 

- navýšení dopravy z ostatních plánovaných ploch v bezprostřední blízkosti areálu, které zpracovatel 
uvádí v příloze č. 3, Tab. 2 pod čísly 10,11,12,13,14 - Záměr č. 10 (CTPark Prague North – hala D8.2. 
- “projekt Makro") je ve fázi dokončování a způsobí navýšení TNV + OA již na konci tohoto roku. Rovněž 
není zohledněn nárůst dopravy z uvažovaného mezinárodního letiště Vodochody, které by v případě 
jeho realizace značně zatížilo dané území. 

- přirozené každoroční navýšení dopravy do uvedení záměru do provozu, tj. roku 2020. 

Nárůst dopravy na základě výše uvedeného tak bude v tížených bodech a úsecích bezpochyby významně vyšší 
a to velmi pravděpodobně o více než 50%! 

V Oznámení byly uváděné záměry zahrnuty do výpočtů vlivů záměru jako pozadí, se kterým bude záměr 
kumulovat. Počet zahrnutých záměrů byl v rámci zpracování Dokumentace dále rozšířen (mj. i uváděné letiště 
Vodochody) podrobně viz přiložená dopravní studie, příloha č. 3. V doprovodných studiích je pak podrobně 
vyhodnocen vliv záměru kumulovaný jednak s dnešním stavem a také s novými a budoucími aktivitami. 

Problematiky kapacity křižovatky II/608 x III/0081 napojující území na D8 si je provozovatel CTPark Prague North 
vědom a aktivně se na řešení situace podílí. V území je předpokládána okružní křižovatka, kterou bude realizovat 
SÚS Středočeského kraje. Společnost CTP Invest spol. s r.o. se do přípravy stavby aktivně zapojila přípravou 
dokumentace pro územní řízení projektu „Okružní křižovatka silnice II/608 se sil. III/0081 v Kozomíně“. 

Dále pak doporučujeme se zaměřit na hluk plynoucí z realizace záměru. V obci Úžice je již v současné době 
překročen limit hluku v nočních hodinách. Po realizaci záměru se zhorší jak zatížení v nočních hodinách, tak 
dojde k překročení limitů v noční dobu. Na straně č. 52 oznámení záměru je v tabulce č. 21 uveden vliv projektu 
na akustické zatížení obce Úžice, který popisuje jeho negativní vlivy. 

Zpracovatel Oznámení a nyní i Dokumentace se problematikou hlukového zatížení západního okraje obce 
hlukem z dopravy zabývá. V příloze č.4 (hluková studie) je působení záměru i dalších zdrojů v kumulaci podrobně 
vyhodnoceno. Vliv záměru na veřejné zdraví se zaměřením i na občany obce Úžice je pak dále posouzeno 
v samostatné studii (viz příloha č.6). 

Rovněž je nutné se zaměřit na řešení problematiky srážkových vod, kdy je v oznámení záměru tato otázka řešena 
nedostatečně a neřeší možnosti udržení srážkové vody v krajině a tuto odvádí přes nekapacitní retenční nádrž. 

Problematika řešení srážkových vod byla v Oznámení řešena v obecnější rovině, předpokládalo se využití 
retenčně vsakovací nádrže s odtokem v souladu s vyjádřením Povodí Labe. V žádném případě nešlo o přímé 
vypouštění srážkových vod do toku  

Projekt způsobu odvodnění byl přehodnocen. Problematika je v rámci Dokumentace podrobně řešena v příloze 
č. 8. 

Řešení srážkových vod vzniklých v areálu je nyní navrženo tak, aby byly zachovány odtokové poměry v území. 
Je navržena rozměrnější retenčně vsakovací nádrž s odtokem 0,139 m3/s do vodního toku Černávka, což 
odpovídá pro danou lokalitu 3 l/s/ha a koresponduje se stávajícím maximálním specifickým odtokem 2,8 l/s/ha 
z dotčeného území. Nádrž má i funkci vsakovací, maximální možné množství akumulovaných srážkových vod 
v této nádrži bude dle místních hydropedologických a hydrogeologických podmínek zasakována do půdních 
vrstev a eventuálně do vod podzemních. Část srážkových vod bude využívána jako užitková voda pro záměr. 

14 Město Veltrusy, MUV-3906/2017/NFo, ze dne 11.9.2017 

Město Veltrusy požaduje další posuzování podle zákona 100/2001 Sb. Z následujících důvodů: 

Vzhledem k tomu, že se záměr nachází v území již značně z hlediska životního prostředí zatíženém chemickým 
průmyslem a dopravou, kdy dochází k soustavnému překračování limitů koncentrace jemného prachu PM10 je 
tento záměr v tomto území zcela nevhodný. V návrhu koncepce „Program zlepšování kvality ovzduší Zóna 
Střední Čechy – CZ02, ke které MŽP dne 16. 5. 2016 vydalo SOUHLASNÉ stanovisko, je uvedeno, že hlavním 
cílem je dosáhnout na celém území zóny střední Čechy splnění emisních limitů daných zákonem o ochraně 
ovzduší, aby došlo na území zóny, kde jsou imisní limity překračovány, ke snížení koncentrací znečišťujících 
látek v ovzduší pod hodnoty imisních limitů. Řešenou znečišťující látkou pro celou zónu CZ 02 včetně Veltrus a 
okolí (resp. celé ORP Kralupy nad Vltavou) jsou suspendované částice PM10 u kterých dochází k plošnému 
překračování imisního limitu pro 24 hodinové koncentrace a dochází i k překračování ročního imisního limitu. 

Dopravní situace na Kralupsku je dlouhodobě přetížena a také tento další záměr – vybudování obří skladovací 
haly (229 000 m2), dalších objektů včetně míst pro cca 550 parkovacích stání, by situaci v regionu zcela jistě 
zhoršil. Již v současné době je hlavní silniční tah II/608 resp. dálnice D 8 nejen v této lokalitě výrazně negativně 
ovlivňován vysokou intenzitou automobilové dopravy včetně nákladní. Nutno konstatovat, že z výše uvedených 
důvodů není jednoznačně záměr realizace v souladu s Programem zlepšování kvality ovzduší Zóna Střední 
Čechy – CZ02. 

Připomínka upozorňuje na problematickou imisní situaci na Kralupsku. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 27 / 131
sk. zn. A 

Z aktuálních veřejných dat týkajících se znečištění ovzduší vyplývá, že v dotčeném území v současnosti 
nedochází k překračování limitních hodnot PM10 a to včetně oblasti, kterou prochází těleso D8 (viz příloha č.5,  
rozptylová studie, obr. 29 a 30). Město Veltrusy nebude nákladní dopravou vázanou na záměr dotčeno, protože 
veškerá nákladní doprava bude směrována na D8. Záměr se na zvýšení imisní zátěže PM10 bude podílet jen 
nevýznamně v těsném okolí záměru, a to i ve výhledu po předpokládané realizaci všech dnes známých záměrů 
v okolí. Vyhodnocení situace je patrné z přiložené rozptylové studie. 

Záměr byl oznamován s konzervativně uváděnými parametry (počet zaměstnanců, předpokládaná doprava, 
počet parkovacích míst). S postupem přípravy došlo k upřesnění, které je v Dokumentaci uvedeno jako varianta 
optimalizovaná. Reálné působení záměru tedy bude nižší, než bylo předpokládáno v Oznámení záměru. 

Doprava vázaná na záměr bude, vzhledem k velikosti haly, relativně nízká. To je dáno funkcí objektu, kde se 
předpokládá skladování náhradních dílů i pro vozidla po ukončení jejich výroby, tedy se nejedná o distribuční 
sklad s vysokou obrátkovostí zboží. 

Při případné realizaci by zcela jistě došlo k dalšímu záboru zemědělského půdního fondu, který v této 
zemědělské lokalitě rychle ubývá. Nelze vyloučit také změně klimatu výstavbou dalších zpevněných ploch a 
zamezením vsakování vod do půdy. Oběma negativním trendům – úbytku zemědělské resp. orné půdy a 
nevhodnému nakládání se srážkovou vodou resp. s vodou v krajině vůbec – se aktuálně intenzivně věnuje vedení 
Středočeského kraje i Ministerstvo ŽP v různých úrovních, včetně té legislativní. Tento záměr má vzhledem k 
výše uvedeným skutečnostem zcela protichůdný charakter. Posuzovaný investiční záměr dostatečně neřeší 
nakládání s dešťovými vodami a další rozšiřování skladových komplexů by zcela jistě negativně ovlivnil 
hospodaření s vodami - ať už s pitnou i srážkovou. 

V území lokality záměru je navržena tzv. Strategická průmyslová zóna Úžice - Kozomín. V rámci jednotlivých 
územních plánů obcí jsou dané plochy záměru vyhrazeny pro průmyslovou činnost. Problematika záboru ZPF 
byla již tedy řešena na vyšších úrovních strategického plánování. Zde lze konstatovat smysluplný výběr lokality 
i z hlediska ovlivnění ZPF, protože zdejší půdy mají převážně horší kvalitu. Příprava výstavby záměru je a bude 
řešena v souladu s platnou legislativou ČR a před vydáním územního rozhodnutí bude zažádáno o udělení 
souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze ZPF. Vzhledem k velikosti záboru bude příslušným orgánem vydávající 
souhlas Ministerstvo životního prostředí. 

Problematika řešení srážkových vod a dodávky pitné vody je v Dokumentaci vlivů na životní prostředí řešena 
detailně, zabývá se jí studie Řešení nakládání s vodami v areálu Mercedes-Benz After-Sales Logistics Center 
(přílohou č.8) a příslušné kapitoly Dokumentace. 

Řešení srážkových vod vzniklých v areálu je navrženo tak, aby byly zachovány odtokové poměry v území. Je 
navržena retenčně vsakovací nádrž s odtokem do vodního toku Černávka, který koresponduje se stávajícím 
maximálním specifickým odtokem 2,8 l/s/ha z dotčeného území. Nádrž má i funkci vsakovací, maximální možné 
množství akumulovaných srážkových vod v této nádrži bude dle místních hydropedologických a 
hydrogeologických podmínek zasakována do půdních vrstev a eventuálně do vod podzemních. Část srážkových 
vod bude využívána jako užitková voda pro záměr. 

Tento záměr by v případě realizace negativně ovlivnil nejen krajinný ráz, ale též nedaleké údolí vodního roku 
Černávka. Při přívalových deštích bude z tak rozsáhlých zpevněných resp. zastavěných ploch zákonitě docházet 
k intenzivní vodní erozi a bude docházet poškozování břehů a okolní krajiny. Dále může docházet díky intenzivní 
dopravě a činnosti k únikům škodlivých látek (např. ropných) do toku, který protéká několika chovnými rybníky a 
v přírodní rezervaci Úpor – Černínovsko ústí do Labe. 

Ovlivnění krajinného rázu je hodnoceno samostatnou studií, která je přílohou dokumentace (příloha č.9).  

Hospodaření se srážkovými vodami v areálu bylo v Oznámení komentováno, předpokládala se realizace 
retenční jímky. V rámci Dokumentace bylo řešení odvádění srážkových vod upřesněno (viz příloha č.8). Je 
navržena retenčně vsakovací nádrž s řízeným odtokem do vodního toku Černávka, tak odpovídal stávajícímu 
maximálnímu specifickému odtokem z dotčeného území. Nádrž má i funkci vsakovací, maximální možné 
množství akumulovaných srážkových vod v této nádrži bude dle místních hydropedologických a 
hydrogeologických podmínek zasakována do půdních vrstev a eventuálně do vod podzemních. Část srážkových 
vod bude využívána jako užitková voda pro záměr. Nebude docházet k odnosu půdy erozní činností vody, ani 
k namáhání koryta vodního toku Černávka. 

Veškeré srážkové vody s možností kontaminace C10-40 odváděné přes nádrž do vodního toku Černávka budou 
před vyústěním do nádrže přečišťovány v odlučovačích ropných látek o dostatečné kapacitě a účinnosti. 

Město Veltrusy požaduje, aby bylo v této věci považováno za účastníka řízení, neboť je též dotčeným 
územně samosprávným celkem. V této souvislosti je třeba uvést, že životní prostředí a obyvatelstvo na 
území města Veltrusy by mohlo být záměrem závažně ovlivněno z hlediska zhoršení už tak poškozeného 
životního prostředí v tomto regionu, které by bylo negativně ovlivněno především neúnosným dopravním 
zatížením, negativním dopadem na hospodaření s vodou a nevratnou změnou krajinného rázu. 

Zpracovatel Dokumentace si není vědom žádného významného vlivu záměru v žádné z možných složek 
životního prostředí na město Veltrusy. Veškeré možné vlivy záměru na životní prostředí jsou dostatečně 
prověřeny a jsou v širším území nevýznamné. Nejzásadnějším vlivem je působení automobilové dopravy vázané 
na záměr. Veškerá nákladní automobilová doprava je svedena na dálnici D8, která prochází území v dostatečné 
vzdálenosti od obytných částí města Veltrusy. Obyvatelé města Veltrusy nemohou být záměrem závažně 
ovlivněni. Není tak naplněn důvod zařazení města Veltrusy jako účastníka řízení. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 28 / 131
sk. zn. A 

15 Za životní prostředí Úžic u Kralup z.s., ze dne 11.9.2017 

Zastáváme názor, že je nutné záměr/stavbu posoudit podle zákona 100/2001 Sb. z těchto důvodů: 

1. Má podstatný vliv na zdraví obyvatel obce Úžice zasažené nadlimitním hlukem a emisemi, jakož i životní 
prostředí omezující z titulu záboru půdy, rekreaci obyvatel, spokojeného užívání jejich majetků a volný pohyb 
zvěře §2 zákona, 

Obavy uvedené ve vyjádření k Oznámení z textu Oznámení nevyplývají a tyto obavy ani nebyly potvrzeny 
provedenými podrobnějšími studiemi, předkládanými jako součást předkládané Dokumentace (zejm. přílohy 4,5 
a 6.)  

2. Již dnes nejsou dodrženy hlukové limity v jižní části obce kumulativním hlukem, jednak dopravním z dálnice 
D8, silnice 0081, hlukem železnice Kralupy – Neratovice a železničních vleček na tento koridor napojených 
průmyslových objektů, leteckými koridory Ruzyně, Odolena Voda, stacionárním hlukem skladů EUROFRSOT 
CB I, TESCO, SKLADY POSTŘIŽÍN, rovněž hlukem D8 odraženým od skladů PROLOGIS, PEMA, který je tzv. 
hlukem stacionárním, ve správě majitelů staveb. Kumulativní vlivy je nutné řešit i s přihlédnutím k rozsudku NSS, 
viz. níže a k tomu, že každý z dotčených úřadů a samosprávných celků v minulosti schválil výstavbu těchto 
staveb bez podmínky zajistit hlukové limity §4 odst. 1, §5 odst. 

Odkazujeme v této argumentaci také na rozsudek NSS 135/2011 – 246 ze dne 21.1.2012: 

[46] Nejvyšší správní soud tady shrnuje, že je-li řada staveb umisťována do území v němž jsou hlukové limity 
překročeny, nelze argumentovat tím, že každá jednotlivá stavba představuje jen nevýznamný, byť měřitelný 
přírůstek již stávající hodnoty hluku. 

V území se dokončuje příprava rekonstrukce a prodloužení protihlukové stěny podél D8. Realizace nové PHS 
bude třeba i s ohledem na životnost stávající PHS. Rozhodnutí o umístění stavby bylo již vydáno dne 22. 5. 2017 
dotčeným stavebním úřadem (Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor výstavby a územního plánování).  

Z hlukové studie (příloha č. 4) vyplývá, že navržená PHS bude účinná, měla by se projevit poklesem hodnoty 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku o cca 4 dB u objektů při západním okraji obce. Hlukově chráněné objekty 
tak nebudou v době zprovoznění záměru nadlimitně zasaženy. 

V hlukové studii (příloha č. 4) bylo vyhodnoceno působení záměru v kumulaci s ostatními v území existujícími i 
nově připravovanými záměry. Je doloženo, že ve všech sledovaných referenčních bodech je vliv záměru velmi 
nízký, reálně neměřitelný a ani v kumulaci nebude dosahováno ani u nejbližších hlukově chráněných objektů 
nadlimitních hodnot ekvivalentní hladiny akustického tlaku. 

3. Hluk dopravní od D8 se nesníží pod limitní protihlukové zdi ŘSD ve směru Praha – Teplice. To je prokázáno 
studií ŘSD k výstavbě PHS. Podlimitní hodnoty tohoto hluku se dosáhne eliminací hluku z D8 odraženého od 
staveb na druhé straně dálnice od obce Úžice, ve směru Teplice – Praha. Tento hluk není ve správě ŘSD jde o 
tzv. stacionární hluk, který je ve správě investorů. Příloha č. 3, 4 zákona. 

Uvedená tvrzení se modelovým výpočtem nepotvrdila (viz hluková studie - příloha č.4). 

4. Hluk stacionární od skladů EUROFROST, TESCO POSTŘIŽÍN, se sníží po vybudování účinných 
protihlukových stěn. EUROFROST nemá protihlukovou ochranu žádnou, TESCO ji má neúčinnou, 
nedostatečnou. 

Příloha č. 3, 4 zákona. 

Poznámka: Výše uvedené jsme schopni prokázat. Potřebnou dokumentaci posuzovateli, nebo zpracovateli 
dokumentace na vyžádání můžeme dodat. 

Děkujeme za nabídku, podklady k stavu v území máme k dispozici. Podstatné je měření hluku, které je 
v přikládané hlukové studii (příloha č. 4) komentováno, a které sloužilo ke kalibraci výpočtového modelu. 

5. Obec nemá dostatek ploch na rozvoj, výstavbu rodinných domů. Katastrální území obce a katastrální území 
sousedních obcí jsou přeprůmyslována a přehlučena. V rozvoji je zásadním způsobem limitována nadlimitním 
hlukem a emisemi. Prodej stavebních pozemků je na bodu mrazu. Obec nemá vytvořené možnosti pro rekreaci 
v přírodě. 

Do jisté míry lze s uvedeným souhlasit. Nicméně nutno konstatovat, že v rámci procesu územního plánování byl 
vytvořen územní plán obce Úžice, který s výstavbou průmyslových objektů počítá (v našem případě na plochách 
oddělených od obce dálnicí D8). Z hlediska rozvoje bydlení konstatujeme, že v katastrálním území obce Úžice 
jsou dvě významné rozvojové plochy. Jedna je v západní části území obce, kde jsou již dle katastru nemovitostí 
rozparcelované a prodané pozemky do vlastnictví fyzických osob (zde byla i umístěna část referenčních bodů 
pro výpočty zatížení hlukem). Druhý rozsáhlejší projekt je pak tzv. „Bydlení Úžice – východ a sever“, kde je 
plánována výstavba 203 rodinných domů a který byl dle zákona č. 100/01 Sb. i oznámen.  

Co se týče ploch pro rekreaci, lze doporučit, aby bylo v rámci územního plánování a připravovaných změn 
územního plánu obce, či okolních obcí plochy pro rekreaci vyčleněny. 

Ve smyslu §7 odst. 1 zákona doporučujeme, aby jednou ze stěžejních oblastí dokumentace záměru byla ochrana 
obyvatel a jejich zdraví i užívání majetku před hlukem a emisemi a kompenzační investice. 

S uvedeným souhlasíme, jedná se o samozřejmý postup zpracovatele Oznámení a nyní i Dokumentace. Oba 
dokumenty se na stěžejní oblasti vlivu na veřejné zdraví zaměřují. Dokumentace je nově doplněna samostatnou 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 29 / 131
sk. zn. A 

Studií vlivu na veřejné zdraví (příloha č. 6). Z výsledků studie je patrné, že záměr nemá významný vliv na 
obyvatelstvo. 

Ve smyslu §5 odst. 2 navrhujeme tedy, aby dokumentace záměru obsahovala: 

1) Hlukovou studii s emplicitním vyjádřením ke všem druhům hluku a hluku kumulativnímu a místům hluku 
podle zákona o ochraně veřejného zdraví tj. k hluku v chráněném venkovním prostoru, chráněném 
venkovním prostoru staveb, chráněném vnitřním prostoru staveb, dále návrh protihlukových opatření 
bezpodmínečně zajišťujících podlimitní úrovně hluku v jakékoli části obce, na zahradách a v rodinných 
domech a také by měla obsahovat studii vlivu hluku na zdraví obyvatel. 

Pro záměr byla v rámci Dokumentace vlivů na životní prostředí zpracována hluková studie (příloha č.4), která 
hodnotí působení záměru v kumulaci s okolními záměry stávajícími i budoucími. Ze všech modelových výpočtů 
vyplývá jen velmi nízké, prakticky nezjistitelné a nezměřitelné působení záměru v hlukově chráněných prostorech 
obce Úžice i Kozomín. 

2) Emisní studii porovnávající současný a budoucí stav zasažení obce. Porovnání s hygienickými limity a 
předpokládanými vlivy na zdraví obyvatel obce. 

Pro záměr byla v rámci Dokumentace vlivů na životní prostředí přepracována rozptylová studie (příloha č. 5) a 
vypracována studie vlivů na veřejné zdraví (příloha č. 6), které zahrnují kumulativní a synergické vlivy záměru 
s okolními záměry. Ze studií vyplývá, že záměr nebude mít ani v kumulaci s okolními záměry významný vliv na 
zdraví obyvatel imisním působením. 

3) Návrh kompenzačních opatření pro obec. Obyvatelé obce nemají žádnou možnost rekreace např. 
procházkou v lese, nebo parku, nemají možnost cykloturistiky, nemají kormě fotbalu jinou možnost 
sportovního vyžití atp. V této souvislosti, i když se v záměru tvrdí, že nejde o zábor zemědělské půdy, 
v každém případě došlo k překvalifikaci zemědělské půdy na jinou a kompenzace je žádoucí. 

Vzhledem k tomu, že záměr nemá významný vliv na obyvatelstvo, není důvod navrhovat kompenzační opatření. 
Co se týče ploch pro rekreaci, lze doporučit, aby byly plochy s takovou funkcí byly vyhledány a navrženy v rámci 
změn územního plánu obce. Tvrzení, že se v záměru (zde zřejmě myšleno v Oznámení) tvrdí, že nejde o zábor 
zemědělské půdy není pravdivé. V Oznámení i Dokumentaci záměru je jasně uvedeno, že dochází k záboru 
ZPF, který je dlouhodobě předpokládán. 

16 Advokátní kancelář Petržílek s.r.o., ze dne 18.9.2017 

Připomínky Advokátní kanceláře Petržílek s.r.o. zahrnuje následující vyjádření obce Zdiby k oznámení: 

1. Oznámení neobsahuje maximální počet pohybů pro konkrétní typy vozidel vztaženo na jeden den a též na 1 
hodinu (maximální kapacitní množství). Oznámení obsahuje počet jednotlivých druhů automobilů, ale není z 
oznámení zřejmé zdali, je tento počet počtem průměrným, maximálním či minimálním, nelze tak vypracovat 
přesný model zatížení území hlukem, a vliv záměru na ovzduší a klima. 

Z hlediska hlukové zátěže není maximální denní či hodinové zatížení relevantním údajem, určujícími ukazateli 
hluku z dopravy jsou ekvivalentní hladiny akustického tlaku pro celé denní a noční období vztaženo na údaj RPDI 
(roční průměr denních intenzit). Údaje o intenzitách dopravy v těchto oddělených intervalech byly součástí 
podkladů pro modelování hluku v rámci hlukové studie (příloha č.4). 

Co se týče rozptylové studie, byly dodrženy požadavky kladené na obsahové náležitosti rozptylové studie dle 
zákona č. 201/2012 Sb., kde je v příloze č. 15 uvedeno, že v případě emisí z mobilních zdrojů mají být uvedeny 
údaje o intenzitě dopravy v podobě denních intenzit. 

Pro výpočet hodinových maxim bylo využito metodiky SYMOS, tady se uvede hodinová zátěž 7/24 hod v případě, 
že nejsou hodinová maxima dostupná. 

Vzhledem k požadavku detailního posouzení maximální hodinové zátěže byl proveden dopravní průzkum, který 
vyhodnotil maximální hodinové intenzity na silniční síti. Tyto údaje byly využity při zpracování aktualizované 
rozptylové studie. Z dopravního průzkumu je patrné, že skutečná maximální hodinová zátěž nedosahuje hodnot 
použitých v původní studii, což znamená, že původní výpočty uvedené v Oznámení byly provedeny 
konzervativním způsobem plně v souladu se všemi doporučovanými metodickými postupy. 

2. Oznámení ve výčtu stavebních objektů dopravní neobsahuje rozšíření napojení areálu Záměru na dálnici 
D8, investice na rekonstrukce místních komunikací zatížené dopravou areálu. 

Připomínka je nejasná. Areál Objektu D8.7 bude dopravně napojen na komunikaci II/608. V Oznámení byl a nyní 
v Dokumentaci je způsob napojení areálu na širší dopravní síť uveden. Záměr bude napojen na komunikaci II/608 
a přes křižovatku II/608 x III/0081 bude následně veškerá nákladní automobilová doprava a většina osobní 
automobilové dopravy směrována na exit 9 Úžice a dálnici D8. Tato křižovatka má být změněna na okružní, 
realizovat ji bude SÚS Středočeského kraje. Provozovatel části objektů průmyslové zóny se do příprav realizace 
aktivně zapojil vypracováním dokumentace pro územní řízení. Tato připravovaná stavba okružní křižovatky není 
součástí záměru. 

3. Oznámení neobsahuje údaje o spotřebě paliv tak, aby odpovídaly maximálně možné spotřebě vztažené na 
maximální kapacitní množství (viz ad 1) a doplnění tomu odpovídajících vlivů na životní prostředí, včetně 
hlukové a rozptylové studie, zdravotních rizik atd. 

V Oznámení, i nyní předkládané Dokumentaci, jsou maximální kapacitní množství spotřeby paliv zohledněny. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 30 / 131
sk. zn. A 

4. Oznámení neobsahuje izofonní mapy podle počtu a charakteru dopravního zatížení. 

Hluková studie, která je přílohou Oznámení, obsahuje detailní izofonní mapy hlukového působení všech 
relevantních zdrojů hluku. Obdobným způsobem jsou prezentovány izofonní mapy hlukového působení i v 
aktualizované hlukové studii, která je součástí Dokumentace (viz příloha č. 4). 

5. Oznámení neobsahuje řádné hodnocení příspěvku předpokládaného dopravního provozu k imisní zátěži. Při 
výpočtech v předložených studiích se pracuje s neaktuálními údaji a s podklady, které jsou pro oznamovatele 
výhodnější, a to především v počtu jednotlivých druhů automobilů, které budou zajišťovat dovoz a vývoz 
materiálů, tudíž výsledky vyhodnocení vlivu jsou nepřesné a zavádějící. K veškerým závěrům Dokumentace, 
které se týkají možného vlivu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, oznamovatel došel při použití jím 
uvedeného počtu pohybů konkrétních vozidel, u kterého není uvedeno, zda je to počet maximální, minimální 
nebo průměrný. Lze přepokládat, že tento počet je počtem, který je pro oznamovatele výhodnější, a vede k tomu, 
že potencionální vliv tohoto záměru je diametrálně odlišný od vlivu, který je v Oznámení proklamován. V 
současné době tedy nelze bezpečně určit, jaký vliv záměr reálně bude mít. 

Uvedené obvinění není nijak podloženo. Modelové výpočty byly provedeny v souladu s legislativními požadavky, 
vstupní data byla vložena konzervativně. 

Při hodnocení vlivu ve vztahu k znečišťování ovzduší rozptylová studie neměřila troposférický ozón, který vzniká 
v emisích těkavých organických polutantů a NOx z mobilních zdrojů. Imisní limity pro ozón ve vnějším ovzduší 
je stanoven podle zákona o ochraně ovzduší 201/2012 Sb. a vyhlášky o způsobu posuzování a vyhodnocení 
úrovně znečištění, rozsahu informování veřejnosti o úrovni znečištění a při smogových situacích 330/2012 Sb. 
je pro ochranu lidského zdraví stanoven: maximální denní 8hodinový je 120 g/m3; nesmí být překročen více než 
25 dnů v roce. Z tohoto důvodu ani při hodnocení vlivu záměru ve vztahu ke znečisťování ovzduší nebyla míra 
přítomného ozónu brána v potaz. 

Ozón je typickou sekundárně vznikající látkou, která není přímo emitována do ovzduší, nelze ji tedy modelovat 
metodikami doporučovanými MŽP pro výpočty znečištění ovzduší (SYMOS 97). 

Na základě aktuálních údajů ČHMÚ jsou nejnižší koncentrace O3 měřeny na dopravních stanicích, kde je O3 
odbouráván chemickou reakcí s NO. ČHMÚ dále uvádí, že nejvyšší maximální 8hodinové klouzavé průměry jsou 
zaznamenávány na venkovských lokalitách, na kterých rovněž dochází nejčastěji k překročení hodnoty imisního 
limitu. Trend 26. nejvyššího denního maximálního 8hodinového klouzavého průměru koncentrací O3 má navíc 
od roku 2000 klesající tendenci. Lze tedy jednoznačně předpokládat, že koncentrace O3 jsou podlimitní i v 
dalších dopravně zatíženějších oblastech. 

Tyto údaje dokladuje taktéž mapa znečištění troposférickým ozonem ČR, kde je patrné, že dosahované 
koncentrace O3 jsou v dotčeném území podlimitní.  

Vzhledem k minimálnímu vlivu záměru na koncentrace NOx lze považovat budoucí situaci za neměnnou. 

Již v současné době dochází na zájmovém území k překračování povolených limitů pro benzo(a)pyren, který je 
stanoven na 1 ng.m-3. Benzo(a)pyren je z hlediska klasifikace karcinogenity od roku 2010 zařazen IARC do 
skupiny 1 – prokázaný karcinogen, je toxický, mutagenní. Může být vdechnut, ale prostupuje do organismu i 
pokožkou. Ohrožuje zdravý vývoj plodu, je zde velké riziko onemocnění rakovinou a způsobuje podráždění nebo 
až popálení kůže. Kožní onemocnění způsobuje také u zvířat. Lékařské studie opakovaně prokazují, že 
koncentrace vyšší než jeden nanogram benzo(a)pyrenu v metru krychlovém ovzduší poškozuje genetický 
materiál. Z tohoto důvodu jakékoliv jeho další zvýšení, kdy na zájmovém území Benzo(a)pyren již přesahuje limit, 
když v průměru dosahuje 1, 36 ng.m-3, nelze považovat za zanedbatelné. Je nutné tedy kategoricky nesouhlasit 
se závěrem Dokumentace, že: „Příspěvky benzo(a)pyrenu, z provozu záměru jsou zcela zanedbatelné a 
neovlivní současnou úroveň karcinogenního rizika pro benzo(a)pyren a nebudou příčinou vzniku zvýšení 
nádorových onemocnění celoživotně exponovaných obyvatel benzo(a)pyrenem“. 

Při vykonávání správní činnosti na úseku ochrany ovzduší vychází orgán ochrany ovzduší z programů zlepšování 
kvality ovzduší a z úrovně znečištění znečišťujícími látkami, které mají stanoven imisní limit v bodech 1 a 2 přílohy 
č. 1 k tomuto zákonu. V případě znečišťujících látek, které mají stanoven imisní limit v bodech 3 a 4 přílohy č. 1 
k tomuto zákonu (tedy právě benzo[a]pyren), k úrovním znečištění přihlíží. 

Koncentrace benzo[a]pyrenu vykazují výrazný roční chod s maximy v zimním období a minimem v letním období. 
V zimním období zvýšené koncentrace v atmosféře souvisí se zvýšenými emisemi polycyklických aromatických 
uhlovodíků (PAH) ze sezonních antropogenních zdrojů – z lokálních topenišť (tj. nejvýznamnějšího zdroje emisí 
benzo[a]pyrenu). Sektor lokálního vytápění domácností se na emisích benzo[a]pyrenu v roce 2015 v 
celorepublikovém měřítku podílel 97,3 %. Vzhledem k dominantnímu podílu tohoto sektoru jsou emise 
benzo[a]pyrenu rozloženy na území obydlené zástavby celé ČR a jejich množství je závislé především na 
teplotním charakteru topných sezon. 

To dokladují i mapy znečištění konstruovaných ČHMÚ pro pětileté období, kdy je zvýšená zátěž 
benzo[a]pyrenem lokalizována právě do míst obytné zástavby a nikoli v místech dálničního tělesa. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se v území předpokládá překročení limitu pro benzo[a]pyren, investor učiní 
dodatečná kompenzační opatření, (pravidelné čištění areálových komunikací a parkovacích ploch v souladu s 
opatřením AB16 uvedeným v PZKO, výsadba zeleně v areálu záměru v souladu s opatřením AB17 uvedeným v 
PZKO), přestože tato opatření nejsou zákonem č. 2014/2012 Sb. pro posuzovaný záměr vyžadována. Podrobněji 
(viz příloha č. 5, rozptylová studie, kapitola 5.5) 

8. Oznámení se nevypořádalo s vlivem záměru na změnu v dopravní obslužnosti dané lokality. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 31 / 131
sk. zn. A 

Dokument Oznámení záměru oznamuje záměr, uvádí jeho popis a posouzení a vyhodnocení předpokládaných 
přímých a nepřímých významných vlivů provedení i neprovedení záměru na životní prostředí. 

9. Závěry uvedené v hlukové studii a rozptylové studii jsou neprůkazné a to z důvodů, které jsou ve výše 
uvedeném textu. 

Závěry uvedené v hlukové studii a rozptylové studii, které byly přílohou Oznámení, jsou průkazné a to z důvodů, 
které jsou uvedeny ve výše uvedených reakcích na jednotlivé relevantní body vyjádření. Obdobně průkazné jsou 
i přílohové studie předkládané Dokumentace.  

10. Oznámení neobsahuje doplnění studie hlukové zátěže o efekt kumulace hluku z různých zdrojů. 

Poznámka je nejednoznačná. Oznámení, respektive hluková studie efekt kumulace různých zdrojů (myšleno 
různé zdroje stejného typu, jako např. různé zdroje silniční dopravy, či různé stacionární zdroje) obsahuje.  

Je pravdou, že neobsahuje efekt kumulace hluku z různých zdrojů, pokud je tím myšleno různých typů zdrojů. 
Pokud by hluková studie takto myšlenou kumulaci obsahovala, jednalo by se o metodické pochybení. 

11. V oznámení není dostatečné řešení odpadů, které mohou vznikat při samotné realizaci záměru (stavba 
jednotlivých zařízení a budov), vyjma množství výkopové zeminy ze zemních prací spojených s prováděním 
terénních úprav, základových konstrukcí a přípojek inženýrských sítí s odůvodněním. 

Problematika nakládání s odpady byla v Oznámení popsána jak pro období výstavby, tak i v provozu areálu. 
Odpady spojené s výstavbou záměru základových konstrukcí a přípojek inženýrských sítí jsou uvedeny. Veškerá 
výkopová zemina bude využita v místě záměru pro zarovnání terénních nerovnosti. Nebude tedy s ní nakládáno 
jako s odpadem. 

12. V uvedeném oznámení je pouze uvedeno, že záměr nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií, 
nejsou v něm ani obecně řešeny samotné postupy a prostředky pro případ havárií. 

Bez komentáře 

13. Oznámení neobsahuje kumulované vlivy Záměru v rozšířeném horizontu 5, 10 a 20 let; pokud jde o 
kumulované vlivy, požadujeme v rámci nich zahrnout do posouzení výstavbu severního obchvatu Prahy, letiště 
Vodochody, rozšíření dálnice D 8, projekt těžby písku a betonárky Zlosyň apod., 

Obyvatelé obce Zdiby, kterou zpracovatel vyjádření zastupuje, nebudou záměrem nijak sledovatelně dotčeni. 
Pokud obec má problémy spojené s realizací výstavby severního obchvatu Prahy, letiště Vodochody, rozšíření 
dálnice D8, projektu těžby písku a betonárky Zlosyň apod. pak doporučujeme obci, aby vstoupila do jednání 
se stranami odpovědnými za přípravu či provoz těchto projektů. V rámci Dokumentace jsou i tyto projekty do 
kumulace zahrnuty. 

14. Oznámení neobsahuje objektivní posouzení soulad s platnými územně plánovací dokumentaci. 

Míra souladu záměru s ÚPD není pro zpracování Oznámení limitující. Podstatné je naplnění zákonné povinnosti. 
K Oznámení taky byla v souladu s požadavky zákona 100/01 Sb. přiložena povinná příloha a to dokument: 
Vyjádření místně příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace. V této 
příloze je uveden rozbor souladu záměru s územně plánovací dokumentací. Obdobně je postupováno i v 
Dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí. 
Navrhuje se, aby Krajský úřad SK v Závěru zjišťovacího řízení vydaného podle §7 odst. 3 Zákona krom shora 
uvedených požadavků vyplývajících z námitek do Oznámení vznesl tyto další požadavky na zpracování 
Dokumentace: 

1. dokladovat výhledový stav dopravního zatížení lokality po roce 2017 až min. do roku 40 a přitom vycházet z 
maximální únosnosti území a kumulativních vlivů, 
2. pokud jde o problematiku hluku: 
- doplnit varianty dopravního řešení s ohledem na hlukovou zátěž, 
- stanovit monitorovací systém hlukové zátěže, 

- omezit noční provoz, 

3. provést výpočet příspěvků provozu Zařízení k imisnímu zatížení území, zejména pro částice PM10, PM2,5 a 
dále pro látky NO2, CO, benzen, VOC, 

4. dořešit problematiku nakládání s odpady, 

5. dořešit problematiku řešení případných havárii při realizaci a samotném provozu Záměru, 

6. vypořádat další informace obsažené ve vyjádřeních veřejnosti. 

Krajský úřad některé z navržených požadavků v závěru zjišťovacího řízení uplatnil. 

Právní analýza 

V rovině ústavního pořádku České republiky je relevantní ústavní normou předně čl. 7 Ústavy České republiky 
(ústavní zákon ČNR č. 1/1993 Sb., ve znění pozdějších ústavních zákonů – dále jen „Ústava ČR“), který ukládá 
státu povinnost dbát o šetrné využívání přírodních zdrojů a ochranu přírodního bohatství. Toto ustanovení patří 
k základním ustanovením Ústavy a konkretizuje ústavní zásadu obsaženou v preambuli Ústavy, podle níž jsou 
občané odhodláni společně střežit a rozvíjet zděděné přírodní a kulturní, hmotné a duchovní bohatství. 
Základní práva a svobody jednotlivců (fyzických osob) jsou obsažena zejména v Listině základních práv a svobod 
(vyhl. pod č. 23/1991, znovu vyhlášena pod č. 2/1993 Sb. – dále jen „Listina“). Listina především zakotvuje v 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 32 / 131
sk. zn. A 

rámci své hlavy čtvrté, nazvané „Hospodářská, sociální a kulturní práva“, právo každého na příznivé životní 
prostředí a na včasné a úplné informace o stavu životního prostředí a přírodních zdrojů (čl. 35 odst. 1 a 2). Tato 
práva však nejsou přímo vymahatelná jen s odvoláním na Listinu, ale podle čl. 41 odst. 1 Listiny je možno se jich 
domáhat pouze v mezích zákonů, které tato ustanovení provádějí. 
Listina současně stanoví podmínky pro omezení v ní zakotvených základních práv a svobod. Přírodu a životní 
prostředí přitom Listina řadí mezi ty veřejné statky, které požívají ústavní ochrany a z důvodu ochrany těchto 
statků mohou být omezována některá základní práva fyzických i právnických osob. Veřejný zájem na ochraně 
těchto statků má tak přednost před zájmem jednotlivého soukromého subjektu, resp. do konce před jeho 
základním právem. 
Generální klausulí pro takto dovolené zásady do základních práv je ustanovení čl. 35 odst. 3 Listiny, podle něhož 
každý má právo na příznivé životní prostředí a při výkonu svých práv nikdo nesmí ohrožovat ani poškozovat 
životní prostředí, přírodní zdroje, druhové bohatství přírody a kulturní památky nad míru stanovenou zákonem. 
Toto ustanovení se vztahuje na veškerá v právním řádu založená soukromá i veřejná subjektivní práva. 
Zvláště je pak příroda a životní prostředí chráněno v souvislosti s výkonem vlastnického práva a svobody pohybu 
a pobytu. Čl. 11 odst. 3 Listiny stanoví, že vlastnictví zavazuje, že nesmí být zneužito na újmu práv druhých 
anebo v rozporu se zákonem chráněnými obecnými zájmy a že jeho výkon nesmí poškozovat lidské zdraví, 
přírodu a životní prostředí nad míru stanovenou zákonem. 
Podmínky a důvody pro stanovení mezí (omezení) základních práv a svobod však nemusí vyplývat jen ze 
zákonné úpravy, ale také z mezinárodních smluv podle čl. 10 Ústavy. Podle tohoto ústavního článku totiž 
vyhlášené mezinárodní smlouvy, k jejichž ratifikaci dal Parlament souhlas a jimiž je Česká republika vázána, jsou 
součástí právního řádu, přičemž stanoví-li mezinárodní smlouva něco jiného než zákon, použije se mezinárodní 
smlouva. Ústavně je tak zakotven přímý účinek (bezprostřední použitelnost) těchto mezinárodních smluv a jejich 
aplikační přednost před vnitrostátními obyčejnými zákony, pokud tyto mezinárodní smlouvy obsahují od zákona 
odlišnou úpravu. Aplikační přednost má i evropské právo, a to odvozeně od přístupové dohody. V našem případě 
se jedná především o: 
- rámcovou Směrnici Rady o posuzování a řízení kvality vnějšího ovzduší 
- Směrnici EP a Rady o národních emisních stropech pro některé látky znečisťující ovzduší 
- Směrnici Rady o mezních hodnotách pro oxid siřičitý, oxid dusičitý a oxidy dusíku, částice a olovo ve vnějším 
ovzduší 
- Směrnici EP a rady o ozonu ve vnějším ovzduší 
- Směrnici EP a Rady o obsahu arsenu, kadmia, rtuti, niklu a polycyklických aromatických uhlovodíků ve vnějším 
ovzduší 
- Směrnici EP a Rady o mezních hodnotách pro benzen a oxid uhelnatý v ovzduší. 
V rovině zákonodárství týkajícího se účelu ochrany ovzduší a životního prostředí je východiskovým zákonem 
zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZŽP“). Účelem ZŽP je podle 
jeho § 1 vymezit základní pojmy a stanovit základní zásady ochrany životního prostředí a povinnosti právnických 
a fyzických osob při ochraně a zlepšování stavu životního prostředí a při využívání přírodních zdrojů. Při 
stanovení těchto zásad a povinností vychází z principu trvale udržitelného rozvoje. 
Platí zejména zásada, že území nesmí být zatěžováno lidskou činností nad míru únosného zatížení (§ 11 ZŽP). 
Přitom je třeba mít na zřeteli, že podle cit. čl. 35 odst. 3 Listiny nesmí nikdo nad míru stanovenou zákonem nejen 
poškozovat, ale ani ohrožovat životní prostředí, přírodní zdroje, druhové bohatství přírody a kulturní památky. 
Zákonné hranice (meze, limity) v nichž je ohrožování či poškozování životního prostředí ještě únosné přitom 
nejsou neměnné, ale naopak v čase podléhají změnám: „Postupně, v závislosti na vytváření k tomu nezbytných 
předpokladů (ekonomických, technických, vědeckých a jiných), ale též v návaznosti na vývoj lidského poznání o zhoršování 
stavu životního prostředí a jeho složek, se mění tak, že sledují trend ke zpřísňování režimu ochrany.“.1 

1 Drobník, J., in Damohorský, m. a kol. Právo životního prostředí. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 48. 

Zhodnotíme-li pohledem občana předmětné lokality plnění evropských i vnitrostátních povinností, ke kterým se 
ČR vstupem do EU a transpozicí jejích předpisů zavázala plnit, pak je zřejmé, že stát by v souvislosti s případným 
povolením záměru v posuzované aglomeraci musí doložit to, že ČR učinila nezbytná opaření k zajištění 
dodržování mezních hodnot ve smyslu čl. 7 bod 1 rámcové směrnice 96/62/ES. 
Překračování imisních limitů by bylo v rozporu s platnými předpisy Evropské unie. Odpovědnost může být 
vymáhána ve zvláštní proceduře přímo Evropskou komisí. Orgány ČR by nesplnily ani základní ustanovení 
zákona o ochraně ovzduší, který výslovně stanoví, že přípustnou úroveň znečištění ovzduší určují hodnoty 
imisních limitů, meze tolerance a četnost překročení a hodnoty cílových imisních limitů pro jednotlivé znečišťující 
látky. V případě troposférického ozonu je přípustná úroveň znečištění ovzduší určena cílovými imisními limity. 
Imisní limit nesmí být překročen více než o mez tolerance a nad stanovenou četnost překročení. Imisní limity 
jsou závazné pro orgány ochrany ovzduší při jejich činnosti. Tato povinnost je zesílena tak, že v zónách či 
aglomeracích, na jejichž území se nenacházejí oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, zajistí orgány ochrany 
ovzduší udržení koncentrací znečišťujících látek pod hodnotami imisních limitů. 
Závěr: Nutno zajistit, aby případnou realizací Záměru nedošlo k porušení práva pro rozpor s ústavním 
pořádkem ČR, s právem EU i s právem životního prostředí ČR. 

Není důvodu pochybovat o tom, že by se při projektové přípravě, výstavbě a následném provozu záměru 
nepostupovalo v souladu platnou legislativou ČR a tedy i legislativou EU. Plnění legislativních požadavků a 
norem je a bude ověřováno neustálou kontrolou příslušných kontrolních úřadů v souladu s platnou legislativou. 

 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 33 / 131
sk. zn. A 

Závěrečný návrh 

Z výše uvedených důvodů, jež jsou důvody a skutečnostmi rozhodnými pro posouzení vlivů Záměru na životní 
prostředí, proto navrhujeme, aby Krajský úřad Středočeského kraje 

a) ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 Zákona dospěl k takovému závěru zjišťovacího řízení, že Záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí (samostatně i ve spojení s jinými zdroji znečištění) 
a bude proto posuzován dle Zákona, 

b) ve smyslu ustanovení § 7 odst. 8 Zákona navrhl zpracování variant řešení Záměru, zejména s 
ohledem na jeho kapacitu a dopravní řešení, 

Pro záměr je zpracována Dokumentace vlivů na životní prostředí dle přílohy č. 4 zákona 100/2001 Sb., v platném 
znění. Dopravní řešení je v Dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí řešeno variantně. 

ve smyslu ustanovení § 7 odst. 1 stanovil shora navržené podmínky a požadavky na zpracování 
Dokumentace tak, aby bylo zajištěno, že při případném provozu záměru nedocházelo k překračování 
standardů kvality životního prostředí a podmínek příslušné územní dokumentace plánu. 
anebo pro případ, že se tak nestane, aby ze Závěru zjišťovacího řízení vyplynulo, že „Záměr není 
přijatelný z hlediska jeho vlivů na životní prostředí“, zejména proto, že již ze samotného Oznámení 
vyplývá, že imisní limity benzo(a)pyrenu jsou v předmětné lokalitě překračovány a případnou realizací 
Záměru by prokazatelně došlo ke zvýšení imisních koncentrací v dané lokalitě. 

Krajský úřad Středočeského kraje v závěrech zjišťovacího řízení stanovil, že záměr „Objekt D8.7“ bude 
posuzován dle zákona 100/2001 Sb., a požaduje vypořádání příslušných připomínek.  

17 Hlasy Kozomína z.s., ze dne 11.9.2017 

Hlasy Kozomína z.s. podávají níže uvedené připomínky ke zjišťovacímu řízení záměru „Objekt D8.7“ 
v katastrálním území Úžice, Chvatěruby, Kozomín a požadují projednání záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

Vyjádření je obdobné jako vyjádření sdružení Občanské sdružení Zdiby a.s., ze dne 11.9.2017. 

Při zjišťovacím řízení je nutné důsledně se zabývat posouzením záměru vnášenému do určitého území. Řádné 
vyhodnocení vlivů tohoto záměru na životní prostředí, včetně vyhodnocení vlivů na lidské zdraví a vyhodnocení 
kumulativních a synergických vlivů, přičemž, má být respektováno, že tam, kde je již překročena únosná míra 
zatížení území, nelze tento stav zhoršit umístěním dalších záměrů. 

Oblast záměru je v současné době nadlimitně zatížena. Z hlukové studie vyplývá, že realizací záměru dojde k 
dalšímu navýšení hluku v lokalitě. Dle zákona 17/1992 Sb., ustanovení § 1 odst. 1 nařízení vlády č. 502/2000 
Sb. v návaznosti na rozsudek Nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 246 ze dne 31. ledna 2012, nesmí 
docházet ke zhoršování životního prostředí v lokalitě. Nejvyšší správní soud tímto svým rozsudkem jasně 
stanovil, že jestliže jsou překročené hlukové limity, mající prokazatelně negativní vliv na lidské zdraví a které 
mohou vést ke zdravotním rizikům, nelze v takovýchto lokalitách povolovat další průmyslové stavby a 
argumentovat tím, že každá jednotlivá stavba představuje jen nevýznamný, byť měřitelný přírůstek již stávající 
hodnoty hluku. Objekt záměru již jen svou existencí, bude přispívat ke zvýšení hluku v lokalitě, např. odrazem 
hluku z dopravy z dálnice D8 a silnice II/608. Dále bude přispívat svým provozem, dopravou atd. Budova záměru 
na rozdíl od provozu uvnitř objektu nemůže být nikdy zcela „vypnuta“ a to ani v nočních hodinách. 

Doložená hluková studie prokázala jak v Oznámení, tak jako příloha č. 4 Dokumentace, že záměr nebude 
způsobovat nadlimitní stavy a to i v synergickém a kumulativním působení se stávajícími i plánovanými provozy. 

Listina základních práv a svobod ve svém čl. 35 odst. 1 přiznává každému právo na příznivé životní prostředí. 
Tuto základní ústavní ideu rozvíjí zákon o životním prostředí (č. 17/1992 Sb.), který v § 11 stanoví, že: „Území 
nesmí být zatěžováno lidskou činností nad míru únosného zatížení.“. Únosné zatížení území je definováno (§ 5) 
jako takové zatížení území lidskou činností, při kterém nedochází k poškozování životního prostředí, zejména 
jeho složek, funkcí ekosystémů nebo ekologické stability, přičemž (§ 8 odst. 2) poškozováním životního prostředí 
je zhoršování jeho stavu znečišťováním nebo jinou lidskou činností nad míru stanovenou zvláštními předpisy; 
poškozování prostředí je již jednoznačně pouze nadlimitní a tedy protiprávní. V § 13 tohoto zákona je definována 
zásada předběžné opatrnosti: „Lze-li se zřetelem ke všem okolnostem předpokládat, že hrozí nebezpečí 
nevratného nebo závažného poškození životního prostředí, nesmí být pochybnost o tom, že k takovému 
poškození skutečně dojde, důvodem pro odklad opatření, jež mají poškození zabránit.“ 

Odborné studie, které byly přílohou Oznámení, a nyní jsou přílohou předkládané Dokumentace nepotvrzují 
obavy, se kterými byla tato část vyjádření sepsána. 

Dokumentace k záměru se nedostatečně vypořádává s faktem, že pozemky leží na půdách s II. třídou ochrany 
zemědělského půdního fondu (ZPF) - zábor té nejkvalitnější půdy v ČR, kterou je možno dle zákona odejmout 
ze ZPF pouze výjimečně, a to převážně na záměry související s obnovou ekologické stability krajiny, případně 
pro liniové stavby zásadního významu. Předložený záměr bude mít negativní vliv na zemědělský půdní fond. 
Zákon 334/1992 Sb. uvádí: „Zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany lze odejmout pouze v případech, kdy jiný 
veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu.“ Tento záměr 
ovšem tuto specifikaci v žádném případě nevykazuje. 

Zpracovatel Dokumentace vlivů na životní prostředí upozorňuje, že zábor ZPF v daném území byl již projednáván 
v rámci územního plánování a nadřazených strategických dokumentech. Celé širší území katastru obcí Kozomín, 
Úžice, Chvatěruby a Postřižín bylo ustanoveno jako strategicky výhodné pro rozvoj průmyslových areálů. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 34 / 131
sk. zn. A 

V severním, západním a východním kvadrantu křižovatky silnice III/0081 s dálnicí D8 (Exit 9) na katastrech obcí 
Úžice, Kozomín a Postřižín je na základě usnesení vlády ČR č. 1100 ze dne 31.8.2005 vymezená Strategická 
průmyslová zóna Kozomín. Dotčené území je umístěno v této strategické zóně. Jednotlivé územní plány obcí 
Úžice a Chvatěruby vymezují dotčené území pro průmyslovou činnost. Tedy se v daném území se záborem 
území již počítalo a možnost vynětí byla schválena v nadřazených strategických dokumentech a územních 
plánech. Velká část záměru bude umisťována na půdách nižších tříd kvality, není ani pravda, že půda s II. třídou 
ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) je nejkvalitnější půda v ČR. Lze konstatovat, že plocha pro 
průmyslovou zónu byla vybrána vhodně i z hlediska dopadu na ZPF. 

Další příprava záměru je a bude řešena dle platné legislativy ČR a před vydáním územního rozhodnutí bude 
zažádáno o udělení souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze ZPF. Vzhledem k velikosti záboru bude příslušným 
orgánem vydávající souhlas Ministerstvo životního prostředí. 

V dokumentaci nedošlo k vyhodnocení synergických a kumulativních vlivů dalších záměrů, které v daném místě 
spolupůsobí jako je areál Kaučuku Kralupy, plánované rozšíření letiště Vodochody nebo přeložka silnice II/240 
mezi R7 a D8. Rozšíření letiště Vodochody bude mít zcela zásadní vliv, zatím co v současné době je letiště 
Vodochody využíváno převážně jen ke zkušebním, předváděcím a výcvikovým letům letadel z AERA Vodochody, 
počítá se s jeho zkapacitněním (dostavba drah - dráhového pojezdového systému, výstavba nového terminálu 
ad. souvisejících staveb) a využitím, kromě všeobecného letectví, i pro nízkonákladové a charterové lety. Jak 
vyplývá z podkladů předložených v procesu posuzování záměru Letiště Vodochody na životní prostředí, by mělo 
v důsledku realizace tohoto záměru dojít k navýšení pohybu více než 5500 vozidel za 24 hodin. 

Požadavek byl do Dokumentace vlivů na ŽP i do příslušných příloh zapracován a vlivy výše zmíněných záměrů 
v kumulaci se zde hodnoceným záměrem vyhodnoceny.  

V kapitolách B.II.1.2 a B.I.6. jsou uváděny rozporuplné údaje o provozu vozidel vyvolaných záměrem. 

Připomínka je v Dokumentaci vlivů na životní prostředí zapracována, text byl opraven. Upozorňujeme, že 
v Oznámení bylo ve všech krocích vždy postupováno konzervativně, tedy jako vstupní údaj se vkládal ten horší. 

Obr. 5 Hlukové studie je zcela nevypovídající, protože na něm není záměr vůbec zobrazen. 

Obrázek dopravní sítě byl uveden zjednodušený, všechny potřebné informace byly zjistitelné. V tomto případě 
byla problematika v průběhu zjišťovacího řízení zástupci sdružení vysvětlována.  

V Dokumentaci a přílohách je zmíněný obrázek opět uveden, je přepracován a opraven tak, aby pochybnosti 
nevyvolával. 

V kapitole B.I.8 Oznámení je uvedeno telefonní číslo na Obec Kozomín, které je ve skutečnosti číslem na 
stavební úřad v Břeclavi. 

Děkujeme za připomínku, kontakt je v Dokumentaci vlivů záměru na ŽP opraven. 

Uváděná velikost záměru neodpovídá údajům o velikosti dotčených pozemků z katastru nemovitostí. 

Připomínka je v Dokumentaci vlivů na životní prostředí vypořádána. 

Záměr nesplňuje podmínky územních plánu obcí Úžice a Chvatěruby na minimální procentuelní plochu zeleně. 

Záměr bude realizován v souladu s legislativními požadavky. Podmínky plnění regulativů územního plánu budou 
řešeny v rámci navazujícího územního řízení. 

Z hlediska zákona č. 100/01 Sb. o posuzování vlivů není soulad či nesoulad záměru s ÚPD nijak limitující. 

Hluková studie, vycházející z předpokladu, že na dálnici D8 bude realizován „nehlučný“ povrch vozovky je 
zkreslená. V blízkém výhledu akcí ŘSD se s realizací nehlučného povrchu nepočítá. 

Potřeba nízkohlučného povrchu bude vyžadována v dlouhodobějším horizontu v důsledku přivedení značné 
dopravy až po realizací přeložky II/240. Toto protihlukové opatření bude realizováno na náklady investora této 
významné stavby. Samotný posuzovaný záměr má zcela nevýznamný vliv na akustickou situaci nejvíce dotčené 
obytné zástavby. 

Parkovací plochy v areálu jsou nedostatečné. 

Počty parkovacích stání byly navrženy podle minimálních požadavků normy ČSN 73 6110. Nově jsou počty 
parkovacích míst navrženy s výraznými rezervami. 

Zdroj pitné vody pro průmyslovou výrobu je v této lokalitě v důsledku nedostatku vody silně omezen. 

Záměr nepočítá s využitím pitné vody pro průmyslovou výrobu. Pitná voda bude užívána pro sociální potřeby 
zaměstnanců a úklid. Areál počítá s napojením záměru na vodovod postavený v rámci výstavby logistického 
parku Úžice, který je dále napojen na vodovod propojující Kladno a Mělník. Potřeba pitné vody je stanovená na 
základě směrných čísel a bude snížena využíváním srážkových vod a šedých odpadních vod pro potřeby úklidu 
a splachování WC. V případě plného využití těchto zdrojů bude „ušetřeno“ cca 15 m3 pitné vody za den.  

Napojení na vodovod pro veřejnou potřebu proběhne v souladu s § 8 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, tedy pokud to umožní kapacitní a technické možnosti vodovodu. 
V případě, že nebude zabezpečeno zásobování vodou, nebude stavba v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, povolena. 

Stávající vodní toky, které by měly pojmout odváděné odpadní vody, nemají dostatečnou kapacitu 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 35 / 131
sk. zn. A 

Pro odvod srážkových vod z lokality záměru bude vybudována retenčně vsakovací nádrž. Odtok z této nádrže je 
navržen téměř shodný se stávajícím odtokem z území. Maximální množství srážkových vod zachycených na 
ploše záměru bude zasakováno v místě záměru. Odvod srážkových vod z území tzv. regulovaným odtokem do 
toku Černávka nebude významně vyšší proti již stávajícímu odtoku vod ze zemědělské půdy. Podrobně ji tato 
problematika popsána v příloze č.8.  

Sadové úpravy s konečnou výškou dřevin 8 metrů jsou výškově zcela nedostatečné. 

Souhlasíme s poznámkou nedostatečné výšky dřevin. Návrh ozelenění areálu je ve stádiu připrav, uvažuje se 
s výsadbou více druhů dřevin s proměnnou konečnou výškou (viz kapitoly části B). 

V dokumentaci není zohledněna autobusová doprava, kterou bude nutné dopravovat zaměstnance do areálu. 

Připomínka je v Dokumentaci zohledněna. Autobusová doprava pro zaměstnance průmyslové zóny je v území 
realizována a bude rozšířena pro zde posuzovaný areál. S autobusovou dopravou je počítáno v jednotlivých 
přílohách Dokumentace (dopravní, hluková a rozptylová studie).  

Dokumentace byla Obci Kozomín zaslána zcela nestandardně poštou a nikoliv datovou schránkou. 

Požadavek na formu dokumentu (tištěná forma, digitální) a tím i působ zasílání dokumentů v procesu posuzování 
vlivů je zcela v kompetenci příslušného řídícího úřadu. Zpracovatel Dokumentace také dává přednost zasílání 
dokumentů datovou schránkou, ale ze zkušenosti vyplývá, většina odborů posuzování vlivů jednotlivých 
krajských úřadů i MŽP dávají stále přednost nákladnější tištěné formě. 

Realizací záměru dojde k významnému navýšení dopravy, ale dokumentace ke zjišťovacímu řízení nebyla dána 
k posouzení ani odboru dopravy MěÚ v Kralupech nad Vltavou ani odboru dopravy Středočeského kraje. 

Oznámení bylo k dispozici jak MěÚ Kralupy nad Vltavou, tak KÚ Středočeského kraje. Zda se k projektu 
má/nemá vyjadřovat odbor dopravy je interní záležitostí úřadů.  

Pro průmyslovou zónu Kozomín – Úžice by měl být zajištěn vlastní dálniční sjezd. 

Nutno konstatovat, že Strategická průmyslová zóna Úžice – Kozomín je již dlouhodobě stabilizována 
v uvedeném území a byla zde vymezena právě i díky návaznosti na snadné napojení na D8 přes EXIT 9 Úžice. 
Záměr tak bude napojen na vyšší komunikační síť bez vedení dopravy přes obytné území. 

Napojení záměru třemi sjezdy na silnici II/608 je zcela nevhodné a zbytečně zatěžující dopravu na silnici II/608. 
Vzhledem ke skutečnosti, že i na dalších pozemcích směrem k exitu na D8 stejný investor plánuje výstavbu nebo 
je již výstavba realizována, požadujeme, aby byl záměr přepracován a nájezd vozidel směrem na dálnici D8 ze 
všech hal investora D 8.1 až 8.7 a Logistického parku Úžice hal DC 1 až 4, byl veden jedině a pouze přes okružní 
křižovatku mezi halami D 8.1 a D 8.2 (označeno červeným kroužkem) na silnici III/81, nikoliv přímým nájezdem 
na II/608 (červené křížky). 

 
Rozdělení vjezdů pro osobní a nákladní vozidla je výhodné z pohledu průjezdnosti komunikace II/608, na které 
se při tomto řešení nebudou tvořit kolony odbočujících vozidel. Severní napojení je pouze nouzové, v novém 
řešení bylo sloučeno s prostředním napojením (dnes projekt předpokládá 2 napojení na II/608). 

Požadované napojení záměru na kruhový objezd mezi halami D8.1 a D8.2.,je technicky nemožný, protože 
neexistuje vnitřní dopravní propojení severní a jižní části průmyslové zóny. Dále nutno konstatovat, že 
projednávaný záměr není součástí parku CTP (jak je na obrázku ve vyjádření vyznačeno) ani parku Prologis. 
Jedná se o samostatný areál jiného budoucího vlastníka, který je přirozeně napojen na nejbližší státní dopravní 
infrastrukturu v souladu s příslušnou legislativou.  

Tento extrémní záměr největšího distribučního centra v České republice a další plánované haly investora v 
lokalitě, by měl Středočeský kraj řádně kumulativně posoudit a vyhodnotit, zda jsou v území vůbec realizovatelné 
vzhledem k zatížení silniční sítě, zdrojům vody, kapacitě toků na odvod vody, zvýšenému zdroji hluku a emisí. 

V rámci Dokumentace vlivů na životní prostředí jsou kumulativní vlivy záměru se všemi známými realizovanými 
a plánovanými záměry vyhodnoceny – a to ve všech oblastech životního prostředí, kde je možné s kumulací 
počítat, s výsledkem, že záměr nevnáší do území nadlimitní vlivy a lze ho v území realizovat a provozovat. 

Vzhledem k chybám v předložené dokumentaci ke zjišťovacímu řízení a skutečnosti, že jestliže jsou v 
území překročeny limity pro hluk a znečišťování ovzduší, není možné umožnit realizaci stavby, která 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 36 / 131
sk. zn. A 

tento stav ještě zhorší, požadujeme zahájení kompletního projednávání dle zákona č. 100/2001 Sb. - 
Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí). 

Pro záměr je v souladu se závěry zjišťovacího řízení předkládána Dokumentace vlivů záměru na ŽP, následně 
proběhne proces posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona 100/2001 Sb., v platném znění. 

18 Mgr. Kateřina Vojtíšková, Ph.D., ze dne 10.9.2017 

 
Zmiňované letiště je vzdáleno ne několik set ale několik tisícovek metrů od záměru. Přesto byl provoz letiště 
v rámci kumulací do vyhodnocení záměru zahrnut. Synergické a kumulativní vlivy veškerých známých stávajících 
i plánovaných provozů v území (včetně Letiště Vodochody), které by mohli spolupůsobit se zde hodnoceným 
záměrem, byly vyhodnoceny. 

 
Konstatování není nijak doloženo, v rámci předkládané Dokumentace bylo provedeno detailní vyhodnocení 
kumulativních vlivů záměru a dalších plánovaných či realizovaných a stávajících záměrů v okolí na zdraví 
obyvatel a životní prostředí. Je doložen minimální vliv záměru na zdraví obyvatel a životní prostředí. 

19 Občanské sdružení Zdiby a.s., ze dne 11.9.2017 

Občanské sdružení Zdiby z.s. podávají níže uvedené připomínky ke zjišťovacímu řízení záměru „Objekt D8.7“ 
v katastrálním území Úžice, Chvatěruby, Kozomín. 

Vyjádření je obdobné vyjádření sdružení Hlasy Kozomína z.s., ze dne 11.9.2017. 

Při zjišťovacím řízení je nutné důsledně se zabývat posouzením záměru vnášeném do určitého území. Řádné 
vyhodnocení vlivů tohoto záměru na životní prostředí, včetně vyhodnocení vlivů na lidské zdraví a vyhodnocení 
kumulativních a synergických vlivů, přičemž, má být respektováno, že tam, kde je již překročena únosná míra 
zatížení území, nelze tento stav zhoršit umístěním dalších záměrů.  
Oblast záměru je v současné době nadlimitně zatížena. Z hlukové studie vyplývá, že realizací záměru dojde k 
dalšímu navýšení hluku v lokalitě. Dle zákona 17/1992 Sb., ustanovení § 1 odst. 1 nařízení vlády č. 502/2000 
Sb. v návaznosti na rozsudek Nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 246 ze dne 31. ledna 2012, nesmí 
docházet ke zhoršování životního prostředí v lokalitě. Nejvyšší správní soud tímto svým rozsudkem jasně 
stanovil, že jestliže jsou překročené hlukové limity, mající prokazatelně negativní vliv na lidské zdraví a které 
mohou vést ke zdravotním rizikům, nelze v takovýchto lokalitách povolovat další průmyslové stavby a 
argumentovat tím, že každá jednotlivá stavba představuje jen nevýznamný, byť měřitelný přírůstek již stávající 
hodnoty hluku. Objekt záměru již jen svou existencí, bude přispívat ke zvýšení hluku v lokalitě, např. odrazem 
hluku z dopravy z dálnice D8 a silnice II/608. Dále bude přispívat svým provozem, dopravou atd. Budova záměru 
na rozdíl od provozu uvnitř objektu nemůže být nikdy zcela „vypnuta“ a to ani v nočních hodinách. 

Hluková studie prokázala jak v Oznámení, tak aktualizovaná jako příloha č. 4 Dokumentace, že záměr nebude 
způsobovat nadlimitní stavy a to i v synergickém a kumulativním působení se stávajícími i plánovanými provozy. 

Listina základních práv a svobod ve svém čl. 35 odst. 1 přiznává každému právo na příznivé životní prostředí. 
Tuto základní ústavní ideu rozvíjí zákon o životním prostředí (č. 17/1992 Sb.), který v § 11 stanoví, že: „Území 
nesmí být zatěžováno lidskou činností nad míru únosného zatížení.“. Únosné zatížení území je definováno (§ 5) 
jako takové zatížení území lidskou činností, při kterém nedochází k poškozování životního prostředí, zejména 
jeho složek, funkcí ekosystémů nebo ekologické stability, přičemž (§ 8 odst. 2) poškozováním životního prostředí 
je zhoršování jeho stavu znečišťováním nebo jinou lidskou činností nad míru stanovenou zvláštními předpisy; 
poškozování prostředí je již jednoznačně pouze nadlimitní a tedy protiprávní. V § 13 tohoto zákona je definována 
zásada předběžné opatrnosti: „Lze-li se zřetelem ke všem okolnostem předpokládat, že hrozí nebezpečí 
nevratného nebo závažného poškození životního prostředí, nesmí být pochybnost o tom, že k takovému 
poškození skutečně dojde, důvodem pro odklad opatření, jež mají poškození zabránit.“ 

Odborné studie, které byly přílohou Oznámení, a nyní jsou přílohou předkládané Dokumentace nepotvrzují 
obavy, se kterými byla tato část vyjádření sepsána. 

Dokumentace k záměru se nedostatečně vypořádává s faktem, že pozemky leží na půdách s II. třídou ochrany 
zemědělského půdního fondu (ZPF) - zábor té nejkvalitnější půdy v ČR, kterou je možno dle zákona odejmout 
ze ZPF pouze výjimečně, a to převážně na záměry související s obnovou ekologické stability krajiny, případně 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 37 / 131
sk. zn. A 

pro liniové stavby zásadního významu. Předložený záměr bude mít negativní vliv na zemědělský půdní fond. 
Zákon 334/1992 Sb. uvádí: „Zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany lze odejmout pouze v případech, kdy jiný 
veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu.“ Tento záměr 
ovšem tuto specifikaci v žádném případě nevykazuje. 

Zpracovatel Dokumentace vlivů na životní prostředí upozorňuje, že zábor ZPF v daném území byl již projednáván 
v rámci územního plánování a nadřazených strategických dokumentech. Celé širší území katastru obcí Kozomín, 
Úžice, Chvatěruby a Postřižín bylo ustanoveno jako strategicky výhodné pro rozvoj průmyslových areálů. 
V severním, západním a východním kvadrantu křižovatky silnice III/0081 s dálnicí D8 (Exit 9) na katastrech obcí 
Úžice, Kozomín a Postřižín je na základě usnesení vlády ČR č. 1100 ze dne 31.8.2005 vymezená Strategická 
průmyslová zóna Úžice -  Kozomín. Dotčené území je umístěno v této strategické zóně. Jednotlivé územní plány 
obcí Úžice a Chvatěruby vymezují dotčené území pro průmyslovou činnost. Tedy se v daném území se záborem 
území již počítalo a možnost vynětí byla schválena v nadřazených strategických dokumentech a územních 
plánech. Velká část záměru bude umisťována na půdách nižších tříd kvality, není ani pravda, že půda s II. třídou 
ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) je nejkvalitnější půda v ČR. Lze konstatovat, že plocha pro 
průmyslovou zónu byla vybrána vhodně i z hlediska dopadu na ZPF. 

Záměr je a bude připravován dle platné legislativy ČR a před vydáním územního rozhodnutí bude zažádáno o 
udělení souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze ZPF. Vzhledem k velikosti záboru bude příslušným orgánem 
vydávající souhlas Ministerstvo životního prostředí. 

Dokumentace ke zjišťovacímu řízení obsahuje chyby a nesrovnalosti.  

Nedošlo v ní k vyhodnocení synergických a kumulativních vlivů dalších záměrů, které v daném místě spolupůsobí 
jako je areál Kaučuku Kralupy, plánované rozšíření letiště Vodochody nebo přeložka silnice II/240 mezi R7 a D8 
(STC1945). Rozšíření letiště Vodochody bude mít zcela zásadní vliv, zatím co v současné době je letiště 
Vodochody využíváno převážně jen ke zkušebním, předváděcím a výcvikovým letům letadel z AERA Vodochody, 
počítá se s jeho zkapacitněním (dostavba drah - dráhového pojezdového systému, výstavba nového terminálu 
ad. souvisejících staveb) a využitím, kromě všeobecného letectví, i pro nízkonákladové a charterové lety. Jak 
vyplývá z podkladů předložených v procesu posuzování záměru Letiště Vodochody na životní prostředí, by mělo 
v důsledku realizace tohoto záměru dojít k navýšení pohybu více než 5.500 vozidel za 24 hodin. 

Požadavek byl do Dokumentace vlivů na ŽP i do příslušných příloh zapracován a vlivy výše zmíněných záměrů 
v kumulaci se zde hodnoceným záměrem vyhodnoceny.  

V kapitolách B.II.1.2 a B.I.6. jsou uváděny rozporuplné údaje o provozu vozidel vyvolaných záměrem. 

Připomínka je v Dokumentaci vlivů na životní prostředí zapracována, text byl opraven. Upozorňuji, že 
v Oznámení bylo ve všech krocích vždy postupováno konzervativně, tedy jako vstupní údaj se vkládal ten horší. 

Obr. 5 Hlukové studii je zcela nevypovídající, protože na něm není záměr vůbec zobrazen. 

Obrázek dopravní sítě byl uveden zjednodušený, všechny potřebné informace byly zjistitelné. V tomto případě 
byla problematika v průběhu zjišťovacího řízení zástupci sdružení vysvětlována.  

V Dokumentaci a přílohách je zmíněný obrázek opět uveden, je přepracován a opraven tak, aby pochybnosti 
nevyvolával. 

V kapitole B.I.8 Oznámení je uvedeno telefonní číslo na Obec Kozomín, které je ve skutečnosti číslem na 
stavební úřad v Břeclavi. 

Děkujeme za připomínku, kontakt je v Dokumentaci vlivů záměru na ŽP opraven. 
Sadové úpravy s konečnou výškou dřevin 8 metrů jsou zcela nedostatečné. 

Souhlasíme s poznámkou nedostatečné výšky dřevin. Návrh ozelenění areálu je ve stádiu připrav, uvažuje se 
s výsadbou více druhů dřevin s proměnnou konečnou výškou (viz kapitoly části B). 

Napojení záměru třemi sjezdy na silnici II/608 je zcela nevhodné a zbytečně zatěžující dopravu na silnici II/608. 
Vzhledem ke skutečnosti, že i na dalších pozemcích směrem k exitu na D8 stejný investor plánuje výstavbu nebo 
je již výstavba realizována, požadujeme, aby byl záměr přepracován a nájezd vozidel směrem na dálnici D8 ze 
všech hal investora D 8.1 až 8.7 a Logistického parku Úžice hal DC 1 až 4, byl veden jedině a pouze přes okružní 
křižovatku mezi halami D 8.1 a D 8.2 (označeno červeným kroužkem) na silnici III/81, nikoliv přímým nájezdem 
na II/608 (červené křížky). 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 38 / 131
sk. zn. A 

 
Rozdělení vjezdů pro osobní a nákladní vozidla je výhodné z pohledu průjezdnosti komunikace II/608, na které 
se při tomto řešení nebudou tvořit kolony odbočujících vozidel. Severní napojení je pouze nouzové, v novém 
řešení bylo sloučeno s prostředním napojením (dnes projekt předpokládá 2 napojení na II/608). 

Požadované napojení záměru na kruhový objezd mezi halami D8.1 a D8.2.,je technicky nemožný, protože 
neexistuje vnitřní dopravní propojení severní a jižní části průmyslové zóny. Dále nutno konstatovat, že 
projednávaný záměr není součástí parku CTP (jak je na obrázku ve vyjádření vyznačeno) ani parku Prologis. 
Jedná se o samostatný areál jiného budoucího vlastníka, který je přirozeně napojen na nejbližší státní dopravní 
infrastrukturu v souladu s příslušnou legislativou.  

Realizací záměru dojde k významnému navýšení dopravy, ale dokumentace ke zjišťovacímu řízení nebyla dána 
k posouzení ani odboru dopravy MěÚ v Kralupech nad Vltavou ani odboru dopravy Středočeského kraje. 

Oznámení bylo k dispozici jak MěÚ Kralupy nad Vltavou, tak KÚ Středočeského kraje. Zda se k projektu 
má/nemá vyjadřovat odbor dopravy je interní záležitostí úřadů.  

Vzhledem k chybám v předložené dokumentaci ke zjišťovacímu řízení a skutečnosti, že jestliže jsou v 
území překročeny limity pro hluk a znečišťování ovzduší, není možné umožnit realizaci stavby, která 
tento stav ještě zhorší, požadujeme zahájení kompletního projednávání dle zákona č. 100/2001 Sb. - 
Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí). 

Pro záměr je v souladu se závěry zjišťovacího řízení předkládána Dokumentace vlivů záměru na ŽP, následně 
proběhne proces posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona 100/2001 Sb., v platném znění. 

20 Pro Odolenou Vodu a.s., ze dne 10.9.2017 

 
Zpracovatel Dokumentace si není vědom žádného významného vlivu záměru v žádné z možných složek 
životního prostředí v obci Odolena Voda. Veškeré možné vlivy záměru na životní prostředí jsou dostatečně 
prověřeny a jsou v širším území od záměru nevýznamné. Nejzásadnějším vlivem je působení automobilové 
dopravy vázané na záměr. Veškerá nákladní automobilová doprava je svedena na dálnici D8, která prochází 
území v dostatečné vzdálenosti od obytných částí obce. Obyvatelé nemohou být záměrem závažně ovlivněni. 
Není tak naplněna obava dotčení spolku Pro Odolenou Vodu záměrem. 

21 Spolek pro ochranu přírody a krajiny obce Husinec, ze dne 11.9.2017 

Připomínky zcela kopírují připomínky uvedené ve vyjádření Občanské sdružení Zdiby z.s., ze dne 11.9.2017. 

Autor dokumentace tedy odkazuje na komentáře uvedené k připomínkám vyjádření Občanského sdružení Zdiby 
z.s. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 39 / 131
sk. zn. A 

ČÁST A Údaje o oznamovateli 

A.I Obchodní firma 
Amec Foster Wheeler s.r.o. 

A.II IČO 
262 11 564 

A.III Sídlo 
Křenová 58 
602 00 Brno 

A.IV Oprávněný zástupce oznamovatele 
Petr Vymazal 

Amec Foster Wheeler s.r.o. 
Křenová 58, 602 00 Brno 
e-mail: amec@amecfw.cz 
tel: -420 543 428 311 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 40 / 131
sk. zn. A 

ČÁST B Údaje o záměru 

B.I Základní údaje 

B.I.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Název záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz After - Sales Logistics Center) 

Zařazení záměru 

Tab. 2 Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona 100/2001 Sb. v platném znění 

bod  záměr 
Kategorie I (podléhá 

posuzování vždy) 
Kategorie II 

(zjišťovací řízení) 

MŽP KÚ MŽP KÚ 

106 Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou 
plochou od stanoveného limitu. 

- - - 10 tis. m2 

107 Průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s 
rozlohou od stanoveného limitu. 

- - - 20 ha 

109 
Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

- - - 500 míst 

Dle § 4 uvedeného zákona patří záměr pod odstavec (1) písmeno c) a podléhá posuzování podle zákona, 
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle §7.  

Příslušným úřadem je Krajský úřad Středočeského kraje. 

B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru 

Jedná se o realizaci areálu, jehož centrem je hala určená prioritně ke skladování náhradních dílů a materiálů 
pro různé typy automobilů (osobní, dodávky, nákladní), včetně komunikací a parkovišť a doprovodných staveb. 
Záměr je umisťován do průmyslové zóny Úžice – Kozomín v katastrálním území Úžice a Chvatěruby na plochy 
mezi komunikací II/608 a D8. 

Záměr „Mercedes Benz After-Sales Logistic Center“ bude plnit funkci tzv. „Hubu“, tj. centrálního skladu, resp. 
poprodejního logistického centra (After-Sales Logistik Centrum). Nejedná se tedy pouze o sklad zboží, ale 
také centrum realizace řídicích funkcí globální logistiky.  

V poprodejním logistickém centru bude skladován i sortiment, u kterého nezávisí na tom, jak jde díl na odbyt. 
Budou zde například skladovány strategické zásoby náhradních dílů po doběhu série. Navíc jsou v logistickém 
centru sdruženy i přesahující funkce, jako např. přebalování a vracení dílů, vychystávání zboží a jeho expedice 
do velkoobchodní sítě (ne do maloobchodu). Realizací záměru se snižuje celková potřeba skladovací plochy 
systému dodávky náhradních dílů. Je to dáno tím, že materiál, který se málo prodává a přitom je nutné jeho 
zásoby zajistit, se bude skladovat centrálně v halovém objektu záměru, a ne na různých prodejních místech. 

Záměr je na základě požadavků ZZŘ hodnocen ve dvou variantách („optimalizovaná“ a „původní“), lišících se 
počtem zaměstnanců a rozsahem vyvolané dopravy. Ostatní parametry záměru, které byly uvedeny 
v oznámení záměru, jsou upřesněny a tento upřesněný stav projektu je pak v Dokumentaci dále hodnocen. 

VARIANTA 1 – OPTIMALIZOVANÁ 

Ve variantě 1 se počítá s umístěním konkrétního provozu „Mercedes Benz After-Sales Logistic Center“, který 
operuje v oblasti zajištění dodávky náhradních dílů pro potřeby automobilového průmyslu. Vzhledem k tomu, 
že pokročila projektová příprava projektu a také proběhla jednání s konkrétním uživatelem, došlo k upřesnění 
a optimalizaci jednotlivých parametrů záměru. Záměr bude mít nižší nároky na počty zaměstnanců a tím i nižší 
dopravní nároky, než se uvažovalo v oznámení záměru. 

VARIANTA 2 - PŮVODNÍ 

Varianta 2 vychází z údajů uvedených v předchozím dokumentu - Oznámení záměru, kdy nebyly známy 
konkrétní parametry provozu. Data uváděná v oznámení týkající se dopravy a počtu zaměstnanců byla 
odhadnuta na základě zkušeností s provozem obdobných areálů a současně nebyly překračovány parametry 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 41 / 131
sk. zn. A 

záměru „Industriální park Úžice – sever“, který již byl ve shodné lokalitě oznamován dle zákona 100/01 Sb. a 
u kterého proběhlo zjišťovací řízení (bez požadavku dalšího posuzování). Počet zaměstnanců a dopravní 
nároky záměru „Objekt D8.7“ tak byly nastaveny konzervativně, aby nedošlo k podcenění možného působení 
vyvolané dopravy, které je podstatné z hlediska vlivů záměru na životní prostředí a obyvatelstvo. 

Parametry záměru 

Parametry záměru, ve kterých se odráží variantnost záměru 

Tab. 3 Parametry, ve kterých se odráží variantnost záměru 

  

Varianta 1 Varianta 2 

počet 

Zaměstnanci  600 900 

Parkovací stání pro osobní automobily 505 554 

Parkovací stání pro nákladní automobily 95 95 
Doprava jednosměrně/za den 

  nákladní automobily 20 100 
  nákladní soupravy 180 310 
  osobní automobily 380 640 

Plochy areálu  

V rámci optimalizace nastavení celého projektu došlo k určitým změnám v plochách záměru. Záměr z důvodu 
optimalizace řešení nakládání srážkových vod v území proti oznámení záměru rozšířen na dva nové pozemky 
(p.č. 106 a 115) v severovýchodní části území. Došlo k mírné úpravě rozsahu zpevněných ploch a ploch 
zeleně. 

Tab. 4 Základní parametry záměru 

      plocha (m2) výška budov (m)  

Ploch areálu 461 723 ----  
Zastavěná plocha  241 193 ----  
 Skladová hala 228 729 ----  
   Sklad 214 796 14  
    Automatizovaný sklad 9 260 14 a 20 m zanořeno pod terén 

    Sklad drobných dílů 4 673 14 a 8 m zanořeno pod terén 
  Kancelářská budova 3 x 1 927 16  
  Odpady a recyklace 1 244 6,5  
  Sklad obalů 1 806 6,5  
  Požární stanice, strojovna a nádrž SHZ 898 6,5  
  Strojovna 1 969 7,5  
  Servisní budova 3 871 6,8  
  Vrátnice 749 5,2  
Zpevněné plochy 93 700 ----  
Plochy zeleně 126 830 ----  

  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 42 / 131
sk. zn. A 

B.I.3 Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj:   Středočeský 
Obec:   Úžice, Chvatěruby 
Katastrální území: Úžice u Kralup nad Vltavou (775886), Chvatěruby (665368) 

Záměr je umísťován na parcelách: 

k.ú. Úžice: 75/1, 76, 79, 80, 83, 84, 87, 88, 91/1, 92, 94, 95, 98, 99, 100, 103, 104, 105, 106, 115, 484, 485/1. 

Z důvodu rozšíření plochy pro realizaci retenčně vsakovacího poldru je areál v porovnání s oznámením 
záměru rozšířen o parcely č. 106 a 115. 

 k.ú. Chvatěruby - 171/1, 171/13, 171/14, 171/15, 171/16, 171/17. 

Záměr bude realizován na hranici dvou katastrálních území - v západní části katastrálního území Úžice u 
Kralup nad Vltavou a v severovýchodní části katastrálního území Chvatěruby. Záměr je realizován v prostoru 
průmyslové zóny Úžice - Kozomín na plochu mezi komunikací II/608 a D8. Areál bude dopravně napojen na, 
II/608, která je jihozápadní hranicí záměru. Jihovýchodní hranici areálu je tok Černávka, severozápadní hranicí 
je okraj těžební jámy probíhající těžby štěrkopísků. Severovýchodně pak záměr navazuje na zemědělské 
pozemky. Umístění záměru v rámci širšího území je patrné z Obr. 1, Obr. 2. a Obr. 3. 

 
Obr. 1 Umístění záměru v rámci širšího území 

 
Obr. 2 Umístění záměru v rámci širšího území (ptačí pohled, Google earth) 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 43 / 131
sk. zn. A 

 
Obr. 3 Pohled na plochu pro umístění záměru (ptačí pohled od obce Úžice, http://www.uzice.cz/) 

B.I.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakter záměru 

Předmětem záměru je výstavba areálu s centrální skladovou halou, doprovodnými budovami, komunikacemi, 
parkovišti, manipulačními plochami, přípojkami inženýrských sítí, technickou infrastrukturou, retenčně 
vsakovacím poldrem, ozeleněním.  

Hala je navržena jako skladová tvořena třemi spojenými budovami – hlavní skladová budova, automatizovaný 
sklad a sklad drobných dílů. Dále bude v areálu umístěno několik dalších samostatně stojících budov – 
administrativní, technická, servisní, požární, vrátnice, odpadní a budova prázdných obalů. 

Nedílnou součástí celého záměru je vybudování obslužných vnitroareálových komunikací včetně adekvátně 
dimenzovaných parkovacích a manipulačních ploch.  

Nový areál bude napojen na veškeré inženýrské sítě a příslušnou technickou infrastrukturu (vodovodní 
přípojka, kanalizace, přípojka VN a trafostanice, přípojka plynu a regulační stanice plynu, telekomunikace 
apod.). V severovýchodní části areálu pak bude vybudován retenčně-zasakovací poldr. 

Dopravně bude areál napojen na stávající komunikaci II/608 a následně na dálnici D8.  

Možnost kumulace s jinými záměry 

V severním, západním a východním kvadrantu křižovatky silnice III/0081 s dálnicí D8 (Exit 9) na katastrech 
obcí Úžice, Kozomín a Postřižín je na základě usnesení vlády ČR č. 1100 ze dne 31.8.2005 vymezená 
Strategická průmyslová zóna Úžice – Kozomín. Záměr je umisťován do severní části (plocha C), vymezení 
průmyslové zóny viz následující Obr. 4.  

 
Obr. 4 Strategická průmyslová zóna Úžice - Kozomín (zdroj: Středočeský kraj) 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 44 / 131
sk. zn. A 

V území záměru je velmi dobré dopravní napojení na vyšší silniční síť (dálnice D8) bez průjezdu nákladních 
automobilů před obytná sídla v okolí. Území je vzdáleno pouhých cca 10 km od hranice hl. města Prahy. 
Umístění u dálnice umožňuje vynikající přístup na jednu z hlavních tras spojujících Prahu s Německem, 
zejména s mezinárodním přístavem v Hamburku. V území tedy v posledních několika letech vznikly, vznikají 
a jsou plánovány další průmyslové stavby. Dochází tak k postupnému zaplňování předpokládané průmyslové 
zóny. 

Kromě příspěvku samotného záměru je provedeno kumulativní vyhodnocení výhledové situace, která zahrnuje 
stávající stav doplněný o všechny významné nové provozy a významné připravované záměry, a to nejen 
v průmyslové zóně, ale i v okolí (viz dále). Nejzásadnější vlivy záměru se předpokládají v oblasti hlukové 
zátěže území a dále produkce emisí, přičemž zásadní je působení dopravy a její synergické a kumulativní 
působení s dalšími stávajícími a plánovanými záměry. 

Dále jsou v rámci Dokumentace kumulativně hodnoceny vlivy pro stacionární zdroje hluku a emisí ze 
stacionárních zdrojů ze stávajících a plánovaných areálů v území, u kterých se předpokládá možná kumulace 
vlivů hlukové a emisní zatížení území. 

V dalších oblastech životního prostředí se nepředpokládá významný kumulativní vliv záměru s dalšími záměry, 
přičemž ve všech kapitolách Dokumentace je kumulace uvažována a kumulace komentována. 

Stávající provozy v dotčeném území 

 
Obr. 5 Stávající významné průmyslové objekty v území (zdroj podkladu: www.mapy.cz) 

V současnosti je v širším území provozována řada dalších průmyslových areálů. Níže uvádíme průmyslové 
objekty, které byly uvažovány jako zásadní při hodnocení kumulace vlivů v území (viz Obr. 5). Jedná se zde o 
objekty v průmyslovém areálu v katastrálním území Úžice jihovýchodně od zde oznamovaného záměru 
(Prologis park Úžice – hala 1 a 2). V současnosti jsou v tomto areálu vystavěny dvě průmyslové haly převážně 
se skladovou funkcí (bod 1, Obr. 5). Jižně od plánovaného areálu je pak vystavěna hala D 8.1, která slouží 
pro skladování a distribuci nátěrových hmot (bod 2). Jižně při komunikaci II/608 se nachází provozovna firmy 
RS Maso s.r.o. (bod 3) a sídlo firmy Klacska s.r.o. (bod 4). Jedná se společnost zabývající se přepravou 
pohonných hmot v ČR. Jihovýchodně pak při obci Úžice a při sjezdu exit 9 je vybudováno distribuční centrum 
Tesco Stores ČR (bod 5) a HM Studio a.s. – velkoobchod s hračkami (bod 6). Severozápadně od hal Tesco 
Stores je pak vybudována hala ve které sídlí společnost Eurofrost CB a.s. (bod 7), která se zabývá skladování 
mražených a chlazených potravin. Na opačné straně dálnice D8 západně od areálu mrazíren je pak 
vybudována nově provozovna MAN Truck and Bus Center s.r.o. – servis (bod 8). Východně v těsné blízkosti 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 45 / 131
sk. zn. A 

obytné zástavby obce Kozomín je v současnosti zaveden provoz projektu Energetika Kozomín (bod 9). 
Severozápadně k lokalitě záměru přiléhá provoz Pískovny s mobilní betonárkou (bod. 10). 

Plánované provozy v území 

Dle informačního systému Cenia a dle informací z jednotlivých záměrů zde uvedených předpokládáme 
v budoucnu realizaci dalších provozů či staveb v území. Záměry, které mohou mít významný spolupůsobící 
vliv v rámci hlukového zatížení jsou vyznačeny na Obr. 6. 

 
Obr. 6 Plánované významné záměry v  území (zdroj podkladu: www.mapy.cz) 

Jedná se o halu D8.2, která je při sjezdu 9 na dálnici D8. Hala je rozdělena na dvě části. V současnosti probíhá 
její výstavba (bod 11). Dalším plánovaným záměrem v území je „Rozšíření logistického parku Úžice“ – bod 
12. Jedná se o možnost realizace dvou dalších halových objektů ve stávajícím logistickém areálu v katastru 
obce Úžice západně od dálnice D8. V území jsou v současnosti realizovány 2 z halových objektů a třetí je 
plánován. Všechny zmíněné halové objekty předpokládají skladovací funkci, či lehkou výrobu typu montáž. 
V roce 2009 pak proběhlo hodnocení EIA pro 4. halový objekt v daném parku (číslo v inf. systému cenia – STC 
1016). V území se dále předpokládá realizace záměru „Papírna BOR Biotechnology Kozomín“ (bod 14). Jedná 
se o realizaci papírny pro výrobu hygienických papírů z dovezené suroviny. Záměr bude sestávat ze 4 
stavebních objektů – papírna, čistírna odpadních vod, vyrovnávací nádrže technologické vody a zásobník 
LPG, které budou doplněny o další inženýrské objekty. Záměr je realizován v k.ú. Kozomín. Pro záměr bylo 
v listopadu 2015 vydáno souhlasné stanovisko EIA (STC 1856). Záměr nebyl v souladu s územně plánovací 
dokumentací, v současnosti došlo ke změně, která již realizaci umožňuje. Při komunikaci II/608 jižně od 
plánovaného záměru probíhá v současnosti proces EIA pro záměr: „Obalovna Chvatěruby“ (bod 15). Jedná 
se o výstavbu obalovny živičných směsí o kapacitě 210 t/h na pozemku 202/2 v k.ú. Chvatěruby, u komunikace 
II/608. V květnu 2017 byly vydány závěry zjišťovacího řízení – bude posuzován (číslo v inf. Systému cenia 
STC2068). Dále se v území předpokládá realizace záměru „Mrazírna – 2 Eurofrost CB“ (bod 16). Jedná se 
o novostavbu haly určené pro mražení s oddělenou administrativní částí ve stávajícím areálu provozovatele 
Eurofrost CB a.s., Stavba bude realizována na pozemku č. 455/2 v k.ú. Úžice. V současnosti je záměr 
v procesu posuzování vlivů na životní prostředí. V území se také předpokládá realizace dalších hal se 
skladovou funkcí v území jižně od záměru (bod 12). V současnosti není znám přesný rozsah naplnění daného 
území. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 46 / 131
sk. zn. A 

V katastru obce Úžice se počítá s rozvojem nového bydlení (bod 17). Jedná se o projekt: Bydlení Úžice – 
východ a sever. Dále se pak počítá s výstavbou domů v západní části stávající zástavby obce. Tyto dva 
projekty jsou v kumulaci také zahrnuty. 

Dále je možné předpokládat určitý synergický a kumulativní vliv dopravy záměru „Letiště Vodochody“ (Obr. 7). 
Záměr je plánován cca 5 km jižním směrem od hodnoceného území. Vzhledem k požadavkům vzneseným 
v závěrech zjišťovacího řízení a předpokládanému navýšení dopravy v širším území jsou kumulativní a 
synergické vlivy tohoto záměru také vyhodnoceny. 

 
Obr. 7 Umístění záměru Letiště Vodochody ve vztahu k průmyslové zóně Úžice – Kozomín (zdroj: www.mapy.cz) 

V území se dále počítá s realizací přeložky silnice II/240 (bod 19). Začátek stavby bude u stávajícího 
kruhového objezdu na komunikaci II/608 jižně od stávající haly D8.1. Díky realizaci této přeložky dojde 
k přeskupení dopravy v území, a tedy vliv bude nepřímý. Při vyhodnocení kumulativních a synergických vlivů 
je s touto stavbou taktéž uvažováno.  

Dalším plánovaným záměrem v území je výstavba čerpací stanice jižně od stávající průmyslové haly D8.1. 
U tohoto záměru se nepředpokládá významné generování dopravy (nemá přímý vliv na dopravu v území). 

V bodě 13 Obr. 6 v budoucnu oznamovatel předpokládá umístění dalších výrobně - skladovacích objektů (tzv. 
CTPark Prague North – III. etapa rozvoje). V současnosti není však přesně znám charakter řešení území – 
realizace projektu se předpokládá nejdříve po roce 2020. Vzhledem k reálnému předpokladu dalšího 
rozšiřování průmyslové zóny do této oblasti, zpracovatel Dokumentace zahrnul dané území do kumulace 
v budoucím stavu. Základní parametry řešení území (umístění hal, hlukové a emisní zdroje) jsou navrženy 
konzervativně – je uvažováno s maximálním využitím území a použity informace z obdobných výrobně – 
skladovacích provozů oznamovatele. 

B.I.5 Zdůvodnění umístění záměru a popis oznamovatelem zvažovaných variant 
s uvedením hlavních důvodů vedoucích k volbě daného řešení, včetně srovnání vlivů 
na životní prostředí 

Vybudování průmyslového areálu vyplývá z požadavků investora a uživatele areálu.  

Výběr území pro realizaci záměru vychází z výhodné strategické polohu s výborným napojením na vyšší 
komunikační síť (D8) bez průjezdu obytnou zástavbou. Podstatná je i dostatečná plocha území, která 
umožňuje realizaci energeticky a manipulačně výhodného spojeného objektu, který se skládá z několika částí 
s odlišnou funkcí. 

Záměr je umístěn do území dle platného územního plánu obce Úžice na plochách VL určených pro výrobu a 
skladování – lehký průmysl. Dle územního plánu obce Chvatěruby, pozemky, na které bude záměr také 
realizován, jsou označeny jako výrobní sféra – průmysl, sklady. 

Umístění záměru je vhodné z hlediska naplnění funkce tohoto území vymezeného pro průmyslové využití – 
v území je vymezena Strategická průmyslová zóna Úžice - Kozomín. Výhodou je rovněž dostupnost 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 47 / 131
sk. zn. A 

inženýrských sítí a snadné napojení na vyšší dopravní sítě v území bez průjezdu nákladní dopravy obytnou 
zástavbou. 

Dále byla lokalita vybrána z důvodu, že zde v nedávné minulosti byla procesem dle zákona č. 100/01 Sb. 
prověřena možnost realizace obdobného záměru. Ve stejné lokalitě, na k.ú. Úžice byl připravován záměr 
„Industriální park Úžice – sever“. Tento záměr představoval výstavbu 4 nájemních hal (DC1, DC2, DC3, DC4) 
o celkové zastavěné ploše 159 424 m2. Komunikace tvořily 87 562 m2, nezpevněné pak 157 624 m2. Celková 
plocha zájmového území byla 404 610 m2. Haly byly řešeny jako univerzální skladové a případně vhodné pro 
lehkou výrobu. Záměr byl v souladu s požadavky zákona č. 100/01 Sb. oznámen a proběhlo zjišťovací řízení 
(kód STC942). Závěr zjišťovacího řízení byl vydán KÚ SK dne 7.10.2008, č.j. 125981/2008/KUSK/OŽP/Okt se 
závěrem, že záměr nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

Tento původní záměr byl po proběhlém zjišťovacím řízení připravován k realizaci, ale byl pozměněn. Místo 
původních 4 hal se předpokládala realizace dvou podlouhlých souběžných hal, které plochou původní 4 haly 
nahradily. Současně došlo k rozšíření areálu na k.ú. Chvatěruby až k silnici II/608, byla řešena přeložka vedení 
VN 400 kV, které pozemek křižovalo, nebyla dále uvažována železniční vlečka, bylo nově řešeno ozelenění 
území apod. Plocha zájmového území se zvětšila na 440 165 m2, zastavěné plochy objektů na 184 317 m2, 
komunikace 110 251 m2, plochy zeleně se mírně snížila na 145 597 m2. KÚ Středočeského kraje pro takto 
pozměněný záměr vydal dne 14.5.2015 vyjádření se závěrem: „uvedené úpravy nepředstavují významnou 
změnu technologie, řízení provozu, či způsobu užívání, a proto tento pozměněný záměr nevyžaduje opětovné 
provedení zjišťovacího řízení“. 

Záměr je na základě požadavků ZZŘ hodnocen ve dvou dopravních variantách („optimalizovaná“ a „původní“), 
lišících se počtem zaměstnanců a rozsahem vyvolané dopravy. Ostatní parametry záměru, které byly uvedeny 
v oznámení záměru, jsou upřesněny a tento upřesněný stav projektu je pak v Dokumentaci dále hodnocen. 

Ve variantě 1 - optimalizovaná se počítá s umístěním konkrétního provozu „Mercedes Benz After-Sales 
Logistic Center“, který operuje v oblasti zajištění dodávky náhradních dílů pro potřeby automobilového 
průmyslu. Vzhledem k tomu, že pokročila projektová příprava projektu a také proběhla jednání s konkrétním 
uživatelem, došlo k upřesnění a optimalizaci jednotlivých parametrů záměru. Záměr bude mít nižší nároky na 
počty zaměstnanců a tím i nižší dopravní nároky, než se uvažovalo v oznámení záměru. 

Varianta 2 vychází z údajů uvedených v předchozím dokumentu - Oznámení záměru, kdy nebyly známy 
konkrétní parametry provozu. Data uváděná v oznámení týkající se dopravy a počtu zaměstnanců byla 
odhadnuta na základě zkušeností s provozem obdobných areálů a současně nebyly překračovány parametry 
záměru „Industriální park Úžice – sever“, který již byl ve shodné lokalitě oznamován dle zákona 100/01 Sb. a 
u kterého proběhlo zjišťovací řízení (bez požadavku dalšího posuzování). Počet zaměstnanců a dopravní 
nároky záměru Objekt D8.7 tak byly nastaveny konzervativně, aby nedošlo k podcenění možného působení 
vyvolané dopravy, které je podstatné z hlediska vlivů záměru na životní prostředí a obyvatelstvo. 

B.I.6 Popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demoličních 
prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu 
zákona o integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými 
technikami, s nimi spojenými úrovněmi emisí a dalšími parametry 

Jedná se o realizaci areálu, jehož centrem je hala, která je určená prioritně ke skladování náhradních dílů a 
materiálů pro různé typy automobilů (osobní, dodávky, nákladní). Součástí areálu jsou komunikace a 
parkoviště a další doprovodné stavby. Záměr je umisťován do průmyslové zóny Úžice – Kozomín 
v katastrálním území Úžice a Chvatěruby na plochy mezi komunikací II/608 a D8. 

Objekt D8.7, tedy budoucí „Mercedes Benz After-Sales Logistic Center“ bude plnit funkci tzv. „Hubu“, tedy 
centrálního skladu, resp. poprodejního logistického centra (After-Sales Logistik Centrum). Objekt nebude 
sloužit jen jako sklad zboží, ale také jako řídící centrum logistiky.  

V poprodejním logistickém centru bude skladován i sortiment, u kterého nezávisí na tom, jak jde díl na odbyt. 
Budou zde například skladovány strategické zásoby náhradních dílů po doběhu série. Navíc jsou v logistickém 
centru sdruženy i přesahující funkce, jako např. přebalování a vracení dílů, vychystávání zboží a jeho expedice 
do velkoobchodní sítě (ne do maloobchodu). Realizací záměru se snižuje celková potřeba skladovací plochy 
v systému zajištění a dodání náhradních dílů. Je to dáno tím, že materiál, který se málo prodává a přitom je 
nutné jeho zásoby zajistit, se bude skladovat centrálně v halovém objektu záměru, a ne na různých prodejních 
místech. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 48 / 131
sk. zn. A 

Vzhledem k postupu přípravných prací, i v souvislosti s požadavky zjištěnými při probíhajícím procesu 
posuzování, jsou původní provozní požadavky a stavební řešení objektů upřesněny. V Dokumentaci jsou tyto 
nové skutečnosti doplněny. 

B.I.6.1 Výkopové práce a úprava terénu 

Hala bude realizována v jedné rovině s dvěma zanořenými částmi. Stavební pozemek má napříč mezi 
hranicemi převýšení 10 m, bude tedy nutné provést terénní úpravy a vyrovnání stavební pláně. Budovy a 
komunikace budou výškově umístěny tak, aby byla celková bilance zemních prací vyrovnaná. Předběžný 
odhad množství výkopů je cca 750 000 m3 v prostoru objektů a cca 15 000 m3 pro realizaci retenčně 
vsakovacího poldru. Veškerá vytěžená zemina (mimo ornice a podorničí) bude po patřičném zlepšení využita 
do násypů. V průběhu výstavby bude zemina skladována na mezideponiích v ploše staveniště. 
Nepředpokládá se dovoz či odvoz zeminy mimo staveniště.  

Svrchní vrstvy půdy (ornice a podorničí) v území budou částečně využity pro sadbové úpravy území.  V rámci 
realizace záměru se dle předběžných pedologických průzkumů a návrhu stavby předpokládá skrývka cca 
172 270 m3 ornice a 18 450 m3 podorničí. Podorničí bude v rámci stavby využito jako podkladová vrstva pro 
účely sadových úprav na stavbou dokončených pozemcích. 18 450 m3 podorničí bude rozprostřeno na plochu 
zeleně tj. 128 631 m2 ve vrstvě 14 cm. Na rozprostřené podorničí bude dále rozprostřena ornice o mocnosti 
10 cm tj. 12 863 m3. Přebytek ornice bude využit dle „Dohody o využití ornice“, kterou uzavře investor stavby 
s odběratelem ornice a předloží jí orgánu ochrany ZPF v následujících krocích projektové přípravy. 
Předpokládá se, že významný objem zeminy bude využit pro rekultivaci dotěžených částí sousední pískovny. 

Při terénních pracích a výstavbě bude zajištěn řádný technický stav stavebních mechanizmů a dopravních 
prostředků z hlediska těsnosti hydraulických a palivových systémů (úniku závadných látek). Údržba a opravy 
stavebních mechanizmů a dopravních prostředků, včetně doplňování pohonných a mazacích hmot, bude 
prováděna pouze na zabezpečených místech k tomu určených. Veřejné komunikace v okolí staveniště 
nebudou poškozeny a dodavatel zajistí jejich čistotu. Veřejné komunikace musí zůstat v průběhu výstavby 
trvale průjezdné. Budou dodržena opatření ke snižování prašnosti při výstavbě vhodnou organizací práce, 
kropením a čištěním komunikací, minimalizací zásob sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních 
zdrojů prašnosti. Při stavebních pracích budou minimalizovány zdroje znečištění ovzduší ze spalovacích 
motorů, tj. zejména látek NO2 a benzenu přednostním využitím stavebních strojů splňujících emisní parametry 
alespoň EURO 3.  

Dočasně přebytečná zemina bude před opětovným využitím skladována tak, aby nedošlo k jejímu erozivnímu 
smyvu, při stavebních pracích nebudou ovlivněny odtokové poměry v dané lokalitě. 

Stavební práce včetně stavební dopravy nebudou prováděny v nočním období (22:00-6:00 hodin) ani 
v časném ranním a pozdním večerním období (6:00-7:00, 21:00-22:00 hodin), v případě nasazení významně 
vyššího počtu stavebních mechanismů budou práce organizovány tak, aby nedocházelo k jejich souběžnému 
provozu na plný výkon, případně bude optimalizováno jejich časové nasazení v průběhu pracovní doby. 

Skrývky ornice budou prováděny v mimohnízdním období (nejlépe září až říjen), jejich realizace mimo tento 
interval je možná pouze s prověřením stavu území biologickým dozorem stavby. Případné kácení bude 
prováděno zásadně v mimohnízdním, lépe však mimovegetačním období, terénní úpravy mimo období 
reprodukce většiny živočišných druhů, tj. od září do března (resp. poloviny března – dle aktuálního vývoje 
počasí). Toto se týká především zásahů do dřevinných porostů a půdního krytu. 

B.I.6.2 Popis stavebního a architektonického řešení areálu 

V rámci optimalizace nastavení celého projektu a postupu projektové přípravy došlo k určitým změnám 
v plochách záměru. Záměr je z důvodu optimalizace řešení nakládání srážkových vod v území proti oznámení 
záměru rozšířen na dva nové pozemky v severovýchodní části území. Došlo k mírné úpravě rozsahu 
zpevněných ploch a ploch zeleně, drobné úpravě výšek doprovodných objektů. 

Variantně je v této kapitole řešen počet parkovacích stání, který souvisí s variantním počtem zaměstnanců. 

Všechny objekty budou navrženy jako prefabrikovaný železobetonový montovaný skelet zastřešený 
jednoplášťovým střešním pláštěm tvořeným ocelovým trapézovým plechem s izolací. Obvodový plášť budou 
tvořit sendvičové panely z pozinkovaných plechů a minerální vaty jako výplň, u administrativní budovy a 
vrátnice bude opláštění doplněno sklo-hliníkovou fasádou. 

Objekty budou řešeny přehledně a jednoznačně, odráží se to také ve vnitřním a vnějším hmotovém a 
materiálovém pojetí - přiznané konstrukční prvky, technicistní výraz, jednoduchost a důraz na detail, užité 
materiály (především beton, kov, sklo) ve svém přirozeném vzezření. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 49 / 131
sk. zn. A 

Objekty budou založeny na širokoprofilových vrtaných pilotách s hlavicemi, v nichž budou vytvořeny kalichy. 
Do kalichů budou osazeny prefabrikované sloupy skeletu. U zanořených částí haly bude realizována 
základová jáma. Způsob založení bude reflektovat výsledky aktuálního IGP a HGP v místě záměru. 

Barevné provedení všech budov bude pro fasády včetně dveří a vrat – RAL 9066 – světle šedá, tvořený 
sedvičovými kovovými panely, střechy objektů pak budou světle šedé – RAL 7035 – fólie. 

Objekty areálu 

Součástí areálu jsou následující objekty (přehledně viz příloha č. 1): 

- Skladová hala, která se skládá z 
o Hlavní skladová budova 
o Automatizovaný sklad 
o Automatický sklad boxů (sklad drobných dílů) 

- Administrativní budova 
- Servisní budova 
- Technická budova - strojovna 
- Hala pro nakládání s odpady 
- Hala pro prázdné obaly 
- Vrátnice 
- Požární stanice SHZ 

Skladová budova je rozdělena na tři části. Největší hmota tzv. hlavní skladová budova o ploše 214 790 m2 
bude vystavěna do výšky 14 m po atiku. Dále je skladová hala tvořena automatizovaným skladem – plocha 
9090 m2. Tento sklad bude mít výšku 34 m, kdy větší část bude zanořena do terénu a nadzemní část bude 
pouze do výšky 14 m. Třetí část je sklad drobných dílů – plocha 4 673 m2, který bude vysoký 22 m. Zde bude 
realizace obdobná jako o předchozí části skladu – budova bude zanořena do terénu a nadzemní část bude 
vysoká pouze 14 m. 

Dále budou v areálu vybudovány doprovodné objekty. Jedná se o kancelářskou budovu v jižní části areálu 
vedle vrátnice a parkoviště pro nákladní automobily, která bude třípatrová, o ploše 1 927 m2 a bude mít výšku 
16 m. U administrativní budovy bude parkoviště pro zákazníky o kapacitě 38 parkovacích stání. Ve východní 
části areálu vedle automatizovaného skladu budou samostatné budovy pro skladování odpadů a recyklaci 
(velikost 1 244 m2) a sklad prázdných obalů (velikost 1 806 m2). Obě budovy budou mít výšku 6,5 m nad 
terénem. Vrátnice o velikosti 749 m2 a výšce 5,2 m je umístěna v jižní části areálu.  

Vedle vrátnice je pak parkoviště pro osobní automobily o kapacitě 467 parkovacích stání (varianta 1) 
alternativně 516 (varianta 2). Západně při komunikaci II/608 jsou pak další budovy – servisní budova (3 871 
m2, výška 6,8 m), strojovna (1 969 m2, výška 7,5 m) a požární stanice, strojovna a nádrž SHZ (898 m2, výška 
6,5 m). V severovýchodní části areálu bude vedle automatizovaného skladu umístěn suchý poldr.  

Komunikace a zpevněné plochy 

Komunikace jsou navrženy asfaltové, chodníky jsou ze zámkové dlažby. Odvodnění komunikací a chodníků 
je do uličních vpustí a betonových štěrbinových žlabů napojených do nové kanalizace. 

V  oznámení záměru se uvažovalo se třemi přímými napojeními areálu na stávající komunikaci II/608. Jedno 
napojení bylo navrženo na severní straně při servisní budově jako nouzové, druhé pak na jihu, třetí pak 
z parkoviště pro nákladní automobily. V rámci optimalizace parametrů záměru při postupu projektové přípravy 
došlo k snížení počtu napojení na dvě. 

Uvažuje se tak se dvěma přímými dopravními napojeními areálu na komunikaci II/608. Jedno napojení bude 
na severní straně mezi servisní budovou a strojovnou a bude sloužit převážně pro nákladní automobily. Druhé 
napojení bude sloužit převážně pro osobní automobily a umístěno ona jižní straně areálu při vrátnici areálu. 

Manipulační plochy pro nákladní automobily jsou umisťovány z jihovýchodní a jihozápadní strany haly. 

Vnitroareálová komunikace obkružuje centrální halu a napojuje další stavební objekty.  

 

Parkoviště 

Osobní automobily 

Dle variantního počtu zaměstnanců je upraven i počet parkovacích stání pro osobní automobily. Umístění 
parkovišť se mezi variantami neliší.  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 50 / 131
sk. zn. A 

VARIANTA 1  

Optimalizovaná varianta uvažuje celkově s 505 parkovacími stáními pro osobní automobily. V areálu je 
navrženo jedno velké parkoviště pro osobní automobily (467 parkovacích stání) a to v jižní části areálu u 
vrátnice. Další malé parkoviště bude realizováno při administrativní budově – 38 parkovacích stání.  

VARIANTA 2  

V Oznámení se předpokládalo jedno velké parkoviště pro osobní automobily (516 parkovacích stání) v jižní 
části areálu u vrátnice. Další malé parkoviště bude realizováno při administrativní budově – 38 parkovacích 
stání. Kapacita parkovišť osobních vozidel v areálu se předpokládala 554 parkovacích stání.  

Nákladní automobily 

Pro nákladní automobily se uvažuje s 95 parkovacími stáními. Na vyhrazeném parkovišti v západní části 
areálu při komunikaci II/608 bude 45 stání, zbylá parkovací stání pro nákladní automobily budou umístěna na 
zpevněných plochách při skladové hale (viz. příloha č. 1 – situace záměru). 

Zeleň 

V oznámení záměru byl uveden pouze stručný popis zeleně. V rámci pokračování projektové přípravy projektu 
došlo k upřesnění navržení ozelenění areálu. Byl zpracován tzv. ideový návrh zeleně areálu. 

V rámci ploch zeleně o výměře 12,6830 ha, byly v intencích zmírňujících opatření z pohledu vlivů na krajinný 
ráz, doporučeny výsadby dřevin. Ty budou uspořádány do nepravidelných, různě velkých skupin, ve kterých 
bude užito několika druhů s různým habitem. Bude využito kombinace vzrůstnějších a méně vzrůstných dřevin, 
s docílením členitých, přirozeně působících dřevinných porostů, evokujících přírodní, či přírodě blízké prvky 
krajinné zeleně.  

Výsadby dřevin lze rozdělit na 4 skupiny: 

- skupiny vzrůstnějších dřevin - sestávají ze vzrůstnějších stromů (tzv. jádrových dřevin) doplněných nižšími 
stromy až keřostromy. Tyto skupinové výsadby jsou umisťovány tam, kde to prostorové podmínky v areálu 
umožňují (i s ohledem na optimální rozvoj porostů, objem koruny stromů v dospělosti apod.); 

- skupiny nižších stromů až keřostromů - jsou vhodné i tam, kde jsou prostorové podmínky v rámci ploch 
zeleně nějak limitovány (menší rozsah plochy k ozelenění,  omezení okolním provozem, ochrannými 
pásmy inž. sítí apod.); 

- aleje - jsou umisťovány v západní části areálu, doplňují výsadbu podél II/608; 
- skupiny keřů - jsou obecně vhodné na všech plochách zeleně, obzvláště však v rámci užších pásů těchto 

ploch, které jsou již pro rozsáhlejší výsadby dřevin prostorově značně limitované a tudíž nevhodné. 

Druhová skladba 

V druhové skladbě se předpokládá užití autochtonních, tj. domácích druhů dřevin, typických pro daný region. 
V prostoru vstupu a kancelářské budovy se zvažuje užití okrasných druhů. 

- Vyšší, vzrůstnější (jádrové) dřeviny 

dub letní (Quercus robur), dub zimní (Quercus petraea), habr obecný (Carpinus betulus), jasan ztepilý 
(Fraxinus excelsior), javor mléč (Acer platanoides), jilm habrolistý (Ulmus minor), lípa malolistá (Tilia cordata), 
třešeň ptačí (Prunus avium) 

- Nižší stromy až keřostromy 

hrušeň polnička (Pyrus pyraster), javor babyka (Acer campestre), jeřáb muk (Sorbus aria), jeřáb ptačí (Sorbus 
aucuparia), řešetlák počistivý (Rhamnus cathartica), střemcha obecná (Prunus padus), vrba jíva (Salix 
caprea). Pro účely výsadby aleje je pak doplňkově doporučeno užití tradičního, osvědčeného kultivaru javoru 
mléče Acer platanoides "Globosum". 

- Keře 

brslen evropský (Euonymus europaeus), hloh jednosemenný (Crataegus monogyna), hloh obecný (Crataegus 
laevigata), kalina tušalaj (Viburnum lantana), líska obecná (Corylus avellana), ptačí zob obecný (Ligustrum 
vulgare), svída krvavá (Cornus sanguinea), trnka obecná (Prunus spinosa), zimolez obecný (Lonicera 
xylosteum). 

Rozmístění výsadeb 

- Skupiny vzrůstnějších dřevin 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 51 / 131
sk. zn. A 

Výsadby sestávají z vyšší jádrové dřeviny, doplněné větším počtem menších stromů až keřostromů. Vzájemný 
poměr není striktně daný, ale je potřeba respektovat skutečnost, že vyšší jádrové dřeviny dorůstají větších 
rozměrů a vyžadují určitý prostor. Proto jsou zpravidla v rámci skupinových výsadeb vysazovány v menším 
počtu, doplněné větším podílem nižších stromů a keřostromů). Budou vytvořeny různě velké skupiny, 
rozličných vícedruhových kombinací, které budou dále doplněny i skupinami keřů, jež vzrůstnější dřeviny po 
obvodu více či méně obklopují. 

příklad:  

• 1x dub zimní, 2 x javor babyka;  
• 1x dub zimní, 2x javor babyka, 1x jeřáb muk;  
• 2x dub zimní, 2x javor babyka, 3x jeřáb muk, 1x řešetlák počistivý;  
• 1x dub zimní, 1x lípa malolistá, 2x javor babyka, 2x jeřáb muk, 2x střemcha obecná.  

Tento typ výsadby bude umístěn zejména v rámci ploch zeleně podél jižního okraje areálu, v blízkosti toku 
Černávky; v rámci rozsáhlejších partií ploch zeleně podél západního okraje areálu (v kombinaci s výsadbami 
skupin nižších stromů až keřostromů) a v rámci východního okraje areálu ploch zeleně severně od objektu 
automatizovaného skladu a východně od objektů odpadů a recyklace a skladu obalů.  

- Skupiny nižších stromů až keřostromů 

Výsadby sestávají z více jedinců nižších stromů až keřostromů a mohou být dále doplněny i skupinami keřů. 
Poměr zde není striktně dán, cílem je členitost (resp. habituální různorodost výsadeb).  

příklad: 

3x javor babyka, 2x hrušeň polnička, 2x jeřáb muk aj., doplněné skupinami keřů - líska obecná, hloh obecný, 
svída krvavá, trnka obecná aj. 

Tento typ výsadby bude realizován v rámci ploch zeleně podél jižního okraje areálu, v blízkosti toku Černávky; 
v rámci některých rozsáhlejších partií ploch zeleně podél západního okraje areálu (v kombinaci s výsadbami 
skupin vzrůstnějších dřevin) a v rámci partií ploch zeleně obklopující objekt polderu a ploch zeleně v rámci 
okraje severovýchodní části areálu podél západního okraje areálu.  

- Skupiny keřů 

Uspořádání keřů bude v různě velkých skupinách, tak i v souvislejších, úzkých pásech (zejména v místech s 
výraznými prostorovými či provozními omezeními). Tyto skupiny budou jedno i vícedruhové. V rámci užití 
vícero druhů do úzkých pásů keřů, jsou voleny druhy s přibližně stejnou vzrůstností a habitem. 

Výsadby skupin keřů budou provedeny v rámci pásů ploch zeleně obklopující parkoviště v jihozápadní části 
areálu; v rámci pásů plochy zeleně podél severní linie haly a doplňkově i v okolí stromových a keřostromových 
výsadeb 

- Výsadba aleje 

Alej bude realizována podél západního okraje areálu při silnici III/608 v kombinaci s podsadbami pásu keřů. 
Zde se předpokládá užití kultivaru javoru mléče Acer platanoides "Globosum". 

O výsadbu a celkově o ozeleněné plochy bude pravidelně pečováno. 

B.I.6.3 Popis provozu 

Text níže uvedený se proti oznámení záměru liší v rozšíření popisů, v rámci pokračování projektové přípravy 
došlo k upřesnění některých skladovaných položek a popisu skladování. Je nově vložena filozofie provozu 
záměru. 

Celkový provoz 

Společnost Mercedes-Benz jako přední technologická společnost plánuje budoucnost mobility. Aby bylo 
možné zajistit mobilitu každého automobilu, dodávky či kamionu firmy, je důležité, aby bylo zajištěno dodávání 
náhradních dílů po celém světě. 

Obchodní jednotka „Global Services & Parts“ společnosti Daimler AG odpovídá za celosvětový servis a obchod 
s díly Mercedes-Benz Cars a partnerů Mercedes-Benz Vans & Daimler Trucks pro poprodejní činnost. 

Předkládaný záměr Mercedes Benz After-Sales Logistic Center bude plnit v celosvětové síti zařízení 
Mercedes-Benz funkci tzv. „Hubu“. V logistické síti se výrazem Hub myslí centrální sklad, resp. poprodejní 
logistické centrum (After-Sales Logistik Centrum), to znamená nikoli čistě sklad zboží, ale také centrum 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 52 / 131
sk. zn. A 

realizace řídicích funkcí globální logistiky. V obchodním modelu Mercedes-Benz jsou zákazníci v takovém 
logistickém centru obsluhováni v třístupňovém procesu. 

Poprodejní logistické centrum tvoří první stupeň obchodního modelu. Toto centrum je přímo zásobováno 
různými dodavateli náhradních dílů. V poprodejním logistickém centru bude skladován i sortiment, u kterého 
nezávisí na tom, jak jde díl na odbyt. Budou zde například skladovány strategické zásoby náhradních dílů po 
doběhu série. Navíc jsou v logistickém centru sdruženy i přesahující funkce, jako např. přebalování, vracení 
atd.  

Z areálu prvního stupně, což je nyní předkládaný záměr, expeduje logistické centrum připravené sady různých 
náhradních dílů dle požadavků do jednotlivých regionálních velkoobchodů (2. stupeň). Teprve z těchto 
velkoobchodů jsou zásobovány různé maloobchodní provozy a odtud koncoví zákazníci. Jak ve 
velkoobchodech, tak v maloobchodních provozech se zpravidla skladování náhradních dílů minimalizuje a 
ve skladech je umístěno zboží, po kterém je největší poptávka. Realizací záměru se tak mj. snižuje celková 
potřeba skladovací plochy v systému zajištění a dodání náhradních dílů. Je to dáno tím, že materiál, který se 
málo prodává a přitom je nutné jeho zásoby zajistit, se bude skladovat centrálně v halovém objektu záměru, 
a ne na různých prodejních místech. 

Koncept dodání náhradních dílů je uveden na následujícím schématu 

  
Obr. 8 Umístění záměru v systému poprodejní činnosti 

Vybudováním poprodejního logistického centra (stupeň 1) ve střední/východní Evropě sleduje Mercedes-Benz 
trend zákazníků a dodavatelů náhradních dílů využívat výrobních kapacit ve východní Evropě, a proto také 
v tomto regionu sdružovat dodavatelský proud, který logistiku dílů ještě zefektivnil a zákazníky zásoboval i v 
budoucnosti co nejlépe. 

Proto se plánované nové logistické centrum v českých Úžicích má stát dalším centrálním místem a tedy 
nedílnou součástí poprodejní činnosti společnosti Mercedes-Benz. 

Provozní doba high-tech logistického centra se plánuje od 5-24 hodin v rámci dvousměnného provozu 
(zpravidla šestidenní pracovní týden). Operativní provoz má zajišťovat specialista na logistiku na zakázku pro 
Mercedes-Benz. Moderní vysokoregálový sklad bude vybavený špičkovou technologií, která je plně 
automaticky řízena inovačním systémem řízení skladu. Tato jednotka se stane centrální součástí logistického 
centra.  

Vedle úzké spolupráce s mezinárodními velkoobchodními organizacemi pro dodávky zboží zákazníkům je 
provoz areálu zaměřen nejen na naskladnění/vyskladnění zboží, ale také na provádění elementárních 
koordinačních, plánovacích, řídicích a vedoucích funkcí v rámci logistického dodavatelského řetězce. Vedle 
operativních logistických funkcí vznikne tedy velký počet míst pro vysokoškolsky vzdělané zaměstnance, kteří 
budou hrát centrální úlohu v celosvětové poprodejní organizaci Mercedes-Benz (např. řízení celosvětových 
servisních kampaní, řízení náběhu nových dílů, řízení dopravy, řízení rizik a řízení kvality, řízení dat, řízení 
dodavatelů atd.). 

Prostřednictvím lokálních náborových aktivit a odstupňovaného navyšování počtu zaměstnanců bude 
podporováno obsazení administrativních i skladových pozic místními pracovními silami. Spoluprací se školami 
a ostatními vzdělávacími zařízeními v ČR se má navíc zavést dlouhodobá místní náborová politika, která se 
bude postupně dále rozvíjet. Celkem bude v centru v konečném stavu pracovat přibližně 200 zaměstnanců 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 53 / 131
sk. zn. A 

v administrativních a manažerských pozicích a 400 v pozicích souvisejících s obsluhou skladu. Tyto ve dvou 
směnách, vždy po 200 pracovnících na směnu.  

Dobré sousedství založené na vzájemné důvěře a pospolitosti s okolními obcemi jsou pro Mercedes-Benz 
prvořadé. Společnost chce s okolními obcemi spolupracovat a společně hledat ten nejlepší způsob řešení.  

Skladovací hala 

Skladová hala je spojeným objektem, z více částí. Ve skladové hale budou skladovány náhradní automotive 
díly pro zajištění poprodejního servisu. 

Hlavní skladová budova 

Do haly budou přiváženy náhradní díly zpravidla nákladní a kamionovou autodopravou z výrobních provozů, 
odkud budou průběžně odváženy produkty z výrobních a montážních linek.  

Na příjmové ploše za manipulačními můstky bude provedena fyzická přejímka jednotlivých položek dopravních 
zásilek, položky budou roztříděny podle druhu a zaevidovány počítačových systémem. Po přejímce bude 
materiál uložen do počítačově evidovaného skladu - do paletových, policových, nebo stromečkových regálů, 
do automatického skladu, do automatického zakladačového systému, do policových regálů patrových 
mezaninů, nebo na volnou skladovací plochu. Drobné díly pak do policových věžových policových skladů typu 
Kardex, nebo budou stohovány na volných plochách uložené do palet s drátěnými nadstavbami (podle, 
velikosti, hmotnosti a počtu kusů dílu na skladě). Podle pokynů řídícího počítačového systému pak budou 
palety ukládány vysokozdvižnými vozíky přímo do určených úložných buněk regálového skladu.  

Pokud bude vstupující materiál určen pro velkoobjemové skladování, bude při vykládání z kontejnerů 
dopravován válečkovou tratí k stanovištím s uloženou paletou s drátěnými velkoobjemovými nadstavbami 
nebo kartónovými bednami. Procedura identifikace zboží bude stejná jako u vychystávaných položek. Toto 
zboží, převážně sezónního charakteru bude umísťováno do těchto palet/beden podle jejich nosnosti (až do 
cca 1000 kg). Po naplnění bude paleta manipulována vysokozdvižnými/systémovými vozíky na vymezené 
úložné místo v regálovém skladu. Z tohoto skladu pak nebude materiál vyskladňován po kusech, ale po celých 
paletách. 

Manipulace s paletami, skladovacími boxy a bednami bude prováděna elektrickými akumulátorovými 
systémovými vysokozdvižnými vozíky, systémovými vozíky nebo ručními paletovými vozíky.  

Vyskladňování uloženého materiálu bude prováděno podle objednávek navazujících velkoobchodních 
jednotek, které shromažďují požadavky převážně autorizovaných servisů a prodejců značky. 

Jednotlivé požadované položky pak budou podle pokynů počítačových evidenčních systémů odebírány 
z určených ukládacích pozic regálových/policových skladů, resp. z úložných míst na podlaze (pro 
nepaletizovatelné zboží). Ruční odběr bude prováděn pracovníky skladu ze spodních skladových vrstev, kdy 
bude zboží odebíráno ze tří spodních úložných vrstev (odebírací výška do 190 cm). Po vyprázdnění bedny na 
odebírací pozici, bude prázdná bedna odebrána a podle pokynů počítačového evidenčního systému 
vysokozdvižným vozíkem do této pozice dopravena nová plná bedna se shodným druhem zboží. 

Pro kusové objednávky zákazníků sestaví evidenční počítačový systém skladu seznam adres (vychystávací 
trasu), ze kterých budou jednotlivé položky odebírány a počty kusů odebíraných z jednotlivých adres. 
Vychystávací pracovníci skladu pak budou postupně po určené trase projíždět ručním vozíkem a z určených 
adres budou ručně odebírat požadované počty kusů, které budou umísťovat do beden určených pro přepravu 
k určeným zákazníkům. Po vychystání kompletní bedny/zásilky pro zákazníka bude bedna dopravena na 
expediční plochu, skladník provede fyzickou kontrolu a následně počítač vytiskne expediční doklady.  

Podle rozvozových plánů pak budou připravené bedny nakládány do kamionů a expedovány do navazujících 
velkoobchodů. 

Expedované zboží bude shromažďováno na expediční manipulační ploše, odkud budou palety a boxy 
naloženy na prostředky externí nákladní autodopravy a odesílány odběratelům. Po připravení položek podle 
dodacích listů bude k manipulačním rampám (polohovací můstky s těsnícími límci) přistaven příslušný 
dopravní prostředek (zpravidla nákladní automobil) a jednotlivé palety budou pomocí ručních paletových 
vozíků naloženy.  

V rámci skladových procesů budou také zajišťovány pravidelné fyzické inventury skladovaného zboží.  

V hale budou kromě klasického skladování v paletových regálech i další, méně obvyklé systémy skladování 
uvedené níže. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 54 / 131
sk. zn. A 

Automatizovaný sklad 

V této části budou umístěny paletové regály po celé výšce haly, které budou obsluhovány automatickými 
vysokozdvižnými zakladači. Pracovníci budou přivážet palety na vstupní dopravník, ten si bude palety 
postupně automaticky odebírat, laserovou čtečkou číst kódy jednotlivých palet, přes dopravník posouvat 
k automatickým zakladačům, a jimi ukládat palety automatiky na pozice určené počítačovým systémem. 
Vychystávací proces bude opačný – po vzniku požadavku na dodání palety s určitým dílem bude paleta 
automaticky odebrána ze skladové pozice automatickým vysokozdvižným zakladačem, dopravena na 
předávací dopravník, odkud bude odebrána pracovníky skladu. 

Automatický sklad boxů (sklad drobných dílů) 

Tento sklad bude fungovat obdobně jako výše zmíněný automatizovaný sklad, ale nebudou zde skladovány 
celé palety, nýbrž pouze unifikované plastové boxy se zbožím. Pracovníci budou přivážet palety s plastovými 
boxy do přejímacího prostoru a budou jednotlivé boxy přeskládávat na vstupní dopravník, který je bude 
posouvat přes čtecí zařízení, to bude předávat informace z čárových kódů na boxu počítačovému systému. 
Ten určí, do které řady bude box umístěn, dopravník jej přiveze k dané uličce, kde si box odebere automatický 
zakladač. V každé uličce bude jeden či více zakladačů. Vychystávání boxů bude probíhat opačně. 

Dále budou na hale umístěny stromečkové regály pro uložené dlouhých dílů, speciální regály pro uložení skel, 
pro uložení velkoobjemových dílů, válečkové regály, a další druhy skladovacích systémů.  

Ostatní objekty - provoz 

Administrativní budova 

Jedná se o třípodlažní budovu, ve které budou umístěny kanceláře, jednací místnosti, serverovny, datové 
centrum, recepce, kuchyňky, tiskařské místnosti a další prostory pomocné pro administrativu. 

Servisní budova 

V této volně stojící jednopodlažní budově bude umístěna údržbářská dílna opravy vysokozdvižných vozíků a 
dalšího strojního zařízení, sklad náhradních dílů, sklad chemikálií, místnost techniků, otevřená kancelář, 
kuchyně, kantýna pro celý provoz, sociální zázemí pracovníků, místnost bezpečnosti práce. Místnost pro 
údržbu strojů a zařízení bude vybavena typickými dílenskými stroji a zařízením – soustruh, frézka, sloupové 
vrtačky, brusky, ruční nářadí, pracovní stoly, aj. 

Technická budova 

V této jednopodlažní budově budou umístěny místnosti zařízení elektro a topení, samostatné místnosti pro 
rozvodny VN, transformátory, rozvodny NN, kogenerační jednotky pro výrobu elektřiny a tepla, kotelna. Kromě 
toho bude v hale kancelář údržbářů těchto zařízení, technická místnost, sociální zázemí.  

Kogenerační jednotkou je plynem poháněna turbína (motor), která vyrábí elektrickou energii a odpadní teplo, 
které by při výrobě elektrické energie nebylo využito, je směřováno přes tepelné výměníky a tím zužitkováváno 
pro výrobu tepla pro přípravu teplá vody pro vytápění hal a ohřev teplé užitkové vody. 

Provoz kogenerační jednotky je nastaven tak, aby se vyrobená elektřina plně spotřebovala v areálu, bez 
dodávky do sítě. 

Hala pro nakládání s odpady 

Jedná se o halu, do které budou sváženy veškeré odpady z haly. Odpady zde budou tříděny dle jejich druhu, 
vysypávány do velkoobjemových kontejnerů a zpracovávány kompaktory. V hale budou umístěny kanceláře, 
sociální zázemí, odpočinková místnost. 

Hala pro prázdné obaly 

Firma bude pro část svého zboží používat své vlastní opakovaně použitelné obaly, zejm. plastové boxy, 
kovové klece. Tyto budou skladovány a shromažďovány v této hale, budou zde tříděny, případně opravovány, 
nebo likvidovány v protější budově pro zpracování odpadů. V hale budou umístěny kanceláře, sociální zázemí, 
odpočinková místnost. 

Hala pro nakládání s odpady a naproti ležící hala s prázdnými obaly budou spojeny zastřešeným dvorem, 
který bude rovněž sloužit pro skladování prázdných obalů a odpadů. 

 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 55 / 131
sk. zn. A 

B.I.6.4 Ostatní zásadní parametry záměru 

Skladovací kapacita 

V rámci upřesnění projektu byly do tabulky Předpokládaný skladovaný sortiment (Tab. 5) zahrnuty položky 11. 
– 13. Ostatní skladovaný sortiment se neliší proti původně oznámenému.  

Níže (Tab. 5) jsou uvedeny předpokládané bilance skladovaného sortimentu náhradních dílů. Skutečná 
skladovaná množství jednotlivých materiálů budou proměnlivá v závislosti na reálném skladovacím programu 
v daném časovém údobí. Údaje odpovídají plnému strojnímu a personálnímu zaplnění haly ve finální fázi, na 
kterou jsou dimenzovány skladovací prostory a je počítáno finální požární zatížení a zabezpečení haly. 

Tab. 5 Přespokládaný skladovaný sortiment 

materiál 

Skladované 
množství 

Hmotnost 
materiálu 

[t] [t/rok] 

1. Motorové díly 14 700 176 000 

2. Elektronika  29 400 353 000 

3. Díly brzdové soustavy 14 700 176 000 

4. Díly palivové soustavy 7 400 89 000 

5. Interiérové díly 17 600 211 000 

6. Kabeláž 4 400 53 000 

7. Pneumatiky 7 400 89 000 

8. Plastové díly 22 100 265 000 

9. Kovové díly 29 400 353 000 

10. Skleněné okenní díly 11 000 132 000 

11. Baterie 12 000 145 000 

12. Provozní nehořlavé kapaliny 5 600 67 000 

13. Hořlavé provozní kapaliny I. – IV. třídy hořlavosti 2900 35000 

Celkem 178 600 2 144 000 

Dopravní napojení a automobilová doprava 

Koncept dopravy 

Společnost Mercedes-Benz jako přední technologická společnost plánuje budoucnost mobility. Aby bylo 
možné zajistit mobilitu každého automobilu, dodávky či kamionu firmy, je důležité, aby bylo zajištěno dodávání 
náhradních dílů po celém světě. Prvním stupněm systému je postprodejní sklad, tzv. HUB, který je předmětem 
posuzovaného záměru. Společnost plánuje, že do svého nového logistického centra Mercedes Benz After-
Sales Logistic Center každý pracovní den přijede a odjede přibližně 140 až 180 kamionů. Proces odbavení 
zhruba 75% kamionů bude dokončen do 20:00.  

Dopravu nákladními automobily budou zajišťovat výhradně automobily, které plní normu Euro 6. 

Příjezdy: díly umisťované v novém logistickém centru Mercedes Benz After-Sales Logistics Center budou 
dováženy kamiony zejména z východního Německa a zemí střední a východní Evropy. Předpokládá se zpětné 
vytěžování kamionů. Po doručení dílů budou následně naloženy v logistickém centru pro odvoz do 
velkoobchodních skladů. 

Odjezdy: přibližně 10% vozidel pojede přímo na letiště (Frankfurt a Lipsko). Dalších 10% odjíždějících 
kamionů pojede do centrálního skladu v Germersheimu za účelem další konsolidace. 80% odjíždějících 
dopravních prostředků jsou přímé zásilky a kontejnery pro naše velkoobchodní sklady. 

Řízení příjezdů a odjezdů 

Pro zajištění optimálního řízení příjezdů a odjezdů kamionů společnost používá inovativní softwarové 
produkty, které umožní optimální načasování kamionů a minimalizují čekací dobu.  

Příjezdy: společnost plánuje použít software „Syncro Supply“, aby optimalizovala časy příjezdů kamionů 
dodávajících součástky do nových lokalit. Syncro Supply umožňuje odesílatelům rezervaci pevných časových 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 56 / 131
sk. zn. A 

úseků a pomáhá synchronizovat dodávky s provozní kapacitou v místech vykládky. Systém se už používá v 
jiných existujících logistických centrech Aftersales Logistics Centers s dobrými výsledky co se týče 
minimalizace čekací doby a zjednodušení příjezdů. 

Odjezdy: další nástroj, který se už používá v existujících logistických centrech, se nazývá Plán nakládání a 
bude také zaveden v novém logistickém centru. Jedná se o interní nástroj společnosti Merceds-Benz pro 
monitorování a řízení příjezdů a odjezdů kamionů v procesu odjezdů. Řízení místní dopravy plánuje sekvenci 
naložení pro jednotlivá místa nakládky ve skladu a podává informace dopravcům. Výhodou je jasný 
harmonogram příjezdů a odjezdů přijíždějících kamionů a naprostá transparentnost pro všechny zúčastněné 
strany se zajištěním minimálních čekacích dob odjíždějících kamionů. 

Oba systémy zajišťují optimální a spolehlivou kompenzaci nejvytíženějších časů nakládky, souvislé využívání 
míst vykládky a nakládky a značnou pomoc při snížení čekací a parkovací doby kamionů. 

 
Obr. 9 Systém řízení dopravy 

Společnost Mercedes-Benz dále zvažuje možnost zavedení aplikace s názvem mRoad. Systém umožní lepší 
úroveň automatizovaných příjezdů jako například automatický přístup do skladu s automatickým rozpoznáním 
poznávací značky a řízení skutečných časů kamionů ve skladu přes SMS  před příjezdem kamionu. Systém 
je založen na sledování GPS bez nutnosti manuálního řídícího centra a umožní další minimalizaci čekací a 
parkovací doby kamionů. 

Parkovací místa 

I když se předpokládá zavedení softwarových produktů za účelem minimalizace čekací doby kamionů, 
předpokládá se realizace dostatečného množství (95) parkovacích míst kamiónů včetně sociálního zázemí 
pro řidiče 

- Koncept sledování dopravy 

Abychom se vyhnuli projíždění okolními obcemi, dostanou dopravci podrobný plán cesty a polohy pro vjezd 
do skladu a řidičům při hledání cesty pomůže koncept dopravního značení. Řidiči mohou použít pouze předem 
určené cesty. V případě nedodržení uplatní společnost Mercedes-Benz na dopravce sankce. 

Dopravní napojení 

V  oznámení záměru se uvažovalo se třemi přímými napojeními areálu na stávající komunikaci II/608. Jedno 
napojení bylo navrženo na severní straně při servisní budově, druhé pak na jihu, třetí pak z parkoviště pro 
nákladní automobily. V rámci optimalizace parametrů záměru došlo k úpravě počtu sjezdů z areálu na 
veřejnou komunikační síť. 

Záměr bude na veřejnou komunikační síť (komunikace II/608) napojen dvěma přímými sjezdy (viz. příloha č. 
1 – situace záměru). Jeden sjezd bude sloužit především pro nákladní dopravu a druhý sjezd u vrátnice areálu 
bude sloužit pro osobní dopravu. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 57 / 131
sk. zn. A 

Automobilová doprava 

VARIANTA 1 

Areál bude generovat denně (jednosměrně) 380 jízd osobních automobilů, 20 nákladních automobilů a 180 
nákladních souprav. Zaměstnanci budou pracovat ve dvousměnném provozu, směny budou rozloženy dle 
pozic (pracovníci skladu, management, kancelářské provozy) od 5.00 do 23.00 v noci pouze ochrana objektu. 

VARIANTA 2  

Areál měl dle podkladů oznámení záměru generovat denně (jednosměrně) 640 osobních automobilů, 100 
nákladních automobilů a 310 nákladních souprav. Zaměstnanci měli pracovat v třísměnném provozu. 

Ochrana ovzduší 

V rámci areálu se nepředpokládá provoz, který by byl významným zdrojem znečišťování ovzduší. Zdrojem 
znečištění bude pouze vytápění haly a doprovodných objektů a ohřev TUV při souběžné výrobě elektrické 
energie plynovou kogenerační jednotkou a dále automobilová doprava. 

S ohledem na fakt, že hodnocené zdroje nespadají do výčtu zdrojů s povinností kompenzačních opatření, 
nejsou kompenzační opatření dle zákona 201/2012 Sb. pro tento záměr uložena. Povinnost uložení 
kompenzačních opatření vyplývá z §11, odst. (5) zákona č. 201/2012 Sb. v platném znění. 

I přesto s ohledem na stávající imisní situaci v území budou dodržována následující preventivní opatření 
k eliminaci prašnosti vlivem provozu záměru: 

► pravidelné čištění komunikací, parkoviště a manipulačních ploch, 

► očista komunikací po skončení zimního období za účelem odstranění posypového materiálu. 

Ochrana vody a vodního prostředí 

V provozech se používá voda jako mycí prostředek při úklidu a čištění znečištěných podlah haly (cca 200 
m3/rok). Ropné látky – rozpouštědlové čisticí prostředky a další přípravky budou používány minimálně a 
v případě že ano, budou skladovány v menších obchodních obalech přímo na pracovištích jejich používání. 
Při jejich event. úniku budou uniklé zbytky odstraňovány utěrkami, hadrami nebo sorpčními přípravky. Stejně 
jako použité čistící utěrky budou tyto látky separovány a odstraňovány jako nebezpečný odpad. 

V zimním období bude omezena údržba povrchů solením (v únosné míře bezpečnosti), která bude nahrazena 
mechanickou údržbou (včasné odhrabování či odmetání sněhu) s ohledem na snížení solnosti odváděných 
srážkových vod. 

Zaměstnanci 

VARIANTA 1  

Klient počítá s maximální automatizací provozu, tedy se předpokládá relativně nízký počet zaměstnanců. 
V optimalizované variantě se tedy v areálu předpokládá cca 600 zaměstnanců z toho 200 v administrativě. 
Provoz se předpokládá dvousměnný v šestidenním cyklu. 

VARIANTA 2  

V areálu se v původní variantě (Oznámení záměru) počítalo s maximálním počtem zaměstnanců cca 900 
z toho 290 v administrativě. Provoz se předpokládal třísměnný včetně víkendů. 

 

B.I.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Zahájení stavby    IV Q/2018 

Dokončení stavby   II Q/2020 

 

 

 

 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 58 / 131
sk. zn. A 

B.I.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčeny budou následující územně samosprávné celky: 

kraj: Středočeský    Středočeský kraj 

Zborovská 11 

150 21 Praha 5 

  tel: (+420) 257 280 111 

obec: Úžice     Obec Úžice 

  Nádražní 200 

277 45 Úžice u Kralup n. Vlt. 

tel.: (+420) 315 728 051 

obec: Chvatěruby    Obec Chvatěruby 

  Chvatěruby 230 

278 01 Kralupy nad Vltavou 1 

tel.: (+420) 315 787 045 

 

obec: Kozomín    Obec Kozomín 

Kozomín č.p. 28  

277 45  p. Úžice 

tel: (+420) 724 179 612 
 

B.I.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9b odst. 3 a správních orgánů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat  

Územní rozhodnutí, stavební povolení, kolaudační rozhodnutí: 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou 

Stavební úřad 

Palackého nám. 1 

278 01 Kralupy nad Vltavou 
tel: (+420) 315 739 909 
 

Řízení o povolení k nakládání s povrchovými a podzemními vodami: 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou 

Odbor životního prostředí 

Palackého nám. 1 

278 01 Kralupy nad Vltavou 
tel: (+420) 315 739 921 

Řízení o vydání povolení provozu stacionárního zdroje: 

      Středočeský kraj 

Zborovská 11 

150 21 Praha 5 
       tel: (+420) 257 280 111 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 59 / 131
sk. zn. A 

B.II Údaje o vstupech (zejména pro výstavbu a provoz) 

B.II.1 Půda  

Průmyslový areál bude realizován na těchto parcelách: 

k.ú. Úžice u Kralup nad Vltavou – 75/1, 76, 79, 80, 83, 84, 87, 88, 91/1, 92, 94, 95, 98, 99, 100, 103, 104, 105, 
106, 115, 484, 485/1 

k.ú. Chvatěruby - 171/1, 171/13, 171/14, 171/15, 171/16, 171/17. 

Všechny zmíněné parcely (vyjma parcely 485/1) jsou dle katastru nemovitostí řazeny jako druh pozemku orná 
půda s ochranou ZPF (zemědělský půdní fond). Parcela 485/1 je řazena jako ostatní plocha. 

Zábor ZPF 

V rámci realizace záměru se předpokládá vynětí ze ZPF. Předpokládá se zábor ZPF o plaše 460 465 m2.  

Z toho:  Zastavěné plochy   241 193 m2 

 Zpevněné plochy  90 641 m2 
 Zeleň    128 631 m2 

Většina plochy (78%) jsou půdy s nižším stupněm ochrany. Podrobný popis jednotlivých parcel ZPF je uveden 
v následujících Tab. 6 a Tab. 7. 

Tab. 6 Popis parcel s ochranu ZPF dle katastru nemovitostí – k.ú. Úžice u Kralup Nad Vltavou 

Parcela kultura 
výměra  

m2 
trvalý zábor  

m2 
kód BPEJ 

tř. ochrany 
ZPF 

75/1 orná půda 6 982 6 662 12110 IV 

      320 12113 V 

76 orná půda 51 421 51 131 12110 IV 

      290 12213 V 

79 orná půda 47 522 47 522 12110 IV 

80 orná půda 14 146 11 673 12110 IV 

      2 473 10501 II 

83 orná půda 14 218 5 971 10501 II 

      236 10600 II 

      8 011 12110 IV 

84 orná půda 19 738 19 738 12110 IV 

87 orná půda 18 623 838 12213 V 

      17 785 12110 IV 

88 orná půda 18 221 1 596 10600 II 

      10 431 12110 IV 

      6 194 10501 II 

91/1 orná půda 22 698 4 549 10600 II 

      12 138 12110 IV 

      6 011 10501 II 

92 orná půda 16 718 16 292 12110 IV 

      426 12213 V 

94 orná půda 5 265 5 265 12110 IV 

95 orná půda 18 735 5 189 10600 II 

      10 136 12110 IV 

      3 410 10501 II 

98 orná půda 25 522 2 915 10501 II 

      14 040 12110 IV 

      8 567 10600 II 

99 orná půda 4 805 4 631 12110 IV 

      174 12213 V 

100 orná půda 18 030 1 471 10501 II 

      9 812 12110 IV 

      6 747 10600 II 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 60 / 131
sk. zn. A 

Parcela kultura 
výměra  

m2 
trvalý zábor  

m2 
kód BPEJ 

tř. ochrany 
ZPF 

103 orná půda 11 416 4 407 10600 II 

      10 12213 V 

      6 586 12110 IV 

      413 10501 II 

104 orná půda 7 178 3 028 10600 II 

      300 12213 V 

      3 711 12110 IV 

      139 10501 II 

105 orná půda 44 291 1 212 12213 V 

      22 498 10600 II 

      20 578 12110 IV 

      3 10501 II 

106 orná půda 15 934 12 046 10600 II 

      238 12213 V 

      3 650 12110 IV 

115 orná půda 6 750 6 12213 V 

      6 198 10600 II 

      546 12110 IV 

484 orná půda 3 065 57 12213 V 

      3 008 12110 IV 

Tab. 7 Popis parcel s ochranu ZPF dle katastru nemovitostí – k.ú. Chvatěruby 

Parcely kultura 
výměra  

m2 
trvalý zábor  

m2 
kód BPEJ 

tř. ochrany 
ZPF 

171/1 orná půda 2 830 2 830 12213 V 

171/13 orná půda 439 184 12213 V 

      154 12113 V 

      101 12110 IV 

171/14 orná půda 6 967 6 544 12213 V 

      352 12110 IV 

      71 12113 V 

171/15 orná půda 18 284 11 420 12213 V 

      6 863 12110 IV 

      1 12113 V 

171/16 orná půda 9 142 8 995 12213 V 

      147 12110 IV 

171/17 orná půda 31 525 1 503 12110 IV 

      30 022 12113 V 

Níže v Tab. 8 je uveden trvalý zábor v m2 dle tříd ochrany ZPF a k.ú. 

Tab. 8 Velikost trvalého záboru dle tříd ochrany ZPF a katastrálního území 

třída ochrany ZPF 
(BPEJ) 

k.ú. Úžiceu Kralup 
nad Vltavou (m2) 

k.ú. Chvatěruby (m2) Celkem (m2) % 

I. 0 0 0 0 

II. (10600, 10501) 104 061   104 061 23 

III. 0 0 0 0 

IV. (12110) 283 346 8 966 292 312 64 

V. (12113, 12213) 3 871 60 221 64 092 14 

celkem  391 278 69 187 460 465 100 

Z tabulky výše je patrné, že 78% orné půdy, která bude v rámci záměru vyňata, tvoří půdy s třídou ochrany IV 
a V. Toto jsou půdy s nízkou produkční schopností a je možné je ze ZPF vyjmout. 

Zbylých 23% tvoří půdy II. třídy ochrany ZPF. Jedná se o půdy v severovýchodní části území v katastrálním 
území Úžice. Půdy II. třídy ochrany jsou obecně jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování 
také jen podmíněně zastavitelné. V daném území je schválena průmyslová zóna a dle územního plánu jsou 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 61 / 131
sk. zn. A 

pozemky s těmito půdami zahrnuty do této zóny, tedy s vynětím těchto půd se v rámci územního plánování 
počítalo. 

Skrývka kulturních vrstev půdy a jejich využití 

V rámci realizace záměru se dle předběžných pedologických průzkumů a návrhu stavby předpokládá skrývka 
cca 172 270 m3 ornice a 18 450 m3 podorničí. Podorničí bude v rámci stavby využito jako podkladová vrstva 
pro účely sadových úprav na stavbou dokončených pozemcích. 18 450 m3 podorničí bude rozprostřeno na 
plochu zeleně tj. 128 631 m2 ve vrstvě 14 cm. Na rozprostřené podorničí bude dále rozprostřena ornice o 
mocnosti 10 cm tj. 12 863 m3. Přebytek ornice bude využit dle „Dohody o využití ornice“, kterou uzavře investor 
stavby s odběratelem ornice a předloží jí orgánu ochrany ZPF v následujících krocích projektové přípravy. 

Zábor PUPFL 

Realizací areálu nedojde k dotčení pozemků pro plnění funkcí lesa. 

B.II.2 Voda  

Řešení napojení na zdroj pitné vody 

Pitná voda bude využívána pro potřeby zaměstnanců areálu. Nepředpokládá se využití vody pro technologie.  

Skladový areál bude napojen novým vodovodním řadem PE100 d225PN 16 (DN 200), který bude napojen na 
vodovod DN 200 postavený v rámci výstavby logistického parku Úžice (LPÚ). Vodovod pro LPÚ je na napojen 
na vodovod DN 800 (železobeton). Jedná se o veřejný vodovod propojující Kladno a Mělník, který provozuje 
společnost Vodárny Kladno – Mělník, a.s. (VKM). Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejný vodovod, je 
zajištěna požadovaná kvalita pitné vody na předepsané úrovni. Vodovod je provozován v tlakovém pásmu 
286,7 až 281,5, to je 0,9 – 0,85 MPa.  

Napojení bude provedeno plným počtem šoupat. Délka vodovodního řadu je 987,32 m.  

Podchod pod železniční tratí a vodotečí bude proveden protlakem DN 400. Na začátku a konci protlaku bude 
osazeno šoupě. Na trase vodovodu budou osazeny hydranty pro odvzdušnění a odkalení.  

Z nového vodovodního řadu bude provedena přípojka PE 100 d225 PN 16 (DN 200) do areálu D8.7. Délka 
vodovodní přípojky je 4,80 m. Tato přípojka bude ukončena ve vodoměrné šachtě těsně za hranicí areálu. Ve 
vodoměrné šachtě bude osazena vodoměrná sestava DN 200 se sdruženým vodoměrem DN 150/40. V areálu 
budou na přívod vody napojeny administrativní budovy, sklad a bude zajištěno doplňování nádrží SHZ a 
požární zabezpečení areálu.  

Od vodoměrné šachty pokračuje areálový vodovod DN200. Z tohoto vodovodu budou napojeny jednotlivé 
administrativní vestavky přípojkami d63. V objektu bude osazena redukce tlaku na 0,5 MPa a podružné 
fakturační měření. Vodoměry budou vybaveny pro dálkový odečet. Dále bude v objektu osazen elektroventil s 
vazbou na havárii ČŠ splaškové kanalizace. Tento ventil bude možné ručně spustit s tím, že bude kontrolována 
hladina v ČŠ, kde je připravena akumulace na cca první den provozu. Obdobně budou napojeny vrátnice 
potrubím d32. Dále budou napojeny dva objekty SHZ potrubím DN150. 

Vodovod je v areálu zokruhován kolem haly, takže je vytvořen jeden základní okruh. Dále jsou na trasách 
navržena dělící šoupata tak aby maximální vzdálenost mezi šoupaty nepřekročila 350 m. 

Užitková voda 

Kromě areálových rozvodů pitné vody budou vybudovány i uzavřené rozvody pro vodu užitkovou pro 
splachování toalet. Pro tento účel bude využívána zachycená dešťová voda ze střech budov a dále šedá 
splašková voda (tj. dle EN 12056 splašková odpadní voda, které neobsahují fekálie a moč). Tyto vody (šedé 
splaškové a dešťové) budou akumulovány v retenční nádrži s osazeným filtrem, čerpadlem, hladinovým 
snímačem, automatickou doplňovací jednotkou a vybudovanými rozvody dopouštěním pitné vody v případě 
potřeby. Na tento systém budou napojeny WC v areálu. 

Předpokládaná spotřeba těchto vod je cca 15 m3 denně tedy cca 5475 m3/rok. 

Potřeba pitné vody 

Výpočet potřeby vody vychází ze směrných čísel roční potřeby vody uvedených v příloze č. 12 vyhlášky č. 
428/2001 Sb. v aktuálním znění pro výpočet potřeby vody, kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství 
č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č.274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, a z ucelené 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 62 / 131
sk. zn. A 

metodiky pro výpočet potřeby vody dle směrnice č. 9/1973 vydané Ministerstvem lesního a vodního 
hospodářství ČSR a Ministerstvem zdravotnictví ČSR. 

Průměrná spotřeba pitné vody vypočtená dle výše uvedené legislativy bude pro areál cca 51,5 m3/den což je 
cca 18 800 m3/rok. (Původní odhad pro potřeby zaměstnanců byl 25 000 m3/rok). 

V provozu se bude voda používat (mimo pro potřebu zaměstnanců) pouze jako mycí prostředek při úklidu a 
čištění znečištěných podlah výrobní haly (max. objem cca 200 m3/rok).  

Pozn. Množství spotřeby pitné vody je uvedena jako maximální. Jak je výše uvedeno v areálu bude využívána 
také tzv. voda užitková, která pitnou bude nahrazovat. Při využití této vody je možné spotřebu pitné vody 
v obou variantách ponížit o cca 15m3 denně, tj. cca 5475 m3/rok. 

Požární voda 

Na požárním vodovodu budou v určených místech vysazeny nadzemní hydranty pro odběr požární vody. 
Všechna odběrná místa budou napojena se 100% zálohou, zajištěnou zokruhováním rozvodu nebo uložením 
souběžné dvojice potrubí. Nadzemní nádrž SHZ bude umístěna v jihovýchodní části areálu. Požární stanice 
pak bude umístěna v západní části areálu při parkovišti pro nákladní automobily. 

B.II.3 Ostatní přírodní zdroje  

V rámci záměru nebudou využívány surovinové zdroje. Lze pouze konstatovat kompletní využití výkopových 
materiálů pro terénní úpravy. Bude tak využito i štěrkopísků z okrajové, netěžené části sousedního ložiska. 

B.II.4  Energetické zdroje  

Parametry energických zdrojů jsou v Dokumentaci vlivů proti Oznámení záměru upřesněny na základě 
podrobnějších energetických propočtů. 

Elektrická energie 

Připojení na distribuční elektrorozvodnou soustavu VN 22kV bude z přechodové rozvodné stanice vybudované 
v rámci samostatné akce ČEZ. Z této stanice povedou areálové rozvody VN do objektu strojovny, kde budou 
umístěny rozvody VN, trafostanice a rozvodny NN, ze kterých budou napájeny jednotlivé objekty. Částečně 
se předpokládá výroba el. energie pomocí kogeneračních jednotek. 

Nová přípojka VN pro areál bude vedena zemním kabelem ze stávající VN spínací stanice 22 kV Kralupy. 
Přípojka bude ukončena v přechodové TS, která se umístí na pozemku č. 171/17 k.ú. Úžice. Vybudování 
přípojky VN a přechodové stanice je předmětem samostatné stavby ČEZ, na základě smlouvy o připojení mezi 
investorem a distributorem elektrické energie. 

Spotřeba elektrické energie 

Předpokládaná spotřeba: 

5 120 MWh/rok – pro technické zařízení budov 
8 800 MWh/rok – pro zařízení uživatele a skladovací technologie  

Elektrická energie bude částečně pokryta z vlastní kogenerační jednotky v množství cca 2354 MWh/rok. 

Zemní plyn 

Zemní plyn bude využíván pro vytápění haly a doprovodných objektů a pro ohřev TUV a také pro výrobu části 
elektrické energie (předpokládá se využití dvou kogeneračních jednotek). 

Napojení na veřejnou síť 

Plynovodní přípojka bude napojena na stávajícím plynovodní řad DN 225 v obci Úžice. Na základě přepočtu 
výkonu VTL RS Úžice v majetku RWE GasNet, s.r.o. bylo zjištěno, že RS je schopna dodat požadované 
množství plynu po výměně plynoměru v této RS. 

Od místa napojení bude plynovod PE100 d160 (160 x 14,6) v celkové délce 2 019 m veden v komunikaci z 
velké části souběžně s výtlakem splaškové kanalizace. Na konci plynovodu (1,5 m před zaslepením) bude 
napojena přípojka d110 pro areál v délce 3,1 m. Sloupek s HUP je navržen na hranici pozemku a je k němu z 
areálové strany zřízena přístupová cesta. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 63 / 131
sk. zn. A 

Od místa napojení bude plynovod DN 160 v celkové délce 2019 m veden v komunikaci z velké části souběžně 
s výtlakem splaškové kanalizace. 

Spotřeba zemního plynu 

Vzhledem k charakteru provozu (skladovací) se spotřeba pro technologii nepředpokládá. 

Dle energetického výpočtu byla zjištěna spotřeba zemního plynu pro vytápění cca 10 170 MWh/rok. Dle 
průměrné výhřevnosti plynu od RWE 1 m3 = 10,62 kWh, lze pak počítat se spotřebou cca 960 000 m3/rok. 

Provozovatel záměru předpokládá využívání slunečních kolektorů na ohřev určitého podílu teplé užitkové 
vody, která nahradí ohřev plynem. Tento uspořená plyn není z konzervativních důvodů od výše uvedené 
celkové spotřeby odečten. 

Materiál a suroviny  

Seznam a množství skladovaných materiálů je uveden v kapitole B.I.6, Tab. 5.  

B.II.5 Biologická rozmanitost 

Záměr je umisťován na plochy intenzivně obhospodařovaných polí, které obecně se vyznačují pěstováním 
monokultur zemědělských plodin, a to v rozsáhlých lánech pravidelně ošetřovaných herbicidy. Plevelní druhy 
na těchto plochách mají malou pokryvnost a vyskytují se především na okrajích, v úzkých pruzích 
nezasažených herbicidy. Tyto plochy nenabízejí dostatek refugií ani potravních příležitostí pro živočichy. 
Vzhledem ke strojovému obdělávání půdy nejsou tyto plochy vhodným biotopem pro řadu živočichů a trvale 
se zde vyskytují pouze některé druhy s vysokou populační dynamikou (např. hraboš polní Microtus arvalis). 

Vzhledem k charakteru území záměr nebude mít nároky na biologickou rozmanitost dotčeného území. 
Realizací ozelenění a retenčně vsakovacího poldru se biologická rozmanitost díky realizaci záměru může 
zvýšit. 

B.II.6 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu  

Napojení záměru na veřejnou komunikační síť 

Napojení areálu na vyšší komunikační síť je v Dokumentaci vlivů proti oznámení záměru upřesněno a 
optimalizováno. 

Záměr bude na veřejnou komunikační síť (komunikace II/608) napojen dvěma přímými sjezdy (viz. příloha č. 
1 – situace záměru). Jeden sjezd bude sloužit především pro nákladní dopravu a druhý sjezd u vrátnice areálu 
bude sloužit pro osobní dopravu. 

Po výjezdu z areálu je nákladní doprava z komunikace II/608 směřována na komunikaci III/0081 ve směru exit 
9 Úžice a dále na dálnici D8.  

Rozpad dopravy záměru v širší komunikační síti 

Tato kapitola je řešena variantě. Díky variantnosti záměru v dopravním zatížení se pak variantnost promítá 
také do množství dopravy na jednotlivých významných úsecích komunikací ve sledované komunikační síti. 
Rozložení dopravy na jednotlivé úseky komunikací je pak procentuálně u obou hodnocených variant totožný. 

Rozpad dopravy byl řešen v rámci Dopravní studie (příloha č. 3), této Dokumentace. Níže uvádíme sledovanou 
komunikační síť (Obr. 10).  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 64 / 131
sk. zn. A 

 

Obr. 10 Sledovaná komunikační síť s vyznačenými čísly úseků 

 

VARIANTA 1 

Poddíl zatížení při realizaci varianty 1 zde posuzovaného záměru na vybraných významných úsecích v roce 
2020 po realizaci záměru je uveden v Tab. 9. (podrobněji i pro rok 2040 pak v příloze č 3 Dopravní studie). 

Tab. 9 Podíl záměru na zatížení významných úseků ve výhledu pro rok 2020 

úsek č. 2 směr Kralupy nad 
Vltavou OA LNA TNA CELKEM podíl (%) 

bez projektu 10896 529 493 11918 100 
podíl záměru Objekt D8.7 152 4 0 156 1,3 
s projektem  11048 533 493 12074 101,3 
úsek č. 4 směr Kozomín OA LNA TNA CELKEM podíl 
bez projektu 9018 790 481 10289 100 
podíl záměru Objekt D8.7 76 4 0 80 0,8 

s projektem  9094 794 481 10369 100,8 
úsek č. 14 směr Úžice OA LNA TNA CELKEM podíl 
bez projektu 8045 609 1103 9757 100 
podíl záměru Objekt D8.7 114 8 0 122 1,3 
s projektem  8159 617 1103 9879 101,3 
úsek č. 15 D8 směr Ústí nad Labem OA LNA TNA CELKEM podíl 

bez projektu 34141 3715 8046 45902 100 
podíl záměru Objekt D8.7 114 12 114 240 0,6 
s projektem  34255 3727 8160 46142 100,6 
úsek č. 16 směr Praha OA LNA TNA CELKEM podíl 
bez projektu 42141 4571 10134 56846 100 
podíl záměru Objekt D8.7 152 8 216 376 0,7 

s projektem  42293 4579 10350 57222 100,7 
úsek č. 19 směr Veltrusy OA LNA TNA CELKEM podíl 
bez projektu 3977 286 702 4965 100 
podíl záměru Objekt D8.7 152 4 0 156 3,1 
s projektem  4129 290 702 5121 103,1 

 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 65 / 131
sk. zn. A 

VARIANTA 2  

Rozdělení dopravy je shodné s variantou 1, podíl vyvolané dopravy na jednotlivých úsecích je díky vyšší 
předpokládané dopravě vázané na záměr vyšší. 

Podrobné údaje pro roky 2020 a 2040 pro tuto variantu lze dohledat v příloze č. 3 Dopravní studie. 

Autobusová doprava 

Je plánováno napojení areálu na autobusovou dopravou. Bude vybudována jedna nová autobusová zastávka 
(pravděpodobně vedle parkoviště nákladních automobilů u hlavního vjezdu do areálu). Dopravní spojení 
budou podle předpokladu zajišťovat tři linky A (Kladno, Slaný, Kralupy n./Vl.), B (Litoměřice, Roudnice n./L.) 
a C (Praha Letňany, Neratovice, Mělník). V případě potřeby je uvažována dodatečná kyvadlová linka z Prahy 
Letňan. Linky budou zajišťovat současnou obsluhu s již budovaným objektem Makro D8.2. Celkem lze 
uvažovat o maximálně 20 spojích za den na 4 výše uvedených linkách. 

Vybudování kruhového objezdu 

V rámci zkapacitnění silniční sítě v širším území je plánováno vybudování v místě křižovatky komunikací II/608 
a III/0081 nového kruhového objezdu. Okružní křižovatka zvýší bezpečnost a plynulost dopravy na této jinak 
rozlehlé křižovatce. V současnosti společnost CTP Invest spol. s r.o. zajišťuje dokumentaci pro územní 
povolení („Okružní křižovatka silnice II/608 se sil. III/0081 v Kozomíně“). Stavbu bude realizovat SÚS 
Středočeského kraje. Realizace kruhového objezdu bude realizována v následujícím roce, tedy dříve, než 
bude do provozu uveden zde posuzovaný záměr. 

Výkres plánovaného kruhového objezdu je uveden jako Obr. 11. 

 

Obr. 11 Plánovaný kruhový objezd 

Jiná technická infrastruktura 

Záměr bude napojen na potřebné sítě, které jsou v území dostupné. Popis napojení - viz. příslušné kapitoly. 

V rámci realizace záměru dojde k přeložce dvou VN 110 kV, které křižují pozemek od jihu k severu. Dále byl 
v území zaznamenán meliorační systém, v dnešní době již nefunkční – tento systém bude v rámci stavby 
zlikvidován. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 66 / 131
sk. zn. A 

B.III Údaje o výstupech (zejména pro výstavbu a provoz) 

B.III.1 Znečištění ovzduší, vody, půdy a půdního podloží  

B.III.1.1 Znečištění ovzduší 

Bodové zdroje 

Vytápění haly bude zajištěno prostřednictvím plynového motoru/motorů kogenerační jednotky o tepelném 
výkonu cca 1 000 kW (příkon v palivu do 2 300 kW). Je uvažováno s  roční spotřebou plynu 957 627 m3/rok.  

Spaliny od KJ budou vedeny do samostatného nerezového výduchu nad střechu objektu strojovny. Množství 
suchých spalin bude dosahovat cca 3 500 m3/hod. Teplota spalin se uvažuje 120°C. 

Předpokládané maximální hodnoty emisí škodlivin ze spalování zemního plynu jsou uvedeny v Tab. 10. Emise 
byly konzervativně vypočteny s použitím maximálních povolených koncentrací relevantních škodlivin dle 
vyhlášky č. 415/2012 Sb. (500 mg/m3 pro NOx a 650 mg/m3 pro CO). 

Tab. 10 Maximální hodnoty emisí znečišťujících látek ze zdrojů spalujících zemní plyn 

Tepelný 
příkon 

Spotřeba zemního 
plynu 

NOx CO 

kW m3.rok-1 m3.h-1 g.h-1 kg.rok-1 g.h-1 kg.rok-1 

1 000 957 627 240 1 750 6 983 2 275 9 077 

Liniové zdroje 

Dopravní napojení záměru je přímo na silnici II/608 v úseku mezi obcemi Veltrusy a Kozomín. 

VARIANTA 1  

Dle aktualizovaných údajů bude záměr generovat denně (jednosměrně) 380 jízd osobních automobilů, 20 jízd 
nákladních automobilů a 180 jízd nákladních souprav. 

VARIANTA 2  

Pro záměr bylo v Oznámení záměru konzervativně navrženo (jednosměrně) 640 jízd osobních automobilů, 
100 jízd nákladních automobilů a 310 jízd nákladních souprav.  

Emise z dopravního provozu v areálu 

Emise jednotlivých znečišťujících látek z provozu v areálu záměru (včetně provozu po manipulačních plochách 
a parkovištích osobních vozidel) uvádí dle jednotlivých hodnocených variant Tab. 11 a Tab. 12. 

Tab. 11 Emise z dopravního provozu v areálu záměru – Varianta 1 

Výpočtový 
rok 

Znečišťující 
látka 

NOx PM10 PM2,5 Benzen Benzo(a)pyren 

2020 
g/den 2097.0 6832.1 1810.8 32.6 0.090 

kg/rok 765.4 2493.7 661.0 11.9 0.033 

2040 
g/den 1240.5 6734.9 1728.9 21.1 0.090 

kg/rok 452.8 2458.2 631.0 7.7 0.033 

Tab. 12 Emise z dopravního provozu v areálu záměru – Varianta 2 

Výpočtový 
rok 

Znečišťující 
látka 

NOx PM10 PM2,5 Benzen Benzo(a)pyren 

2020 
g/den 3755.4 9954.5 2687.7 62.4 0.134 

kg/rok 1370.7 3633.4 981.0 22.8 0.049 

2040 
g/den 2194.9 9781.0 2540.7 40.2 0.134 

kg/rok 801.1 3570.1 927.4 14.7 0.049 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 67 / 131
sk. zn. A 

Při dodržování preventivních opatření k eliminaci prašnosti uvedených v kapitole 5.5 rozptylové studie (příloha 
č. 5) a také v kapitolách B.I.6 a D.IV tohoto dokumentu lze v reálném provozu očekávat emise tuhých 
znečišťujících látek v areálu záměru podstatně nižší, než je vypočteno. 

B.III.1.2 Znečištění vody 

V rámci realizace záměru se nepředpokládá znečištění vod ať povrchových či podzemních. Záměr nebude 
produkovat technologické odpadní vody. 

Splaškové vody 

Do splaškové kanalizace budou napojeny veškeré vody z hygienického zázemí všech objektů areálu 
(komunální splaškové vody). Splaškové vody budou svedeny na ČOV Úžice, u které se předpokládá v době 
realizace záměru intenzifikace pro výhledovou kapacitu 4000 EO. Provoz posuzovaného areálu je podmíněn 
vyřešením odvádění splaškových vod, zde rozšířením (realizací intenzifikace) ČOV Úžice. 

Vzhledem k ochraně vodního toku Černávka (kaprová voda) jsou na odtoku z ČOV navržené hodnoty 
koncentrace znečištění v souladu s metodickým pokynem v příloze NV č. 401/2015 Sb. Z výpočtů uvedených 
ve „Studii řešení nakládání s vodami v areálu…“ (příloha č. 8), je patrné, že vody vypouštěné z areálu budou 
splňovat požadavky na čistotu vod vypouštěných do vodního toku. Parametry vod vypouštěných na ČOV Úžice 
budou odpovídat parametrům, na které bude intenzifikovaná ČOV projektována. 

Srážkové vody  

V prostoru navrženého průmyslového areálu se budou vyskytovat dva druhy znečištěných srážkových vod. 
Jedná se o mírně znečištěné vody ze střech haly, provozních a administrativních objektů. Druhým typem 
srážkových vod jsou srážkové vody střední až vysoké míry znečištění dle TNV 75 9011, které pocházejí ze 
zpevněných ploch a parkovišť. Tyto vody mohou být kontaminovány uhlovodíky C10-C40, což je označení pro 
zbytkové znečištění lehkými kapalinami dle nařízení vlády č. 229/2007 Sb. Tento typ znečištění byl v dřívější 
legislativě označován jako NEL (nepolární extrahovatelné látky). Před vypuštěním do retenčně vsakovacího 
poldru budou tyto vody upraveny tak, aby splňovaly limity pro vypouštění do povrchových vod. Tento limit je 
stanoven na hodnotu 0,2 mg/l (C10-C40).  

B.III.1.3 Znečištění půd a půdního podloží 

Při realizaci záměru dojde ke skrývce humusového horizontu i půdního podloží v území. Zemina bude uložena 
na mezideponii a bude následně využita k terénním úpravám území. Při dodržování následných opatření se 
nepředpokládá znečištění půd ani půdního podloží v území:  

► Při ukládání na deponie bude zabezpečena deponie proti nadměrné erozi.  

► Při skrývání, manipulaci a ukládání skryté zeminy na deponie bude zabezpečeno, aby nedošlo k její 
kontaminaci.  

Samotný provoz záměru nebude vzhledem ke svému charakteru a při dodržování všech platných zákonných 
norem způsobovat znečišťování půdy ani podloží.  

B.III.2 Odpadní vody 

V  areálu bude realizována oddílná kanalizace (splaškové vody, srážková voda).  

Splaškové vody 

Řešení odvodu splaškových je v Dokumentaci vlivů záměru v porovnání s oznámení záměru upřesněno. 

Splaškové vody budou likvidovány na ČOV Úžice. Veškeré vypouštěné vody musí splňovat parametry 
požadované provozním řádem kanalizace a ČOV pro obec Úžice. Vzhledem k tomu, že stávající ČOV Úžice 
již nemá dostatečnou kapacitu pro čištění vod pro očekávaný rozvoj bydlení v obci a zaplňování průmyslové 
zóny, bude realizováno její rozšíření.  

Rozšíření ČOV Úžice je řešeno samostatným projektem pro dodatečnou kapacitu 1500 ekvivalentních 
obyvatel (145 m3/den) na 4000 EO. 

Realizace rozšíření kapacity ČOV Úžice proběhne v období do zprovoznění záměru. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 68 / 131
sk. zn. A 

Do splaškové kanalizace budou napojeny veškeré vody z hygienického zázemí všech objektů areálu 
(komunální splaškové vody). Splaškové vody z provozu kantýny budou odváděny přes lapák tuku o dostatečné 
účinnosti. 

Splaškové vody se budou shromažďovat v jímce čerpací stanice. Čerpací stanice splaškových vod je navržena 
podzemní, osazena dvěma čerpadly s výtlačnou kapacitou Q = 7,5 l/s a s akumulačním objemem 15 m3. 
Společně s objemem splaškové kanalizace v areálu je akumulační objem dostatečný na celých 24 h provozu. 

Trasa výtlaku bude vedena souběžně s plynovodní přípojkou. Délka výtlačného potrubí dn110 je 1685 m. Na 
trase bude v místě podchodu pod dálnicí potrubí vedeno v protlaku DN200 délky 55,50 m. 

Produkce splaškových vod bude zhruba odpovídat spotřebě pitné a užitkové vody a její množství je úměrné 
počtu zaměstnanců. V optimalizované variantě (600 zaměstnanců) se předpokládá produkce cca 18 800 
m3/rok. Ve variantě původní, uváděné v oznámení (900 zaměstnanců)   se předpokládá max. 25 000 m3/rok. 
Z úklidu se předpokládá vznik cca 200m3/rok odpadní vody 

Technologické odpadní vody 

Technologická odpadní voda nevzniká. 

B.III.3 Odpady  

Výstavba 

Množství odpadů vzniklých při výstavbě nelze předem přesně určit, do značné míry závisí na používání 
maloodpadových stavebních postupů, kvalitě prováděných stavebních prací a jejich koordinaci. 

Zabezpečení likvidace odpadů z výstavby bude záležitostí dodavatele/-ů stavby, kteří si také zajistí souhlas/y 
k nakládání s nebezpečnými odpady. Povinností bude zajistit jejich třídění ihned při vzniku, přechodně je 
shromažďovat v odpovídajících a řádně označených nádobách a manipulovat s tímto odpadem dle platných 
předpisů. Odpady budou předávány k likvidaci odborným firmám majícím příslušná oprávnění. Kontaminované 
odpady nebudou v prostoru stavby skladovány po dobu delší než nezbytně nutnou. 

O nakládání s odpady a způsobu jejich od stranění bude vedena evidence v provozní dokumentaci. 

V Tab. 13 jsou uvedeny pouze předpokládané druhy odpadů bez uvedení jejich množství. Rozhodujícím 
dokladem pro určení skutečného množství odpadů budou údaje získané ze zákonné evidence a vážních lístků 
ze zařízení pro využívání resp. odstranění odpadů, které budou předloženy orgánům státní správy ke 
kolaudaci. 

Tab. 13 Odpady v průběhu výstavby 

Kód Název odpadu Kategorie 

08 01 11* odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky N 

17 04 05 železo a ocel O 

17 01 01 beton O 

17 01 07 směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod 
číslem 17 01 06 

O 

17 04 02 hliník O 

17 06 04 izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 

17 05 04 zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 

17 08 02 stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 O 

17 03 02 asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 

17 04 11 kabely neuvedené pod 17 04 10 O 

15 01 01 papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 plastové obaly O 

15 01 03 dřevěné obaly O 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 69 / 131
sk. zn. A 

Kód Název odpadu Kategorie 

15 01 10* obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné N 

15 02 02* absorbční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N 

* – nebezpečný odpad 

Provoz 

Z charakteru záměru (skladování) vyplývá, že při jeho provozu budou vznikat převážně odpady z obalových 
materiálů a běžný komunální odpad z kancelářských činností a pobytu zaměstnanců a odpad z údržby areálu. 
Z nebezpečného odpadu budou vznikat zářivky a výbojky, příp. v malém množství také materiály znečištěné 
čistidly, ředidly a mazadly, používanými v rámci údržby provozu. 

Z hlediska variantnosti počtu zaměstnanců lze předpokládat, že při realizaci varianty 1 bude vznikat méně 
odpadů komunálního charakteru – a to zhruba o třetinu. Jedná se především o některé odpady skupiny 20 – 
komunální odpady. U ostatních odpadů se variantnost záměru projeví minimálně, nebo vůbec. 

Odpady budou shromažďovány na vyhrazeném a zabezpečeném místě (samostatná budova) v odpovídajících 
označených transportních nebo atestovaných velkoobjemových kontejnerech či nádobách a budou k likvidaci, 
popř. využití předány oprávněným osobám. Část odpadů bude likvidována externími servisními firmami, které 
mohou zajišťovat údržbu zařízení a areálu. 

Při provozu lze předpokládat vznik odpadů, jež jsou uvedeny v Tab. 14. 

Tab. 14 Předpokládané odpady z provozu haly  

kód druhu 
odpadu 

název odpadu 
kategorie 
odpadu 

08 03 18 odpadní tiskařský toner neuvedený pod číslem 08 03 17 O 

13 05 02* kaly z odlučovačů oleje N 

13 05 03* kaly z lapáků nečistot N 

15 01 01 odpady papírových obalů O 

15 01 02 odpady z plastových obalů O 

15 01 03 poškozené dřevěné palety a nevratné dřevěné obalové materiály O 

15 02 02* 
absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

N 

20 01 01 sběrový papír O 

20 01 21* zářivky a výbojky N 

20 02 01 odpady ze zeleně O 

20 03 01 směsný komunální odpad O 

20 03 03 uliční smetky O 

* – nebezpečný odpad 

B.III.4 Ostatní emise a rezidua  

B.III.4.1 Hluk 

Výstavba 

Za předpokladu teoretického nasazení jednotek těžkých stavebních strojů (akustický výkon do 103 dB) a 
nákladních vozidel (akustický výkon do 85 dB) lze očekávat hladinu akustického tlaku u nejbližší obytné 
zástavby hluboko pod stanoveným hygienickým limitem, protože stávající realizované stavby tvoří významnou 
bariéru ve směru šíření hluku k obytné zástavbě. Korigovaný limit nejvyšší přípustné hladiny hluku pro období 
provádění stavebních prací (LAeq,T = 65 dB platný pro období mezi 7:00 a 21:00) tak bude splněn i při 
nepřetržité činnosti na plný pracovní výkon. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 70 / 131
sk. zn. A 

Provoz 

Zdroji hluku z provozu budou mobilní (vyvolaná automobilová doprava) a stacionární zdroje hluku (technická 
zařízení budovy). 

Mobilní zdroje hluku 

Tato část kapitoly je řešena variantně. V rámci pokračování přípravy projektu došlo k upřesnění výpočtu 
předpokládaného množství nákladní dopravy. Osobní automobilová doprava je ve variantě 1 ponížena dle 
sníženého počtu zaměstnanců. 

VARIANTA 1  

Dle aktualizovaných údajů bude záměr generovat denně (jednosměrně) 380 jízd osobních automobilů, 20 jízd 
nákladních automobilů a 180 jízd nákladních souprav. 

VARIANTA 2  

Pro záměr bylo v Oznámení záměru konzervativně navrženo (jednosměrně) 640 jízd osobních automobilů, 
100 jízd nákladních automobilů a 310 jízd nákladních souprav.   

Stacionární zdroje hluku 

V prostorách objektů posuzovaného záměru je větrání řešeno vzduchotechnickými jednotkami, administrativní 
jednotka bude chlazena pomocí klimatizačních jednotek. Umístění a akustické charakteristiky jsou znázorněny 
na Obr. 12. Za stacionární zdroje hluku je možné považovat i neveřejné areálové komunikace a parkoviště, 
hluk z jejich provozu je tedy posuzován společně s technologickými zdroji hluku. Vzhledem k předpokládané 
hodnotě neprůzvučnosti prvků obvodového pláště haly a charakteru činnosti uvnitř budovy, bude hluk ze zdrojů 
uvnitř objektu dostatečně utlumen a ve venkovním prostoru se neuplatní. Další zdroje jako např. lokální 
odvětrání hygienického zázemí atd. nebudou akusticky významné a jejich vliv lze zanedbat. 

 
Obr. 12 Umístění a akustické výkony (dB) významných zdrojů hluku posuzovaného záměru 

B.III.4.2 Vibrace 

Nepředpokládá se, že v rámci budoucího provozu budou v hale zdroje vibrací o hygienicky významných 
intenzitách. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 71 / 131
sk. zn. A 

B.III.4.3 Záření 

Zařízení provozovaná v řešeném areálu haly nebudou zdrojem elektromagnetického záření o hygienicky 
významných intenzitách ve smyslu nařízení vlády č. 1/2008 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, 
v platném znění.  

B.III.4.4 Zápach 

Záměr není zdrojem zápachu.  

B.III.4.5 Jiné výstupy 

Nejsou známy další možné výstupy, které by provoz záměru produkoval. 

B.III.5 Doplňující údaje  

Terénní práce 

Na stavebním pozemku je nyní převýšení 10 m mezi okraji areálu napříč územím. Plocha záměru bude 
urovnána, budovy a komunikace budou výškově umístěny tak, aby byla celková bilance zemních prací 
vyrovnaná. Předběžný odhad množství výkopů areálu je cca 750 000 m3  a 15 000 m3 v prostoru retenčně 
vsakovacího poldru. Veškerá vytěžená zemina (mimo ornice a podorničí) bude po patřičném zlepšení využita 
do násypů. V průběhu výstavby bude zemina skladována na mezideponiích v ploše staveniště. 
Nepředpokládá se dovoz či odvoz zeminy mimo staveniště.  

Svrchní vrstvy půdy (ornice a podorničí) v území budou částečně využity pro sadbové úpravy území. V rámci 
realizace záměru se dle předběžných pedologických průzkumů a návrhu stavby předpokládá skrývka cca 
172 270 m3 ornice a 18 450 m3 podorničí. Podorničí bude v rámci stavby využito jako podkladová vrstva pro 
účely sadových úprav na stavbou dokončených pozemcích. 18 450 m3 podorničí bude rozprostřeno na plochu 
zeleně tj. 128 631 m2 ve vrstvě 14 cm. Na rozprostřené podorničí bude dále rozprostřena ornice o mocnosti 
10 cm tj. 12 863 m3. Přebytek ornice bude využit dle „Dohody o využití ornice“, kterou uzavře investor stavby 
s odběratelem ornice a předloží jí orgánu ochrany ZPF v následujících krocích projektové přípravy. 
Předpokládá se maximální využití ornice v rámci rekultivace sousedního areálu těžby štěrkopísků. 

Riziko havárií 

Provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů s 
nepříznivými environmentálními důsledky. Tyto jsou srovnatelné s obdobnými běžně provozovanými 
skladovými objekty. Objekty areálu budou vybaveny samohasícím a požárně signalizačním zařízením a dále 
také elektronickým zabezpečovacím zařízením.  

Záměr bude řešen v souladu s platnými předpisy v oblasti požární ochrany. 

Riziko dopravních nehod nepřevýší běžně akceptované riziko. Doprava nebezpečného zboží nebude běžně 
prováděna. 

Území pro zamýšlenou stavbu se nachází v Zóně havarijního plánování Stanovené v roce 2009 podle zákona 
č. 59/2006 Sb. o prevenci závažných havárií. Stejně tak bude toto území v současné době připravované Zóně 
havarijního plánování podle nového zákona č. 224/2015 Sb. o prevenci závažných havárií způsobených 
vybranými nebezpečnými látkami nebo chemickými směsmi, protože se nachází cca 500 m od skladu 
kapalných plynů (SKP) o kapacitě cca 10 tisíc tun. Podle vyhlášky č. 226/2015 Sb. o zásadách pro vymezení 
zóny hav. plánování je pro SKP předpokládaná vnější hranice zóny cca 1 km. S vědomím této skutečnosti 
budou upraveny provozní dokumenty provozovatele. Umístění v zóně nemá z hlediska vlivů okolí na stavbu či 
stavby na životní prostředí žádný dopad. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 72 / 131
sk. zn. A 

ČÁST C Údaje o stavu životního prostředí 
v dotčeném území 

C.I Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného 
území 

Záměr spočívá v realizaci areálu nové skladové haly s doprovodnými objekty včetně potřebné infrastruktury. 
Záměr bude situován v katastrálním území obce Úžice (k.ú. Úžice u Kralup nad Vltavou) a v katastrálním 
území obce Chvatěruby (k.ú. Chvatěruby). Záměr je umístěn na území tzv. Strategické průmyslové zóny Úžice 
– Kozomín. Lokalizace záměru je v severní části této vymezené průmyslové zóny. Lokalita areálu je vymezena 
v jihozápadní části komunikací II/608, v jihovýchodní části pak běhovými porosty toku Černávka (záměr do 
území toku Černávka nezasahuje). Severně je lokalita ohraničena územím těžby štěrkopísků.  

Širší území je silně antropogenně ovlivněno, jak průmyslovou činností, tak frekventovanou silniční sítí (II/608 
tvoří jihozápadní ohraničení pozemku záměru, východně probíhá S-J směrem zatížená dálnice D8). Jižně od 
plánovaného záměru se nacházejí další průmyslové haly s převážně skladovací funkcí. Západním směrem se 
nachází areál skladu kapalných plynů a vzdáleněji pak rozlehlý areál chemických výrob Kralupy. V těsném 
sousedství při severozápadní straně pozemku probíhá v současnosti těžba štěrkopísků a výroba betonových 
směsí. 

Plocha dotčeného území je umístěna na zemědělské půdě (převážně nižší kvality IV – V třída), v území 
územním plánem obce Úžice vyčleněné pro výrobu a skladování. Pás zemědělské půdy při komunikaci II/608 
patřící do katastru obce Chvatěruby je také územním plánem vyčleněna pro průmysl.  

Záměr nezasahuje do žádného zvláště chráněného území, žádné národní přírodní rezervace, přírodní 
rezervace, národní přírodní památky ani přírodní památky, není součástí přírodního parku ani soustavy Natura 
2000. Navrhovaný záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku 
ani významného krajinného prvku ze zákona.  

Dotčené území se nachází mimo ochranná pásma I. a II. stupně vodního zdroje, není součástí chráněné 
oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) ani neleží v záplavovém území. Lokalita se leží ve zranitelné 
oblasti vymezené katastrálními územími Chvatěruby a Úžice u Kralup nad Vltavou, tj. v území s kontrolovaným 
užíváním dusičnanových hnojiv na zemědělských půdách. 

Areál neleží v památkově chráněném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky. 

V dotčeném území nejsou registrovány žádné staré ekologické zátěže. 

Extrémní poměry, které by mohly mít vliv na realizaci navrhovaného záměru, nebyly průzkumem zjištěny. 

C.I.1 Struktura a ráz krajiny 

Proponovaný záměr je navržen do k.ú. Úžice u Kralup nad Vltavou, cca 0,7 km sz. od obce Úžice a částečně 
také do k.ú. Chvatěruby. Dotčené území tvoří pole, severněji se rozkládá areál těžby štěrkopísků.  Západně 
od proponovaného areálu prochází silnice II/608, východně pak dálnice D8. Severně od prostoru proponované 
stavby se rozkládá areál těžby štěrkopísků. 

Vymezení potenciálně dotčených krajinných prostorů (DoKP) 

Oblastí krajinného rázu tvoří území na rozhraní mezi Řipským a Polabským bioregionem. DoKP zahrnuje 
katénu sestávajících z niv, nízkých a středních teras. Celkově má DoKP charakter ploché, erozně denudační 
sníženiny. DoKP je pohledově dosti spojitý, s ohledem na absenci dílčích krajinných předělů vytvářející značně 
rozsáhlé území víceméně bez dílčích, pohledově uzavřených krajinných prostorů. DoKP je od jihovýchodu 
relativně zřetelně vymezen hřbety lesnatých pahorků s. a v. od Odolena Vody (Špičák, Na Skalách) a dál na 
jih, jižně od Vodochod předěl doznívá a je nevýrazný. Západní pohledový horizont DoKP je nevýrazný, 
vymezuje jej lesnatá hrana levobřežních svahů údolí Vltavy mezi Kralupy nad Vltavou a Novou Vsí. Severní 
pohledový horizont se otevírá do Dolního Povltaví a doznívá dálkovými průhledy k hoře Říp a Českému 
středohoří. Severozápadní pohledový horizont pak uzavírá předěl svědeckého vrchu Dřínova, vytvářející v 
rámci hodnoceného území nejvýraznější terénní dominantu. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 73 / 131
sk. zn. A 

 
Obr. 13 Rámcové vymezení DoKP. Plná modrá čára - relativně výrazné, zřetelněji vymezené horizonty; čárkovaná 

modrá čára - nevýrazné, dílčí horizonty; fialová šrafa - vymezení DoKP; šipky - DoKP doznívající horizonty 
s dálkovými průhledy; zelená - krajinná zeleň plnící funkci vizuálních barier; červená - dotčené území 
záměru. 

Přírodní charakteristika 

Hodnocené území zahrnuje ukloněný okraj mírně zvlněné Pražské plošiny, která je součástí Poberounské 
soustavy a okraj polabské nivy spadající do České tabule, zahrnující geomorfologické podcelky Mělnická 
kotlina a Českobrodská tabule. Území je charakterizováno četnými stupni a nízkými až středně vysokými 
terasami. Krajinářsky je možno hodnocené území charakterizovat jako plochou mírně zvlněnou, odlesněnou 
krajinu velkoplošného měřítka, dnes výrazně pozměněnou antropogenními zásahy, jež charakterizují 
průmyslové areály (kaučuk v Kralupech nad Vltavou), dále četné areály logistických a distribučních center 
(Úžice), pomístně i těžba štěrkopísků. Územím prochází četné liniové stavby, zejména elektrovodů, také 
produktovodů. Z dopravních staveb je to dálnice D8 a železniční trať č. 092 Kralupy nad Vltavou - Neratovice 
a na ni napojené železniční vlečky. Z přírodní složky se tak v hodnoceném území zásadně uplatňuje 
převažující plochý georeliéf odlesněných plošin a nízkých až středních teras, pouze doplňkově nečetné 
remízky a skupiny krajinné zeleně a ojediněle i lesíky s lesostepními lady na pahorcích severně od Odolena 
Vody. Z kontrastních složek v dálkových pohledech vystupující neovulkanické kužely a kupy (hora Říp, České 
středohoří), v pohledech bližších svědecké vrchy (Dřínov). 

Estetické hodnoty, harmonické měřítko a vztahy v krajině  

Hodnocené území reprezentuje plochou až lehce zvlněnou, prakticky bezlesou, pohledově otevřenou 
zemědělskou krajinu velkého/velkovýrobního měřítka s drtivou převahou orné půdy uspořádané do rozsáhlých 
scelených bloků. Určující vlastností zdejší krajiny z hlediska širších prostorových vazeb je její pohledová 
prostupnost (průhlednost) a celková přehlednost bez výraznějšího členění na menší/dílčí krajinné prostory. 
Tento základní krajinný rámec, sám o sobě již negativně ovlivněný minulou érou socialistické kolektivizace 
(scelené, plošně rozsáhlé bloky, areály bývalých JZD), v současnosti výrazně doplňují, a místy až spoluurčují 
četné antropogenní prvky (rozsáhlý areál Kaučuku Kralupy, z dalších technicistních staveb zásobníky plynu, 
nadzemní potrubí, dále pak liniové stavby elektrovodů a četné logistické, skladovací a distribuční areály, 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 74 / 131
sk. zn. A 

soustředěné poblíž dálnice D8). Tyto průmyslové a logistické areály jsou vůči zástavbě sídel měřítkově zcela 
nesouměřitelné, přičemž sídla sama o sobě, se v krajině výrazněji vizuálně neuplatňují. Určitou výjimkou je 
obec Odolena Voda s dominantou kostela, která je umístěna ve více dominantní poloze na svahu. Hodnocené 
území je tak těmito antropogenními prvky výrazně negativně ovlivněno a starší kulturní vrstvu předindustriální, 
zemědělské éry, významově potlačuje. 

Z přírodních prvků je v hodnoceném území určující zejména uspořádání georeliéfu, tj. plošiny, nízké terasy, 
svědecké vrchy. Dále se uplatňují i sekundární terénní struktury antropogenního původu, jako místa těžby 
štěrkopísků, náspy či zářezy komunikací (dálnice D8) aj. Území je pak v dálkových pohledech (na horizontech) 
oživeno charakteristickými kupami/kužely Českého středohoří, výrazněji především dominantou Řípu. Ve 
středně velkém odstupu pak místní dominantu reprezentuje geomorfologicky zajímavý svědecký vrch Dřínov. 
Doplňkově se vizuálně uplatňují remízky, doprovodné břehové porosty, aleje podél silnic a cest a větrolamy a 
nečetná rozptýlená krajinná zeleň. 

Estetické hodnoty území se tak omezují na nečetné přírodněji laděné prvky, jako jsou remízky, doprovodná 
zeleň podél toku Černávky, skupiny dřevin, lesíky a lesostepní lada na pahorcích, jež území od jihu vymezuje 
(hřbet severně od Odolena Vody - Špičák, Na skalách). Výraznější, esteticky působivou přírodní dominantou, 
jsou lesnaté svahy Dřínova a také kupa hory Říp, uplatňující se ve vzdálenějších horizontech v rámci dílčích 
průhledů krajinou. Částečně je to i vizuální uplatnění lesnatých svahů hrany terasy Kladenské tabule. Při lepší 
viditelnosti jsou to již velmi vzdálené horizonty kuželů a kup Českého středohoří.  

Estetické hodnoty a harmonické měřítko a vztahy v krajině hodnoceného území jsou tedy již dlouhodobě 
významně narušeny resp. potlačeny, a to velkoplošným zemědělským využíváním, absencí maloplošných 
prvků v krajině, dále výrazným vnosem často měřítkově nesouměřitelných industriálních staveb, distribučních 
a logistických areálů, jejichž vizuální působení již místy spoluurčuje celkový charakter krajiny. Pozitivní hodnoty 
se tedy prakticky omezují jen na dílčí krajinné výřezy či scenerie, v nichž se více vizuálně uplatňují přírodě 
blízké prvky, nebo přírodní dominanty či terénní hrany (hora Říp, vrch Dřínov, České středohoří, okraj 
Kladenské tabule apod.).  

Tab. 15 Významné znaky estetických hodnot, harmonického měřítka a vztahů v krajině 

 
 

Hlavní znaky vizuální charakteristiky  

Klasifikace znaků 
dle významu dle cennosti 
xxx  zásadní 
xx  spoluurčující 
x  doplňující 

xxx  jedinečný 
xx  význačný 
x  běžný 

Pohledově otevřená krajina velkého měřítka XXX X 
Měřítko krajiny je velkovýrobní XXX X 
Velkoplošná mozaika scelených polí členěných cestami a vodotečemi XX X 
Místy těžba štěrkopísků - sekundární antropogenní  struktury v terénu X X 
Přírodě blízké prvky (remízky, břehová doprovodná vegetace toků, aleje 
podél cestní sítě, skupiny krajinné zeleně, lesnaté horizonty) jsou 
zastoupeny pouze fragmentárně  

X X 

Nevýrazné vymezení území vzdálenými horizonty, daleké průhledy XXX X 
Výrazná dominanta svědeckého vrchu Dřínova XXX XX 
Lesnaté svahy hrany Kladenské tabule XX X 
Dominanta hory Říp a Českého středohoří v dálkových pohledech X XX 
Výrazné vizuální uplatnění industriálních prvků v krajině (areál Kaučuk v 
Kralupech, zásobníky plynu) - urbanizovaný a industrializovaný 
charakter krajiny 

XX X 

Velkoplošná zástavba hal logistických a distribučních areálů  XX X 
Četné liniové stavby komunikací a elektrovodů X X 
Dálnice D8 vedená na náspu vytváří výraznou vizuální barieru XX X 

C.I.2 Určující složky flóry a fauny 

Hodnocené území zahrnuje bioregiony Řipský (1.2) a Polabský (1.7), které zabírají centrální části Čech. 
Prostor záměru a jeho přilehlé území (tj. DoKP) leží na rozhraní okraji obou regionů.  

Řipský bioregion 

Řipský bioregion zabírá část Dolnooharské tabule a západní část Pražské plošiny. 

Reliéf je tvořen mírně zvlněnou plošinou ukloněnou k severovýchodu, rozčleněnou systémem údolních zářezů, 
které jsou v křídové části bioregionu většinou měkce modelované a poměrně mělké, zatímco tam, kde 
vystupuje proterozoikum, jsou svahy strmé a skalnaté a údolí mají i ráz kaňonů (např. údolí Vltavy od Prahy 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 75 / 131
sk. zn. A 

po Kralupy), hlubokých kolem 100 m. V severní části zpestřují reliéf vulkanické vrchy (Říp, Házmburk), 
převyšující plošiny o 170 - 230 m. Jejich úpatí pokrývají mocné svahoviny se sesuvy. Drobnější elevace směru 
SV - JZ tvoří skalnaté výchozy kyselých buližníků, nejnápadnějším je Ládví (359 m n.m.) na severu Prahy.  V 
oblasti Prahy a severně od metropole jsou zastoupeny četné antropogenní tvary - zářezy, náspy, lomy a 
navážky. 

Geologický podklad tvoří vápnité horniny křídového stáří, především opuky, slínovce (Poohří), a v omezené 
míře i vápnité pískovce. Kyselé pískovce tvoří jen nepříliš mocné souvrství a jsou zastoupeny jen v malých 
ostrůvcích. V s. a sv. části území (Podřipsko) vystupují pouze horniny křídy, na j. až jz. (Slánsko, okolí Prahy) 
tvoří křídové sedimenty jen poměrně tenkou a místy nesouvislou pokrývku na zdvižených plošinách. V údolích 
pak vystupují horniny permokarbonu, především arkózové pískovce, slepence a lupky, místy jsou zastoupeny 
jílovité břidlice na (Slánsko a Kladensko). Nápadnější jsou výchozy tvrdých hornin proterozoika (břidlice, 
buližníky a spility), které tvoří kamenité pahorky a v údolích skalnaté svahy. Sedimentární plošiny jsou 
ojediněle proraženy neovulkanity. Značný rozsah mají kvartérní pokryvy, především vápnité spraše v blízkosti 
Vltavy, na Podřipsku jsou hojněji zastoupeny kyselé říční štěrkopísky. Potoční nivy jsou budovány vápnitými 
jílovitými hlínami, s hojnými pěnovcovými inkrustacemi na pramenech. 

Převažujícím půdním typem jsou karbonátové černozemě na spraších, které na výchozech křídových slínů 
přecházejí do mělčích typických pararendzin, při západním okraji bioregionu též do kambizemních 
pararendzin. Typické kambizemě se vyskytují v zaříznutých údolích na svazích tvořených kyselejšími skalními 
horninami, jsou zvláště na svazích údolí Vltavy a jejích přítoků a na svazích podél potoků stékajících ze 
Džbánu. Na strmějších skalnatých svazích, pískovcích a buližnících přecházejí tyto půdy až do kyselých 
rankerů a litozemí. Na zbytcích teras jsou vyvinuty arenické kambizemě s tendencí k podzolizaci. Na čedičích 
a jejich derivátech (silně karbonátové pronikové brekcie) jsou ostrůvky eutrofních kambizemí. Místy, zvláště v 
severní části bioregionu, se vyskytují ostrůvky vápnitých solončaků. Zejména ve výše položené a vlhčí jižní 
části bioregionu jsou zastoupeny ostrovy hnědozemí na spraších. 

Převažuje ochuzená teplomilná biota na opukách 2. bukovo-dubového vegetačního stupně, ve vyšších 
polohách s přechody do 3. dubovo-bukového vegetačního stupně. V kaňonech Vltavy a jejích přítoků, obdobně 
jako na nečetných neovulkanitových elevacích, se nachází pestrá biota se zbytky teplomilné lesní a stepní 
vegetace. Je zde zastoupeno několik mezních a exklávních prvků i české endemity flóry a hmyzu. Netypickými 
částmi jsou terasy s acidofilními doubravami, které již tvoří přechod do Polabského bioregionu (1.7), a 
neovulkanické suky, tvořící přechod do Milešovského bioregionu (1.14). Netypickými partiemi jsou i přechody 
do Džbánského bioregionu (1.17) a dále prostor Pražské plošiny, jež tvoří přechod k bioregionům 
Českobrodskému (1.5) a Slapskému (1.20).  

V současnosti v bioregionu dominuje orná půda, cenné jsou ovšem fragmenty travních lad a skalního řídkolesí. 
Lesy jsou menší, převážně se jedná o kulturní bory, ale jsou zde zastoupeny i zbytky dubohabřin a doubrav. 

Polabský bioregion 

Polabský bioregion se rozkládá v prostorech Terezínské, Mělnické a Nymburské kotliny. Vyznačuje se katénou 
niv, nízkých a středních teras.  

Reliéf má charakter roviny s výškovou členitostí do 30 m, pouze v oblasti výskytu svědeckých vrchů má 
charakter ploché pahorkatiny s členitostí 30 - 75 m. Nejnižším bodem je koryto Labe u Lovosic s kótou 140 m, 
nejvyšším Cecemínský hřbet (239 m). Typická výška bioregionu je 145 - 200 m. 

Geologický podklad bioregionu tvoří z velké části sedimenty kvartéru, jednak v různé míře písčité až jílovité 
hlíny labské nivy, jednak štěrkopísky až písky nižších teras, které pokrývají rozsáhlé plochy po obvodu nivy. 
Nivu zpestřují výplně četných zazemněných ramen (hnilokaly, humózní jíly a jemné písky, místy zakončené 
tvorbou slatiny). Na nízkých terasách lemujících nivu jsou místy celé okrsky písečných přesypů nebo váté 
písky, které tvoří tenký pokryvný plášť. Okrajově (Mělnicko) vystupují i deluvio-eolické písky. Na hranách teras 
a ojedinělých svědeckých vyvýšeninách nacházíme výchozy staršího podloží, které je tvořeno pouze 
turonskými slínovci nebo opukami. Slínovce tvoří i podklad kotlinek při okrajích bioregionu. Výchozy   
krystalinika (kutnohorského), tvořené rulami, vychází jen na nepatrných plochách v jv. části bioregionu 
(Kolínsko). Lokálně, zejména na levém břehu Labe proti Mělníku i níže po proudu, se rozkládají pokryvy spraše 
nevelké mocnosti. Biogeograficky významná jsou ložiska vápnitých slatin a lučních kříd v Mělnické kotlině. 

Z půd jsou zastoupeny v rámci labské nivy převládající typické fluvizemě (typu vega). Na terasových 
štěrkopíscích vystupují chudé (oligobazické) arenické kambizemě, na vátých píscích málo vyvinuté půdy typu 
kyselých rankerů. V plochých, špatně drénovaných místech podél bočních přítoků Labe se vyskytují černice, 
obvykle víceméně oglejené, na výchozech křídy se vyvinuly pararendziny. Černozemě a hnědozemní 
šedozemě se váží na pokryvy spraše a sprašových hlín, větší ostrovy tvoří na levém břehu proti Mělníku a 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 76 / 131
sk. zn. A 

níže po proudu. Místy tvoří významné plochy glejové fluvizemě, lokálně značně karbonátově vápnité a 
organozemě (slatinné půdy, náslatě). Ty jsou vyvinuty nejvýrazněji v Mělnické kotlině. 

Biota patří do 2. bukovo-dubového vegetačního stupně, vlivem substrátu však s absencí buku. Na terasách 
převažují borové doubravy s výskytem sarmatských prvků, v podmáčených sníženinách jsou typické slatinné 
černavy s ojedinělým výskytem českého endemitu tučnice obecné české. Biota je celkově dosti 
diverzifikovaná, území pod soutokem s Vltavou je však méně pestré. Nereprezentativními částmi jsou 
vystupující svědecké opukové a slínovcové vrchy s teplomilnými doubravami a dubohabřinami a vyšší terasy 
s částečně hlinitým povrchem s dubohabrovými háji.  

V nivě Labe jsou dosud dochovány četné zbytky dnes již prakticky nezaplavovaných lužních lesů, fragmenty 
slatin a mrtvých ramen. Na terasách jsou hojně zastoupeny kulturní bory. Vyskytují se i nivní louky, dominuje 
však orná půda, značnou plochu pak zabírají sídla. 

V zájmovém území se nevyskytuje žádný přirozený vegetační porost. Záměr je umístěn na intenzivně 
obdělávanou zemědělskou plochu, které se obecně vyznačují nízkou až nulovou přírodovědnou hodnotou.  

Vzhledem k charakteru biotopu lze tedy na lokalitě očekávat pouze běžné, synantropní druhy živočichů 
a rostlin se širokou ekologickou valencí a značnou přizpůsobivostí.  

C.I.3 Části území a druhy chráněné podle zákona o ochraně přírody a krajiny 

Území není součástí a ani nezasahuje o ochranného pásma žádného chráněného území dle zákona 114/1992 
Sb., v platném znění.  

Při průzkumu lokality nebyl v zájmovém území nalezen žádný zvláště chráněný druh živočicha či rostliny dle 
vyhlášky 395/1992 Sb., v platném znění. Jedinou hodnotnější částí v širším území jsou břehové porosty v okolí 
toku Černávky (nebude záměrem dotčen). Břehové porosty toku Černávky jsou však také částečně ovlivněny 
celkovým charakterem území – spíše ruderálního charakteru, silně ovlivněné člověkem. Stromové patro je zde 
zastoupeno především hlohem, bezem, šípkem, slívou. V širším území záměru, ve východní stěně pískovny, 
se nacházejí pobytové stopy (hnízda) břehule říční (Riparia riparia), která je dle Přílohy č. III vyhlášky MŽP 
ČR č. 395/1992 Sb. zařazena mezi druhy ohrožené. 

C.I.4 Významné krajinné prvky 

Na dotčené lokalitě se nenachází žádný VKP registrovaný, navrhovaný ani daný zákonem. Nejbližším VKP 
dle zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění je vodní tok Černávka, který protéká jihovýchodně od hranice 
areálu záměru. Realizace záměru se tohoto vodního toku ani jeho břehových porostů nedotkne.  

C.I.5 Územní systémy ekologické stability krajiny 

Ze zákona (zák. č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, §3, odst. a) je územní systém ekologické stability 
definován jako vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých ekosystémů, 
které udržují přírodní rovnováhu. Rozlišuje se místní, regionální a nadregionální systém ekologické stability.  

V  okolí záměru jsou vymezeny tyto skladebné části ÚSES: 

► osa nadregionálního biokoridoru - podél toku řeky Vltavy, vzdálené cca 2 km jihozápadně od hranice 
záměru, 

► nadregionální biocentrum "Údolí Vltavy" (Šárka, Roztoky, Větrušice), vzdálené cca 4,5 km jižně od 
hranice záměru, 

► regionální biocentrum 30 "Dřínovský háj", vzdálené cca 1,8 km severovýchodně od hranice záměru 
(ÚP Úžice), 

► regionální biocentrum Zlončická rokle, vzdálené asi 2 km jihozápadním směrem od hranice záměru, 
► lokální biokoridor 160, zahrnující tok Černávky, podél jižní hranice záměru (ÚP Úžice), 
► lokální biokoridor 40 „Zlončická rokle”, který se nachází při jihovýchodní hranici záměru (ÚP Kozomín), 
► lokální biokoridor X, který prochází severně až severozápadně, cca 1 km od hranice záměru (ÚP 

Veltrusy) 
► lokální biokoridor Y, který prochází západně, za silnicí II/608, cca 0,6 km od hranice záměru (ÚP 

Veltrusy), 
► lokální biocentrum 276, které je vymezeno cca 0,2 km východně od hranice záměru (ÚP Úžice), 
► lokální biocentrum 27 „U Kozomína“, vzdálené cca 1,2 km jihozápadně od hranice záměru (ÚP 

Kozomín), 
► lokální biocentrum D, které je vymezeno za silnicí II/608, cca 0,5 km od hranice záměru (ÚP Veltrusy). 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 77 / 131
sk. zn. A 

V lokalitě záměru je územním plánem obce Úžice navržen tzv. interakční prvek ÚSES (IP 1), který je územním 
plánem navrhován napříč (od jihozápadu k severovýchodu) dotčeným územím. Ve východní části lokality 
záměru je dle územního plánu obce navržen další interakční prvek IP3 ÚSES. 

Interakční prvky jsou hierarchicky na nejnižší úrovni ÚSES a nemusí být propojeny s ostatními skladebnými 
částmi ÚSES. Jedná se o krajinný segment, který na lokální úrovni zprostředkovává příznivé působení 
základních skladebných částí ÚSES (biocenter a biokoridorů) na okolní méně stabilní krajinu do větší 
vzdálenosti. Interakční prvky často umožňují trvalou existenci určitých druhů organismů, majících menší 
prostorové nároky (vedle řady druhů rostlin některé druhy hmyzu, drobných hlodavců, hmyzožravců, ptáků, 
obojživelníků atd.). Mohou to být plochy zeleně, jako jsou parky, izolovaná maloplošná chráněná území nebo 
třeba izolované remízy v polích.  

V rámci území jde v případě obou zmíněných interakčních prvků – IP1 a IP3 o návrh skladebné části ÚSES. 
IP1 není v současnosti representován žádným přírodně blízkým útvarem, prochází napříč zorněnou plochou. 
IP3 je representován v podobě polní cesty bez vyššího - keřového a stromového patra. Tato polní cesta 
v současnosti také neplní funkci interakčního prvku. 

 
Obr. 14 Interakční prvky a LBK v dotčeném území (územně plánovací dokumentace obce Úžice). 

C.I.6 Zvláště chráněná území, Natura 2000, přírodní parky 

Zvláště chráněná území 

Dotčená lokalita leží mimo území národních parků nebo chráněných krajinných oblastí, nejsou zde vyhlášeny 
žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. 
Nejblíže záměru se ve vzdálenosti cca 2 km severovýchodním směrem nachází přírodní rezervace Dřínovská 
stráň, kde jsou předmětem ochrany slínovcové (tzv. bílé) stráně s bohatou teplomilnou květenou 
a entomofaunou. Dále pak PP Veltrusy (vzdálenost cca 3 km severozápadním směrem). 

V hodnocené lokalitě se nevyskytují žádné památné stromy. 

Lokality soustavy Natura 2000 

Natura 2000 je soustava chráněných území, v nichž se vyskytují ohrožené druhy rostlin a živočichů a cenné 
biotopy. K jejímu vyhlášení se ČR zavázala v souvislosti se vstupem do Evropské unie na základě směrnic 
79/409/EHS o ochraně volně žijících ptáků a 92/43/EHS o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících 
živočichů a planě rostoucích rostlin.  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 78 / 131
sk. zn. A 

Nejblíže záměru se nachází EVL Veltrusy (CZ0213083), vzdálenost asi 2 km severozápadním směrem od 
hranice záměru. 

Přírodní parky 

Nejbližší přírodní park se nachází cca 2 km jihozápadně od záměru. Jedná se o přírodní park Dolní Povltaví 
ležící v severní části okresu Praha-východ. Území tvoří kaňon Vltavy a boční údolí pravobřežních přítoků. 
Důvodem zřízení přírodního parku je zachování tradičního rázu krajiny s lesostepmi, skalními stepmi a 
typickou kulturní zemědělskou krajinou. Významným prvkem je tok řeky Vltavy s vodní faunou a břehovými 
biotopy. Součástí parku jsou chráněná území Větrušické rokle a Máslovická stráň a krajinné prvky Klecanský 
háj, Klecanské sady a Draháňská rokle. 

C.I.7 Ložiska nerostů 

Dotčené území se nachází v oblasti schváleného prognózního zdroje nevyhrazených nerostů Zlosyň, ID 
9047100 (štěrkopísky).  

V těsné blízkosti záměru, ze severní strany, v současnosti probíhá těžba štěrkopísků, a to v ložiskách 
nevyhrazených nerostů: 

► Zlosyň 1, ID: 5269400  současná povrchová těžba, 
► Zlosyň 2, ID: 5277000  současná těžba z vody, 
► Zlosyň 3, ID: 5272200  současná povrchová těžba, 
► Zlosyň 4, ID: 5281700   dosud netěženo. 

 
Obr. 15 Ložiska nerostů (zdroj: mapy.geology.cz) 

C.I.8 Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

Historická a kulturní charakteristika 

Hodnocené území leží v tzv. staré sídelní (kulturní) oblasti, osídlené již ve starším paleolitu (Zlatý kopec u 
Přezletic, cihelna v Letkách aj.), souvisleji a kontinuálněji pak od neolitu. V tomto období měla krajina 
lesostepní ráz, po té byla soustavnou kultivací odlesněna, kdy se zde vystřídaly četné neolitické kultury, 
později pak kultury z doby bronzové a železné. 

Nížinné oblasti středních Čech byly osídleny nejdříve, a také hustota osídlení zde byla nejvyšší. Tato sídelní 
situace víceméně přetrvala i po období stěhování národů, s příchodem Slovanů do úrodných nížinných oblastí 
České kotliny. Oblast dolního Povltaví a soutoku s Labem patřila k ústřednímu území přemyslovské domény 
(hradiště Levý Hradec, Budeč, Mělník atd.), jež se od 70. let 9. století postupně rozšiřovala a později 
představovala jádro vytvářejícího se raně středověkého Českého státu v 10. století, s blízkým centrem v 
pražské kotlině. 

Základy současné sídelní struktury mají své počátky již v období raného středověku, tedy v období 10. a 11. 
století, jakkoli zmínky v písemných pramenech většiny zdejší obcí pochází až z období vrcholného či pozdního 
středověku. V jistém dokumentu vydaném knížetem Břetislavem z roku 1052 je jmenována např. obec 
Postřižín. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 79 / 131
sk. zn. A 

Krajina v hodnoceném území je v současnosti výrazně antropogenně přetvořena. Její stav i podobu určují 
jednak dlouhodobá zemědělská činnost (odlesnění, rozsáhlé scelené bloky orné půdy) ale v neposlední řadě 
mimořádně výrazné zprůmyslnění některých, původně venkovských sídel, jež se vizuálně projevuje 
přítomností rozsáhlých průmyslových areálů (Kaučuk Kralupy nad Vltavou, zásobníky plynu a nadzemní 
potrubí, haly logistických center v okolí Úžic, kumulace vedení vysokého napětí, z liniových staveb dálnice D8 
apod.).   

Dle klasifikace krajinných typů (Muranský, Naumann 1970 - 1980), která pracuje s kombinací příslušného 
krajinného typu a krajinářské hodnoty (představující objektivizované typologické jednotky) je možno 
hodnocené území zařadit do krajinného typu A - krajina zcela přeměněná člověkem (plně antropogenizovaná). 
V mnoha krajinných výřezech industriální či agroindustriální prvky významově převažují nad prvky krajinnými 
a svým způsobem představují novodobé kulturní dominanty.  

Architektonické a historické památky 

Zájmová plocha neleží v památkově chráněném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky, 
podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a evidované 
v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. Na pozemku se rovněž nenachází drobná solitérní 
architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny atd.). Nejbližší nemovitá památka se nachází v obci Kozomín 
ve vzdálenosti cca 2 km jihovýchodním směrem od hranice záměru. Jedná se o sloup se sousoším - Mariánský 
sloup, který byl zapsán do státního seznamu nemovitých památek dne 3.5. 1958. V obci Úžice je pak 
evidována jako kulturní památka Základní škola.  

Archeologická naleziště 

Dle Státního archeologického seznamu České republiky leží zájmová lokalita především na ploše 
s archeologickými nálezy typu UAN III (což je převážná většina území ČR). Jedná se o území, na němž nebyl 
dosud rozpoznán a pozitivně prokázán výskyt archeologických nálezů a ani tomu nenasvědčují žádné indicie, 
ale jelikož území mohlo být osídleno či jinak využito člověkem, existuje 50 % pravděpodobnost výskytu 
archeologických nálezů.  

V severovýchodní části záměr zasahuje do plochy s archeologickými nálezy typu UAN I, poř. Č. SAS 12-22-
16/1. Jedná se o lokalitu Za zahradami, kde v roce 1976 byl proveden povrchový sběr amatérským 
archeologem P. Boukalem, Nelahoves. Jedná se o nález z raného středověku. 

Na všechny typy území s archeologickými nálezy mimo UAN IV se vztahuje povinnost vyplývající z § 21-24 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. To znamená, že je nutné v prostoru UAN I, 
II i III respektovat § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění, tj. stavebníci jsou již 
od přípravy stavby, tj. záměru provádět jakékoli zemní práce, při nichž může být objeven archeologický nález 
ve smyslu § 23, povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu AV ČR a umožnit jemu nebo organizaci 
oprávněné k archeologickým výzkumům provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum.  

C.I.9 Území hustě zalidněná 

Dotčené území se nachází ve Středočeském kraji, který se svojí hustotou zalidnění řadí k průměrné hustotě 
obyvatel (cca 120 obyv./km2). Dotčené území se nachází v okrese Mělník, který se svojí s hustotou zalidnění 
(151 obyv./ km2) patří k okresům s vyšší hustotou zalidnění v rámci Středočeského kraje. Okres Mělník má 
intenzivní sociálně-ekonomické vazby na Prahu a do jisté míry tvoří metropolitní zázemí hlavního města. 

Záměr samotný je umisťován do území relativně vzdáleného od zalidněných území. Nejbližší plochou 
s rodinnou zástavbou je západní část obce Úžice vzdálení cca 850 m jihovýchodním směrem od záměru za 
tělesem dálnice. Jedná se o zástavbu rodinných domů při ulicích Polní a Nádražní. Dále zpracovatel 
Dokumentace zaznamenal dle katastru nemovitostí přípravu pozemků pro bydlení v obci Úžice. Jedná se o 
území v západní části obce Úžice, které je vzdáleno od záměru cca 1 km jihovýchodně za dálnicí D8.  

C.I.10 Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 

C.I.10.1 Hluk 

V současnosti je nejvýznamnějším zdrojem hluku v území automobilová doprava, a to především na dálnici 
D8. V rámci hlukové studie (příloha č. 4) byl vyhodnocen stávající stav hlukového zatížení z dopravy v území. 
Jako referenční body byla použita nejbližší stávající či plánovaná obytná zástavba v území. Výsledky výpočtu 
stávajícího hlukového zatížení v území jsou patrné z Tab. 16.  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 80 / 131
sk. zn. A 

Referenční body 1 – 9 representují nejbližší objekty a plochu budoucí zástavby při západním okraji Úžic, body 
10-12 representují nejbližší objekty Kozomína. 

Tab. 16 Hluk z dopravy na pozemních komunikacích ve stávajícím stavu 

Bod 
Výška 

[m] 

Limit Stávající stav 

LAeq [dB] LAeq [dB] 

den noc den noc 

1  1.NP 60 50 57.0 50.6 

1 2.NP 60 50 58.2 51.8 

2  1.NP 60 50 58.1 51.7 

2 2.NP 60 50 58.4 51.9 

3 1.NP 60 50 58.7 52.3 

3  2.NP 60 50 58.9 52.5 

4 1.NP 60 50 59.8 53.4 

4 2.NP 60 50 60.0 53.5 

5 2.NP 60 50 58.8 52.4 

6  1.NP 60 50 58.3 51.9 

7  1.NP 60 50 58.2 51.8 

7  2.NP 60 50 58.9 52.5 

8  1.NP 60 50 58.3 51.9 

9  1.NP 60 50 56.3 50.1 

10  1.NP 60 50 47.7 41.3 

10  2.NP 60 50 47.8 41.5 

11  1.NP 60 50 51.5 45.2 

11  2.NP 60 50 52.4 46.1 

12  1.NP 60 50 53.0 46.8 

12  2.NP 60 50 53.5 47.3 

Vysvětlivky:  plnění limitu, překročení limitu  

Z  hlediska hluku ze silniční dopravy lze konstatovat, že za stávajícího stavu jsou ve všech sledovaných 
výpočtových bodech plněny stanovené hygienické limity v době denní. V době noční jsou překračovány limity 
u nejbližší zástavby obce Úžice. 

Protihluková opatření v území 

V současnosti je u obce Úžice na dálnici D8 vybudována protihluková stěna. Délka stávající protihlukové stěny 
(PHS) je 1000 m. Nachází se ve staničení dálnice D8 km 9,4 až 10,4. Výška PHS je v km 9,4 až 10,0 výšky 
2,5 m a v km 10,0 až 10,4 2 m. Pro konstrukci stěny byl navržen systém nosných svařovaných ocelových 
profilů v osových vzdálenostech 4 m. Do profilů jsou kotveny železobetonové soklové desky, horní část je 
navržena z dřevěných protihlukových odrazivých panelů, provedených vždy z jednoho kusu. Panely mají svislé 
laťování. Vzhledem k výsledkům měření v území a také výpočtu zde uvedené hlukové studie je patrné, že 
stávající protihluková stěna v současnosti neplní v dostatečné míře svoji funkci.  

C.I.10.2 Neionizující záření 

Zdroji neionizujícího záření v dotčeném území mohou být běžné zdroje elektromagnetického záření 
telekomunikačního charakteru a dále působení elektrorozvodné sítě. 

 

 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 81 / 131
sk. zn. A 

C.I.10.3 Ovzduší 

Z hlediska znečištění ovzduší je území zatížené škodlivinami podlimitně, kromě škodliviny benzo(a)pyren, u 
které dochází k překračování imisního limitu v celém regionu. V místě záměru je překročení v porovnání 
s okolím nízké a dosahuje 0,05 ng/m3 (limit je 1,0 ng/m3) viz kapitola D.I.2 a příloha č. 5 (Rozptylová studie). 
V území je patrný vliv domácích topenišť na imisní koncentrace benzo(a)pyrenu. V místech obytné zástavby 
jsou dosahovány významně vyšší koncentrace než v blízkosti dálničního tělesa, což koresponduje i s výstupy 
Grafické ročenky ČHMÚ 2016, kde je uvedeno, že lokální vytápění domácností se na emisích benzo[a]pyrenu 
v roce 2015 v celorepublikovém měřítku podílel 97,3 %. 

C.I.11 Staré ekologické zátěže 

Dle databáze SEKM nejsou v dotčeném území přítomny žádné staré ekologické zátěže. 

C.I.12 Extrémní poměry v dotčeném území 

Celkově lze konstatovat, že širší území je zatíženo provozem průmyslových areálů v okolí a především 
dopravou na blízké dálnici D8 a navazující komunikační síti. V území v severním, západním a východním 
kvadrantu křižovatky silnice III/0081 s dálnicí D8 (Exit 9) na katastrech obcí Úžice, Kozomín a Postřižín je na 
základě usnesení vlády ČR č. 1100 ze dne 31.8.2005 vymezená Strategická průmyslová zóna Úžice - 
Kozomín. Území záměru spadá do této strategické zóny. 

Extrémní poměry, které by mohly mít vliv na realizaci navrhovaného záměru, nejsou známy. 

C.II Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v 
dotčeném území a popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou 
být záměrem ovlivněny 

C.II.1 Ovzduší  

C.II.1.1 Kvalita ovzduší 

Pro popis stávající úrovně imisní zátěže byly využity údaje z map znečištění konstruovaných v síti 1x1 km, 
které představují pětileté klouzavé průměry koncentrací znečišťujících látek dle skutečnosti za roky 2012 – 
2016 (ČHMÚ Praha). V těchto pozaďových datech jsou zahrnuty příspěvky okolních záměrů realizovaných do 
roku 2016 (sousední výrobní a skladové objekty Kozomín č.p. 500 a 502 a provoz firmy KLACSKA s.r.o., hala 
D8-1, dvě haly sousedního Prologis Parku Úžice, atd.). Soustavné sledování kvality ovzduší v rámci sítě 
měřicích stanic imisního monitoringu se v dané lokalitě neprovádí. 

S ohledem na úroveň stávající imisní zátěže a na množství emisí produkovaných záměrem jsou oxid dusičitý 
NO2, prašné částice frakce PM10 i PM2,5, benzen a benzo(a)pyren rozhodnými škodlivinami, u nichž může 
nejdříve nastat dosažení či překročení imisního limitu.  

Podrobnější informace včetně grafického znázornění zatížení území je možné nalézt v příloze č. 5 tohoto 
oznámení – Rozptylová studie. 

Oxid dusičitý (NO2) 

Roční průměrné koncentrace 

Dle pětiletých klouzavých průměrů lze v prostoru hodnoceného záměru očekávat hodnoty průměrné roční 
koncentrace na úrovni do 15,3 µg.m-3, tedy do 39 % imisního limitu (LV = 40 µg.m-3). V prostoru napojení nižší 
komunikační sítě na D8 dosahuje pozaďová koncentrace NO2 až 23,1 µg.m-3, tedy do 58 % limitu.  

Maximální hodinové koncentrace 

Na nejbližší stanici imisního monitoringu ČESRAF č. 792 Veltrusy vzdálené od hodnocené lokality cca 3 km 
severozápadním směrem byla v roce 2013 naměřena maximální hodinová koncentrace NO2 114,2 µg.m-3, tj. 
cca 57 % hodnoty imisního limitu (LV = 200 µg.m-3). Aktuálnější data nejsou k dispozici. Vzhledem k charakteru 
lokality a spolehlivě podlimitním průměrným ročním koncentracím NO2 však předpokládáme i maximální 
hodinovou koncentraci NO2 v místě záměru podlimitní. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 82 / 131
sk. zn. A 

Tuhé látky frakce PM10 

Roční průměrné koncentrace 

Dle pětiletých klouzavých průměrů lze v okolí hodnoceného záměru očekávat hodnoty průměrné roční 
koncentrace na úrovni do cca 24,8 µg.m-3, tedy cca 62 % imisního limitu (LV = 40 µg.m-3). 

Maximální hodinové koncentrace 

36. nejvyšší denní koncentraci je v dotčeném území plošně velmi blízko imisního limitu. V místě samotného 
záměru dosahuje do 45,3 µg.m-3. Dosahuje tedy cca 91% imisního limitu (LV = 50 µg.m-3). 

Tuhé látky frakce PM2,5 

Dle pětiletých klouzavých průměrů lze v okolí hodnoceného záměru očekávat hodnoty průměrné roční 
koncentrace na úrovni do 18 µg.m-3, tedy cca 72 % imisního limitu (LV = 25 µg.m-3). 

Benzen 

Dle pětiletých klouzavých průměrů lze v okolí hodnoceného záměru očekávat hodnoty průměrné roční 
koncentrace na úrovni do 18 µg.m-3, tedy cca 72 % imisního limitu (LV = 25 µg.m-3). 

Benzo(a)pyren 

Dle pětiletých klouzavých průměrů lze v okolí hodnoceného záměru očekávat hodnoty průměrné roční 
koncentrace na úrovni do 1,05 ng.m-3, tzn. překračují hodnotu imisního limitu (LV = 1 ng.m-3). 

V území je patrný vliv domácích topenišť na imisní koncentrace benzo(a)pyrenu. V místech obytné zástavby 
jsou dosahovány významně vyšší koncentrace než v blízkosti dálničního tělesa, což koresponduje i s výstupy 
Grafické ročenky ČHMÚ 2016, kde je uvedeno, že lokální vytápění domácností se na emisích benzo[a]pyrenu 
v roce 2015 v celorepublikovém měřítku podílel 97,3 %. 

C.II.2 Voda 

Hydromorfologické poměry v území a jejich změny 

Dotčené území je ploché až mírně zvlněné, nachází se na rozvodí dvou řek, Labe a Vltavy. Je dlouhodobě 
zemědělsky využívané, pro tyto účely bylo odvodněno melioracemi, vodní toky byly regulovány a upraveny.  

Významnými hydromorfologickými prvky jsou v širším území koryto Vltavy vzdálené cca 2,5 km od záměru a 
koryto Labe vzdálené 10 km. Činnost těchto řek v minulosti významně ovlivnila morfologii a krajinný ráz daného 
území. Nejbližším vodním tokem od záměru je pak vodní tok Černávka, jehož koryto včetně břehových porostů 
leží jihovýchodně od areálu záměru. Dle místního průzkumu je koryto v těchto místech bez zřetelných údolních 
svahů s šířkou cca 70 – 110 cm. Tímto se Černávka řadí do kategorie malý vodní tok.  

Hydromorfologie je hodnocena v plánech dílčích povodí jako součást hodnocení ekologického stavu a 
ekologického potenciálu útvarů povrchových vod. Vodní útvary povrchových vod HSL_2080 Černávka od 
pramene po ústí do Labe a DVL_0820 Vltava od toku Berounka po ústí do Labe, k nimž dotčená lokalita náleží, 
nebyly však v rámci hydromorfologie v plánech dílčích povodí pro období 2015 – 2021 hodnoceny. 

Množství a jakost vod 

Povrchová voda 

Dotčené území je suché a neprotéká jím žádný trvalý ani občasný povrchový tok. Nenachází se zde žádná 
vodní plocha či mokřad. Lokalita se nenachází v záplavovém území. Nejbližším vodním tokem v území je 
vodní tok Černávka , který protéká v těsné blízkosti hranice areálu (jihovýchod). Tok Černávka je v souladu s 
vyhláškou č. 178/2012 Sb. zařazen mezi významné vodní toky a v souladu s nařízením vlády č. 71/2003 Sb., 
v platném znění, je zařazen mezi povrchovou vodu vhodnou pro život a reprodukci původních druhů ryb a 
dalších vodních živočichů. Dle místního průzkumu je tok v daném území hluboký do cca 10 cm a koryto široké 
cca 70 – 110 cm. 

Z hydrologického hlediska spadá území z větší části do dílčího povodí hlavního toku Labe (dílčího povodí Labe 
od Jizery po Vltavu s číslem hydrologického pořadí (ČHP) 1-05-04), z menší části do dílčího povodí hlavního 
toku Vltava (dílčího povodí Vltava od Rokytky po ústí s ČHP 1-12-02). Dotčená lokalita leží převážně v povodí 
IV. řádu vodního toku Černávka s č. hydrologického pořadí 1-05-04-057/0, pouze malá část na západě je 
odvodňována Kozárovickým potokem ČHP 1-12-02-096/0. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 83 / 131
sk. zn. A 

V zájmovém území je vymezen vodní útvar povrchových vod kategorie řeka HSL_2080 Černávka od pramene 
po ústí do Labe. Tento vodní útvar je hodnocen jako poškozený z hlediska ekologického stavu a dobrý z 
hlediska stavu chemického. Celkové hodnocení je nevyhovující stav vodního útvaru. Do západní části areálu 
záměru zasahuje vodní útvar povrchových vod DVL_0820 Vltava od toku Berounka po ústí do Labe, jehož 
ekologický stav je poškozený a chemický stav nedosáhl dobrého stavu. 

Zájmové území se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod. Lokalita se leží ve zranitelné oblasti 
vymezené katastrálními územími Chvatěruby a Úžice u Kralup nad Vltavou, tj. v území s kontrolovaným 
užíváním dusičnanových hnojiv na zemědělských půdách. 

Dotčená plocha záměru se nenachází a ani nezasahuje do žádného ochranného pásma vodního zdroje. 

Podzemní voda 

Zájmové území náleží do hydrogeologického rajónu základní vrstvy ID 4510 – Křída severně od Prahy a útvaru 
podzemních vod základní vrstvy 45100 Křída severně od Prahy (kvantitativní stav tohoto útvaru je dle Povodí 
Labe, státního podniku vyhovující, celkový chemický stav je nevyhovující).  

Jedná se o infiltrační území, které je dotováno atmosférickými srážkami. Podzemní voda je vázána převážně 
na bazální polohy kvartéru a zvláště na křídové pískovce. Zvodnění kvartérních sedimentů je díky jejich 
většinou velké propustnosti velmi slabé. Lokálně je propustnost štěrkopísků snížena v důsledku přítomnosti 
hlinité příměsi. V blízkosti místního toku Černávky dochází k odvodnění této vrstvy do tohoto toku. 

Křídový kolektor tvořený cenomanskými pískovci korycanských vrstev bývá často zvodnělý v celé mocnosti. 
Propustnost je zde puklinovo-průlinová, přičemž k pohybu podzemní vody dochází převážně prostřednictvím 
otevřených puklin a po vrstevních plochách, zatímco průliny hrají důležitou roli v jímací kapacitě tohoto 
kolektoru. Průměrná transmisivita v pískovcích tohoto kolektoru je střední a pohybuje se mezi 1. 10-4 – 1.10-3 
m2/s, v jílovcích a slínovcích pak nižší < 1.10-4 m2/s.  

Podložní proterozoické horniny jsou naopak málo propustné, v místech výskytu kaolonizovaných povrchových 
poloh jsou nepropustné. 

Hladina podzemní vody je mírně napjatá, v severní části zájmového území, kde se nachází relativně mocné 
polohy fluviálních štěrkopísků (kvartér), byla zastižena v hloubce okolo 10 m pod povrchem terénu a v jižní 
části zájmového území v hloubce okolo 2 m pod povrchem terénu. Směr proudění podzemní vody k severu 
až k severovýchodu do centrální části křídové pánve. 

Jedná o středně tvrdou až tvrdou vodu se střední mineralizací typu Ca-SO4. Podle normy ČSN EN 206-1 je 
voda středně agresivní z hlediska obsahu síranů. 

C.II.3 Půda 

Podíl nezastavěných ploch, podíl zemědělské a lesní půdy je pro oba dotčené katastry uveden v Tab. 17. 
Koeficient ekologické stability pro k.ú. Chvatěruby je 0,22%, koeficient ekologické stability pro Úžice je 0,06%. 

Tab. 17 Využití ploch v dotčených katastrálních územích 

Plochy 
Chvatěruby Úžice Chvatěruby Úžice 

Ha % 

orná půda 226 852 68 83 

lesní půda 10 0 3 0 

vodní plochy 11 15 3 1 

zastavěné plochy 10 30 3 3 

ostatní plochy 74 132 23 13 

celkem 331 1 030  100 100 

Plochy dotčeného území spadají dle maximálně přípustné hodnoty faktoru ochranného vlivu vegetace a 
protierozních opatření (Cp.Pp) do kategorie 4 (pěstování širokořádkových plodin jen s půdoochrannými 
technologiemi).  

Větší část dotčených ploch spadá do půd bez ohrožení větrnou erozí. Část půd spadá so kategorie půd 
ohrožených větrnou erozí. Půdy nejohroženější se nacházejí na jihovýchodní hranici záměru, podél toku 
Černávka.  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 84 / 131
sk. zn. A 

Půdy dotčeného území jsou vedeny jako silně zranitelné (severní, západní a jižní část území) až slabě 
zranitelné (východní a centrální část dotčeného území). 

Půdní typy vyskytující se na území záměru 

Černozem – CE 

Černozemě se vytvořily v nejteplejších a nejsušších částech našeho území, v rovinném a mírně zvlněném 
terénu v nadmořských výškách přibližně do 320 m. Půdotvorným substrátem jsou ve většině případů spraše, 
v menší mře slinité sedimenty nebo písčité sedimenty. Geneze černozemí je dána specifickou humifikací velmi 
kvalitní výchozí organické hmoty, která je charakteristická akumulací humínových sloučenin vázaných na 
bazické dvojmocné kationty (Ca, Mg). 

Jsou to půdy hluboké až velmi hluboké se středně hlubokou až hlubokou ornicí tmavě hnědé až černé barvy 
s příznivou drobtovitou strukturou. Textura je u černozemě typická hlinitá, u jiných subtypů může být těžší 
(černozem pelická) nebo lehčí, až písčitá (černozem arenická). Tmavý humusový horizont Ac zasahuje do 
hloubky až 70 cm, někdy i více, dále je méně mocný přechodný horizont AC a pod ním je plavě zbarvený 
půdotvorný substrát, obvykle spraš s četnými pseudomyceliemi a výkvěty uhličitanu vápenatého. 

Černozemě jsou agronomicky velmi příznivé půdy. Obsah humusu kolísá od 2-3% s velmi příznivou kvalitou. 
Fyzikální vlastnosti jsou příznivé, pouze v suchých letech mohou trpět nedostatkem vláhy. Mají dostatek živin 
a jsou dobře biologicky oživené. 

Pararendzina – PR 

Půdy z rozpadů a z bazálních i mělkých hlavních souvrství karbonátosilikátových zpevněných hornin, 
skeletovité, se stratigrafií O-Ah (Am) nebo Ap-Crk – Rk. Postupné vyluhování a event. málo mocná vrstva 
hlavního souvrství vytváří předpoklady k přechodu ke kambizemi. Vyskytují se lokálně v různých klimatických 
podmínkách, hlavně v oblastech křídových případně zpevněných i nezpevněných sedimentů. 

Pozemky určené k výstavbě jsou řazené do ZPF s BPEJ: 1.21.10, 1.22.13, 1.21.13, 1.05.01, 1.06.00. 

Tab. 18 Charakteristika jednotlivých BPEJ a hlavních půdních jednotek 

kód BPEJ 
třída 

ochrany 
charakteristika dle hlavní půdní jednotky 

1.21.10 4 Půdy arenického subtypu, regozemě, pararendziny, kambizemě, 
popřípadě i fluvizemě na lehkých, nevododržných, silně výsušných 
substrátech 

1.21.13 5 Půdy arenického subtypu, na lehkých, nevododržných, silně 
výsušných substrátech 

1.22.13 5 Regozemě, pararendziny, kambizemě, popřípadě fluvizemě na mírně 
těžších substrátech typu hlinitý písek nebo písčitá hlína s vodním 
režimem poněkud příznivějším 

1.05.01 2 Černozemě modální a černozemě modální karbonátové, černozemě 
luvické a fluvizemě modální i karbonátové na spraších s mocností 30 
až 70 cm na velmi propustném podloží, středně těžké, převážně 
bezskeletovité, středně výsušné, závislé na srážkách ve vegetačním 
období 

1.06.00 2 Černozemě pelické a černozemě černické pelické na velmi těžkých 
susbstrátech (jílech, slínech, karpatském flyši a tercierních 
sedimentech), težké až velmi těžké s vylehčeným orničním 
horizontem, ojediněle štěrkovité s tendencí povrchového převlhčení v 
profilu 

Vymezení jednotlivých BPEJ je uvedeno na Obr. 16 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 85 / 131
sk. zn. A 

 
Obr. 16 Vymezení BPEJ v rámci dotčeného území 

Charakteristika jednotlivých tříd ochrany dle BPEJ: 

II. třída ochrany - zemědělské půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů nadprůměrnou 
produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen 
podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně zastavitelné.  

IV. třída ochrany – půdy s převážně podprůměrnou produkční schopností v rámci příslušných klimatických 
regionů s jen omezenou ochranou, využitelné pro výstavbu. Jedná se o cca 67% půd v rámci plochy záměru. 

V. třída ochrany - půdy s velmi nízkou produkční schopností včetně půd mělkých, velmi svažitých, 
hydromorfních, štěrkovitých až kamenitých a erozně nejvíce ohrožených. Většinou jde o zemědělské půdy pro 
zemědělské účely postradatelné. U těchto půd lze předpokládat efektivnější nezemědělské využití. Jde 
většinou o půdy s nižším stupněm ochrany s výjimkou ochranných pásem a chráněných území a dalších zájmů 
ochrany životního prostředí. Jedná se o cca 15% půd v rámci plochy záměru. 

Popis svrchních horizontů zeminy 

V zájmovém území byl proveden v září 2017 pedologický průzkum. Z výsledků průzkumu je patrné, že kvalita 
materiálu humusového horizontu je v zájmovém území velmi variabilní. Ve spodních partiích pozemků je 
dobrá, na horní části ploch, kde je již nižší mocnost humusového horizontu, vyšší zastoupení skeletu a nižší 
obsah organické hmoty je relativně nízká. Textura u černozemních půd je hlinitá až jílovitohlinitá, tomu 
odpovídá i hrubě drobtová polyedrická struktura. Zásoba humusu je velmi dobrá. U parendzin je textura hlinitá 
až písčitohlinitá, struktura drobtová, zásoba humusu převážně střední a v humusovém horizontu je příměs 
skeletu ve formě štěrku a kamení. 

Níže uložené horizonty jsou tvořeny přechodným Ac/C horizontem a níže C horizontem u černozemních půd, 
u ostatních půd jsou tvořeny materiálem nezpevněných sedimentů. Obsah organické hmoty je v přechodném 
horizontu střední až nižší a do substrátu se dále snižuje. Přechodný horizont má variabilní mocnost, od 
několika cm až po cca 20 cm. Pod tímto je vlastní C horizont, bez obsahu humusu. Tento materiál je pro 
zúrodnění zemědělských půd většinou nevhodný. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 86 / 131
sk. zn. A 

C.II.4 Přírodní zdroje 

Geomorfologie 

Terén na pozemcích budoucí výstavby je mírně svažitý s generelním sklonem směrem k jv. v průměru cca 2–
3% (1–2°). Řešené území je omezeno kótami terénu od cca od 187 do 199 m n.m. 

Z hlediska geomorfologického členění přináleží území k: 
 Systém  : Hercynský 
 Provincie : Česká vysočina 
 Subprovincie : Česká tabule 
 Oblast  : Středočeská tabule 
 Celek  : Středolabská tabule 
 Podcelek : Českobrodská tabule 
 Okrsek  : Kojetická pahorkatina 

Kojetická pahorkatina tvoří plochou pahorkatinu, složenou z proterozoických fylitických břidlic a drob se silicity 
(buližníky) a metabazalty (spility), z cenomanských pískovců, vápenců, spodnoturonských jílovců a slínovců 

Geologické poměry 

V lokalitě záměru byl proveden na podzim roku 2017 podrobný inženýrskogeologický průzkum. Podrobné 
informace o charakteru území z geologického hlediska je možné nalézt v této studii. Studie je doložena jako 
příloha č. 7 této Dokumentace. 

Předkvartérní podloží 

Z regionálně geologického hlediska je lokalita situována v české křídové pánvi, která patří k soustavě 
evropských epikontinentálních pánví, vzájemně propojených po cenomanské mořské transgresi, a je největší 
dochovanou sedimentační pánví na našem území. 

Křídový komplex v zájmovém území je zastoupen mezozoickými, svrchnokřídovými horninami jizerského a 
bělohorského souvrství, stáří turon, v podloží se nachází sedimenty souvrství perucko-korycanského, stáří 
cenoman. Uvedené vrstvy jsou téměř horizontálně zvrstvené.  

Mladší horniny v nadloží reprezentují světle okrově hnědé až žlutohnědé jílovce až slínovce, zachované často 
jen jako alochtonní útržky, v podloží převažují šedé až zelenošedé křemenné glaukonitické pískovce, často 
jílovité. V jižním cípu řešeného prostoru byly v hloubce 14 m p. t. ověřeny břidlice patřící stratigraficky 
proterozoiku Barrandienu - kralupsko-zbraslavské skupině.  

Kvartérní podloží 

Kvartérní pokryv je v zájmovém území zastoupen z velké části pleistocenními terasovými sedimenty Vltavy – 
Veltruské a Maninské terasy. Jedná se o terasové písky a štěrky, často zahliněné. Holocenní náplavy zde 
představují jílovité hlíny až jíly s písčitou příměsí. V terénních depresích se vyskytují sedimenty splachové a v 
blízkém okolí potoka Černávky hlinité sedimenty nivní. 

Surovinové a jiné přírodní zdroje 

Nejsou zde evidovány oblasti sesuvů či poddolovaná území. Oblast není vedena jako významná geologická 
lokalita. Kontaminace horninového podloží nebyla zjišťována. 

V těsné blízkosti hranice záměru (severozápadně) probíhá těžba písku (ložisko nevyhrazených nerostů). 
Vlastní záměr se nachází v oblasti schváleného prognózního zdroje nevyhrazených nerostů (štěrkopísky) 
(Obr. 15).  

Pozn.: Zjištěné nahromadění nerostů, u kterého nebylo pro nedostatek údajů možné provést jeho hodnocení podle 
podmínek využitelnosti, se hodnotí jako prognózní zdroj. 

Radon 

Na území záměru byl proveden radonový průzkum. Na pozemku výstavby byly stanoveny hodnoty v rozmezí 
5,2 – 47,4 kBq.m3. Z hlediska distribuce hodnot objemové aktivity radonu je měřená plocha homogenní, a bez 
anomálií. Hodnota třetího kvartilu ze souboru naměřených dat, rozhodná pro stanovení radonového indexu 
pozemku, leží v intervalu objemových aktivit radonu vymezených pro střední radonový index při střední 
plynopropustnosti zeminy.  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 87 / 131
sk. zn. A 

Vzhledem k tomu, že pro lokalitu byl stanoven střední radonový index bude třeba v projektu přípravy záměru 
počítat s návrhem ochranných opatření z hlediska možného pronikání radonu do interiéru budov. 

Sesuvy půdy, poddolování, seismicita 

Plocha dotčená záměrem se nenachází na poddolovaném území ani není postižena sesuvy půdy.  

Území výstavby patří do seismické oblasti s referenčním zrychlením základové půdy agR (návrhovým 
zrychlením půdy) mezi 0,00–0,02 g.  

C.II.5 Biologická rozmanitost 

Flóra  

V zájmovém území se nevyskytuje žádný přirozený vegetační porost. Dotčená plocha je v současnosti 
využívána k intenzivnímu zemědělství, čemuž odpovídá i druhová skladba flóry, kdy převažuje monokultura 
zemědělských plodin s výskytem obvyklých druhů plevelů typických pro ornou půdu. Trvalý rostlinný pokryv je 
v dotčeném území omezen na příkop podél silnice II/608 a je tvořen pouze běžnými druhy trav a stromořadím, 
ve kterém jsou zastoupeny javor mléč (Acer platanoides) a javor jasanolistý (Acer negundo). Dotčeny budou i 
meze, nacházející se na severovýchodní a severozápadní hranici zájmového území, jejichž porost je silně 
ruderalizován. Nacházejí se zde běžné polní plevele, jako např. penízek rolní (Thlapsi arvensis), kokoška 
pastuší tobolka (Capsella bursa-partoris) a ruderální druhy jako např. pelyněk černobýl (Artemisia vulgaris), 
pcháč rolní (Crisium arvense), mléč rolní (Sonchus arvensis), bodlák kadeřavý (Carduus crispus) a lopuch 
plstnatý (Arctium tomentosum). Keřové patro je zde zastoupeno pouze několika jedinci bezu černého 
(Sambucus nigra) a růží šípek (Rosa canina), viz Obr. 17. 

 
Obr. 17 Mez v dotčeném území 

Vegetaci širšího území záměru, která se nachází podél toku Černávka, je možno charakterizovat jako vysoké 
mezofilní a xerofilní křoviny, s výskytem typických křovin v severovýchodní části nivy, jako např. ptačí zob 
(Ligustrum vulgare), růže šípek (Rosa canina), ostružiny (Rubus fructicosus), hloh jednosemenný (Crataegus 
monogyna), trnka obecná (Prunus spinosa), a slivoň myrobalán (Prunus caesifera), kde je jejich pokryvnost 
téměř 100%. Směrem na jihozápad pokryvnost těchto křovin klesá, v podrostu dominuje rákos obecný 
(Phragmites australis). Ten zde tvoří cca 200 m dlouhý pás kolem toku, který následně opět přechází do 
vysokých křovin s vysokou pokryvností a jeví známky vysokého stupně ruderalizace. Patrný je vnos invazních 
druhů, zlatobýlu kanadského (Solidago canadensis) v centrální části (v rákosinách) a křídlatky japonské 
(Reynoutria japonica) v jihozápadním cípu území (na rozhraní mezi křovinami a polem).  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 88 / 131
sk. zn. A 

 
Obr. 18 Porost rákosu s výskytem invazního zlatobýlu kanadského 

 
Obr. 19 Bylinný pás mezi polem a lesním porostem. Dominují kopřivy a invazní křídlatka japonská 

Souhrnný přehled rostlinných druhů zjištěných v dotčeném a širším území je uveden v Tab. 19. 

Tab. 19 Přehled druhů rostlin zjištěných v dotčeném území a širším okolí 

Druh Lat. Pozn. 

bez černý Sambucus nigra  
bodlák kadeřavý Carduus crispus  
brukev řepka olejka Brassica napus subs napus  
bříza bělokorá Betula pendula  
čekanka obecná Cichorium intybus  
čičorka pestrá Coronilla varia  
dřín obecný Cornus mas  
dub letní Quercus robur  
durman obecný Datura stramonium  
heřmánek pravý Matricaria recutita  
heřmánek terčovitý Matricaria discoidea  
hloh jednosemenný Crataegus monogyna  
hluchavka bílá Lamium album  
hluchavka nachová Lamuim purpureum  
chmel otáčivý Humulus lupulus  
jabloň domácí Malus domestica  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 89 / 131
sk. zn. A 

Druh Lat. Pozn. 

javor jasanolistý Acer negundo  
javor mléč Acer platanoides  
jeřáb ptačí Sorbus aucuparia  
jetel luční Trifolium pratense  
jílek vytrvalý Lollium perenne  
jitrocel větší Plantago major  
kakost luční Geranium pratense  
kokoška pastuší tobolka Capsella bursa-pastoris  
kopřiva dvoudomá Urtica dioica  
kostival lékařský Symphytum officinale  
křídlatka japonská Reynoutria japonica invazní 

lopuch plstnatý Arctium tomentosum  
mléč rolní Sonchus arvensis  
mochna husí Potentilla anserina  
mochna plazivá Potentilla reptans  
mydlice lékařská Saponaria officinalis  
olše lepkavá Alnus glutinosa  
ořešák královský Juglans regia  
ostružník křovitý Rubus fruticosus  
pajasan žláznatý Ailanthus altissima invazní 

pampeliška lékařská Taraxacum officinale  
pelyněk černobýl Artemisia vulgaris  
pelyněk pravý Artemisia absinthium  
penízek rolní Thlapsi arvense  
pcháč obecný Crisium vulgare  
pcháč rolní Crisium arvense  
pryšec kolovratec Euphorbia helioscopia  
ptačí zob Ligustrum vulgare  
ptačinec hajní Stellaria nemorum  
pýr plazivý Elytrigia repens  
rákos obecný Phragmites australis  
růže šípek Rosa canina  
řebříček obecný Achilea millefolium  
silenka širolistá Silene latifolia  
sléz lesní Malva sylvestris  
slivoň myrobalán Prunus caesifera  
slivoň švestka Prunus insititia  
svída krvavá Cornus sanguinea  
svízel bílý Galium album  
trnka obecná Prunus spinosa  
trnovník akát Robinia pseudacatia  
třešeň ptačí Prunus avium  
vratič obecný Tanacetum officinale invazní 

vrba bílá  Salix alba  
zlatobýl kanadský Solidago canadensis invazní 

Na plochách záměru nebyla při terénním průzkumu (říjen 2017) potvrzena přítomnost žádného zvláště 
chráněného druhu rostliny dle vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., v platném znění. Vzhledem k charakteru území 
se výskyt chráněných druhů flóry v dotčeném území nepředpokládá. 

Fauna 

Zoologický průzkum byl proveden v podzimním aspektu v říjnu (dne 18.10.2017) a to především metodou 
liniového transektu, procházejícího zájmovou plochou, tzv. „zigzagging“. Průzkum byl proveden 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 90 / 131
sk. zn. A 

nedestruktivními metodami, tj. vizuálně přímým pozorováním v terénu, akusticky (zejména u ptáků), 
dále prostřednictvím pobytových značek (stopy, trus, nory, okusy) a kadaverů.  

Průzkum byl proveden v území, kde je předpokládaná výstavba záměru i v jeho přilehlém okolí, které nebude 
záměrem dotčeno, a které představuje cca 5 m široký pás vegetace lemující tok Černávka a břehy nedaleké 
pískovny, nacházející se na severozápadní hranici záměru.  

Druhy živočichů vypozorované přímo v zájmové lokalitě byly doplněny údaji z veřejně přístupné faunistické 
databáze ČSO (birds.cz). Druhy z databáze nebyly při průzkumu zjištěny přímo na plochách plánovaného 
záměru, ale v jeho širším okolí (pískovna). Živočichové, kteří jsou zařazeni dle seznamu v Příloze č. III 
Vyhlášky ministerstva životního prostředí ČR č. 395/1992 Sb., mezi zvláště chráněné druhy živočichů - „ZCH“ 
jsou označeni dle stupně jejich ohrožení: „KO“ – kriticky ohrožené, „SO“ - silně ohrožené, „O“ - ohrožené. 

Zjištěná fauna dotčeného území odpovídá jeho stavu, v němž jsou přirozené biotopy zastoupeny pouze 
mezemi se sporadickým výskytem keřů a stromů, jelikož větší část dotčených ploch je tvořena intenzivně 
obdělávanými zemědělskými plochami. Tento typ biotopu se obecně vyznačuje relativně nízkou biodiverzitou, 
s výskytem pouze běžných, synantropních druhů a druhů s širokou ekologickou valencí, tj. značně 
přizpůsobivých, což bylo prokázáno i zoologickým šetřením v dotčeném území.  

Vzhledem k ročnímu období (podzimní aspekt) byli bezobratlí živočichové zastoupeni převážně pavoukovci 
(např. běžník obecný Xytiscus cristatus, lovčík hajní Pisaura mirabilis) a měkkýší (např. páskovka keřová 
Cepaea hortensis, hlemýžď zahradní Helix pomatia), vyskytující se na okolních mezích.  

 
Obr. 20 Hlemýžď zahradní, vyskytující se v dotčeném území (severozápadní mez) 

Z vyšších druhů živočichů byli pozorovány pobytové stopy (trus, stopy) kuny (Martes sp.), zajíce polního 
(Lepus europaeus) a srnce obecného (Capreolus capreolus). V území (meze) i širším okolí (pás lesa lemující 
tok Černávka) dominovali druhy ptáků - sýkora modřinka (Cyanistes caestrelus), vrabec polní (Passer 
montanus) a strnad obecný (Emberizia citrinella).  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 91 / 131
sk. zn. A 

 
Obr. 21 Hejno vrabců polních sedících na šípovém keři, východně od plánovaného záměru 

Na východní stěně nedaleké pískovny byly pozorovány hnízda břehule obecné (Riparia riparia), která je dle 
vyhlášky MŽP č 395/1992 Sb., v aktuálním znění, zařazena mezi druhy ohrožené. Ve zmíněné pískovně se 
nachází soustava jezer, kde byli pozorovány druhy - kachna divoká (Anas platyrhynchos) a labuť velká 
(Cygnus olor).  

 
Obr. 22 Hnízda břehule říční na stěně pískovny sousedící s územím záměru 

Dle faunistické databáze ČSO (birds.cz) bylo v oblasti pískovny pozorováno několik ZCH druhů, a to čírka 
obecná (Anas crecca) - O, konipas luční (Motacilla flava) - SO, ledňáček říční (Alcedo atthis) - SO, moták 
pochop (Circus aeruginosus) - O, pisík obecný (Actitis hypoleucos) - SO, potápka malá (Podiceps ruficolis) - 
O a vodouš kropenatý (Tringa ochropus) - SO. Přítomnost těchto druhů nebyla vzhledem k roční době 
(podzimní aspekt) terénním průzkumem potvrzena. 

Tab. 20 Přehled druhů živočichů zjištěných v dotčeném území a širším okolí 

Druh Lat. Poznámka 
Měkkýši 
hlemýžď zahradní Helix pomatia  
pásovka keřová Cepaea hortensis  
Pavoukovci 
běžník obecný Xysticus cristatus  
křižák obecný Araneus diadematus  
lovčík hajní Pisaura mirabilis  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 92 / 131
sk. zn. A 

Druh Lat. Poznámka 
Ptáci 
bažant obecný Phasianus colchicus  
břehule říční Riparia riparia O, hnízda v stěně sousední pískovny 
budníček menší Phylloscopus collybita  
holub domácí Columba livia f. domestica  
kachna divoká Anas platyrhynchos  
káně lesní Buteo buteo  
kos černý Turdus merula  
labuť velká Cygnus olor  
pěnkava obecná Fringilla coelebs  
sojka obecná Garrulus glandarius  
straka obecná Pica pica  
strnad obecný Emberizia citrinella  
strnad rákosní Emberiza schoeniclus  
střízlík obecný Troglodytes troglodytes  
sýkora koňadra Parus major  
sýkora modřina Cyanistes caeruleus  
volavka popelavá Ardea cinerea  
vrabec polní Passer montanus  
Savci 
hraboš polní Microtus arvalis  
kočka domácí Felis sylvestris f. domestica  
kuna Martes sp.  
myšice lesní Apodemus flavicolis  
srnec obecný Capreolus capreolus  
zajíc polní Lepus europaeus  

Na plochách záměru nebyla při terénním průzkumu potvrzena přítomnost žádného zvláště chráněného druhu 
živočicha dle vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., v platném znění. Výskyt zvláště chráněného druhu, břehule 
obecné, byl na základě pobytových stop (hnízda) potvrzen ve východní stěně nedaleké pískovny. 

Biogeografická charakteristika území 

Podle biogeografického členění České republiky (Culek, 1996) leží zájmové území v podprovincii hercynské 
(1), na území Řipského bioregionu (1.2), v biochoře Plošiny na spraších v suché oblasti 2. v. s. (-2RE) a na 
území Polabského bioregionu (1.7), v biochoře plošiny na zahliněných píscích 2. v.s. (2RN).  

Bioregion tvoří opuková tabule s pauperizovanou teplomilnou biotou 2. bukovo – dubového vegetačního 
stupně, ve vyšších polohách s přechody do 3. dubovo – bukového vegetačního stupně. V současnosti zde 
dominuje orná půda, hodnotné jsou fragmenty travních lad. Lesy jsou menší, převážně kulturní bory, ale se 
zbytky dubohabřin a doubrav v Řipském bioregionu. Pro Polabský bioregion jsou typické borové doubravy 
s výskytem sarmatských prvků, v podmáčených sníženinách jsou typické slatinné černavy s ojedinělým 
výskytem českého endemitu tučnice obecné české. Dominuje však orná půda, značnou plochu zabírají i sídla. 

Fytogeografická charakteristika území 

Z hlediska regionálně-fytogeografického (Skalický in Hejný et Slavík, 1988) se zájmová oblast nachází 
ve fytogeografické oblasti termofytikum, obvod České termofytikum, fytogeografickém okrese 7c. Pokud by 
nebylo území ovlivněno člověkem, pak by se zde pravděpodobně nacházela černýšová dubohabřina 
(Melampyro nemorosi-Carpinetum), jakožto potenciální přirozená vegetace. 

C.II.6 Klima 

Vymezené území přísluší dle E. Quitta do teplé klimatické oblasti T2 s následující charakteristikou: Dlouhé 
léto, teplé a suché, velmi krátké přechodné období s teplým až mírně teplým jarem i podzimem, krátkou, mírně 
teplou, suchou až velmi suchou zimou, s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky. Klimatologické 
charakteristiky oblasti jsou uvedeny v Tab. 21. 

Tab. 21 Klimatologická charakteristika území 

Charakteristika T2 Charakteristika T2 

Počet letních dnů 50 – 60 Průměrná teplota v říjnu 7 – 9 

Počet dnů s prům. teplotou  10° 160 – 170 Prům. počet dnů se srážkami  1mm 90 – 100 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 93 / 131
sk. zn. A 

Charakteristika T2 Charakteristika T2 

Počet mrazových dnů 100 – 110 Srážkový úhrn ve veget. období 350 – 400 

Počet ledových dnů 30 – 40 Srážkový úhrn v zimním období 200 –300 

Prům. teplota v lednu -2 – -3 Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 – 50 

Prům. teplota v červenci 18 – 19 Počet dnů zamračených 120 – 140 

Prům. teplota v dubnu 8 – 9 Počet dnů jasných 40 – 50 

Nejvyšší průměrné teploty vzduchu jsou z dlouhodobého měření v letech 1980–2010 dle databáze Českého 
hydrometeorologického ústavu v červenci 19,3°C, naopak nejchladnějším měsícem je leden s průměrnou 
teplotou -0,4°C. Průměrná roční teplota je 9,4°C. Teplotní data odpovídají statistickému vyhodnocení pro 
město Prahu a kraj Středočeský. Poslední čtyři roky jsou z hlediska teplot podprůměrné.  

Dlouhodobý průměrný roční úhrn atmosférických srážek zjištěný za období 1961–1990 je 535 mm s maximem 
v červenci (95 mm) a minimem v prosinci (24 mm). Aktuální data z let 2013–2016 indikují roky srážkově 
převážně nadprůměrné. 

Z hlediska doplňování zásob podzemních vod je rozdělení srážek během roku velmi nepříznivé. Nejvíce 
srážek spadne v letním období, kdy je největší výpar a evapotranspirace vlivem vegetačního krytu. Na infiltraci 
do kolektorů připadá v této době jen nepatrná část ze spadlých srážek. Intenzivní doplňování zásob 
podzemních vod probíhá zejména v jarních měsících, popř. již koncem zimního období, kdy jsou ale srážkové 
úhrny poměrně nízké. 

C.II.7 Obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Nejbližší obytná zástavba se nachází v obcích Úžice (asi 1 km východně), při západním okraji se připravuje 
výstavba rodinných domů ve vzdálenosti cca 950 m od záměru. Obytná zástavba obce Kozomín leží cca 1,6 
km jižně od nejbližšího okraje plánovaného areálu. V Kozomíně tvoří severní (tj. k záměru nejbližší) část obce 
zahrádkářská osada v okolí místního rybníka. Obytnou zástavbu v obou obcích tvoří vesměs rodinné domy o 
jednom až dvou nadzemních podlažích. V Kozomíně žije 441 osob, v obci Úžice je trvale hlášeno 942 osob 
(oba údaje k 1.1.2017).  

U nejbližších stávajících, či budoucích obytných domech byly zvoleny referenční body. Lokalizace nejbližší 
stávající či budoucí obytné zástavby obce Úžice je uvedena na Obr. 23 a nejbližší obytné zástavby Kozomína 
je uvedena na následujícím Obr. 24.  

Popis a lokalizace umístění referenčních bodů je uvedeno v následující tabulce viz Tab. 22 

 

Obr. 23 Nejbližší stávající a budoucí obytná zástavba – Úžice 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 94 / 131
sk. zn. A 

 

Obr. 24 Nejbližší obytná zástavba – Kozomín 

Tab. 22 Nejbližší obytná zástavba či plánovaná výstavba objektů pro bydlení v území 

Ref. 
bod 

Charakteristika 

1 objekt k bydlení - Úžice  č. p. 146 

2 plánovaná výstavba – Úžice, parcela 64/108 

3 plánovaná výstavba – Úžice, parcela 64/112 

4 plánovaná výstavba – Úžice, parcela 64/127 

5 objekt k bydlení - Úžice  č. p. 171 

6 rodinný dům - Úžice  č. p. 63 – severní objekt, západní fasáda 

7 rodinný dům - Úžice  č. p. 63 – severní objekt, jižní fasáda 

8 rodinný dům - Úžice  č. p. 63 – jižní objekt, severní fasáda 

9 rodinný dům - Úžice  č. p. 63 – jižní objekt, jižní fasáda 

10 rodinný dům - Kozomín  č. p. 150 

11 rodinný dům - Kozomín  č. p. 164 

12 objekt k bydlení - Kozomín  č. p. 114 

Výše zmíněné body jsou využity jako referenční body při hodnocení hlukové zátěže v území (viz. hluková 
studie – příloha č. 3). 

C.II.8 Hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických 
aspektů 

Hmotný majetek 

Záměr bude realizován na volné ploše zemědělské půdy. Areál je z jihozápadní strany ohraničen silnicí II/608. 
Okolní komunikace jsou ve vlastnictví státu, resp. ve správě Středočeského kraje. Záměrem bude dočasně 
dotčena komunikace, na kterou bude záměr dopravně napojen. Dále pak budou dočasně dotčeny inženýrské 
sítě, na které bude záměr napojen. Napříč územím záměru prochází dvě elektrická nadzemní vedení – 110 
KV, která budou v rámci realizace záměru přeložena. 

Architektonické a historické památky 

Zájmová plocha neleží v památkově chráněném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky, 
podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a evidované 
v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. Na pozemku se rovněž nenachází drobná solitérní 
architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny atd.). Ve vzdálenosti cca 2 km jihovýchodním směrem od 
hranice záměru se v obci Kozomín nachází sloup se sousoším - Mariánský sloup, který byl zapsán do státního 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 95 / 131
sk. zn. A 

seznamu nemovitých památek dne 3.5. 1958. V obci Úžice je pak evidována jako kulturní památka základní 
škola.  

Archeologická naleziště 

Dle Státního archeologického seznamu České republiky leží převážná část zájmové lokality na ploše 
s archeologickými nálezy typu UAN III (což je převážná většina území ČR). Jedná se o území, na němž nebyl 
dosud rozpoznán a pozitivně prokázán výskyt archeologických nálezů a ani tomu nenasvědčují žádné indicie, 
ale jelikož území mohlo být osídleno či jinak využito člověkem, existuje 50% pravděpodobnost výskytu 
archeologických nálezů. V severovýchodní části záměr zasahuje do plochy s archeologickými nálezy typu 
UAN I, poř. Č. SAS 12-22-16/1. Jedná se o lokalitu Za zahradami, kde v roce 1976 byl proveden povrchový 
sběr amatérským archeologem P. Boukalem, Nelahoves. Jedná se o nález z raného středověku.  

Na všechny typy území s archeologickými nálezy mimo UAN IV se vztahuje povinnost vyplývající z § 21-24 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. To znamená, že je nutné v prostoru UAN I, 
II i III respektovat § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění, tj. stavebníci jsou již 
od přípravy stavby, tj. záměru provádět jakékoli zemní práce, při nichž může být objeven archeologický nález 
ve smyslu § 23, povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu AV ČR a umožnit jemu nebo organizaci 
oprávněné k archeologickým výzkumům provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum.  

Lokality s archeologickými nálezy Státního archeologického seznamu ČR (SAS) v širším území jsou patrné z 
Obr. 25. 

 
Obr. 25 Archeologické lokality v okolí místa záměru v ortomapě (zdroj: SAS ČR, NPÚ) 

C.III Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území z 
hlediska jeho únosného zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného 
vývoje v případě neprovedení záměru, je-li možné jej na základě 
dostupných informací o životním prostředí a vědeckých poznatků 
posoudit 

Dotčené i šiří území záměru představuje agroindustriální prostor, charakterizovaný přítomností zemědělské, 
průmyslové a ekologické funkce. Tyto tři funkce jsou zde konsolidované, s jasně vymezenými vztahy, a nejsou 
zdrojem významných konfliktů. Zemědělská funkce je realizována formou využití pozemků pro intenzivní 
rostlinnou výrobu. Ekologická funkce je dána přítomností nivy toku Černávka, na kterou je vázána biodiverzita 
širšího území. Průmyslová funkce je zastoupena nedalekými výrobně-skladovacími objekty i sousedící 
pískovnou.   

Kvalita území je dána kvalitou jednotlivých složek životního prostředí (zejm. biotické složky, ovzduší, voda, 
půda). Toto je pak velmi závislé na intenzitě využívání území člověkem a existenci přírodě blízkých území, 
které mohou negativní působení člověka snižovat.  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 96 / 131
sk. zn. A 

Širší okolí záměru je silně ovlivněno antropogenní činností, území má převážně nižší ekologickou stabilitu, 
pouze ve větší vzdálenosti se vyskytují území se zvláštními vyššími požadavky na ochranu území (EVL, 
ÚSES, VKP). Kvalita prostředí je nevelká, v území převažují objekty průmyslové zóny, významné dopravní 
stavby (dálnice D8). V širším území je pak také patrný silný vliv průmyslu – např. nedaleký rozsáhlý areál 
Synthos Kralupy. Nejbližším přírodě blízkým biotopem, jihovýchodně od záměru, je pás zeleně při toku 
Černávka, který je významným tokem. 

Z hlediska dalších hodnocených oblastí lze konstatovat, že okolí území je významně zatíženo dopravou a 
jejími projevy (hluk, emise). Zatížení území v těchto oblastech vytváří především provoz na blízké dálnici D8. 

V případě nerealizace zde posuzovaného záměru je možné předpokládat vzhledem k charakteru dané lokality 
využití pro zemědělské účely, tak jak je realizováno v současnosti. Případně, vzhledem k vymezení území pro 
průmyslovou činnost, je možné v budoucnu v dotčeném území předpokládat realizace jiných průmyslových 
objektů. 

 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 97 / 131
sk. zn. A 

ČÁST D Komplexní charakteristika a hodnocení 
možných významných vlivů záměru na 
životní prostředí a veřejné zdraví  

D.I Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných 
přímých, nepřímých, sekundárních, kumulativních, přeshraničních, 
krátkodobých, střednědobých, dlouhodobých, trvalých i dočasných, 
pozitivních i negativních vlivů záměru, které vyplývají z výstavby a 
existence záměru (včetně případných demoličních prací nezbytných pro 
jeho realizaci), použitých technologií a látek, emisí znečišťujících látek a 
nakládání s odpady, kumulace záměru s jinými stávajícími nebo 
povolenými záměry (s přihlédnutím k aktuálnímu stavu území 
chráněných podle zákona o ochraně přírody a krajiny a využívání 
přírodních zdrojů s ohledem na jejich udržitelnou dostupnost) se 
zohledněním požadavků jiných právních předpisů na ochranu životního 
prostředí 

D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Hodnocením vlivů záměru na obyvatelstvo a veřejné zdraví se věnuje příloha č.6, ze které se vychází v této 
kapitole a na kterou v podrobnostech odkazujeme. 

Podkladem pro hodnocení působení záměru na obyvatelstvo a veřejné zdraví jsou modelové studie hluková 
a rozptylová. S ohledem na varianty záměru, které se liší počtem zaměstnanců, dopravní obslužností, 
energetickou náročnosti, jsou tam, kde je to účelné, expozice a hodnocení zdravotních rizik provedeno pro 
varianty odděleně. 

Vlivy emisí 

Oxid dusičitý (NO2) 

Z rozptylové studie vyplývá, že modelované imisní koncentrace jsou a budou i po realizaci posuzovaného 
záměru a dalších aktivit v území výrazně pod přípustným limitem i pod rozlišovací schopností hodnocení 
zdravotního rizika, a to v obou posuzovaných variantách. Expozice je modelována a hodnocena na okrajích 
dotčených obcí. Z grafického vyjádření je patrno, že sledovatelný příspěvek z posuzovaného záměru se vedle 
vlastního areálu a dalších objektů v průmyslové zóně dotýká také areálu jízdárny (východně záměru), kde činí 
cca 0,2 - 0,3 µg.m-3 (tj. v rozsahu chyb modelu Symos97), v místě nejvíce dotčené obytné zástavby cca do 
0,2 µg.m-3, tj. cca 0,5 % imisního limitu, v širším území dosahuje příspěvek záměru hodnot nižších. 

Kumulativní příspěvky ve výhledovém období jsou záporné (díky očekávanému snižování emisí z dopravy). 
S ohledem na malý až nevýrazný odhadovaný záporný celkový kumulativní příspěvek (až -1,3 µg/m3) zůstává 
zdravotní riziko dlouhodobé expozice u dotčené populace shodné se stávající úrovni. 

Zjistitelné snížení či zvýšení zdravotního rizika realizací záměru v případě expozice NO2 není, pro nízký počet 
exponovaných a výše uvedených zmiňovaných omezeních a nejistotách, prakticky možné. 

Akutní (hodinové) koncentrace oxidu dusičitého jsou limitovány (200 µg.m-3). Pro stávající stav i hodnocený 
záměr v obou variantách jsou modelované koncentrace v obytné zástavbě pod stanoveným limitem. Číselně 
se stávající hodinové koncentrace pohybují kolem 140 µg.m-3. Po realizaci záměru výpočtový model 
nepředpokládá zhoršení, resp. zvýšení hodinových imisních koncentrací. 

Z epidemiologických studií vyplývá (viz popis nebezpečnosti NO2 v příloze 6), že vnímaví jedinci, zejména děti, 
astmatici mohou reagovat na imisní koncentrace od 200 µg.m-3. S ohledem na stávající expoziční situaci se 
změna zdravotního rizika neočekává.  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 98 / 131
sk. zn. A 

Nutno konstatovat, že v intravilánech obcí, s přihlédnutím k místním tepelným zdrojům, pojezdu vozidel na 
krátkou vzdálenost apod., může být reálná expoziční situace NO2 odlišná od modelovaných variant. Toto však 
platí i pro další škodliviny v ovzduší, a není to předmětem hodnoceného záměru. 

Tuhé znečišťující látky frakce PM10 

Z rozptylové studie vyplývá, že dle pětiletých klouzavých průměrů lze v okolí hodnoceného záměru očekávat 
hodnoty průměrné roční koncentrace na úrovni do cca 24,8 µg.m-3, tedy cca 62 % imisního limitu (LV = 40 
µg.m-3). Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní koncentraci PM10 způsobený provozem záměru 
dosahuje v případě méně příznivé varianty lokálně do 4 µg.m-3, tj. cca 10 % imisního limitu (LV = 40 µg.m-3). 
V širším území příspěvek zdrojů záměru klesá, na hranici obytné zástavby pak nepřesahuje 0,15 µg.m-3 (tj. 
cca 0,4 % limitu), resp. 0,09 µg.m-3 v případě varianty 1. 

Mezi výpočtovými roky 2020 a 2040 nedochází k významné změně imisních příspěvků záměru v okolí 
veřejných komunikací. Nárůst intenzit dopravy na řešené komunikační síti je kompenzován snižováním 
emisních parametrů vozidel (v souvislosti s obměnou vozového parku) a rovněž klesajícím vlivem sekundární 
prašnosti. 

S ohledem na zdravotní nebezpečnost polétavého prachu je nutno považovat v ČR platnou limitní imisní roční 
průměrnou koncentraci pro PM10 (40 µg.m-3) za jistý kompromis mezi technickou, ekonomickou a historickou 
zátěží a mírou zdravotního rizika. Z hlediska zdravotních rizik se zvažuje aproximace vztahu dávky a účinku 
k nule, což jinak vyjádřeno znamená, že neexistuje pro lidské zdraví „bezpečná koncentrace“. Za referenční 
se považuje koncentrace 5 µg.m-3.  

Posuzovaný záměr ale neznamená zvýšení stávajícího zdravotního rizika daného expozicí realizací záměru 
v obou variantách. Číselné vyjádření pravděpodobnosti zdravotního postižení není s ohledem na chyby 
modelu a zejména nedostatečné podklady o reálné expozici obyvatel imisnímu působení z dalších zdrojů 
v modelu neuvedených (např. lokální topeniště, rolnická činnost, místní doprava), vhodné, neboť se pohybuje 
řádově v desetinách předčasných úmrtí na 1000 obyvatel. 

Expozice krátkodobými koncentracemi PM10 (24 hodinový průměr) je také obsahem rozptylové studie, kde se 
uvádí:“ Nejvyšší vypočtený příspěvek k maximální 24hodinové imisní koncentraci PM10 způsobený provozem 
záměru dosahuje v omezeném prostoru do 18 µg.m-3, tedy cca 36 % imisního limitu (LV = 50 µg.m-3) ve 
variantě 2, resp. do 13 µg.m-3 ve variantě 1. Toto maximum je lokalizováno v místě nejvyšší frekvence dopravy 
areálu. V širším území dosahuje příspěvek hodnocených zdrojů hodnot podstatně nižších, u nejbližší obytné 
zástavby pak do 3 µg.m-3, tedy cca 6 % imisního limitu, resp. do 1 µg.m-3 v optimalizované variantě 1. 

Mezi výpočtovými roky 2020 a 2040 dochází k mírnému poklesu imisních příspěvků záměru v okolí veřejných 
komunikací. Nárůst intenzit dopravy na řešené komunikační síti je tedy dostatečně kompenzován snižováním 
emisních parametrů vozidel (v souvislosti s obměnou vozového parku) a rovněž klesajícím vlivem sekundární 
prašnosti na emise tuhých látek. V samotném areálu záměru k významnému meziročnímu poklesu imisního 
příspěvku nedochází právě z důvodu, že zde je vliv sekundární prašnosti rozhodující. 

Při vyhodnocení kumulativního příspěvku záměru a dalších relevantních záměrů v území byla vypočtena 
změna imisního příspěvku hodnocených zdrojů v daném výpočtovém roce oproti stávajícímu stavu (tj. rok 
2017). Hodnocení slouží zejména pro posouzení změny imisního příspěvku z dopravy na navazujících 
veřejných komunikacích. Nárůst v okolí trasy dálnice D8 dosahuje maximálně do 1 µg.m-3 (převážně v jižní 
části území). 

K navýšení imisního příspěvku dojde v území po rozšíření uvažovaných průmyslových areálů rovněž v okolí 
komunikace III/0081 (lokálně max. o 3 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2020) a dále v okolí budoucí trasy přeložky 
II/240 po jejím zprovoznění (cca do 10 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2040).  

Podobné koncentrace jako v areálu posuzovaného záměru lze očekávat také v rekreačním areálu jezdeckého 
oddílu na jihovýchodním okraji posuzovaného areálu. 

Vzhledem k tomu, že nedochází a ani při realizaci varianty 1 či 2 nedojde, k překročení povoleného 
koncentračního limitu, je nutno považovat zdravotní riziko spojené s krátkodobou inhalací prachu PM10 za 
společensky přijatelné. 

Tuhé znečišťující látky frakce PM2,5 

Z dat uvedených v rozptylové studii vyplývá, že příspěvek posuzovaného záměru a dalších aktivit v okolí se 
pohybuje řádově v setinách µg.m-3. Rozdíl mezi variantou 1. a 2. je minimální a s ohledem na nejistoty 
vstupních údajů a modelu SYMOS97 zanedbatelný. Dle pětiletých klouzavých průměrů lze v okolí 
hodnoceného záměru očekávat hodnoty průměrné roční koncentrace na úrovni do 18 µg.m-3, tedy cca 72 % 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 99 / 131
sk. zn. A 

imisního limitu (LV = 25 µg.m-3), ale po roce 2020 se tyto hodnoty budou limitu blížit bez ohledu na realizaci 
posuzovaného záměru. 

Zdravotní rizika daná expozicí imisní koncentrace PM2,5 kolem 18 µg.m-3 lze odhadnou pomocí vztahů 
použitých při hodnocení zdravotních rizik pro obyvatele ČR.  

Pro dotčenou populaci (cca 500 obyvatel) lze, se všemi nejistotami a chybami danými metodikou, odhadnout 
počet předčasně zemřelých na 0,6 a počet ztracených let života na 0,3. Toto riziko není nijak ovlivněno 
realizací či nerealizací posuzovaného záměru, vychází z uvedených imisních koncentrací PM2,5 v území 
(zaokrouhlených na 19,0 µg/m3). 

Benzen 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční koncentraci benzenu způsobený provozem záměru může 
dosahovat do cca 0,04 µg.m-3, tedy do 0,8 % imisního limitu (LV = 5 µg.m-3) a to u méně příznivé varianty 2, 
v prostoru nejvyšší frekvence dopravy v areálu záměru. Na hranici dotčené obytné zástavby dosahují cca do 
0,003 µg.m-3, tedy do 0,06 % limitu (v případě méně příznivé varianty 2).  

Celková expozice dotčené populace benzenu je a bude (dle modelu) na úrovni kolem 1,2- 1,4 µg.m-3. Tato 
koncentrace je pod možností vzniku anemii či jiných onemocnění ne stochastické etiologie. Pro zdravotní riziko 
leukemie lze odhadnout 1 případ na 100000 exponovaných, což pro odhadovanou dotčenou populaci 
znamená 0,005 případu. Toto riziko existuje bez ohledu na realizaci či nerealizaci záměru. 

Benzo(a)pyren 

Z uvedených údajů v RS je patrno, že již není dochází k nedodržení limitu imisní průměrnou roční koncentraci 
BaP, a to v některých hodnocených místech až o více než 50% limitu. Příspěvky z některých aktivit v území 
nejsou v případě potenciální expozice BaP hodnoceny. 

V ČR byl v roce 2015 imisní limit překročen na 20,3 % plochy území ČR (v roce 2014 na 10,7 % plochy území 
ČR). Procento obyvatel, které bylo v roce 2015 vystaveno nadlimitní koncentraci benzo[a]pyrenu, je 
odhadováno na 50,8 % (v roce 2014 přibližně 51,1 %)1. 

Pro BaP se zdravotní rizika netýkají stejných cílových orgánů a systémů jako u benzenu.  

Zdravotní rizika BaP inhalační expozicí lze odhadovat, dle návrhu US EPA, na velmi nízké úrovni. Imisní limit 
byl konstruován s vysokým koeficientem bezpečnosti, s ohledem na karcinogenní účinky benzo/a/pyrenu i na 
jeho indikátorovou funkci při expozici PAU. 

V případě benzo(a)pyrenu se stávající, nepřiliž vyhovující situace, nezmění. Posuzovaný záměr v obou 
variantách zdravotní rizika obyvatelstva v podstatě nemění. Omezení a nejistota jsou dány zejména expozicí 
obyvatel z neuvedených zdrojů. Formálně je varianta 1 výhodnější, ale tento rozdíl je velmi malý, 
zanedbatelný. 

Vliv hluku 

Podkladem pro hodnocení expozice a zdravotních rizik z ní vyplývajících je hluková studie, která je přílohou 
Dokumentace. Z výpočtů je patrné, že v území se výrazně projeví připravovaná rekonstrukce protihlukové 
stěny podél D8, na straně k Úžicím. Po její realizaci dojde v nejvíce zasažených (nadlimitně exponovaných) 
lokalitách k poklesu hladin hluku až o 5 dB. Tím dojde u nejvíce dotčené obytné zástavby ke spolehlivému 
plnění hygienických limitů jak v denní, tak noční době. 

Realizací posuzovaného záměru se situace z hlediska hluku z dopravy na pozemních komunikacích u nejvíce 
dotčené obytné zástavby významně nezmění. Očekávaný nárůst bude nevýznamný, lze ho očekávat na úrovni 
do 0,1 dB ve variantě 1 a do 0,3 dB ve variantě 2. V obou případech budou u nejvíce dotčené obytné zástavby 
plněny hygienické limity v denní i noční době. 

S ohledem na stávající i předpokládanou expozici hluku, kdy jsou v referenčních bodech hodnoty 
modelovaného akustického tlaku při respektování protihlukové ochrany nižší, než povolené limity (i při zvážení 
nejistoty modelu), není kvantitativní vyjádření zdravotních rizik vhodné a s ohledem na chyby modelu ani 
možné. 

                                                      
1 https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/zprava_o_kvalite_ovzdusi/$FILE/OOO-Zprava_o_kvalite_ovzdusi_2015-
20170105.pdf  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 100 / 131
sk. zn. A 

Ze vztahu hlukové expozice v Ldn nebo Ldvnv a obtěžování hlukem2 lze ale očekávat, že u dotčené populace 
bude obtěžováno hlukem do 25% obyvatel. Tento stav rušení hlukem se však realizací posuzovaného záměru 
ani v jedné z posuzovaných variant zásadně nezmění. 

V rozmezí 30–40 dB bylo prokázáno ovlivnění spánku ve více ukazatelích, avšak jen mírné úrovně a nebylo 
prokázáno, že by mělo nepříznivé účinky na zdraví. To znamená, že dodržováním limitů hluku pro noční dobu 
je zdravotní riziko přijatelné. 

Ani v noci, při dodržení limitu, nelze vyloučit, že u některých osob dojde k rušení hlukem, což dle studii se 
pozoruje asi u 10 % populace. 

Z hlukové studie posuzovaného záměru je však patrno, že se expoziční podmínky ve sledovaném území 
realizací záměru zásadním způsobem nezmění, a tedy se expozice obyvatel hluku nezvýší.  

Při dodržení hlukových limitů se nárůst ICHS (infarktů myokardu) v dotčené populaci nepředpokládá, 
s ohledem na etiologii se počet osob s esenciální hypertenzí nezmění. 

Kumulativní expozice (nejde o kumulaci v toxikologickém významu) je dána rozdílným vnímáním trvalého 
hluku o stabilní frekvenci, proměnného hluku např. z leteckého provozu či z pozemní dopravy (železniční a 
silniční).  

Fyziologicky se člověk lépe adaptuje na hluk trvalý, jakákoliv změna intenzity hluku či jeho frekvence je 
vnímána jako rušení, na které je vždy část populace citlivá – viz výše, ale u kterého se dosud nepodařilo 
prokázat zdravotní dopady. 

Další vlivy 

Zdraví člověka je determinováno životním stylem, vzděláním, příjmem (bohatstvím), sociálními vazbami, 
příslušností k minoritám či majoritní společností, náboženstvím, výživou, pocitem bezpečnosti, resp. vnímáním 
nebezpečí. Mnohdy jsou tyto determinanty zdraví ve vzájemné interakci. Bohatý, vzdělaný člověk lépe alokuje 
své finanční prostředky, má většinou přiměřený životní styl s dostatkem času pro rekreaci a aktivní pohyb, 
lepší stravu atd. Delší dožití (střední délku života) tak pozorujeme u obyvatel velkých měst a aglomerací, kde 
životní prostředí bývá vnímáno jako horší ve srovnání s venkovem. Strategický dokument WHO (v ČR národní 
strategie Zdraví 20203) proto zdůrazňuje vedle zdraví (fyzického zdraví) také pohodu (pozitivní duševní, 
emotivní stav). Také se zdůrazňuje zlepšování zdravotního stavu, tedy aktivní zapojení všech m možných 
nástrojů, politik a zásad ke zlepšení zdraví. 

Dále uvádíme některé potenciální vlivy – pozitivní i negativní. 

Nepředpokládá se zásadní dopad posuzovaného záměru na sociálních vazby. Lze očekávat, že pracovní 
podmínky ve velkoskladu budou pro některé zaměstnance nezvyklé. 

Zaměstnanost může být ovlivněna vznikem nových pracovních míst pozitivně, je otázkou, zda se podaří zajistit 
potřebný počet pracovníků v požadované vzdělanostní skladbě v přiměřené dojezdové vzdálenosti. 

Vliv na zdraví daný pocitem možnosti získat práci je pozitivní. Nelze očekávat zásadní vliv na příjem (odměnu 
za práci).  

Vliv na vzdělanostní strukturu je neutrální. Dostupnost vzdělání – škol se nemění. 

Realizací posuzovaného záměru nedojde, s velkou pravděpodobností, ke vzniku sociálně izolované skupiny. 

Rozlehlost posuzovaného záměru (obou variant) může navodit pocit fragmentace území dosud propojeného 
polnostmi a za příznivých podmínek – v zimně průchodného (běžky, terénní kolo). Fragmentace území je však 
už nyní značná, a to jak liniovými stavbami tak průmyslovými a skladovacími areály.  

Ekonomicky (vlivem na majetek) může dojít nárůstem dopravy ke snížení cen některých pozemků, což může 
negativně ovlivnit ekonomický status obyvatel, a tak alterovat jejich přístup ke zdraví. 

Realizací záměru mohou být potenciálně negativně ovlivněny možnosti rekreace (§30 odst. 3 zákona o 
ochraně veřejného znění 258/2000 Sb. v aktuálním znění) (území rekreace), v jezdeckém areálu ze 
stacionárních zdrojů může dojít i ke změně hlukové zátěže zvířat. 

                                                      
2 European Commission: Position paper on dose response relationships between transportation noise and annoyance, 2002, dostupné 
na http://ec.europa.eu/environment/noise/pdf/noise_expert_network.pdf. 
3https://www.mzcr.cz/Verejne/dokumenty/zdravi-2020-narodni-strategie-ochrany-a-podpory-zdravi-a-prevence-
nemoci_8690_3016_5.html  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 101 / 131
sk. zn. A 

Velikost (rozměry) posuzovaného záměru může být nezvyklá a být zdrojem obav, a tak zvyšovat stres obyvatel 
a tak negativně ovlivňovat psychickou pohodu dotčených obyvatel. 

Vnímání rizika havárie (v posuzovaném záměru) nebo v rámci umístění záměru zasahujícího do havarijní zóny 
(viz výše) může potenciálně snižovat pocit bezpečí, a tak zasahovat do zdravotní a psychické pohody. 

Realizace kterékoliv varianty se negativně nedotýká dostupnosti zdravotní péče. S posuzovaným záměrem 
souvisí předpokládaná lepší (hustější) síť veřejné dopravy, tím se může dostupnost zdravotní péče zlepšit, a 
tak pozitivně ovlivnit zdravotní stav dotčené populace. 

Závěr 

Realizací stavby, za předpokladu dodržení vstupů (dat) do rozptylového modelu SYMOS 97 a do hlukové 
studie nedojde k prokazatelnému zvýšení zdravotních rizik (nad stávající úroveň) a k negativním vlivům na 
fyzické zdraví ani u jedné z hodnocených variant, s tím, že varianta 1 (optimalizovaná) působí příznivěji. 

Realizací posuzovaného záměru (obou variant) může dojít k snížení psychické pohody a k pocitu rušení 
hlukem. S ohledem na v ČR nezvyklou velikostí stavby, nelze vyloučit snížením pocitu bezpečí a tak negativní 
vliv na psychickou a zdravotní pohodu. 

D.I.2 Vlivy na ovzduší a klima (např. povaha a množství emisí znečisťujících látek a 
skleníkových plynů, zranitelnost záměru vůči změně klimatu) 

Ovzduší 

Tato kapitola je řešena variantně.  

Stacionární zdroje emisí nejsou řešeny variantě. Způsob vytápění objektů záměru je shodný s původně 
oznámeným záměrem. Proti původní datům uvedeným v Oznámení došlo na základě energetického propočtu 
k upřesnění spotřeby zemního plynu, která je nyní uváděna vyšší proti původnímu, tedy je hodnoceno vyšší 
emisní působení proti Oznámení. Není konzervativně zahrnuta úspora paliva, která se předpokládá po 
realizaci ohřevu části TUV slunečními kolektory. 

Významným tzv. mobilním zdrojem emisí ze záměru je automobilová doprava. V rámci pokračování přípravy 
projektu došlo k upřesnění výpočtu předpokládaného množství nákladní dopravy dle obdobných provozů 
klienta (varianta 1) Ve variantě 2 zůstávají původní navržená maximalistická data, která byla použita v 
Oznámení. Osobní automobilová doprava byla ve variantě 1 ponížena dle sníženého počtu zaměstnanců, 
který byl také upřesněn klientem. Varianta 2 pak počítá s původně navrženou osobní automobilovou dopravou. 

Pro záměr byla zpracována rozptylová studie, která je uvedena jako příloha č. 5 Dokumentace.  

S ohledem na úroveň stávající imisní zátěže a na množství emisí produkovaných záměrem jsou oxid dusičitý 
NO2, prašné částice frakce PM10 i PM2,5, benzen a benzo(a)pyren rozhodnými škodlivinami, u nichž může 
nejdříve nastat dosažení či překročení imisního limitu. Pro tyto škodliviny jsou zpracovány i modelové výpočty 
příspěvku posuzovaného záměru k imisní zátěži dotčeného území. Výpočty jsou provedeny v obou variantách 
pro výpočtové roky 2020 a 2040. 

Pozaďová úroveň imisní zátěže v dotčeném území byla vyhodnocena dle map konstruovaných ČHMÚ Praha 
na základě pětiletých průměrů koncentrací hodnocených znečišťujících látek (roky 2012 - 2016). V těchto 
pozaďových koncentracích však není zahrnut provoz dalších záměrů připravovaných v dotčeném území. 
Vzhledem k tomuto faktu je vyhodnocen jednak příspěvek zdrojů emisí samotného záměru a dále výhledový 
stav po zohlednění kumulace s dalšími provozy v území (viz. kap. B.I.4).  

Provoz 

Oxid dusičitý 

Průměrné roční koncentrace NO2 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní koncentraci NO2 způsobený provozem záměru může 
po jeho realizaci dosahovat cca 1 µg.m-3, tedy cca 2,5 % imisního limitu (LV = 40 µg.m-3), a to v případě méně 
příznivé varianty 2, resp. cca 0,6 µg.m-3 v případě varianty 1. Nejvyšší hodnoty jsou dosahovány v rámci 
hodnoceného areálu pouze lokálně v místě nejvyšší frekvence dopravy.  

V širším území dosahuje příspěvek záměru hodnot nižších, v místě nejvíce dotčené obytné zástavby cca do 
0,15 - 0,2 µg.m-3, tj. cca 0,5 % imisního limitu. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 102 / 131
sk. zn. A 

Mezi výpočtovými roky 2020 a 2040 dochází k významnému poklesu imisních příspěvků záměru jak v areálu 
záměru, tak v okolí veřejných komunikací. Nárůst intenzit dopravy na řešené komunikační síti je tedy 
dostatečně kompenzován snižováním emisních parametrů vozidel (v souvislosti s obměnou vozového parku). 

Při vyhodnocení kumulativního příspěvku záměru a dalších relevantních záměrů v území byla vypočtena 
změna imisního příspěvku hodnocených zdrojů v daném výpočtovém roce oproti stávajícímu stavu (tj. rok 
2017). Hodnocení slouží zejména pro posouzení změny imisního příspěvku z dopravy na navazujících 
veřejných komunikacích. V okolí trasy dálnice D8 byl ve všech výpočtových variantách a letech zjištěn pokles 
imisního příspěvku z dopravy (cca o 1 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2020 a až o 3 µg.m-3 ve výpočtovém roce 
2040) – příznivě se zde bude projevovat vliv zlepšování emisních parametrů vozidel oproti stávajícímu stavu, 
který převáží vliv nárůstu intenzit dopravy na dálnici. 

K navýšení imisního příspěvku dojde po rozšíření uvažovaných průmyslových areálů v okolí komunikace 
III/0081 (cca o 0,5 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2020) a dále v okolí budoucí trasy přeložky II/240 po jejím 
zprovoznění (cca do 1 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2040). 

Při uvažování pozaďové imisní zátěže ve sledovaném prostoru na stejné úrovni jako u výše uvedených 
pětiletých průměrů nepředpokládáme v důsledku realizace všech plánovaných záměrů v území dosažení či 
překračování příslušného imisního limitu ani v jedné z variant, samotný vliv posuzovaného záměru je u obytné 
zástavby zcela minimální. 

Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace NO2 

Nejvyšší vypočtený příspěvek ke krátkodobé imisní koncentraci NO2 způsobený provozem hodnocených 
zdrojů může po realizaci záměru dosahovat cca do 8 µg.m-3, tedy 4 % hodnoty imisního limitu (LV = 200 µg.m-

3) ve variantě 2, resp. 7 µg.m-3 ve variantě 1. Doba trvání maximálních koncentrací je ve skutečnosti velmi 
krátká, přičemž nejvyšší příspěvky jsou dosahovány pouze ve velmi omezeném prostoru.  

V širším území dosahuje příspěvek k maximální hodinové koncentraci NO2 hodnot nižších, v místě nejvíce 
dotčené obytné zástavby cca do 3 µg.m-3, tj. cca 1,5 % imisního limitu. Jedná se o modelaci situace pro 
nejhorší možný dosažitelný stav, který však v delším časovém úseku nemusí vůbec nastat. 

Mezi výpočtovými roky 2020 a 2040 dochází k významnému poklesu imisních příspěvků záměru jak v areálu 
záměru, tak v okolí veřejných komunikací. Nárůst intenzit dopravy na řešené komunikační síti je tedy 
dostatečně kompenzován snižováním emisních parametrů vozidel (v souvislosti s obměnou vozového parku). 

Při vyhodnocení kumulativního příspěvku záměru a dalších relevantních záměrů v území byla vypočtena 
změna imisního příspěvku hodnocených zdrojů v daném výpočtovém roce oproti stávajícímu stavu (tj. rok 
2017). Hodnocení slouží zejména pro posouzení změny imisního příspěvku z dopravy na navazujících 
veřejných komunikacích. V okolí trasy dálnice D8 byl ve všech výpočtových variantách a letech zjištěn pokles 
imisního příspěvku z dopravy (cca o 4 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2020 a až o 15 µg.m-3 ve výpočtovém roce 
2040) – příznivě se zde bude projevovat vliv zlepšování emisních parametrů vozidel oproti stávajícímu stavu, 
jenž převáží vliv nárůstu intenzit dopravy na dálnici. 

K navýšení imisního příspěvku dojde rovněž v okolí budoucí trasy přeložky II/240 po jejím zprovoznění (cca 
do 4 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2040). 

V případě maximálních hodinových koncentrací NO2 nepředpokládáme v důsledku realizace hodnoceného 
záměru dosažení ani překročení příslušného imisního limitu ve výhledovém stavu ani v jedné z variant, a to 
ani v kumulaci s ostatními záměry, které nejsou zahrnuty v datech o pozaďové imisní zátěži území. Samotný 
vliv posuzovaného záměru je u obytné zástavby minimální. 

Tuhé znečišťující látky frakce PM10 a PM2,5 

Průměrné roční koncentrace PM10 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní koncentraci PM10 způsobený provozem záměru 
dosahuje lokálně do 4 µg.m-3, tedy cca 10 % imisního limitu (LV = 40 µg.m-3) v případě méně příznivé varianty 
2, resp. do 3 µg.m-3 v případě varianty 1. 

V širším území dosahuje příspěvek zdrojů záměru hodnot podstatně nižších, na hranici obytné zástavby pak 
nepřesahuje 0,15 µg.m-3 (tj. cca 0,4 % limitu) u varianty 2, resp. 0,09 µg.m-3 v případě varianty 1. 

Mezi výpočtovými roky 2020 a 2040 nedochází k významné změně imisních příspěvků záměru v okolí 
veřejných komunikací. Nárůst intenzit dopravy na řešené komunikační síti je tedy kompenzován snižováním 
emisních parametrů vozidel (v souvislosti s obměnou vozového parku) a rovněž klesajícím vlivem sekundární 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 103 / 131
sk. zn. A 

prašnosti na emise tuhých látek. V samotném areálu záměru k významné meziroční změně imisního příspěvku 
rovněž nedochází. 

Při vyhodnocení kumulativního příspěvku záměru a dalších relevantních záměrů v území byla vypočtena 
změna imisního příspěvku hodnocených zdrojů v daném výpočtovém roce oproti stávajícímu stavu (tj. rok 
2017). Hodnocení slouží zejména pro posouzení změny imisního příspěvku z dopravy na navazujících 
veřejných komunikacích. Nárůst příspěvku v okolí trasy dálnice D8 dosahuje cca do 0,2 µg.m-3 ve výpočtovém 
roce 2020, resp. do 0,5 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2040. 

K navýšení imisního příspěvku dojde po rozšíření uvažovaných průmyslových areálů rovněž v okolí 
komunikace III/0081 (cca o 0,5 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2020) a dále v okolí budoucí trasy přeložky II/240 
po jejím zprovoznění (cca do 1 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2040). 

Při uvažování pozaďové imisní zátěže v tomto prostoru na úrovni uvedených pětiletých průměrů lze tedy po 
realizaci hodnocených záměrů očekávat nárůst průměrných ročních koncentrací tuhých částic frakce PM10 u 
nejvíce dotčené obytné zástavby o 2 - 4 %, jenž nezpůsobí dosažení či překročení příslušného imisního limitu 
ve výhledovém stavu. 

Maximální krátkodobé (24hodinové) koncentrace PM10 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k maximální 24hodinové imisní koncentraci PM10 způsobený provozem záměru 
dosahuje v omezeném prostoru do 18 µg.m-3, tedy cca 36 % imisního limitu (LV = 50 µg.m-3) ve variantě 2, 
resp. do 13 µg.m-3 ve variantě 1. Toto maximum je lokalizováno v místě nejvyšší frekvence dopravy areálu.  

V širším území dosahuje příspěvek hodnocených zdrojů hodnot podstatně nižších, u nejbližší obytné zástavby 
pak do 3 µg.m-3, tedy cca 6 % imisního limitu, resp. do 1 µg.m-3 v optimalizované variantě 1. 

Mezi výpočtovými roky 2020 a 2040 dochází k mírnému poklesu imisních příspěvků záměru v okolí veřejných 
komunikací. Nárůst intenzit dopravy na řešené komunikační síti je tedy dostatečně kompenzován snižováním 
emisních parametrů vozidel (v souvislosti s obměnou vozového parku) a rovněž klesajícím vlivem sekundární 
prašnosti na emise tuhých látek. V samotném areálu záměru k významnému meziročnímu poklesu imisního 
příspěvku nedochází právě z důvodu, že zde je vliv sekundární prašnosti rozhodující. 

Při vyhodnocení kumulativního příspěvku záměru a dalších relevantních záměrů v území byla vypočtena 
změna imisního příspěvku hodnocených zdrojů v daném výpočtovém roce oproti stávajícímu stavu (tj. rok 
2017). Hodnocení slouží zejména pro posouzení změny imisního příspěvku z dopravy na navazujících 
veřejných komunikacích. Nárůst v okolí trasy dálnice D8 dosahuje maximálně do 1 µg.m-3 (převážně v jižní 
části území). 

K navýšení imisního příspěvku dojde po rozšíření uvažovaných průmyslových areálů rovněž v okolí 
komunikace III/0081 (lokálně max. o 3 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2020) a dále v okolí budoucí trasy přeložky 
II/240 po jejím zprovoznění (cca do 10 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2040). 

Nejvyšší vypočtené denní hodnoty koncentrací jednotlivých provozů se mohou vyskytnout pouze za 
nejnepříznivějších meteorologických podmínek. Dále je nutno vzít do úvahy směrové a rychlostní fluktuace 
reálného proudění v průběhu časového úseku, ke kterému je limit vztahován. Tj. 24-hodinové koncentrace, 
pro který je k dispozici limit, jsou vždy nižší než počítané teoretické maximum, které může být v daném 
referenčním bodě reálně dosaženo pouze jako okamžitá hodnota. Porovnávání maximální teoreticky možné 
imisní koncentrace s imisním limitem automaticky předpokládá pro případ reálného dosažení modelově 
predikovaného imisního maxima neměnnou situaci celodenního trvání nejnepříznivějších rozptylových 
podmínek a směru proudění bez směrových a rychlostních fluktuací.  

Vypočtená maxima tedy mohou nastat pouze za předpokladu absolutně neměnného směru větru pro celé 
hodnocené období (24 hod.). Nicméně změní-li se směr větru např. o 2-3°, okamžité koncentrace klesají na 
polovinu, při změně směru o 4-5° dokonce až na desetinu. Jelikož v přírodě téměř vždy k nějaké pulzaci směru 
větru dochází, nemůže být teoretické maximum prakticky dosaženo. Pravděpodobnost reálného výskytu takto 
modelovaných koncentrací je tedy téměř zanedbatelná. Ve skutečnosti lze očekávat hodnoty podstatně nižší. 
Navíc jednotlivé provozy se nachází v různých směrech od dotčené zástavby, prosté sčítání příspěvků těchto 
hodnot tedy není metodicky správné. 

Při uvažování pozaďové imisní zátěže v tomto prostoru na stejné úrovni jako u výše zmíněných pětiletých 
průměrů, může při uvažování kumulace vlivu ostatních záměrů ve výhledovém stavu u obytné zástavby dojít 
k navýšení četnosti překročení imisního limitu pro denní koncentraci tuhých látek frakce PM10 o 2-3 dny (dle 
metodiky pro výpočet počtu dní překračujících 24hodinový limit suspendovaných částic uvedené v kapitole 
3.1). Povolený počet překročení (35 případů za rok) však dle provedeného výpočtu nebude dosažen či 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 104 / 131
sk. zn. A 

překročen. Samotný hodnocený záměr navýšení četnosti překročení limitu u nejbližší obytné zástavby 
nezpůsobí. 

V současné době se v místě záměru (i v prostoru dalších plánovaných záměrů) nachází nezpevněná půda. 
Existoval a i nadále bez realizace záměru zde tedy existuje jistý potenciál ke vzniku sekundární prašnosti i bez 
nových (mobilních) zdrojů navázaných na posuzované záměry. Tyto vlivy není technicky možné do 
modelových výpočtů rozptylové studie zahrnout, neboť není známa velikost stávající emise. Ta závisí na 
charakteru a stavu aktivního zemského povrchu (zastoupení pevných složek, skladba, struktura a zrnitost 
půdy, výskyt a zastoupení druhů vegetace, vlhkost povrchu, způsob obhospodařování půdy, apod.), dále na 
meteorologických podmínkách (intenzita srážek, rychlost větru, apod.) nebo na mechanickém ovlivňování 
povrchové vrstvy (např. pohyb vozidel po ploše, apod.). Tento vznik sekundární prašnosti způsobený 
uvolňováním prachových částic není v rámci konzervativního modelu výpočtu tedy zohledněn. Ve výhledovém 
stavu však z tohoto důvodu očekáváme mnohem menší vliv na imisní situaci, než jaký je výpočtem 
namodelován. 

Krátkodobá koncentrace tuhých látek frakce PM10 rovněž ve značné míře závisí na aktuálních 
meteorologických a rozptylových podmínkách (četnost inverzí a jejich délka, větrná eroze, délka 
bezesrážkového období, přízemní mlhy, nadregionální charakter epizod zvýšení imisní zátěže, apod.). Toto 
krátkodobé imisní působení velmi kolísá v souvislosti s aktuální klimatickou situací a necharakterizuje tedy 
v takové míře působení zdrojů. Proto je vhodné zohledňovat především koncentrace s dobou průměrování 
1 kalendářní rok, které podléhají mnohem menším výkyvům a jsou tedy stabilnějším ukazatelem zhoršené 
kvality ovzduší. 

Průměrné roční koncentrace PM2,5 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní koncentraci PM2,5 způsobený provozem zdrojů záměru 
může dosahovat cca do 1,5 µg.m-3, tedy do 6 % imisního limitu (LV = 25 µg.m-3) ve variantě 2, resp. cca 1 µ.m-

3 ve variantě 1. Nejvyšší hodnoty jsou dosahovány v areálu záměru v místě nejvyšší frekvence dopravy.  

V širším okolí záměru vychází příspěvky průměrné roční koncentrace nižší, na hranici nejvíce dotčené obytné 
zástavby dosahují cca do 0,05 µg.m-3, tj. do 0,2 % imisního limitu v případě méně příznivé varianty 2, v případě 
varianty 1 do 0,03 µg.m-3. 

Mezi výpočtovými roky 2020 a 2040 dochází k poklesu imisních příspěvků záměru v okolí veřejných 
komunikací. Nárůst intenzit dopravy na řešené komunikační síti je tedy dostatečně kompenzován snižováním 
emisních parametrů vozidel (v souvislosti s obměnou vozového parku) a rovněž klesajícím vlivem sekundární 
prašnosti na emise tuhých látek. V samotném areálu záměru k významnému meziročnímu poklesu imisního 
příspěvku nedochází právě z důvodu, že zde je vliv sekundární prašnosti rozhodující. 

Při vyhodnocení kumulativního příspěvku záměru a dalších relevantních záměrů v území byla vypočtena 
změna imisního příspěvku hodnocených zdrojů v daném výpočtovém roce oproti stávajícímu stavu (tj. rok 
2017). Hodnocení slouží zejména pro posouzení změny imisního příspěvku z dopravy na navazujících 
veřejných komunikacích. Nejvyšší nárůst v okolí trasy dálnice D8 byl zjištěn ve výpočtovém roce 2040 
v severní části území, kde dosahoval do 0,05 µg.m-3. 

K navýšení imisního příspěvku dojde po rozšíření uvažovaných průmyslových areálů rovněž v okolí 
komunikace III/0081 (cca o 0,2 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2020) a dále v okolí budoucí trasy přeložky II/240 
po jejím zprovoznění (cca do 0,5 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2040). 

Při uvažování pozaďové imisní zátěže ve sledovaném prostoru na stejné úrovni jako u výše uvedených 
pětiletých průměrů byl u nejvíce dotčené obytné zástavby po realizaci všech plánovaných záměrů v území 
zjištěn nárůst průměrné roční koncentrace tuhých látek frakce PM2,5 cca o 4 – 5,5 %. Dosažení či překračování 
příslušného imisního limitu vlivem hodnocených zdrojů rovněž nepředpokládáme, přičemž vliv posuzovaného 
záměru je u obytné zástavby zcela minimální. 

Pro zamezení emisí tuhých znečišťujících látek budou po realizaci záměru také dodržována preventivní 
opatření k eliminaci prašnosti – viz. kap. B.I.6 a kap. D.IV. 

Benzen 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční koncentraci benzenu způsobený provozem záměru může 
dosahovat do cca 0,04 µg.m-3, tedy do 0,8 % imisního limitu (LV = 5 µg.m-3). Nejvyšší příspěvek je dosažen 
ve variantě 2, a to v prostoru nejvyšší frekvence dopravy v areálu záměru. Při uvažování varianty 1 lze 
očekávat imisní příspěvek v areálu záměru cca do 0,02 µg.m-3.  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 105 / 131
sk. zn. A 

V širším okolí záměru vychází příspěvky průměrné roční koncentrace nižší, na hranici nejvíce dotčené obytné 
zástavby dosahují cca do 0,003 µg.m-3, tedy do 0,06 % limitu v případě méně příznivé varianty 2, v případě 
varianty 1 do 0,002 µg.m-3.  

U obou variant lze dále pozorovat pokles imisního příspěvku mezi lety 2020 a 2040 vlivem vývoje vozového 
parku, který přinese zlepšování emisních parametrů vozidel. 

Při vyhodnocení kumulativního příspěvku záměru a dalších relevantních záměrů v území byla vypočtena 
změna imisního příspěvku hodnocených zdrojů v daném výpočtovém roce oproti stávajícímu stavu (tj. rok 
2017). Hodnocení slouží zejména pro posouzení změny imisního příspěvku z dopravy na navazujících 
veřejných komunikacích. V okolí trasy dálnice D8 byl ve všech výpočtových variantách a letech zjištěn pokles 
imisního příspěvku z dopravy (cca o 0,01 µg.m-3) ve výpočtovém roce 2020 a až o 0,05 µg.m-3 ve výpočtovém 
roce 2040) – příznivě se zde bude projevovat opět vliv zlepšování emisních parametrů vozidel oproti 
stávajícímu stavu, jenž v tomto případě převáží vliv nárůstu intenzit dopravy na dálnici. 

K navýšení imisního příspěvku dojde po rozšíření uvažovaných průmyslových areálů zejména v okolí 
komunikace III/0081 (cca o 0,03 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2020) a dále v okolí budoucí trasy přeložky II/240 
po jejím zprovoznění (cca o 0,1 µg.m-3 ve výpočtovém roce 2040). 

Na základě provedených výpočtů a hodnocení v rozptylové studii lze konstatovat, že realizace záměru 
sledovatelným způsobem nezmění zatížení zájmového území benzenem ani nezpůsobí dosažení či 
překročení příslušného imisního limitu, a to ani v kumulaci s ostatními provozy, které nejsou zahrnuty v datech 
o pozaďové imisní zátěži území. Nárůst průměrné roční koncentrace benzenu byl u nejvíce dotčené obytné 
zástavby po realizaci všech plánovaných záměrů zjištěn na úrovni do 1,2 % imisního limitu. 

Benzo(a)pyren 
Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční koncentraci benzo(a)pyrenu způsobený provozem 
hodnocených zdrojů záměru vychází opět uvnitř areálu, kde může dosahovat cca 0,07 ng.m-3, tj. 7 % imisního 
limitu (LV = 1 ng.m-3) ve variantě 2, resp. cca 0,005 ng.m-3ve variantě 1.  

V širším okolí záměru vychází příspěvky průměrné roční koncentrace nižší, na hranici nejvíce dotčené obytné 
zástavby mohou dosahovat cca do 0,003 ng.m-3, tj. do 0,45 % imisního limitu v případě méně příznivé varianty 
2, v případě varianty 1 do 0,002 ng.m-3. 

V případě benzo(a)pyrenu prakticky nedochází vlivem obměny vozového parku ke snižování emisních 
parametrů vozidel, při porovnání výpočtových roků 2020 a 2040 tedy vypočtené imisní příspěvky nevykazují 
významnou změnu. 

Při vyhodnocení kumulativního příspěvku záměru a dalších relevantních záměrů v území byla vypočtena 
změna imisního příspěvku hodnocených zdrojů v daném výpočtovém roce oproti stávajícímu stavu (tj. rok 
2017). Hodnocení slouží zejména pro posouzení změny imisního příspěvku z dopravy na navazujících 
veřejných komunikacích. V okolí trasy dálnice D8 byl ve všech výpočtových variantách a letech zjištěn nárůst 
imisního příspěvku z dopravy (cca do 0,02 ng.m-3 ve výpočtovém roce 2020 a až o 0,07 ng.m-3 ve výpočtovém 
roce 2040).  

K navýšení imisního příspěvku dojde po rozšíření uvažovaných průmyslových areálů rovněž v okolí 
komunikace III/0081 (cca o 0,03 ng.m-3 ve výpočtovém roce 2020) a dále v okolí budoucí trasy přeložky II/240 
po jejím zprovoznění (cca do 0,07 ng.m-3 ve výpočtovém roce 2040). 

S ohledem na stávající úroveň imisní zátěže benzo(a)pyrenu lze konstatovat, že při uvažování kumulace 
hodnocených záměrů by mohlo u nejbližší obytné zástavby dojít k nárůstu imisní zátěže benzo(a)pyrenem cca 
o 0,5 % v severní části Kozomína a cca o 2,5 % u nejbližší zástavby obce Úžice. Samotný záměr má přitom 
na imisní zátěž území benzo(a)pyrenem minimální vliv. 

V rámci navrhovaného „Programu zlepšování kvality ovzduší pro zónu Střední Čechy – CZ02“ je navržena 
řada opatření, která mají vést ke zlepšování kvality ovzduší. Jedná se zejména o opatření v sektoru vytápění 
domácností a rovněž opatření ke snížení vlivu silniční dopravy. Implementace opatření stanovených 
v programu je naplánována do roku 2020. Potenciál pro snížení imisní zátěže v území dotčeném řešeným 
záměrem je dostatečný pro splnění příslušného imisního limitu pro benzo(a)pyren do konce roku 2020 (za 
předpokladu realizace stanovených opatření). 

Některá preventivní opatření k eliminaci emisních vlivů záměru (zejména sekundární prašnosti, na kterou je 
benzo(a)pyren částečně vázán) jsou přímo součástí řešeného projektu (viz kap.B.I.6 a kap. D.IV). 

Podrobnosti k výsledkům imisní koncentrace jednotlivých škodlivin pro jednotlivé varianty a také výpočtové 
roky, jakož i mapové podklady modelů je možné nalézt v rozptylové studii (Příloha č. 5). 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 106 / 131
sk. zn. A 

Závěr 

Mezi výpočtovými roky 2020 a 2040 lze sledovat pokles imisních příspěvků záměru zejména u plynných 
škodlivin (NO2 a benzen), což je dáno zlepšováním emisních parametrů vozidel v rámci postupné obměny 
vozového parku. V případě tuhých látek a benzo(a)pyrenu (částečně vázaný na prašných částicích) 
k významné meziroční změně imisního příspěvku nedochází z důvodu převažujícího vlivu sekundární 
prašnosti.  

Následně jsou zvýše uvedených důvodů v závěru této kapitoly komentovány imisní příspěvky záměru pro 
výpočtový rok 2020. 

Vypočtený maximální příspěvek hodnoceného záměru k průměrné roční koncentraci NO2 dosahuje v areálu 
do 2,5 % příslušného imisního limitu u varianty 2, resp. do 1,5 % v případě varianty 1. Nejvyšší vypočtený 
příspěvek ke krátkodobé imisní koncentraci oxidu dusičitého může za nejnepříznivějších rozptylových 
podmínek dosahovat v omezeném prostoru do 3,5 % imisního limitu, jeho trvání je přitom omezeno na velmi 
krátký časový interval. S ohledem na stávající úroveň imisní zátěže nepředpokládáme dosažení či překročení 
imisního limitu pro roční průměrné ani maximální hodinové koncentrace NO2 v důsledku realizace záměru, a to 
ani v kumulaci s ostatními záměry v dané lokalitě. 

Vypočtené nejvyšší příspěvky k průměrné roční imisní koncentraci tuhých znečišťujících látek frakce PM10 
dosahují u obou variant na hranici areálu cca do 5  % hodnoty imisního limitu. Včetně předpokládané pozaďové 
imisní zátěže a provozu ostatních připravovaných či realizovaných záměrů nepředpokládáme dosažení hodnot 
imisního limitu pro průměrnou roční koncentraci PM10. V případě maximálních krátkodobých koncentrací 
tuhých látek frakce PM10 bylo výpočtem zjištěno možné navýšení četnosti překročení příslušného imisního 
limitu vlivem provozu všech známých nově realizovaných či plánovaných záměrů v hodnoceném území 
maximálně o 2-3 dny. Vzhledem k umístění posuzovaných záměrů na plochy, kde se v současném stavu 
nachází orná půda (zdroj sekundární prašnosti, kdy vlivem větrné eroze dochází již nyní k emisím prašných 
částic), lze však reálný dopad na výhledovou imisní zátěž území tuhými látkami očekávat méně významný. 
Samotný záměr navýšení četnosti překročení imisního limitu nezpůsobí. 

Ve výhledovém stavu nepředpokládáme vlivem záměru významnou změnu zatížení území tuhých 
znečišťujících látek frakce PM2,5 (maximální příspěvek záměru k průměrné roční koncentraci činí na hranici 
areálu u obou variant cca 2 %). Ani v kumulaci s ostatními záměry se nepředpokládá dosažení či překročení 
příslušného imisního limitu. 

Vypočtené maximální příspěvky k průměrné roční imisní koncentraci benzenu dosahují do 0,8 % hodnoty 
imisního limitu v případě varianty 2, resp. cca 0,4 % v případě varianty 1. Tyto hodnoty nezpůsobí významnou 
změnu imisní zátěže území ani dosažení či překračování stanoveného imisního limitu, a to ani v kumulaci 
s ostatními záměry. 

Dále byl hodnocen příspěvek k pozaďové imisní koncentraci benzo(a)pyrenu. V případě této škodliviny 
dosahuje nejvyšší příspěvek záměru na hranici areálu u obou variant cca do 3 % hodnoty imisního limitu. Pro 
plnění imisního limitu očekáváme, že budou plněny doporučení v dotčeném území realizovat soubor opatření 
navržených v Programu zlepšování kvality ovzduší (prioritně zaměřen na sektor vytápění domácností, který je 
hlavním znečišťovatelem).  

Při porovnání obou posuzovaných variant je z výsledků presentovaných výše patrné, že rozdíl v imisním 
zatížení území u jednotlivých variant je minimální. U obou variant nedochází vlivem záměru k překračování 
limitních hodnot. Při detailní rozboru je pak možné konstatovat, že hlediska imisního zatížení je varianta 1 
mírně příznivější proti variantě 2. 

Klima 

Zásadní vliv na globální klima mají emise skleníkových plynů do atmosféry. Záměr se v co největší míře snaží 
naplňovat koncepci ochrany klimatu. 

Záměr bude realizován takovým způsobem, aby byla minimalizována produkce skleníkových plynů z vytápění 
– pro vytápění je využita kogenerace na zemní plyn s vysokou účinností.  

Z pohledu zadržování vody v krajině je záměr řešen tak, aby srážkové vody z území byly zasakovány přímo v 
daném v území, tedy záměr naplňuje v této oblasti požadavky na ochranu klimatu.  

Záměrem dojde k záboru zemědělské půdy na poměrně velké ploše území. Zemědělská půda tak, jak je 
využívaná a obhospodařována v současnosti, se poměrně významně spolupodílí na produkci některých 
skleníkových plynů (např. produkce oxidů dusíků z aplikace dusíkatých hnojiv). V rámci záměru bude větší 
část území zastavěna zpevněna a cca 30% část území bude zatravněno a významně ozeleněno. Při 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 107 / 131
sk. zn. A 

částečném nahrazení intenzivně obdělávané půdy zatravněnými plochami můžeme hypoteticky uvažovat o 
určitém možném, v širším území však zanedbatelném, snížení produkce skleníkových plynů z orné půdy a 
zlepšením mikroklimatu v prostoru výsadby dřevin.  

Posuzovaný záměr má minimální vlivy na klimatické poměry v území.  

 

D.I.3 Vlivy na hlukovou situaci 

Tato kapitola je řešena variantně. Hlavním tzv. mobilním zdrojem hluku ze záměru je automobilová doprava. 
V rámci pokračování přípravy projektu došlo k upřesnění výpočtu předpokládaného množství nákladní 
dopravy dle obdobných provozů klienta. Osobní automobilová doprava byla ve variantě 1 ponížena dle 
sníženého počtu zaměstnanců, který byl upřesněn klientem. Variantnost v dopravě záměru se projeví jak při 
hodnocení hlukového zatížení s dopravy tak při hodnocení hlukového zatížení ze stacionárních zdrojů 
(započítán hluk z pohybu automobilů v rámci areálu). 

Dopravní zatížení záměrem 

VARIANTA 1 

V rámci varianty 1 se předpokládá, že areál bude generovat denně (jednosměrně) 380 osobních automobilů, 
20 nákladních automobilů a 180 nákladních souprav. Zaměstnanci budou pracovat ve dvousměnném provozu. 

VARIANTA 2 

Pro záměr bylo v Oznámení záměru konzervativně navrženo (jednosměrně) 640 jízd osobních automobilů, 
100 jízd nákladních automobilů a 310 jízd nákladních souprav.  

Popis výpočtu hlukového zatížení 

Pro posouzení emisí hluku z provozu záměru byla vypracována hluková studie (viz. příloha č. 4), ve které byla 
modelována stávající hluková situace v území a vliv nárůstu dopravního provozu na hlukovou situaci v místě 
záměru a dopravních tras a to včetně kumulace posuzovaného záměru s dalšími záměry uvedenými v kap. 
B.I.4. Dále byl modelován vliv hluku ze záměru, tj. z provozu na přilehlých účelových komunikacích a 
stacionárních technologických zdrojů.  

Níže jsou uvedeny souhrnné informace čerpané z hlukové studie. Podrobnější informace je možné nalézt 
přímo v hlukové studii – příloha č. 4. 

V rámci hlukové studie byly celkové intenzity dopravy pro výpočet hlukového zatížení území čerpány z 
výsledků dopravní studie, která byla pro potřeby Dokumentace vlivů na životní prostředí zpracována (Příloha 
č. 3). Intenzity dopravy včetně skladby dopravního proudu v denních a nočních hodinách byly stanoveny 
v obou posuzovaných variantách pro stávající stav 2017 a dále pro výpočtová období 2020 (po realizaci 
záměru) a 2040 (vzdálený výhledový scénář).  

Výpočty hlukového zatížení území byly provedeny pro následující scénáře: 

- Stávající stav 2017. 
- Nulový stav 2020 (realizace předpokládaných záměrů v okolí, bez realizace posuzovaného záměru). 
- Aktivní stav 2020 (realizace předpokládaných záměrů v okolí včetně realizace posuzovaného 

záměru). 
- Nulový stav 2040 (realizace předpokládaných záměrů v okolí, bez realizace posuzovaného záměru). 
- Aktivní stav 2040 (realizace předpokládaných záměrů v okolí včetně realizace posuzovaného 

záměru). 
 

Referenční výpočtové body 

Výpočet ekvivalentní hladiny hluku byl proveden v místech, které by v budoucnu mohly být nejvíce dotčeny 
plánovaným provozem záměru. U ostatních vzdálenějších objektů se neočekává významný vliv posuzovaného 
záměru. Výpočtové body byly umístěny 2 m před fasádu, která je významná z hlediska pronikání hluku. 
Charakterizace výpočtových bodů je shrnuta v Tab. 23, detailní vyobrazení výpočtových bodů je znázorněno 
na Obr. 26 a Obr. 27. 

 

 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 108 / 131
sk. zn. A 

Tab. 23 Popis výpočtových bodů 

Ref. 
bod 

Charakteristika Výška 

1 ChVPS - objekt k bydlení - Úžice  č. p. 146 1 NP, 2 NP 

2 ChVPS - plánovaná výstavba – Úžice, parcela 64/108 1 NP, 2 NP 

3 ChVPS - plánovaná výstavba – Úžice, parcela 64/112 1 NP, 2 NP 

4 ChVPS - plánovaná výstavba – Úžice, parcela 64/127 1 NP, 2 NP 

5 ChVPS - objekt k bydlení - Úžice  č. p. 171 2 NP 

6 ChVPS - rodinný dům - Úžice  č. p. 63 – severní objekt, západní fasáda 1 NP 

7 ChVPS - rodinný dům - Úžice  č. p. 63 – severní objekt, jižní fasáda 1 NP, 2 NP 

8 ChVPS - rodinný dům - Úžice  č. p. 63 – jižní objekt, severní fasáda 1 NP 

9 ChVPS - rodinný dům - Úžice  č. p. 63 – jižní objekt, jižní fasáda 1 NP 

10 ChVPS - rodinný dům - Kozomín  č. p. 150 1 NP, 2 NP 

11 ChVPS - rodinný dům - Kozomín  č. p. 164 1 NP, 2 NP 

12 ChVPS - objekt k bydlení - Kozomín  č. p. 114 1 NP, 2 NP 

 

 

Obr. 26 Umístění výpočtových bodů v dotčeném území (lokalita Úžice) 

 
Obr. 27 Umístění výpočtových bodů v dotčeném území (lokalita Kozomín) 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 109 / 131
sk. zn. A 

Protihluková opatření v území 

Obytná zástavba v západní části obce Úžice je již v současnosti významně ovlivněna hlukem z dálnice D8. 
Tento zdroj hluku je dominantní zejména na západním okraji obce. Kromě dálnice jsou v této lokalitě umístěny 
ještě další zdroje: komunikace III/0081, která vede z obce Úžice mostním objektem přes dálnici D8 a za ní se 
napojuje na silnici II/608. Na tuto komunikaci jsou napojeny rampy mimoúrovňové křižovatky.  

Při dálnici D8 je v současnosti vybudována protihluková stěna. Délka stávající protihlukové stěny (PHS) při 
dálnici D8 je 1000 m. Nachází se ve staničení dálnice D8 km 9,4 až 10,4. Výška PHS je v km 9,4 až 10,0 výšky 
2,5 m a v km 10,0 až 10,4 2 m. Pro konstrukci stěny byl navržen systém nosných svařovaných ocelových 
profilů v osových vzdálenostech 4 m. Do profilů jsou kotveny železobetonové soklové desky, horní část je 
navržena z dřevěných protihlukových odrazivých panelů, provedených vždy z jednoho kusu. Panely mají svislé 
laťování. 

Výhledové řešení protihlukových opatření 

Na podzim 2013 zajistil správce komunikace ŘSD měření hluku v chráněném venkovním prostoru staveb 
v obci Úžice. Měření bylo provedeno u obytného domu čp. 41 v ulici Hlavní a u čp. 262 v ulici Školní. V denní 
době byl hygienický limit dodržen. V noční době byl hygienický limit u čp. 41 překročen o 1,3 dB. Proto ŘSD 
zadalo další měření a vypracování návrhu protihlukových opatření. 

Nová protihluková clona 

Realizace nové PHC bude třeba i s ohledem na životnost stávající PHC. Rozhodnutí o umístění stavby bylo 
již vydáno dotčeným stavebním úřadem (Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor výstavby a územního 
plánování), a to dne 22. 5. 2017. 

Místo stávající protihlukové clony (PHC) je navržena nová PHC výšky 5 m, která bude prodloužena podél 
nájezdové rampy (směr Teplice) cca o 85 m a ukončena bude v místě současné PHC. PHC od mostu přes 
železniční trať do konce bude postupně snížena z 5,0 m na 3,5 m. Dále je navrženo prodloužení této PHC 
o 100 m v pravé krajnici (ve směru nájezdu na Teplice směrem k okružní křižovatce). Prodloužení PHC má 
proměnou výšku. Od napojení na nově navrženou PHC v pravé krajnici má prodloužení PHC výšku 5 m v 
délce 75 m, následuje 15 m výšky 4,5 m a 10 m výšky 4 m. PHC je ukončena cca 50 m před napojením na 
okružní křižovatku, viz Obr. 28. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 110 / 131
sk. zn. A 

 
Obr. 28 Navržené protihlukové opatření dle ŘSD (zdroj: hluková studie Logistický park Úžice – hala DC4) 

Nízkohlučný povrch 

Vzhledem k očekávanému nárůstu dopravy a hlukové emise z provozu D8 je jako další opatření 
předpokládána realizace nízkohlučného povrchu v prostoru MÚK a dále až k mostu přes železniční trať v obou 
jízdních pásech, předpokládaný útlum je uvažován na úrovni 4 dB.  

Hluk z dopravy na pozemních komunikacích 

Nulový stav – rok 2020 

Tento výpočtový model hlukové studie hodnotí vliv hluku z dopravy na veřejných pozemních komunikacích 
k roku 2020 bez realizace posuzovaného záměru, avšak včetně realizace všech okolních záměrů, které jsou 
předpokládány v roce 2020. Výpočet tedy zahrnuje všechny záměry uvedené v kap. B.I.4, mimo záměr 
„CTPark Prague North – III. etapa rozvoje“ a záměr přeložky silnice II/240, u kterých je předpokládána 
realizace až po roce 2020. Posouzena je situace jak bez realizace úprav protihlukové stěny v území, tak 
situace po jejím vybudování, kterou lze považovat za skutečnou nulovou variantu, protože na umístění PHS 
již bylo vydáno rozhodnutí k umístění stavby dotčeným stavebním úřadem dne 22. 5. 2017. 

Z výsledků hlukové studie je patrné, že bez realizace protihlukové stěny bude docházet u výpočtových bodů 
1-8 (stávající a plánovaná zástavba v obci Úžice) k překračování hlukových limitů v době noční. U výpočtového 
bodu 4 pak bude docházet k překračování limitních hodnot i v době denní. Realizace rekonstrukce protihlukové 
stěny, která bude mít ve výhledovém stavu vhodnější parametry proti stávající, má zcela zásadní vliv na 
akustickou situaci v dotčeném území. Po její realizaci dojde v nejvíce zasažených (nadlimitně exponovaných) 
lokalitách k poklesu hladin hluku až o 5 dB. Tím dojde u nejvíce dotčené obytné zástavby ke spolehlivému 
plnění hygienických limitů jak v denní, tak noční době. 

Aktivní stav – rok 2020 

Tento výpočtový model hlukové studie hodnotí vliv hluku z dopravy na veřejných pozemních komunikacích 
k roku 2020, přičemž je uvažována realizace posuzovaného záměru v kumulaci s realizací všech okolních 
záměrů, které jsou předpokládány v roce 2020, tedy mimo záměr „CTPark Prague North – III. etapa rozvoje“ 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 111 / 131
sk. zn. A 

a záměr přeložky silnice II/240. V modelu je počítáno s realizací plánovaná protihlukové stěny. Model byl řešen 
variantě, pro různé dopravní zatížení v uvažovaných variantách záměru. 

Z výsledků hlukové studie je patrné, že realizací posuzovaného záměru se situace z hlediska hluku z dopravy 
na pozemních komunikacích u nejvíce dotčené obytné zástavby významně nezmění. V území budou plněny 
hygienické limity a to jak v době denní tak noční. 

Ve variantě 1 lze očekávat nárůst na úrovni do 0,1 dB a ve variantě 2 do 0,3 dB. Ani v jedné variantě nedojde 
k překračování hygienických limitů. U obou variant budou u nejvíce dotčené obytné zástavby plněny 
hygienické limity v denní i noční době, a to za předpokladu realizace potřebných protihlukových opatření – 
plánovaná protihluková stěna. 

Nulový stav – rok 2040 

Tento výpočtový model hlukové studie hodnotí vliv hluku z dopravy na veřejných pozemních komunikacích 
k roku 2040 bez realizace posuzovaného záměru, avšak včetně realizace všech okolních záměrů, které jsou 
předpokládány v roce 2040. V modelu jsou tedy zahrnuty všechny plánované záměry uvedené v kap. B.I.4. 
Posouzena je situace s realizovanou novou protihlukovou stěnou, a také situace po položení nízkohlučného 
povrchu, který bude třeba v případě přivedení značné dopravy po realizaci přeložky II/240. V roce 2040 se 
totiž předpokládá významné navýšení intenzit dopravy, které je způsobeno zejména realizací přeložky II/240, 
která je dopravně klíčovým záměrem ve Středočeském kraji a bude propojovat dálnici D7 a D8 s funkcí 
aglomeračního okruhu Prahy. 

Z výsledků hlukové studie je patrné, že v tomto výhledovém scénáři bude znamenat přivedení dopravy po 
nové přeložce komunikaci II/240 překračování hygienických limitů u některých zvolených referenčních bodů 
(bod 1 – 7 – stávající či plánovaná obytná zástavba v západní části obce Úžice) v době noční. Proto bude 
třeba přistoupit k další fázi protihlukových opatření, jehož návrhy si ŘSD zadalo k vypracování. Tímto 
opatřením je realizace nízkohlučného povrchu v prostoru MÚK a dále až k mostu přes železniční trať v obou 
jízdních pásech. Předpokládaný útlum je uvažován na úrovni 4 dB. Toto opatření bude mít významný vliv na 
akustickou situaci v dotčeném území, kdy dle výpočtu očekáváme v nejvíce zasažených (nadlimitně 
exponovaných) lokalitách snížení hladin hluku pod hygienické limity (pokles o cca 2,0 - 3,5 dB). 

Aktivní stav – rok 2040 

Tento výpočtový model hlukové studie hodnotí vliv hluku z dopravy na veřejných pozemních komunikacích 
k roku 2040, přičemž je uvažována realizace posuzovaného záměru v kumulaci s realizací všech okolních 
záměrů, které jsou předpokládány v roce 2040. Výpočtový model počítá s realizací obou opatření navržených 
ŘSD – protihluková stěna i nízkohlučný povrch v prostoru MÚK. Model byl řešen variantě, pro různé dopravní 
zatížení v uvažovaných variantách záměru. 

Z výsledků hlukové studie je patrné, že realizací posuzovaného záměru se situace z hlediska hluku z dopravy 
na pozemních komunikacích u nejvíce dotčené obytné zástavby významně nezmění ani v tomto výhledovém 
scénáři. Ve všech výpočtových bodech budou plněny hygienické limit a to jak pro dobu denní, tak noční. 

Ve variantě 1 lze očekávat nárůst hluku na úrovni do 0,1 dB a ve variantě 2 do 0,2 dB. U obou variant budou 
u nejvíce dotčené obytné zástavby plněny hygienické limity v denní i noční době, a to za předpokladu realizace 
potřebných protihlukových opatření (nízkohlučný povrch vozovky), která budou potřeba po přivedení dopravy 
v souvislosti s realizací propojení D7 a D8 (přeložka II/240). 

Hluk ze stacionárních zdrojů 

Stacionární zdroje hluku jsou ve výpočtech hlukové studie uvažovány na 100 % provozního výkonu, provozní 
doba je konzervativně hodnocena po celý den. Výpočtově je tak demonstrován nejnepříznivější možný stav, 
který by provozem záměru mohl nastat. Ve skutečnosti lze očekávat příznivější situaci (v nočních hodinách 
lze očekávat nižší potřebu chladu, atd.). 

Do zpracovaného modelu šíření hluku ze stacionárních zdrojů v rámci hlukové studie byly zařazeny i neveřejné 
areálové komunikace včetně vnitroareálových parkovacích stání, které jsou dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 
považovány za stacionární zdroj hluku a posuzují se společně s technologickými zdroji hluku.  

Při výpočtu šíření hluku bylo v hlukové studii konzervativně uvažováno období po realizaci známých 
plánovaných záměrů v blízkém okolí (viz. kap. B.I.4). 

Výpočet byl řešen variantě, pro různé dopravní zatížení v uvažovaných variantách záměru. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 112 / 131
sk. zn. A 

Z výsledků je patrné, že při maximálním výkonu všech významných zdrojů záměru bude příspěvek k hlukové 
zátěži dosahovat u nejbližších chráněných prostor hodnot cca 20 – 25 dB pro variantu 2, pro variantu 1 pak o 
cca 1 dB méně, což odpovídá úrovni hluboko pod hlukovým pozadím klidné obytné zástavby.  

V prostředí, kde je dominantním hlukem provoz po dálnici D8 je pak uvedený příspěvek zcela nevýznamný a 
prakticky neměřitelný. V modelu byl navíc použit konzervativní předpoklad stálého působení zdrojů současně 
na plný výkon, což nelze očekávat v průběhu celého dne. 

Vyhodnocení kumulativního vlivu 

Pro posouzení kumulativních vlivů všech stávajících i nově uvažovaných provozoven byly čerpány informace 
ze zveřejněných dokumentů pro záměry v lokalitě (databáze Cenia). Pro jednotlivé lokality obytné zástavby 
byly z těchto dokumentů převzaty vypočtené příspěvky hladin hluku z relevantních provozů a jejich kumulativní 
vyhodnocení je provedeno v hlukové studii sečtením příspěvků významných zdrojů hluku, které mohou mít 
v jednotlivých lokalitách vliv na výslednou hladinu hluku. 

Obytná zástavba při západním a jihozápadním okraji obce Úžice  

V rámci hlukové studie se jedná o výpočtové body 1-9 – viz. Tab. 23, Obr. 26. 

Výpočtové body byly při hodnocení rozděleny na dvě skupiny body 1-8 a bod 9. 

Body 1-8 

Tyto body představují chráněný venkovní prostor staveb před fasádou obytných objektů, které jsou významně 
exponovány ze západního směru (tedy převážně z areálů umístěných západně od dálničního tělesa. 

Vzhledem k umístění jednotlivých areálů bude nejvýznamnějším zdroje hluku provoz stacionárních zdrojů 
rozšiřovaného areálu „Prologis Park Úžice“. Příspěvek tohoto provozu po rozšíření areálu činí v těchto 
výpočtových bodech dle výsledků hlukové studie cca 25 – 32 dB (hladiny hluku v noční době se liší od denní 
doby jen nevýznamně).  

Příspěvek posuzovaného záměru je dle provedených výpočtů maximálně 25 dB, prakticky totéž platí i pro 
záměr CTPark Prague North – III. etapa rozvoje. 

Další blízký provoz objektu D8.2 je situován jihozápadním směrem, významný pohyb nákladních vozidel je 
situován na jihovýchodní straně objektu, přičemž hluk z těchto činností je stíněn terénním vyvýšením 
nájezdových ramp dálnice D8 (exit 9). Technologické zdroje hluku jsou umístěny převážně uvnitř objektu. 
Příspěvek tohoto provozu lze očekávat maximálně do 25 dB. 

Ostatní provozní objekty jsou buď umístěny v dostatečné vzdálenosti, odstíněny výše zmiňovanými objekty 
nebo lokalizovány ve směru, který neumožňuje šíření hluku do těchto prostor. Příspěvek těchto provozů je 
proto v těchto výpočtových bodech nevýznamný (do 20 dB). 

Při současném působení výše zmíněných provozů lze u této skupiny výpočtových bodů očekávat celkovou 
hladinu hluku na úrovni do cca 36 dB, legislativní limit (50 dB pro denní dobu a 40 dB noční dobu) tak bude 
spolehlivě dodržen. 

Bod 9 

Tento bod je situován před jihovýchodní fasádu obytného objektu jižní zástavby obce Úžice, tedy do prostoru, 
který jsou významně exponován z jižně a jihovýchodně umístěných provozních areálů. 

Vzhledem k umístění jednotlivých areálů bude nejvýznamnějším zdroje hluku provoz stacionárních zdrojů 
rozšiřovaného areálu mrazíren (EUROFROST Cb a.s.. Příspěvek tohoto provozu po rozšíření areálu činí 
v těchto výpočtových bodech dle výsledků hlukové studie cca 35 dB (hladiny hluku v noční době se liší od 
denní doby jen nevýznamně). 

Dalším významným zdrojem bude Distibuční centrum Tesco Store ČR. V důsledku eliminace významného 
šíření hluku z tohoto provozu je již ve stávajícím stavu vybudováno protihlukové opatření na severní hranici 
areálu v podobě vysoké protihlukové zakřivené clony. 

Další blízký provoz objektu D8.2 je situován jihozápadním směrem, významný pohyb nákladních vozidel je 
situován na jihovýchodní straně objektu, přičemž hluk z těchto činností je stíněn terénním vyvýšením 
nájezdových ramp dálnice D8 (exit 9). Technologické zdroje hluku jsou umístěny převážně uvnitř objektu. 
Příspěvek tohoto provozu lze očekávat maximálně do 30 dB. 

Příspěvek Papírny BOR Biotechnology Kozomín je v hlukové studii u nejbližších chráněných prostor obce 
Úžice do 15 dB. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 113 / 131
sk. zn. A 

Ostatní provozní objekty jsou buď umístěny v dostatečné vzdálenosti, odstíněny výše zmiňovanými objekty 
nebo lokalizovány ve směru, který neumožňuje šíření hluku do těchto prostor. Příspěvek těchto provozů je 
proto v těchto výpočtových bodech nevýznamný. 

Příspěvek posuzovaného záměru je dle provedených výpočtů zcela nevýznamný (do 10 dB), ze záměru 
CTPark Prague North – III. etapa rozvoje očekáváme příspěvek na velmi nízké úrovni (do 19 dB). 

Při současném působení výše zmíněných provozů lze u tohoto výpočtového bodu očekávat celkovou hladinu 
hluku na úrovni do cca 38-40 dB, legislativní limit (50 dB pro denní dobu a 40 dB noční dobu) tak bude dodržen. 
Samotný posuzovaný záměr nebude mít v těchto prostorech žádný vliv na celkovou hladinu hluku ze 
stacionárních zdrojů, příspěvek záměru ve výši do 10 dB nebude znamenat navýšení hlukové zátěže 
(energetickým součtem příspěvku záměru 10 dB s jakýmkoli hlukovým zatížením od úrovně 34 dB nedojde 
k navýšení hladin hluku ani o 0,1 dB, příspěvek záměru se tedy na celkovém hlukovém zatížení dotčené 
zástavby nemůže projevit). 

Obytná zástavba při severním okraji obce Kozomín  

V rámci hlukové studie se jedná o výpočtové body 10-12 - viz. Tab. 23, Obr. 27. 

Tyto body představují chráněný venkovní prostor staveb před fasádami obytných objektů, které jsou významně 
exponovány ze severního směru. 

Vzhledem k umístění jednotlivých areálů bude nejvýznamnějším zdrojem hluku provoz stacionárních zdrojů 
Energetiky Kozomín, Papírny BOR Biotechnology Kozomín, logistických center v jižní části průmyslové zóny 
a Man Truck and Bus Center s.r.o. Příspěvek těchto provozů činí v těchto výpočtových bodech dle výsledků 
hlukové studie zahrnující všechny tyto provozy do 37 dB (hladiny hluku v noční době se liší od denní doby jen 
nevýznamně). 

Kromě těchto provozů bude severní část zástavby exponována hlukem z nově plánovaného provozu Obalovny 
Chvatěruby. Příspěvek tohoto provozu činí dle hlukové studie cca do 38 dB, a to pouze v době denní, v noční 
době nebude v provozu. 

Příspěvek posuzovaného záměru je dle provedených výpočtů nevýznamný (do 20 dB), ze záměru CTPark 
Prague North – III. etapa rozvoje očekáváme příspěvek na velmi nízké úrovni (do 24 dB). 

Při současném působení výše zmíněných provozů lze u severní zástavby obce Kozomín očekávat celkovou 
hladinu hluku mírně nad úrovní 40 dB v době denní a do 39 dB v době noční, legislativní limit (50 dB pro denní 
dobu a 40 dB noční dobu) tak bude dodržen. Samotný posuzovaný záměr bude mít v těchto prostorech vliv 
na celkovou hladinu hluku do 0,3 dB. 

Závěr 

Příspěvky hluku z dopravy u nejbližší obytné zástavby jsou u obou variant minimální a pohybují se do 0,1 dB 
u varianty 1 a do 0,3 dB u varianty 2 pro výpočtový rok 2020 a do 0,1 dB u varianty 1 a 0,2 dB u varianty 2 pro 
výpočtový rok 2040. 

U hluku ze stacionárních zdrojů záměru bylo zjištěno, že při maximálním výkonu všech významných zdrojů 
záměru bude příspěvek k hlukové zátěži dosahovat u nejbližších chráněných prostor hodnot cca 20 – 25 dB 
pro variantu 2 (pro variantu 1 o cca 1 dB méně). 

Z výše uvedeného vyplývá, že žádná z posuzovaných variant záměru nebude, a to ani v kumulaci s dalšími 
předpokládanými záměry v území, způsobovat nadlimitní hlukové stavy u nejvíce exponované obytné 
zástavby v území, za předpokladu realizace plánovaných protihlukových opatření v území. Vypočtené hodnoty 
jsou u variant 1 příznivější. Z hlediska hlukového zatížení je tedy možné doporučit variantu 1. 

Výstavba 

V případě hluku v období výstavby záměru bude z akustického hlediska nejvýznamnější hlukové zatížení na 
počátku výstavby v době provádění zemních prací (v dalších fázích výstavby bude hlukové zatížení nižší).  

Za předpokladu teoretického nasazení jednotek těžkých stavebních strojů (akustický výkon do 103 dB) a 
nákladních vozidel (akustický výkon do 85 dB) lze očekávat hladinu akustického tlaku u nejbližší obytné 
zástavby hluboko pod stanoveným hygienickým limitem, protože stávající realizované stavby tvoří významnou 
bariéru ve směru šíření hluku k obytné zástavbě. Korigovaný limit nejvyšší přípustné hladiny hluku pro období 
provádění stavebních prací (LAeq,T = 65 dB platný pro období mezi 7:00 a 21:00) tak bude splněn i při 
nepřetržité činnosti na plný pracovní výkon. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 114 / 131
sk. zn. A 

Opatření pro eliminaci hlukového zatížení pro období výstavby jsou uvedena v kapitole B.I.6 a D.IV této 
Dokumentace. 

Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vyloučeny. 

D.I.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Vlivy na odvodnění území 

Zasakování srážkových vod z území je podrobně popsáno ve studii Řešení problematiky nakládání s vodami 
v areálu (Příloha 8). Při dodržení navrhovaného řešení nakládání se srážkovými vodami z území nedojde 
téměř k žádné změně odtokových poměrů z území proti stávajícímu stavu. Srážkové vody ze zpevněných a 
zastavěných ploch budou převážně odváděny kanalizací do retenčně vsakovacího poldru, který bude 
vybudován v severovýchodní části území. Část tzv. čistých srážkových vod ze střech areálu bude využita jako 
užitková voda. Systém zasakování je navržen takovým způsoben, že voda bude odváděná z nádrže do 
vodního toku Černávka v množství 0,139 m3/s, což odpovídá hodnotě specifického odtoku ve výši 3 l/s/ha, 
která koresponduje s hodnotou stávajícího specifického odtoku z řešeného území ve výši 2,8 l/s/ha. 

Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že záměr nebude mít vliv na odvodnění území. 

Vliv na jakost povrchových vod 

Srážkové vody 

Srážkové vody vzniklé dopadem těchto vod na zpevněné plochy v areálu budou částečně užívány jako voda 
užitková, nevyužité srážkové vody budou zasakovány v retenčně vsakovací nádrži a případně převáděny do 
vodního toku Černávka. 

Srážkové vody odtékající ze zpevněných ploch užívaných k pojezdu vozidel jsou v důsledku dopravního 
provozu znečišťovány různými látkami, jedná se zejména o uhlovodíky C10-40 a chloridy z posypových 
materiálů.  

Srážkové vody s možností kontaminace C10-40 budou před vyústěním do nádrže přečišťovány v odlučovačích 
ropných látek na úroveň 0,2 mg/l C10-40. 

Při běžném provozu se nejvýznamněji uplatňuje vliv posypových látek. Riziko ovlivnění vodního a 
hydrobiologického prostředí je významně sníženo skutečností, že chloridové posypové materiály jsou 
používány pouze v zimním období (listopad – březen), během kterého spadne v dotčeném území 153 mm, 
což představuje 29 % z ročního srážkového úhrnu (největší množství srážek spadne v letním období, kdy se 
vozovky nesolí). Lokalita přísluší dle E. Quitta do teplé klimatické oblasti T2, kde je zima suchá až velmi suchá, 
s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky (40 – 50 dnů) a 100 – 110 mrazovými dny, z čehož vyplývá, že 
nebude nutné ošetřovat komunikace v průběhu celého zimního období.  

Srážkové vody ze zpevněných ploch areálu jsou kromě těch, které jsou využity jako užitková voda, odváděny 
do retenčně vsakovací nádrže, kde se mísí srážková voda dopadená na budovy (72 % rozlohy zpevněných 
ploch) a srážková voda z ostatních zpevněných ploch (28 % rozlohy zpevněných ploch). Zasolená srážková 
voda bude tedy rozředěna chloridy nekontaminovanými srážkovými vodami v poměru 1:2,6. Voda převáděná 
z nádrže do vodního toku Černávka v množství 0,139 m3/s bude dále smísena s povrchovými vodami vodního 
toku Černávka. 

Při tomto způsobu hospodaření se srážkovou vodou není předpoklad překročení roční průměrné hodnoty 
150 mg/l přípustného znečištění chloridy dle nařízení č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného 
znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění pozdějších předpisů, ve vodním toku Černávka. 

Splaškové vody 

Odpadní vody ze záměru budou odváděny do kanalizace pro veřejnou potřebu, resp. na centrální čistírnu 
odpadních vod Úžice. Tento způsob zneškodňování odpadních vod (a tím i provoz záměru) je podmíněn 
intenzifikací čistírny. 

Intenzifikace ČOV na 4000 EO je plánována z důvodu potřeb v okolí a plánovaných novostaveb a 
industriálních parků, bude projednávána v samostatných řízeních (včetně řízení o změně povolení k 
vypouštění odpadních vod do vodního toku Černávka), nyní, v době vypracování Dokumentace, je dle 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 115 / 131
sk. zn. A 

dostupných informací ve fázi projektové přípravy. Realizace intenzifikace ČOV se předpokládá v letech 2018-
2019. 

Informace o látkovém a hydraulickém zatížení centrální ČOV Úžice vlivem záměru jsou uvedeny ve studii 
řešení nakládání s vodami v areálu - Příloha 8 Dokumentace. 

Vliv na jakost podzemní vody 

Vliv na podzemní vodu se může projevovat prostřednictvím zasakování výluhů ze splachů komunikací, 
zejména z posypových materiálů, a to podél areálových komunikací nebo v retenčně vsakovací nádrži. 
Zasolená srážková voda odvedená do nádrže bude rozředěna chloridy nekontaminovanými srážkovými 
vodami v poměru 1:2,6. Vzhledem k hodnotě součinitele vsaku v dotčeném území odpovídající půdě s nízkou 
až střední rychlostí infiltrace budou srážkové vody zasakovány v menší míře, spíše budou odváděny do vod 
povrchových. 

Nepředpokládají se zásadní vlivy na podzemní vody ani na zásobování obyvatel pitnou vodou vzhledem ke 
způsobu zásobování pitnou vodou v území - hromadné zásobování není zajištěno z podzemních zdrojů vody. 
V širším okolí záměru nejsou známy zdroje vody využívané pro hromadné zásobování obyvatel pitnou vodou. 

Závěr 

Při dodržení navrhovaného řešení nakládání se srážkovými vodami z území nedojde téměř k žádné změně 
odtokových poměrů z území proti stávajícímu stavu.  

Srážkové vody s možností kontaminace C10-40, tedy srážkové vody ze zpevněných ploch komunikací, budou 
před vyústěním do plánované retenční nádrže přečišťovány v odlučovačích ropných látek na úroveň 0,2 mg/l 
C10-40. Srážkové vody, u kterých je určitý předpoklad možného zasolení při zimní údržbě komunikací areálu, 
budou dostatečně naředěny čistými srážkovými vodami. Splaškové vody budou kvalitou odpovídat běžným 
splaškovým vodám z domácností a budou čištěny na intenzifikované ČOV Úžice do takové kvality aby bylo 
možno vody vypouštět do místní vodoteče. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným výše se znečištění 
povrchových vod nepředpokládá. 

Vliv na podzemní vody v lokalitě se nepředpokládá. Srážkové vody z komunikací budou přečišťovány 
v odlučovačích ropných látek na úroveň 0,2 mg/l C10-40. Vody, u kterých je určitý předpoklad možného zasolení 
při zimní údržbě komunikací, budou v dostatečné míře naředěny čistými srážkovými vodami. Navíc vzhledem 
k problematickým vsakovacím poměrům v území, z hlediska zasakování srážkových vod budou vody v území 
zasakovány v menší míře.  

Vzhledem k problematice zasolování vod zimní údržbou komunikací bude v zimním období omezena údržba 
povrchů solením (v únosné míře bezpečnosti) a nahrazena mechanickou údržbou (včasné odhrabování či 
odmetání sněhu). 

D.I.5 Vlivy na půdu 

Zábor ZPF 

Předpokládá se celkový zábor ZPF cca 460 465 m2, přičemž půdy IV. a V. třídy ochrany tvoří 78% (cca 356 000 
m2) z celé plochy záboru. Zbylých 23% (cca 104 000 m2) tvoří půdy II. třídy ochrany ZPF. Záměr je realizován 
v území, kde je vymezena Strategická průmyslová zóna, území je vymezeno územními plány jednotlivých obcí 
pro průmyslovou činnost je možno shrnout, že se v daném území se záborem území již počítalo a možnost 
vynětí byla schválena v nadřazených strategických dokumentech a územních plánech. Zábor ZPF je tedy z 
hlediska navrhovanému využití území akceptovatelný. 

Přednostním využitím materiálu humusového horizontu je v souladu s legislativou zúrodnění zemědělských 
pozemků s nižší kvalitou nebo s nižší mocností humusového horizontu. Materiál lze vhodným způsobem též 
využít jako rekultivační vrstvy pro rekultivaci pozemků pro nezemědělské účely. Tento způsob využití materiálu 
humusového horizontu je možno schválit v případě nedostatku vhodných ploch ZPF, které by byly vhodné ke 
zúrodnění. V tomto případě je vhodné použít materiál humusového horizontu nižší kvality. Níže uložený 
horizont (podorničí) je možné využít jako podkladovou vrstvu, popř. i povrchovou vrstvu pro účely rekultivace 
a ozelenění pozemků dotčených stavebními pracemi. 

V rámci realizace záměru se dle předběžných pedologických průzkumů a návrhu stavby předpokládá skrývka 
cca 172 270 m3 ornice a cca 18 450 m3 podorničí. Mocnost skrývky humusového horizontu je navržena tak, 
aby byly jeho zdroje maximálně využity. Podorničí bude v rámci stavby využito jako podkladová vrstva pro 
účely sadových úprav na stavbou dokončených pozemcích. 18 450 m3 podorničí bude rozprostřeno na plochu 
zeleně tj. 128 631 m2 ve vrstvě 14 cm. Na rozprostřené podorničí bude dále rozprostřena ornice o mocnosti 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 116 / 131
sk. zn. A 

10 cm tj. 12 863 m3. Pro účely sadových úprav bude využita ornice nižší kvality, která se nachází v severní 
části území. O poměru a způsobu využití zbylé ornice by měl rozhodovat orgán ochrany ZPF. Investor stavby 
předloží orgánu ZPF v další fázi projektové přípravy tzv. „dohodu o využití ornice“. 

Znečištění půd 

Při realizaci záměru dojde ke skrývce humusového horizontu i půdního podloží v území. Zemina bude uložena 
ma mezideponni a bude následně v maximální možné míře využita k terénním úpravám území.  

Při dodržování následných opatření se nepředpokládá znečištění půd ani půdního podloží v území:  

► Při ukládání na deponie bude zabezpečena deponie proti nadměrné erozi.  

► Při skrývání, manipulaci a ukládání skryté zeminy na deponie bude zabezpečeno, aby nedošlo k její 
kontaminaci.  

Samotný provoz záměru nebude vzhledem ke svému charakteru a při dodržování všech platných zákonných 
norem způsobovat znečišťování půdy ani podloží.  

Závěr 

Závěrem lze konstatovat, že z hlediska vlivů záměru na půdní prostředí dochází k významnému záboru ZPF. 
Záměr je realizován v území, kde je vymezena Strategická průmyslová zóna, území je vymezeno územními 
plány jednotlivých obcí pro průmyslovou činnost je možno shrnout, že se v daném území se záborem území 
již počítalo a možnost vynětí byla schválena v nadřazených strategických dokumentech a územních plánech. 
Zábor ZPF je tedy z hlediska navrhovanému využití území akceptovatelný. Část méně kvalitní ornice a celé 
podorničí bude využito v daném území pro ozelenění části areálu. Přebytek ornice bude využit dle „Dohody o 
využití ornice“, kterou uzavře investor stavby s odběratelem ornice a předloží jí orgánu ochrany ZPF 
v následujících krocích projektové přípravy.  

Před vydáním územního rozhodnutí bude zažádáno o udělení souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze ZPF. 
Vzhledem k velikosti záboru bude příslušným orgánem vydávající souhlas Ministerstvo životního prostředí. 

D.I.6 Vlivy na přírodní zdroje 

Stavba předpokládá hloubení základové jámy a podzemních prostor ve dvou částech haly, automatizovaný 
sklad a sklad drobných dílů, do max. 20 respektive 8 metrů pod stávající terén. V rámci projektové přípravy 
záměru byl proveden podrobný inženýrskogeologický, hydrologický, základní korozní, pedologický a radonový 
průzkum (Příloha č. 7). 

Přesný návrh HTÚ není v současnosti znám, nicméně bude vyžadovat objemově výrazné terénní úpravy, které 
se dotknou zejména svrchních zeminových a horninových vrstev ve vyšších částech svahu, kde dojde k 
odtěžení stávajícího terénu a přesunu zeminového a horninového materiálu do násypové části. Předpokládá 
se odtěžení a následné využití cca 750 000 m3 zeminy v území záměru a 15 000 m3 v prostoru retenčně 
vsakovacího poldru. Veškerá odtěžená zemina zůstává v lokalitě záměru (mimo svrchního humusového 
horizontu) a bude zde využita. 

Záměr se nachází při okraji vymezeného schváleného prognózního zdroje nevyhrazených nerostů Zlosyň, ID 
9047100 (štěrkopísky). Realizací záměru dojde k zásahu do daného prognózního zdroje, zasažené 
štěrkopísky budou odtěženy a využity pro výstavbu areálu. Vliv na horninové prostředí je z pohledu životního 
prostředí akceptovatelný. Orgány územního plánování a stavební úřady vycházejí při své činnosti z výsledků 
geologických prací s cílem zajistit v co největší míře zejména ochranu zjištěných a předpokládaných ložisek 
nerostů a zdrojů podzemních vod a vytvářet podmínky pro jejich hospodárné využití. Zhodnocení zdroje 
proběhlo již ve fázi schvalování územního plánu, kdy byla tato oblast určena pro komerční využití.  

Závěr 

Vlivy výstavby záměru na přírodní zdroje (stávající prognózní zdroj nevyhrazených nerostů – Zlosyň) je možné 
označit za akceptovatelné. Orgány územního plánování a stavební úřady vycházejí při své činnosti z výsledků 
geologických prací s cílem zajistit v co největší míře zejména ochranu zjištěných a předpokládaných ložisek 
nerostů a zdrojů podzemních vod a vytvářet podmínky pro jejich hospodárné využití. Zhodnocení zdroje 
proběhlo již ve fázi schvalování územního plánu, kdy byla tato oblast určena pro komerční využití.  

Provoz záměru sám o sobě nebude mít vlivy na přírodní prostředí. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 117 / 131
sk. zn. A 

D.I.7 Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) 

Vlivy na faunu 

V říjnu 2017 byl v území záměru a jeho blízkém okolí proveden zoologický průzkum v tzv. podzimním aspektu. 
V rámci průzkum nebyla v lokalitě záměru potvrzena přítomnost žádného zvláště chráněného druhu živočicha 
dle vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., v platném znění. V širším území, ve východní stěně nedaleké pískovny, 
byl na základě pobytových stop (hnízda) zjištěn výskyt břehule obecné – zvláště chráněný druh dle vyhlášky 
MŽP č. 395/1992 Sb., v platném znění. 

K ovlivnění fauny v lokalitě záměru může dojít částečně při provádění skrývek povrchových vrstev půd. Je 
zřejmé, že různé živočišné druhy mohou být posuzovaným záměrem ovlivněny v různé míře. U některých 
pohyblivějších živočichů je možné předpokládat ztrátu biotopu s jeho náhradou v okolních lokalitách (větší 
savci, ptáci, hmyz apod.). Některým méně pohyblivým živočichům (brouci) může hrozí fyzická likvidace. Další 
ekologickou skupinou živočichů jsou většinou velmi početné druhy tzv. r-stratégů (např. typicky zástupci 
z čeledi myšovitých). Vzhledem k populační dynamice ekologické skupiny r-stratégů je pravděpodobné, že na 
vhodných okolních stanovištích budou jejich početné ztráty nahrazeny.  

V době realizace stavby bude okolní fauna ovlivňována zvýšenými imisemi a hlukem. Hluk v biologicky 
snesitelných nebo nepříliš vysokých hladinách je živočichy snášen. Většinou je hluk spojován se zdrojem, 
převážně na základě vizuálních vjemů. Pokud pak zdroj hluku a tím i hluk jako jeho součást nereprezentuje 
pro živočicha nebezpečí, živočich na tento signál přestane reagovat. Koncentrace imisí a hladiny hluku při 
výstavbě však nebudou dosahovat kritických hodnot, jež by mohly vést k významnému poškození živočichů v 
širším okolí záměru. 

Jelikož východní stěny blízké pískovny obývá břehule obecná, která je chráněna dle Přílohy č. III vyhlášky 
MŽP ČR č. 395/1992 Sb., nelze vzhledem k relativně malé vzdálenosti hnízdiště od budoucího staveniště 
zcela vyloučit ovlivnění druhu v důsledku realizace záměru. Nepředpokládá se však, že by zde posuzovaný 
záměr hmotně narušil či poškodil stávající stěny pískovny. Záměr bude dle doporučení realizován mimo 
hnízdící období. Lze tedy s velkou pravděpodobností vyloučit rušivý vliv výstavby záměru na hnízdění 
zmíněného chráněného druhu. Samotný provoz záměru nebude mít vliv na hnízdění tohoto chráněného 
živočicha. 

V dalších stupních přípravy projektu je nutné v souladu s § 56 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, získat 
výjimku ze zákazu u zvláště chráněných druhů živočichů vydanou příslušným orgánem ochrany přírody (KÚ 
Středočeského kraje). 

S ohledem na lokalizaci dotčeného území, přítomnost náhradního adekvátního přírodního území v blízkém 
okolí záměru a budoucí ozelenění části areálu dřevinami původního druhového složení jako náhradního 
biotopu pro ptactvo a ostatní živočichy, lze za předpokladu zohlednění doporučení a podmínek (viz. kap. D.IV.) 
označit vliv na faunu za akceptovatelný. 

Vlivy na flóru 

V zájmovém území nebyl zjištěn a ani se nepředpokládá výskyt žádného zvláště chráněného druhu rostliny 
podle vyhlášky č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Dotčené území je v současnosti tvořeno v naprosté většině zemědělsky využívanými pozemky – ornou půdou. 
Trvalé vegetační formace, které budou záměrem dotčeny, jsou zde zastoupeny pouze severovýchodní a 
severozápadní mezí a zatravněným příkopem s výsadbou dřevin podél komunikace II/608. Ač je pro tuto oblast 
termofytika potenciálně přirozenou vegetací formace černýšová dubohabřina, jsou tyto plochy, vzhledem 
k dosavadnímu antropogenně silně podmíněnému využití území i vysokému stupni ruderalizace s výrazným 
vnosem invazních druhů, hodnoceny jako nereprezentativní, s celkově nízkou diverzitou. 

Relativně kvalitní jsou pouze nivní porosty, lemující tok Černávka, ty však nebudou záměrem přímo dotčeny.  

Vliv záměru na flóru v území lze, z hlediska charakteru a kvality dotčených biotopů a druhového spektra, kde 
zcela převažují vegetační formace antropogenního charakteru, s výrazným vnosem neofytů a ruderálních 
zástupců, hodnotit jako nevýznamný. 

Vlivy na přírodní stanoviště a biologickou rozmanitost 

Záměr je umisťován na plochy intenzivně obhospodařovaných polí, které obecně se vyznačují pěstováním 
monokultur zemědělských plodin, a to v rozsáhlých lánech pravidelně ošetřovaných herbicidy. Plevelné druhy 
na těchto plochách mají malou pokryvnost a vyskytují se především na okrajích, v úzkých pruzích 
nezasažených herbicidy. Tyto plochy nenabízejí dostatek refugií ani potravních příležitostí pro živočichy. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 118 / 131
sk. zn. A 

Vzhledem k mechanizaci v zemědělské výrobě nejsou tyto plochy vhodným biotopem pro řadu živočichů a 
trvale se zde vyskytují pouze některé druhy s vysokou populační dynamikou (např. hraboš polní Microtus 
arvalis). 

Z hlediska druhové rozmanitosti lze, vzhledem ke stávajícímu charakteru území a k následným plánovaným  
dřevinným výsadbám i rozšířením bylinného patra (viz. kap. B.I.6 – Zeleň), očekávat signifikantní nárůst 
biologické rozmanitosti, a to v důsledku navýšení mikrohabitatů i trofických možností, které umožní osídlení 
těchto ploch takovými druhy živočichů, pro které je dosavadní zemědělské obhospodařování území limitní. 

Konkrétní autochtonní a stanovištně odpovídající druhy pro ozelenění areálu a přesný plán výsadby zeleně 
budou upřesněny v dalších stupních projektové dokumentace. 

Záměr nepovede k degradaci ekosystémových služeb, ztrátě ani degradaci přírodních stanovišť, ztrátě 
druhové rozmanitosti ani ztrátě genetické rozmanitosti. Naopak, vzhledem k rozsáhlým plochám zeleně a 
výsadbě vhodných dřevin v rámci ozelenění celého areálu lze očekávat zvýšení biologické rozmanitosti 
doposud druhově chudého území. 

Vlivy na zvláště chráněná území 

Tyto vlivy nenastávají. Chráněná území, ani jejich ochranná pásma nejsou záměrem dotčena.  

Vlivy na lokality soustavy Natura 2000 

Realizací ani provozem záměru nedojde k ovlivnění žádné lokality soustavy Natura 2000 (viz vyjádření KrÚ 
Středočeského kraje – Příloha č. 11b). 

Závěr 

Z hlediska vlivů na stávající faunu a flóru v území lze, vzhledem k charakteru území, vliv záměr označit jako 
akceptovatelný.  

Záměr nepovede k degradaci ekosystémových služeb, ztrátě ani degradaci přírodních stanovišť, ztrátě 
druhové rozmanitosti ani ztrátě genetické rozmanitosti. Naopak, vzhledem k rozsáhlým plochám zeleně a 
výsadbě vhodných dřevin v rámci ozelenění celého areálu lze očekávat zvýšení biologické rozmanitosti 
doposud druhově chudého území.  

Vlivy na zvláště chráněná území a lokality soustavy NATURA 2000 se vzhledem k jejich absenci v území 
nepředpokládají. 

D.I.8 Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 

Vlivy na významné krajinné prvky 

Navrhovaný záměr nezasahuje do VKP (registrovaného ani „ze zákona“).  

Vlivy na územní systém ekologické stability 

Navrhovaný areál nezasahuje do žádného stávajícího funkčního prvku územního systému ekologické stability.  

Dle územního plánu obce Úžice je v území záměru navržen interakční prvek - IP 1, který je zakreslen od 
jihozápadu směrem k severovýchodu napříč územím záměru. V současnosti není v území nijak vymezen.  
Druhým navrženým interakční prvkem v území je dle územního plánu obce Úžice interakční prvek IP3, který 
je v současnosti reprezentován polní cestou bez jakéhokoli stromového či keřového patra, procházející od jihu 
na sever územím průmyslové zóny.  

Jedná se o interakční prvky ÚSES, které v současnosti nejsou funkční, pouze navržené. Vliv záměru na ÚSES 
je v tomto případě akceptovatelný. 

Vlivy na krajinný ráz 

Níže jsou shrnuty výsledky a závěry Studie vlivu na krajinný ráz (Příloha č. 9).  

Vliv na přírodní hodnoty  

Umístění záměru je navrženo na ornou půdu (rozsáhlé pole). Od severu k prostoru záměru přiléhá prostor, ve 
kterém aktuálně probíhá těžba štěrkopísků. Přírodě blízké prvky se omezují pouze na drobný tok Černávka s 
doprovodnými břehovými porosty, podél jižní hranice navrženého areálu, který nebude fyzicky dotčen. Podél 
Černávky je dle platného ÚP vymezen lokální biokoridor LBK 160. Předmětný záměr nezasahuje do žádného 
velkoplošného ZCHÚ ani MZCHÚ. V DoKP, avšak ve větším odstupu leží PR Dřínovská stráň, jejíž ovlivnění 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 119 / 131
sk. zn. A 

je možno vyloučit. Z VKP ze zákona se v blízkosti záměru nachází tok Černávka, kde lze očekávat určité 
možné ovlivnění vzhledem k blízkosti umístění stavby (změna prostředí v bezprostředním okolí). Významnější 
ovlivnění znaků hodnot přírodní charakteristiky tak není předpokládáno. 

Celkově je možno vyhodnotit vliv navrhované stavby na přírodní hodnoty KR jako minimální a zásah do 
krajinného rázu jako slabý. 

Vliv na hodnoty historické a kulturní charakteristiky  

Proponovaný záměr je navržen do území, kde se nenacházejí žádné památkově chráněné objekty. V 
dotčeném území se nenacházejí žádná památkově chráněná území. Sídla, kam se soustřeďují kulturní 
památky, jsou ve značné vzdálenosti mimo dosah možných vlivů.  

Navržená stavba areálu skladové haly představuje plošně rozsáhlý objekt o výšce 14 m. Hala svým hmotovým 
řešením bude v území působit obdobně jako blízké haly v Úžicích. Z některých míst v rámci DoKP, odkud se 
otevírají výhledy k Řípu a Českému středohoří, s ohledem na horizontální charakter stavby a velké měřítko 
zdejší krajiny, nedojde k významnější vizuální kontaminaci severního pohledového horizontu. Vliv v podobě 
určitého snížení významu jako kulturní dominanty však byl vyhodnocen na úrovni slabého zásahu (dominanta 
Řípu je vnímána již z velkého odstupu). Významnější ovlivnění hodnot historické a kulturní charakteristiky není 
předpokládáno, neboť hodnocené území je již stavbami halových objektů ovlivněno.  

Celkově je možno vyhodnotit vliv navrhované stavby na historické a kulturní charakteristiky KR jako málo 
významný a zásah do krajinného rázu jako převážně slabý. 

Vliv na estetické hodnoty, harmonické měřítko a vztahy  

Vizuální působení navrhované stavby v krajině a její zapojení do krajinné scény bude stěžejní z hlediska 
celkového zásahu stavby do krajinného rázu hodnoceného území. Stavba bude vizuálně nejvíce dominantní 
z bezprostředního a blízkého okolí, neboť vzhledem na své měřítko, dané značným plošným rozsahem a 
hmotou, změní charakter místa i dílčí krajinné scenerie. Stavba bude vytvářet výrazně horizontální strukturu, 
obdobně jako stávající haly areálů logistických a distribučních center v okolí. S ohledem na plochý až mírně 
pahorkatinný charakter, existenci obdobných staveb v blízkém i vzdálenějším okolí, nebude navrhovaná 
stavba tak dominantní.  

Realizace navrhované stavby bude představovat negativní zásah zejména v kontextu spolupůsobení s již 
realizovanými areály logistických a distribučních center i areálu závodu Kaučuk v Kralupech nad Vltavou. Dále 
se zesílí negativní působení těchto objektů v krajinné scéně a celkově dojde ke zvýraznění industriálního 
charakteru širšího území.   

Stavba tohoto typu a měřítka bude vždy zasahovat do harmonického měřítka a vztahů v krajině, nicméně v 
hodnoceném území jsou již nyní harmonické měřítko a vztahy významně potlačeny, a nebyly až na výjimky v 
území identifikovány. Vliv stavby byl v tomto kontextu vyhodnocen jako slabý zásah. Realizací záměru 
zejména dojde k zesílení současného vlivu existujících areálů na krajinu. 

Vyhodnocení vlivů na zákonná kritéria krajinného rázu (§12) 

 Níže v Tab. 24 je uvedeno vyhodnocení vlivů na zákonná kritéria krajinného rázu (§12), tak jak bylo provedeno 
ve Studii vlivů na krajinný ráz. 

Tab. 24 Vyhodnocení vlivů a zákonná kritéria krajinného rázu 

Zákonná kriteria dle §12  Vliv 
záměru 

Vliv na rysy a hodnoty přírodní charakteristiky slabý 
Vliv na rysy a hodnoty kulturní charakteristiky slabý 
Vliv na ZCHÚ žádný 
Vliv na VKP slabý 
Vliv na kulturní dominanty slabý 
Vliv na estetické hodnoty slabý 
Vliv na harmonické měřítko a vztahy v krajině slabý 

Závěr 

Navrhovaná stavba je umisťována do krajiny, která je v současnosti významně ovlivněna antropogenními 
zásahy, zejména industriálními stavbami a logistickými a distribučními areály. V tomto ohledu realizace záměru 
nebude představovat významně rušivý zásah do zákonných kriterií ani do znaků jednotlivých charakteristik 
krajinného rázu. Zásah byl ve většině případů vyhodnocen jako slabý.  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 120 / 131
sk. zn. A 

Vzhledem k velkému plošnému rozsahu navrhované stavby, je vliv na měřítko a vztahy v krajině značný, avšak 
vztahy v hodnoceném území (DoKP) nebyly vyhodnoceny jako harmonické, vzhledem k přítomnosti a 
vizuálnímu působení obdobných halových objektů v hodnoceném území. Stavba v blízkých pohledech bude 
působit měřítkově naddimenzovaně a míra zásahu zde bude výraznější, avšak v celkových pohledech 
panoramatického rozsahu, s ohledem na velké/velkovýrobní měřítko zdejší krajiny, bude stavba vizuálně 
působit únosněji, v kontextu tohoto krajinného rámce méně výrazně. V případě vlivů na kulturní/přírodní 
dominanty byl vliv vyhodnocen jako slabý. Stavba s ohledem na absenci vertikálního charakteru, do dálkových 
horizontů vymezujících DoKP, zasáhne jen mírně. Význam dominant hory Říp a vrchu Dřínov v rámci 
některých dílčích průhledů, nebude stavbou významněji snížen. 

Krajinný ráz v rámci DoKP, se vyznačuje převažující absencí estetických hodnot, harmonického měřítka a 
vztahů, jež jsou dané zejména výrazným vnosem industriální složky a měřítkově nesouměřitelných staveb 
logistických a distribučních areálů. V tomto kontextu bude realizace předmětného záměru představovat 
relativně únosný zásah do krajinného rázu hodnoceného území. 

D.I.9 Vlivy hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických 
aspektů 

Na pozemku určeném ke stavbě se nenachází žádné objekty. V rámci stavby dojde k napojení záměru na 
komunikaci II/608 a tedy při realizaci napojení k jejímu dočasnému ovlivnění.  

Dojde k přeložkám některých inženýrských sítí. Jedná se o přeložku dvou el. vedení, které vedou přes území 
záměru. Vliv přeložení těchto vedení není významný, funkce vedení zůstává i po přeložení zachována.  

Vliv na kulturní památky je zcela vyloučen. 

V rámci záměru dochází v severovýchodní části území k dotčení lokality, která je dle Informačního systému o 
archeologických datech (ISAD) národního památkového ústavu zařazena jako UAN I – tedy lokalita 
s prokázaným a bezpečně předpokládaným výskytem archeologických nálezů.  

Závěr 

Vlivy na hmotný majetek je řešitelný a akceptovatelný. Vliv na kulturní památky je vyloučen. 

Záměr bude v předstihu oznámen příslušnému Archeologickému ústavu. Při výstavbě nelze vyloučit možnost 
archeologického nálezu. V případě nálezu bude v území před započetím výstavby proveden archeologický 
průzkum. Ve smyslu ustanovení § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, je stavebník, pokud staví na území s archeologickými nálezy, povinen oznámit svůj 
stavební záměr Archeologickému ústavu a umožnit jemu, nebo jiné oprávněné organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 

D.I.10 Vlivy na dopravní infrastrukturu  

Tato kapitola je vložena nad rámec osnovy zákona, aby bylo možné na jednom místě komentovat vlivy 
záměrem vyvolané dopravy. Posouzení působení dopravy na jednotlivé složky životního prostředí je 
provedeno v příslušných předchozích kapitolách. 

Záměr neklade žádné významné nároky na dopravní infrastrukturu. 

Pro vyhodnocení zatížení širšího území dopravou záměru bylo v rámci Dopravní studie (příloha č. 3) 
vyhodnocen podíl záměru na celkové dopravě na širší komunikační síti. Z uvedených tabulek vyplývá, že na 
jednotlivých vyhodnocených úsecích komunikací dojde po realizaci záměru (rok 2020) k navýšení dopravy 
proti celkové dopravě do max. 3% u varianty 1 a do 5,6% u varianty 2. 

Závěr 

Vlivy záměru na dopravní infrastrukturu se nepředpokládají. 

Z výše uvedeného vyplývá, že zatížení komunikační sítě záměrem je proti stávajícímu stavu nevýznamné a to 
u obou variant dopravního zatížení, přičemž varianta 1 je z hlediska zatížení příznivější.  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 121 / 131
sk. zn. A 

D.II Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní 
prostředí při možných nehodách, katastrofách a nestandardních stavech 
a předpokládaných významných vlivů z nich plynoucích 

Obecně lze shrnout, že záměr tak jak je navržen při dodržování platné legislativy a při realizaci všech 
navržených opatření a to v obou posuzovaných variantách nemůže způsobit významná rizika pro veřejné 
zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí. 

Rizika havárií 

Z hlediska možnosti vzniku havárií není výstavba ani provoz areálu takovým záměrem, který by s sebou nesl 
významné riziko vyplývající z používání látek nebo technologií. Při výstavbě budou použity standardní 
materiály, technologie a stavební postupy. 

Posuzovaný záměr nespadá do skupiny A ani B dle zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií, 
v platném znění. V úvahu přicházejí pouze rizika běžných technických poruch zařízení. 

Riziko požáru 

Stavba bude řešena v souladu s platnou legislativou v oblasti požárního zabezpečení. Za nejrizikovější jsou 
považovány prostory příjmu a uložení zboží, které jsou zařazeny do IV. stupně požární nebezpečnosti. 
V celém objektu bude instalován nouzový zvukový systém a elektrická požární signalizace (EPS) 
s tlačítkovými i automatickými hlásiči požáru. Veškeré prostory objektů (s výjimkou míst, kde je nepřípustné 
hašení vodou) budou vybaveny samočinným stabilním sprinklerovým hasicím zařízením. Čerpací stanice 
s nádržemi bude situována jihovýchodně od objektu haly. V prostorech, kde je vyžadováno, bude 
nainstalováno samočinné zařízení pro odvod tepla a kouře. 

Riziko kontaminace podzemních a povrchových vod 

Pravděpodobnost vzniku havárie s negativním dopadem na vodu bude technickými opatřeními omezena na 
minimum. Zboží, které by mohlo svými vlastnostmi ohrožovat vody, či se chovat jako hořlavé kapaliny bude 
skladováno v příslušných prostředcích uvnitř určených prostor haly v  maloobjemových prodejních obalech. 

Do splaškové kanalizace budou odváděny pouze splaškové vody splňující parametry dané kanalizačním 
řádem. 

Srážkové vody ze zpevněných ploch s vyšším rizikem úkapů z motorové techniky budou do areálové 
kanalizace svedeny přes odlučovače lehkých kapalin (dříve ORL). Reálným rizikem je možný únik většího 
množství provozních kapalin z dopravní techniky. To může být způsobeno špatným technickým stavem 
vozidel, či dopravní havárií spojenou s únikem těchto kapalin. Při takové havárii je poměrně snadné zachytit 
uniklé látky na ploše ještě před vniknutím do kanalizace. Pokud by k vniknutí do areálové kanalizace došlo, 
budou tyto látky zachyceny v odlučovači ropných látek. 

Provoz parkoviště je z hlediska možného vzniku havárie spojené s únikem provozních kapalin prakticky 
srovnatelný s běžným provozem na pozemních komunikacích. Možnost vzniku a především důsledky dopravní 
nehody jsou však s ohledem na nízkou pojezdovou rychlost nižší. 

Provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů 
s nepříznivými environmentálními důsledky. Rizika lze označit jako běžná. 

Z výše uvedeného vyplývá, že únik nebezpečných látek či vodám závadných látek do kanalizace či mimo areál 
je prakticky vyloučen.  

D.III Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II z 
hlediska jejich velikosti a významnosti včetně jejich vzájemného 
působení, se zvláštním zřetelem na možnost přeshraničních vlivů 

Rozsah vlivů záměru bude v obou hodnocených variantách lokální.  

Realizací stavby, za předpokladu dodržení vstupů (dat) do rozptylového modelu SYMOS 97 a do hlukové 
studie nedojde k prokazatelnému zvýšení zdravotních rizik (nad stávající úroveň) a k negativním vlivům na 
fyzické zdraví ani u jedné z hodnocených variant, s tím, že varianta 1 (optimalizovaná) působí příznivěji. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 122 / 131
sk. zn. A 

Realizací posuzovaného záměru (obou variant) může dojít k snížení psychické pohody a k pocitu rušení 
hlukem. S ohledem na v ČR nezvyklou velikostí stavby, nelze vyloučit snížením pocitu bezpečí a tak negativní 
vliv na psychickou a zdravotní pohodu. 

Imisní působení znečištění ovzduší bude nízké. Vlivem záměru nebude v území docházet k překračování 
stanovených limitních hodnot pro rozhodné škodliviny a to v žádné z hodnocených variant. 

Hlukové působení záměru dané dopravou, provozem vzduchotechniky a manipulacemi se projeví výrazněji 
pouze v bezprostředním v blízkém okolí záměru a nebude při realizaci plánovaných protihlukových opatření 
přesahovat hlukové limity u nejbližší plánované a stávající obytné zástavby a to u žádné z hodnocených 
variant. 

Zábor ZPF je vzhledem k navržené funkce území pro průmysl je akceptovatelný. Vytěžená ornice bude 
v menší míře (méně kvalitní půdy z území) využita pro sadové úpravy areálu. Vytěžené podorničí bude využito 
celé v území záměru. Zbylá ornice bude pak přednostně využita pro zkvalitnění zemědělské půdy na základě 
rozhodnutí orgánu ZPF.  

V rámci záměru dojde k významnému objemu terénních úprav. Předpokládá se předběžně vytěžení cca 
765 000 m3 zeminy. Veškerá zemina, mimo kvalitní svrchní humusové vrstvy (ornice) bude využita v celém 
objemu pro terénní úpravy – zarovnání terénu v dotčeném území. 

Nakládání se srážkovými vodami v území areálu je řešeno tak, aby nedocházelo k navýšení odtoku z území 
proti stávajícímu stavu a je tak vyloučena možnost ovlivnění stávajícího toku Černávka. Záměr je řešen tak, 
že nebude mít významný vliv na kvalitu povrchový a podzemních vod. 

Záměr je realizován částečně v území s prokázaným archeologickým nálezem. Při dodržení platné legislativy 
ČR (provedení archeologického průzkumu v území), nedojde k vlivu ani jedné z hodnocených variant na 
archeologické památky v území. 

V ostatních oblastech je lokální vliv záměru zanedbatelný. Záměr je tedy z hlediska rozsahu vlivů 
akceptovatelný. 

Negativní vlivy přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 

D.IV Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k 
prevenci, vyloučení a snížení všech významných negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví a popis kompenzací, pokud jsou 
vzhledem k záměru možné, popřípadě opatření k monitorování možných 
negativních vlivů na životní prostředí (např. post-projektová analýza), 
které se vztahují k fázi výstavby a provozu záměru, včetně opatření 
týkajících se připravenosti na mimořádné situace podle kapitoly II a 
reakcí na ně 

Za běžného provozu záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo nutno eliminovat 
případně kompenzovat. Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z důsledného 
dodržování platných zákonných předpisů, norem a schválených provozních nebo havarijních řádů. 

Níže jsou uvedena opatření pro minimalizaci možných účinků záměru na okolí, a to jak při výstavbě, tak 
provozu záměru. S ohledem na požadavky metodického sdělení MŽP ze dne 6. 3. 2015, Č.j.: 18130/ENV/15, 
jsou níže uvedená konkrétní řešení součástí projektu záměru a jsou tedy uvedena zejména v kapitole B.I.6. 
„Popis technického a technologického řešení záměru“. 

Výstavba  

► Při výstavbě bude zajištěn řádný technický stav stavebních mechanizmů a dopravních prostředků 
z hlediska těsnosti hydraulických a palivových systémů (úniku závadných látek). Údržba a opravy 
stavebních mechanizmů a dopravních prostředků, včetně doplňování pohonných a mazacích hmot, bude 
prováděna pouze na zabezpečených místech k tomu určených. 

► Veřejné komunikace v okolí staveniště nebudou poškozeny a dodavatel zajistí jejich čistotu. Veřejné 
komunikace musí zůstat v průběhu výstavby trvale průjezdné. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 123 / 131
sk. zn. A 

► Při výstavbě budou dodržena opatření ke snižování prašnosti při výstavbě vhodnou organizací práce, 
kropením a čištěním komunikací, minimalizací zásob sypkých stavebních materiálů a ostatních 
potenciálních zdrojů prašnosti. 

► Při stavebních pracích budou minimalizovány zdroje znečištění ovzduší ze spalovacích motorů, tj. zejména 
látek NO2 a benzenu přednostním využitím stavebních strojů splňujících emisní parametry alespoň EURO 
3 či novější. 

► Při stavebních pracích nebudou ovlivněny odtokové poměry v dané lokalitě.  

► Veškerá vytěžená zemina (mimo části ornice) bude využita pro terénní úpravy v území. 

► Dočasně přebytečná zemina bude před opětovným využitím skladována tak, aby nedošlo k jejímu 
erozivnímu smyvu. 

► Před výstavbou bude na základě průzkumu skryta zbytková svrchní vrstva zemin (ornice a podorničí), která 
bude uložena na mezideponii. Podorničí a část ornice bude využito při konečných úpravách areálu. Zbylá 
část ornice bude použita „Dle dohody o využití ornice“, kterou uzavře investor stavby s odběratelem. Ornice 
bude v maximální míře využita pro rekultivace sousedního areálu těžby štěšrkopísků.  

► Vzniklé odpady v průběhu výstavby budou přechodně shromažďovány v odpovídajících shromažďovacích 
prostředcích nebo na určených místech odděleně podle kategorií a druhů a budou předávány pouze 
oprávněným osobám. 

► Realizace záměru je podmíněna zkapacitněním ČOV Úžice. 

► Stavební práce včetně stavební dopravy nebudou prováděny v nočním období (22:00-6:00 hodin) ani 
v časném ranním a pozdním večerním období (6:00-7:00, 21:00-22:00 hodin), 

► V případě nasazení významně vyššího počtu stavebních mechanismů budou práce organizovány tak, aby 
nedocházelo k jejich souběžnému provozu na plný výkon, případně bude optimalizováno jejich časové 
nasazení v průběhu pracovní doby. 

► V rámci vegetačních úprav areálu bude zpracován projekt ozelenění, který bude v obecné rovině 
respektovat navržený plán ozelenění areálu v Dokumentaci.  

► Skrývky ornice budou prováděny v mimohnízdním období (nejlépe září až říjen), jejich realizace mimo tento 
interval je možná pouze s prověřením stavu území biologickým dozorem stavby. 

► Stavební práce, při kterých bude zásadně dotčeno stávající přírodní prostředí (kácení, skrývka), je třeba 
realizovat mimo období reprodukce většiny živočišných druhů, tj. od září do března (resp. poloviny března 
– dle aktuálního vývoje počasí). Toto se týká především zásahů do dřevinných porostů a půdního krytu. 
Kácení bude prováděno zásadně v mimohnízdním, lépe však mimovegetačním období.  

► S ohledem na relativně blízké hnízdiště břehule obecné (Riparia riparia), která patří mezi ZCH druhy (kat. 
ohrožené), bude nutné načasovat terénní úpravy do doby mimo hnízdní období zmíněného druhu. 

► Záměr bude v předstihu oznámen příslušnému Archeologickému ústavu. V případě pozitivního rozhodnutí 
daného institutu, bude v území před započetím výstavby proveden archeologický průzkum. 

► Při areálu záměru bude vybudována zastávka MHD 

► Nakládání se srážkovými vodami v území bude řešeno tak, aby nedocházelo ke změně odtokových poměrů 
v území proti stávajícímu stavu  

Provoz 

► Srážkové vody z parkovišť, manipulačních ploch a pojízdných komunikací budou odváděny přes 
odlučovače lehkých látek (OLK), s parametrem účinnosti C10-C40 na výstupu 0,2 mg/l. 

► Část srážkových vod bude využita jako užitková voda 

► Vzniklé odpady budou v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., v platném znění, a související legislativou 
tříděny a shromažďovány v označených prostorách či nádobách umístěných v areálu, objem papírových a 
plastových obalů bude lisem minimalizován, a tyto budou nabízeny specializovaným firmám k dalšímu 
použití. 

► Areál bude vybaven prostředky k zachycení a odstranění havarijních úniků vodám nebezpečných látek, 
v případě havárie bude zabráněno jejich vniknutí do kanalizace. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 124 / 131
sk. zn. A 

► Parkoviště, manipulační plochy a obslužné komunikace budou udržovány v čistotě (zejména na podzim 
bude včas odstraňováno spadané listí). 

► V zimním období bude omezena údržba povrchů solením (v únosné míře bezpečnosti) a nahrazena 
mechanickou údržbou (včasné odhrabování či odmetání sněhu) s ohledem na snížení solnosti odváděných 
srážkových vod. 

► Bude zajištěna pravidelná péče o zeleň. 

D.V Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů 
a důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní 
prostředí 

Dokumentace je zpracována v rozsahu přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a hodnotí všechny složky životního prostředí dle požadavků zákona. Zvláštní pozornost je potom 
věnována těm složkám, jejichž ovlivnění je pro posuzovaný záměr relevantní. Jde zejména o oblast působení 
emisí do ovzduší a hlukových emisí a tím i možné ovlivnění veřejného zdraví. Detailně byla také zpracována 
oblast nakládání s vodami v areálu. V rámci oznámení a Dokumentace byla také zpracována Studie vlivu na 
krajinný ráz. 

Informace potřebné pro zpracování této Dokumentace a pro zhodnocení současného stavu životního prostředí 
dotčeného území byly získány od projektanta a investora záměru, z veřejně dostupných dat, bylo využito 
podkladů poskytnutých orgány státní správy, obecní samosprávy, archívu autorů. 

Pro zhodnocení druhu a významu možných vlivů posuzované stavby na životní prostředí bylo využito metod 
sumarizace získaných datových podkladů, metod matematického modelování (rozptylová studie, hluková 
studie), základních metod matematické statistiky a metod expertního odhadu a extrapolace známých 
skutečností na cílový stav. 

Stať pojednávající o vlivu na veřejné zdraví pak byla zpracována na podkladě předložených písemných 
informací o projektovém záměru, odborných expertíz a kartografických a dalších podkladů. Potenciální vlivy 
na obyvatelstvo byly zhodnoceny metodou Health Risk Assessment a odbornou úvahou na základě odborné 
literatury. 

Studie vlivu na krajinný ráz byla zpracována v intencích metodického postupu Vorel, Bukáček, Matějka, Culek, 
Sklenička, FA ČVUT 2004. Rovněž bylo přihlédnuto k již existujícím metodickým pokynům MŽP. 

Řešení nakládání s vodami v areálu bylo vypracováno dle platné legislativy (zákon. 254/2001 Sb., v platném 
znění, ČSN 75 9010, TNV 75 9011, ČSN 75 6261, ČSN 75 2935 NV č. 401/2015). 

D.VI Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků 
ve znalostech), které se vyskytly při zpracování dokumentace, a hlavních 
nejistot z nich plynoucích 

Dokumentace je zpracována na základě stávajících znalostí o území a stávajícím stavu projektové přípravy 
(příprava dokumentace pro územní řízení). Lze tedy očekávat upřesnění některých řešení, nepředpokládáme 
však, že se bude jednat o změny zásadní, které by měnily závěry dokumentace. 

V průběhu zpracování dokumentace se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by 
znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. Dostupné 
informace jsou pro účely posouzení vlivů na životní prostředí dostatečné. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 125 / 131
sk. zn. A 

ČÁST E Porovnání variant řešení záměru 
Údaje podle částí B, C, D, F, G a H se uvádějí v přiměřeném rozsahu pro každou oznamovatelem předloženou 
variantu řešení záměru 

Variantnost záměru byla provedena na základě požadavku krajského úřadu v závěrech zjišťovacího řízení.  

VARIANTA 1 – OPTIMALIZOVANÁ 

Ve variantě 1 se počítá s umístěním konkrétního provozu „Mercedes Benz After-Sales Logistic Center“, který 
operuje v oblasti zajištění dodávky náhradních dílů pro potřeby automobilového průmyslu. Vzhledem k tomu, 
že pokročila projektová příprava projektu a také proběhla jednání s konkrétním uživatelem, došlo k upřesnění 
a optimalizaci jednotlivých parametrů záměru. Záměr bude mít nižší nároky na počty zaměstnanců a tím i nižší 
dopravní nároky, než se uvažovalo v oznámení záměru. 

VARIANTA 2 - PŮVODNÍ 

Varianta 2 vychází z údajů uvedených v předchozím dokumentu - Oznámení záměru, kdy nebyly známy 
konkrétní parametry provozu. Data uváděná v oznámení týkající se dopravy a počtu zaměstnanců byla 
odhadnuta na základě zkušeností s provozem obdobných areálů a současně nebyly překračovány parametry 
záměru „Industriální park Úžice – sever“, který již byl ve shodné lokalitě oznamován dle zákona 100/01 Sb. a 
u kterého proběhlo zjišťovací řízení (bez požadavku dalšího posuzování). Počet zaměstnanců a dopravní 
nároky záměru Objekt D8.7 tak byly nastaveny konzervativně, aby nedošlo k podcenění možného působení 
vyvolané dopravy, které je podstatné z hlediska vlivů záměru na životní prostředí a obyvatelstvo. 

POROVNÁNÍ VARIANT 

Kapitola B 

Kapacita záměru 

Varianta 1 uvažuje se 600 zaměstnanci, varianta 2 počítá s 900 zaměstnanci. Parkovacích stání pro osobní 
automobily ve variantě 1 je navrženo 505 ve variantě 2 - 554. Počet parkovacích stání pro nákladní automobily 
je o obou variantách stejný.  

Z hlediska dopravy se varianty liší v počtu nákladní i osobních automobilů a způsobem napojení záměru na 
veřejnou komunikační síť. Varianta 1 počítá, že areál bude generovat denně (jednosměrně) 380 osobních 
automobilů, 20 nákladních automobilů a 180 nákladních souprav. Zaměstnanci budou pracovat ve 
dvousměnném provozu. U varianty 2 se počítá s tím, že areál bude generovat denně (jednosměrně) 640 
osobních automobilů, 100 nákladních automobilů a 310 nákladních souprav. Zaměstnanci měly pracovat v 
třísměnném provozu.  

Varianta 1 tedy uvažuje s nižším počtem nákladní i osobní dopravy areálu a nižším počtem zaměstnanců. 

Vstupy 

Variantnost se v této kapitole projevuje pouze v nárocích na spotřebu pitné vody a na dopravní infrastrukturu. 
Spotřeba pitné vody bude v rámci varianty 1 nižší z důvodu nižšího počtu zaměstnanců v této variantě. Nároky 
na dopravní infrastrukturu se u hodnocených variant liší v množství produkované nákladní a osobní automobilů 
dopravy, nicméně tato je z hlediska širšího území nevýznamná. 

Výstupy 

V této kapitole se variantnost projevuje v produkci emisí z dopravy areálu, množství vypouštěný splaškových 
vod, množství produkovaných odpadů a parametrech hlukového zatížení. Produkce emisí bude varianty 2 
vyšší - díky vyššímu poddílu automobilové dopravy z areálu. Kvalita vypouštěných vod ze záměru je u obou 
variant obdobná. U obou variant se předpokládá odvod splaškových vod na ČOV Úžice. Množství splaškových 
vod odpovídá v obou variantách spotřebě pitné vody. Vzhledem k různému počtu zaměstnanců 
v posuzovaných variantách je ve variantě 1 nižší produkce splaškových vod. Množství odpadů z provozu se 
v jednotlivých variantách liší opět dle počtu předpokládaných zaměstnanců, tedy u varianty 1 lze počítat 
s nižším poddílem komunálních odpadů. Z hlukového hlediska je možné shrnout, že hluk ze VZT a dalších 
bodových zdrojů není řešen variantně. Hluk z dopravy se pak u jednotlivých variant liší. U varianty 1 bude nižší 
produkce emisí hluku z dopravy.  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 126 / 131
sk. zn. A 

Kapitola C 

Tato kapitola se pro jednotlivé varianty neliší. Kapitola C popisuje stav a charakter širšího území. Vzhledem 
k tomu, že záměr je vázán na konkrétní lokalitu variantnost se této kapitole neprojeví. 

Kapitola D  

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Realizací stavby, za předpokladu dodržení vstupů (dat) do rozptylového modelu SYMOS 97 a do hlukové 
studie nedojde k prokazatelnému zvýšení zdravotních rizik (nad stávající úroveň) a k negativním vlivům na 
fyzické zdraví ani u jedné z hodnocených variant, s tím, že varianta 1 (optimalizovaná) působí příznivěji. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Při hodnocení jednotlivých zde posuzovaných variant záměru lze konstatovat, že varianta 1 vzhledem 
k  nižšímu počtu automobilové dopravy bude z hlediska produkce emisí pozitivnější proti variantě 2, nicméně 
rozdíl imisního ovlivnění území je minimální. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Příspěvky hluku z dopravy jsou u obou variant minimální a pohybují se do 0,1 dB u varianty 1 a do 0,3 dB u 
varianty 2 pro výpočtový rok 2020 a do 0,1 dB u varianty 1 a 0,2 dB u varianty 2 pro výpočtový rok 2040. 

U hluku ze stacionárních zdrojů záměru bylo zjištěno, že při maximálním výkonu všech významných zdrojů 
záměru bude příspěvek k hlukové zátěži dosahovat u nejbližších chráněných prostor hodnot cca 20 – 25 dB 
pro variantu 2 (pro variantu 1 o cca 1 dB méně). 

Z výše uvedeného vyplývá, že žádná z posuzovaných variant záměru nebude, a to ani v kumulaci s dalšími 
předpokládanými záměry v území, způsobovat nadlimitní hlukové stavy u nejvíce exponované obytné 
zástavby v území, za předpokladu realizace plánovaných protihlukových opatření v území. Vypočtené hodnoty 
jsou u variant 1 příznivější. Z hlediska hlukového zatížení je tedy možné doporučit variantu 1. 

Vlivy na povrchové vody 

Do této kapitoly se variantnost záměru nepromítá. 

Vlivy na půdu 

Do této kapitoly se variantnost záměru nepromítá. 

Vlivy na přírodní zdroje 

Do této kapitoly se variantnost záměru nepromítá. 

Vlivy na biologickou rozmanitost 

Do této kapitoly se variantnost záměru nepromítá. 

Vlivy na krajinu  

Do této kapitoly se variantnost záměru nepromítá. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví 

Do této kapitoly se variantnost záměru nepromítá. 

Vlivy na dopravní infrastrukturu 

Zatížení komunikační sítě záměrem je proti stávajícímu stavu nevýznamné a to u obou variant, přičemž 
varianta 1 je z hlediska zatížení příznivější (nižší počet automobilové dopravy).  

Kapitola F  

U žádné z hodnocených variant nebylo ve všech zásadních oblastech životního prostředí prokázáno nadlimitní 
či nestandardní působení záměru. Hodnocené varianty jsou nevýznamně odlišné z hlediska působení na 
životní prostředí. Varianta 1 je mírně příznivější z hlediska hlukového a emisního zatížení území. Vzhledem 
k charakteru a zatížení území v uvedených oblastech (hluk a emise) zpracovatel Dokumentace vlivů na životní 
prostředí doporučuje realizaci záměru dle varianty 1. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 127 / 131
sk. zn. A 

Kapitola G 

V kapitole G se neuvádí další nové skutečnosti proti informacím, jež jsou shrnuty v kapitolách B, C, D. 

Kapitola H 

Přílohy 3, 4, 5, 6 – Dopravní, hlukové a rozptylová studie a studie vlivů na veřejné zdraví řeší variantnost 
záměru z pohledu dopravního zatížení území. Informace z těchto kapitol byly čerpány do příslušných kapitol 
B, C a D Dokumentace. 

Závěr 

Obě varianty jsou svým působením obdobné, mají nízký vliv na veřejné zdraví, obyvatelstvo i jednotlivé složky 
životního prostředí. Lze konstatovat, že varianta 1 (optimalizovaná) je příznivější.  



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 128 / 131
sk. zn. A 

ČÁST F Závěr 
Dokumentace popisuje a hodnotí očekávané vlivy na životní prostředí záměru „Objekt D8.7 (Mercedes – Benz 
After – Sales Logistics Center)“. 

Předmětem záměru je výstavba a provoz areálu průmyslové skladovací haly včetně doprovodných objektů 
(administrativa, strojovna, technické zázemí…atd.) a potřebné infrastruktury včetně parkovišť.  

Záměr bude umístěn v severní části tzv. Strategické průmyslové zóny Úžice – Kozomín, v katastrálním území 
Úžice a Chvatěruby na stávající zemědělské půdě při komunikaci II/608. 

Záměr je hodnocen variantně. Variantnost záměru spočívá v optimalizaci návrhu množství automobilové 
dopravy a počtu zaměstnanců v jedné z variant (varianta 1). Druhá varianta (varianta 2) pak pracuje 
s maximalistickými daty uvedenými v Oznámení záměru. 

Dokumentace vlivů na životní prostředí je doplněna podpůrnými studiemi. Bylo modelováno dopravní zatížení 
území (příloha č. 3) hodnocena imisní situace (příloha č. 5) a hluková situace (příloha č. 4) v území, také bylo 
provedeno posouzení vlivů záměru na veřejné zdraví (příloha č. 6). Ve všech těchto studií se promítá uvedená 
variantnost záměru. Pro důkladné vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí byly také zpracovány 
následující studie: Studie vlivů na krajinný ráz (příloha č. 9) jejíž součástí je vizualizace záměru z pohledově 
exponovaných míst, studie řešící nakládání s vodami v areálu (příloha č. 8) a hydrogeologický průzkum území 
(příloha č. 7). Výsledky podpůrných studií jsou v přiměřené míře zapracovány a vyhodnoceny také v textu 
Dokumentace. 

Příprava a provoz záměru předpokládá realizaci opatření, která jsou uvedena v kap.B.I.6 a kap. D.IV. Tato 
opatření zajišťují nízké negativní a v některých případech i pozitivní působení záměru za předpokladu jejich 
realizace. 

Na základě všech provedených hodnocení lze konstatovat, že výstavba i provoz záměru nemá významné 
negativní vlivy na životní prostředí a zdraví obyvatelstva a jeho realizace a provoz jsou akceptovatelné. 

V rámci posuzování záměru v Dokumentaci vlivů na životní prostředí bylo vyhodnoceno, že obě uvažované 
varianty záměru jsou z hlediska vlivů na životní prostředí, při dodržování platné legislativy, akceptovatelné.  

U žádné z hodnocených variant nebylo ve všech zásadních oblastech životního prostředí prokázáno nadlimitní 
či nestandardní působení záměru. Hodnocené varianty jsou nevýznamně odlišné z hlediska působení na 
životní prostředí. Varianta 1 je mírně příznivější z hlediska hlukového a emisního zatížení území.  

Vzhledem k charakteru a zatížení území v uvedených oblastech (hluk a emise) zpracovatel Dokumentace vlivů 
na životní prostředí doporučuje realizaci záměru. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 129 / 131
sk. zn. A 

ČÁST G Všeobecné srozumitelné shrnutí 
netechnického charakteru 

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné a srozumitelné formě údaje o záměru a dále závěry jednotlivých 
dílčích okruhů hodnocení možných vlivů záměru na životní prostředí. Zájemcům o podrobnější údaje proto doporučujeme 
prostudování příslušných kapitol dokumentace a příloh. 

Záměr oznamovaný pod názvem „Objekt D8.7“, tedy budoucí „Mercedes Benz After-Sales Logistic Center“, 
bude plnit v celosvětové síti zařízení Mercedes-Benz funkci tzv. „Hubu“, tj. centrálního skladu, resp. 
poprodejního logistického centra (After-Sales Logistik Centrum). Nejedná se tedy pouze o sklad zboží, ale 
také centrum realizace řídicích funkcí globální logistiky. V poprodejním logistickém centru bude skladován i 
sortiment, u kterého nezávisí na tom, jak jde který díl na odbyt. Budou zde například skladovány strategické 
zásoby náhradních dílů po doběhu série. Navíc jsou v logistickém centru sdruženy i přesahující funkce, jako 
např. přebalování a vracení dílů, vychystávání zboží a jeho expedice do velkoobchodní sítě (ne do 
maloobchodu). Realizací záměru se snižuje celková potřeba skladovací plochy systému dodávky náhradních 
dílů. Je to dáno tím, že náhradní díly či jiný materiál, který se málo prodává, se skladuje centrálně zde a ne na 
různých prodejních místech. 

Ve stejné lokalitě, na k.ú. Úžice byl připravován záměr „Industriální park Úžice – sever“. Tento záměr 
představoval výstavbu 4 nájemních hal (DC1, DC2, DC3, DC4) o celkové zastavěné ploše 159 424 m2. 
Komunikace tvořily 87 562 m2, nezpevněné pak 157 624 m2. Celková plocha zájmového území byla 404 610 
m2. Haly byly řešeny jako univerzální skladové a případně vhodné pro lehkou výrobu. Záměr byl v souladu 
s požadavky zákona č. 100/01 Sb. oznámen a proběhlo zjišťovací řízení (kód STC942). Závěr zjišťovacího 
řízení byl vydán KÚ SK dne 7.10.2008, č.j. 125981/2008/KUSK/OŽP/Okt se závěrem, že záměr nebude dále 
posuzován podle citovaného zákona. 

Tento původní záměr byl po proběhlém zjišťovacím řízení připravován k realizaci, ale byl pozměněn. Místo 
původních 4 hal se předpokládala realizace dvou podlouhlých souběžných hal, které plochou původní 4 haly 
nahradily. Současně došlo k rozšíření areálu na k.ú. Chvatěruby až k silnici II/608, byla řešena přeložka vedení 
VN 400 kV, které pozemek křižovalo, nebyla dále uvažována železniční vlečka, bylo nově řešeno ozelenění 
území apod. Plocha zájmového území se zvětšila na 440 165 m2, zastavěné plochy objektů na 184 317 m2, 
komunikace 110 251 m2, plochy zeleně se mírně snížila na 145 597 m2. KÚ Středočeského kraje pro takto 
pozměněný záměr vydal dne 14.5.2015 vyjádření se závěrem: „uvedené úpravy nepředstavují významnou 
změnu technologie, řízení provozu, či způsobu užívání, a proto tento pozměněný záměr nevyžaduje opětovné 
provedení zjišťovacího řízení“. 

Následně došlo ke změně vlastníka pozemků a připravený projekt byl upraven dle potřeb budoucího uživatele. 

Nové řešení se liší od předchozího řešení obecně tím, že místo dvou samostatných souběžných hal a 
zpevněných ploch kolem nich bude na vymezené ploše realizována jedna hala, která zastřeší i dříve nekryté 
zpevněné prostory mezi halami. Záměr byl dále doplněn o potřebné doprovodné stavby a zeleň a rozšířen o 
pozemky umožňující realizovat retenční nádrž a projekt ozelenění. Dopravní potřeby a počty zaměstnanců u 
původního a oznamovaného záměru se uvažovaly obdobné. Bylo rozhodnuto, že toto nové řešení záměru 
bude oznámeno v souladu se zákonem č. 100/01 Sb. 

Dokument Oznámení záměru „Objekt D8.7“ byl zveřejněn v srpnu 2017, proběhlo zjišťovací řízení dle zákona 
100/2001 Sb. Závěry zjišťovacího řízení byly vydány 27.9.2017 pod č.j. 100306/2017/KUSK se závěrem: „Na 
základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených územních samosprávných 
celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr „Objekt D8.7“ v k.ú. Úžice, 
Chvatěruby, Kozomín, bude dále posuzován podle zákona.“ 

Předmětem záměru je výstavba areálu skladové haly včetně doprovodných budov, souvisejících komunikací, 
manipulačních ploch, přípojek inženýrských sítí, technické infrastruktury a oplocení. Celková plocha záměru 
je 461 723 m2, přičemž zastavěné plochy tvořené skladovou halou a doprovodnými budovami jsou na ploše 
241 193 m2, zpevněné plochy tvoří 93 700 m2 území a nezpevněné 126 830 m2.  

Hala je navržena jako skladová tvořena třemi spojenými budovami – hlavní skladová budova, automatizovaný 
sklad a sklad drobných dílů. Dále bude v areálu umístěno několik dalších samostatně stojících budov – 
administrativní, technická, servisní, požární, vrátnice, odpadní a budova prázdných obalů. Nedílnou součástí 
celého záměru je vybudování obslužných vnitroareálových komunikací včetně adekvátně dimenzovaných 
parkovacích a manipulačních ploch. Náplní provozu haly je skladování dílů pro automobilový průmysl. Jedná 
se o skladování náhradních dílů pro poprodejní a servisní služby. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 130 / 131
sk. zn. A 

Nový areál bude napojen na veškeré inženýrské sítě a příslušnou technickou infrastrukturu (vodovodní 
přípojka, kanalizace, přípojka VN a trafostanice, přípojka plynu a regulační stanice plynu, telekomunikace 
apod.). V severní části areálu pak bude vybudován retenčně-zasakovací poldr prozasakování srážkových vod 
v území. Dopravně bude areál napojen na stávající komunikaci II/608 a následně na dálnici D8.  

Dokumentace vyhodnocuje vlivy na ŽP ve dvou variantách, které se liší z hlediska dopravního zatížení území 
záměrem a počtu zaměstnanců. Ve variantě 1 se předpokládá, že areál bude generovat denně (jednosměrně) 
380 osobních automobilů, 20 nákladních automobilů a 180 nákladních souprav. Je počítáno s maximální 
automatizací provozu, tedy dle obdobných zkušeností z jiných provozů se předpokládá nižší počet 
zaměstnanců. V optimalizované variantě se tedy v areálu předpokládá cca 600 zaměstnanců z toho 200 
v administrativě a to ve dvousměnném provozu. Provoz se předpokládá dvousměnný v šestidenním cyklu. Ve 
variantě 2 areál generuje denně (jednosměrně) 640 osobních automobilů, 100 nákladních automobilů a 310 
nákladních souprav a počítá se s maximálním počtem zaměstnanců cca 900 z toho 290 v administrativě. 
Provoz se předpokládal třísměnný včetně víkendů. 

Širší území je silně antropogenně ovlivněno, jak průmyslovou činností, tak frekventovanou silniční sítí (II/608 
tvoří jihozápadní ohraničení pozemku záměru, východně probíhá S-J směrem zatížená dálnice D8). Jižně od 
plánovaného záměru se nacházejí další průmyslové haly s převážně skladovací funkcí. Západním směrem se 
nachází areál chemických výrob Kralupy a v sousedství záměru při severozápadní straně pozemku probíhá 
v současnosti těžba štěrkopísků. Jako nejrizikovější oblast ŽP bylo v území vyhodnoceno imisní a hlukové 
působení z dopravy. 

Pro záměr byla zpracována řada podpůrných studií. Zásadní jsou pak dopravní, hluková a rozptylová studie, 
ve kterých je řešeno variantní vyhodnocení záměru a také kumulace s okolními stávajícími a plánovanými 
areály. Výsledky těchto studií tvořili podklad pro Studii vlivů na veřejné zdraví, která také variantně 
vyhodnocuje vlivy záměru na obyvatelstvo. 

Z výsledků podpůrných studií a vyhodnocení v Dokumentaci vlivů na životní prostředí vyplývá následující: 

- Rozsah vlivů záměru bude v obou hodnocených variantách lokální.  
- Realizací stavby, za předpokladu dodržení vstupů (dat) do rozptylového modelu SYMOS 97 a do 

hlukové studie nedojde k prokazatelnému zvýšení zdravotních rizik (nad stávající úroveň) a k 
negativním vlivům na fyzické zdraví ani u jedné z hodnocených variant, s tím, že varianta 1 
(optimalizovaná) působí příznivěji. 

- Realizací posuzovaného záměru (obou variant) může dojít k snížení psychické pohody a k pocitu 
rušení hlukem. S ohledem na v ČR nezvyklou velikost stavby, nelze vyloučit snížení pocitu bezpečí a 
tak negativní vliv na psychickou a zdravotní pohodu. 

- Imisní působení znečištění ovzduší bude nízké. Vlivem záměru nebude v území docházet 
k překračování stanovených limitních hodnot pro rozhodné škodliviny a to v žádné z hodnocených 
variant. 

- Hlukové působení záměru dané dopravou, provozem vzduchotechniky a manipulacemi se projeví 
výrazněji pouze v bezprostředním v blízkém okolí záměru a nebude při realizaci plánovaných 
protihlukových opatření přesahovat hlukové limity u nejbližší plánované a stávající obytné zástavby a 
to u žádné z hodnocených variant. 

- Zábor ZPF je vzhledem k navržené funkce území pro průmysl je akceptovatelný. Vytěžená ornice 
bude v maximální míře využita v území záměru a jeho blízkém okolí. 

- V rámci záměru dojde k významnému odtěžení zeminy z území. U terénních úprav území se 
předběžně předpokládá vytěžení cca 765 000 m3 zeminy. Veškerá zemina, mimo kvalitní svrchní 
humusové vrstvy (ornice) bude využita v celém objemu pro terénní úpravy – zarovnání terénu 
v dotčeném území. 

- Nakládání se srážkovými vodami v území areálu je řešeno tak, aby nedocházelo k navýšení odtoku 
z území proti stávajícímu stavu a je tak omezena možnost ovlivnění stávajícího toku Černávka. Záměr 
je řešen tak, že nebude mít významný vliv na kvalitu povrchový a podzemních vod. 

- Záměr je realizován částečně v území s prokázaným archeologickým nálezem. Při dodržení platné 
legislativy ČR (provedení archeologického průzkumu v území), nedojde k vlivu ani jedné 
z hodnocených variant na archeologické památky v území. 

- V ostatních oblastech je vliv záměru zanedbatelný.  
- Závěrem lze konstatovat, že u žádné z hodnocených variant nebylo ve všech zásadních oblastech 

životního prostředí prokázáno nadlimitní či nestandardní působení záměru. Hodnocené varianty jsou 
nevýznamně odlišné z hlediska působení na životní prostředí. Varianta 1 je mírně příznivější 
z hlediska hlukového a emisního zatížení území. Vzhledem k charakteru a zatížení území 
v uvedených oblastech (hluk a emise) zpracovatel Dokumentace vlivů na životní prostředí doporučuje 
realizaci záměru. 



Dokumentace posuzování vlivů záměru 

Objekt D8.7 (Mercedes - Benz  After - Sales Logistics Center) 

 

 

sp. zn. Amec Foster Wheeler s.r.o. / C2298-17-0/Z01 131 / 131
sk. zn. A 

ČÁST H Přílohy 
Příloha 1 Situace záměru  

Příloha 2 Vizualizace záměru 

Příloha 3 Dopravní studie  

Příloha 4 Hluková studie 

Příloha 5 Rozptylová studie 

Příloha 6 Studie vlivů na veřejné zdraví 

Příloha 7 Hydrogeologický průzkum 

Příloha 8 Řešení problematiky nakládání s vodami v areálu 

Příloha 9 Studie vlivů na krajinný ráz  

Příloha 10 Závěry zjišťovacího řízení a Vyjádření dotčených orgánů a veřejnosti k oznámení 

Příloha 11 Doklady  

a. Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně plánovací 
dokumentace (ke skutečnostem jiným a novým vzhledem k oznámení) 

b. Vyjádření k lokalitám NATURA 2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEC TEXTU DOKUMENTACE „OBJEKT D8.7 (Mercedes – Benz After – Sales Logistics Center)“ 

Datum zpracování dokumentace, podpis zpracovatele a seznam osob, které se podílely na zpracování, se 
nachází v jeho úvodní části. 


